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جدال خونین 
در نارمک 

شرور سطح يک منطقه 
شرق تهران به 5 مامور 
پلیس شلیک کرد و...  

فاطمه شیخ علیزاده| در ساعات ابتدایی یکشنبه شب 
30 اردیبهشت ماه امســال، در حالی که هنوز خیابان 
از ولوله رفت و آمد مردم خالی نشــده بود؛ صدای آژیر 
خودروی گشت پلیس در منطقه خیابان رسالت تهران 
پیچید و درگیری مسلحانه ای بین یکی از اشرار سطح 
یک منطقه نارمک و ماموران پلیــس درگرفت.مردم 
وحشــت زده با هشــدار پلیس از محل درگیری دور 
می شدند و هیچ کس خبر نداشت که همین فرد شرور 
ساعتی قبل خون یکی از ماموران را بر زمین ریخته و او 
را به شهادت رسانده است.اما شرارت های او به همین 
جا ختم نشــد. جزئیات این ماجرای دردناک را در این 

گزارش می خوانید.

 درگیری خونین در نارمک
ســاعت حدود ده شب یکشــنبه رســیدگی به قتل 
مسلحانه مامور پلیس به نام استوار دوم فرزاد روزبهانی 
که از ماموران کلانتری 107 نارمک بود با اعلام از سوی 
کادر درمان بیمارســتان انصاری تهران در دستور کار 
امیرحسین علیمردان قرار گرفت. در اولین بررسی ها 
مشخص شد مامور پلیس در درگیری با یکی از اراذل و 
اوباش هدف اصابت گلوله قرار گرفته است.این مامور 
شهید که از ماموران کلانتری 107 نارمک بود به همراه 
همکار دیگرش در حال گشــت زنــی در محل بودند 
که به یک موتور سوار مشــکوک شده و دستور ایست 
صادر می کنند.در حالی که موتور ســوار سرعت خود 
را کم کرده بود استوار روزبهانی حدود 25 ساله پیاده 
به سمت او حرکت می کند تا مدارکش را چک کند اما 
راکب موتورسیکلت در اقدامی ناباورانه کلت کمری را از 
زیر لباس خود بیرون کشیده و اقدام به شلیک به سمت 
مامور پلیس کرده و از مهلکه می گریزد.بلافاصله استوار 
روزبهانی توســط امدادگران اورژانس به بیمارســتان 
منتقل شده اما به علت خونریزی وسیع و عمیق بودن 
جراحت وارد شده در اثر اصابت گلوله؛ این مامور جان 
خود را از دست داده و به مقام شهادت می رسد.به این 
ترتیب رســیدگی به پرونده وارد فاز جنایی شد و در 
حالی که تحقیقات برای پیدا کردن ردی از ضارب ادامه 
داشت، تنها ساعتی بعد از شــهادت استوار روزبهانی 
ماموران گشــت منطقه رد شــرور قاتل را در خیابان 

رسالت زدند.

  شهادت دو مامور ديگر
ماموران پلیس با شناســایی متهم مورد نظر اقدام به 

تعقیب و گریز او در خیابان رسالت کردند.
ادامه در صفحه 08

مصطفی آرانی |این پنجاه روز، حتما مهم ترین پنجاه روز 
زندگی محمد مخبر است. مرد ۶۸ ساله دزفولی که تا همین 
سه سال پیش، کاری به سیاست نداشــت و کار اقتصادی 
می کرد. البته کــه به عنوان یکــی از پولدارترین نهادهای 
»عمومی« کشور ولی اگر از هر ناظر سیاسی در این مملکت 
بپرسید نمی تواند ده جمله واقعا سیاسی از او برایتان مثال 
بزند. در واقع مخبر، تا قبل از کرونا، حتی برای اغلب مردم، 
شناخته شده هم نبود و این پروژه ســاخت واکسن تولید 
ملی »برکت« بود که پای او را به خبرهــا باز کرد. حالا اما 
در نخستین باری که قرار اســت اصل 131 قانون اساسی 
اجرا شود، او پس از سانحه تلخ ســقوط بالگرد حامل آقای 
سید ابراهیم رئیســی و هیات همراه، باید به عنوان رئیس 
قوه مجریه، نه تنها دولت را اداره کند بلکه از پس پروژه های 
بسیار مهم و البته دشواری بربیاید که دست بر قضا همگی 

در این پنجاه روز باید اجرا شود.   
1  پروژه تشییع: تشــییع پیکر ســید ابراهیم رئیسی 
نخستین پروژه ای است که او باید در همین سه روز از پس 
آن بربیاید. امروز که دارید این متن را می خوانید مراســم 
تشــییع اول در تبریز برگزار خواهد شــد )یا شده است(. 
سپس عصر سه شنبه مراسم دیگری در قم برگزار می شود. 
مراسم تهران در روز چهارشنبه خواهد بود و با توجه به دفن 
احتمالی رئیس جمهور در مشهد، مراسم دیگری هم در این 
شهر برگزار خواهد شد. همچنین قبل از آن قرار است یک 
مراسم تشــییع دیگر نیز در بیرجند، مرکز استان خراسان 

جنوبی برگزار شود. 
این مراســم یقینا، مهم ترین مراسم تشــییع پیکر، بعد از 

تشییع پیکر شهید سلیمانی در دی ماه سال 13۹۸ است. از 
سوی دیگر به دلیل پروتکل های تشریفاتی که باید اجرا شود 
و حضور میهمانان ارشد دیپلماتیک از سراسر جهان شاید 
حتی بتوان آن را از نظر پروتکلی، مهم ترین مراسم تشییع 
بعد از انقلاب توصیف کرد چه اینکه مراســم تشییع پیکر 
امام خمینی و شهید ســلیمانی بیش از وجهه دیپلماتیک، 
وجهه مردمی داشــت. مخبر دیروز برای این پروژه شــش 
کمیته تشکیل داد. منصوری، معاون اجرایی رئیس جمهور 
قرار اســت مدیر پروژه باشــد و بخش دعوت از هیات های 
دیپلماتیک نیز به عهده علی باقری است که دیروز به عنوان 

سرپرست وزارت خارجه منصوب شد. 
البته به رســم ما ایرانی ها بعد از مراســم تشــییع حتما 
مراسم های دیگری در قالب مراســم ترحیم، سوم، هفتم و 
چهلم نیز برای جانباختگان حادثه ســقوط بالگرد برگزار 
خواهد شــد که مدیریت آن ها نیز به عهده مخبر و این تیم 

خواهد بود. 
2   پروژه انتخابات: رهبر انقلاب دیروز در پیام تسلیتی 
که برای رئیس جمهور صادر کردند به این اصل قانونی تاکید 
کردند که باید در پنجاه روز آینده انتخابات برگزار شــود. 
مخبر برای این کار باید شورایی سه نفره با حضور دو رئیس 
قوه دیگر یعنی محمدباقر قالیباف و محسنی اژه ای تشکیل 
دهد. آخرین باری که انتخابات ریاست جمهوری در ایران 
برگزار شده بود، یعنی در سال 1۴00، فرآیند انتخابات 3۹ 
روز طول کشیده بود. ولی آن انتخابات به دور دوم کشیده 
نشده بود. اگر 7 روز هم برای دور دوم در نظر بگیریم، باید 
گفت که فرآیند انتخابات باید از ۴ روز دیگر آغاز شود. یعنی 

دقیقا فردای روز تشییع. مدیریت این پروژه را برای مخبر، 
احمد وحیدی انجام خواهد داد که وزیر کشــور اســت. او 
احتمالا برای این انتخابات درخواســت بودجه اضطراری 
خواهد کرد چــون در قانون بودجــه 1۴03، ردیفی برای 

انتخابات پیش بینی نشده بود. 
3  پروژه آغاز مجلسین: امروز قرار است ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری کار خود را آغاز کند. هفتم خرداد 
نیز روز آغاز دوره دوازدهم مجلس شــورای اسلامی است. 
هر دو مراسم تشریفاتی خواهد بود و انرژی زیادی از دولت 
نخواهد گرفت ولی به هر حال بخشی از ذهن و شاید برنامه 
کاری مخبر در این دو روز را مشغول خواهد کرد. دولت البته 
به نظــر طرح هایی برای تغییر ریاســت مجلس از قالیباف 
داشت ولی حالا از سویی از عمر دولت سیزدهم تقریبا دو ماه 
مانده و از سوی دیگر قالیباف ممکن است به عنوان کاندیدا 
وارد صحنه انتخابات شود و از این رو انتخابات هیات رئیسه 
دیگر اهمیت چندانــی برای دولت نخواهد داشــت. آقای 
رئیسی ممکن بود رئیس مجلس خبرگان رهبری هم بشود 

که به هر ترتیب تقدیر جور دیگری رقم خورد. 
4  پروژه ۱۴ خرداد: پروژه 1۴ خــرداد مهم ترین پروژه 
امنیتی و مهم ترین مراسم سالانه در کشور است. در این روز 
هزاران نفر از سراسر کشور به تهران می آیند تا ضمن شرکت 
در مراسم ســالگرد امام خمینی به سخنان سالانه آیت الله 
خامنه ای گوش بدهند. سران نظام، تقریبا تمامی مقامات 
ارشد و نیز سفرا و وابستگان نظامی کشورهای مختلف در 
ایران و میهمانان زیادی از خارج از کشــور در این مراسم 

شرکت می کنند.  ادامه در صفحه 03

واقعا خودروی برقی صرف دارد؟
اسم های بزرگ مثل هوندا، آئودی و فولکس واگن در سامانه هستند اما زيرساخت ها 

چطور است؟ صفحه 05

مردم 
دوستش 

داشتند
مرور چند نکته 

جالب درباره 
آيت الله  آل هاشم

  صفحه 03 را بخوانید

پنجاه روز حساس  برای آقای مخبر
ده پروژه حیاتی که  سرپرست دولت بايد  در مهم ترين روزهای عمر سیاسی خود از پس آن بربیايد 

رند شیرین قلم کرمان
قصه های گمشده    صفحه 04 را بخوانید

 چادر مشکی؛ پیراهن مشکی
نکاتی درباره چگونگی واکنش شبکه های 

مختلف تلويزيونی به حادثه سقوط بالگرد   صفحه 09
... از گریه غم انگیزتر است  صفحه 11
درباره موج فراگیر سريال های شخصیت محور

روز   پیروزی    افشاگر   بزرگ
ژولیان آسانژ در دادگاه تجديدنظر برای عدم 

استرداد به آمريکا پیروز شد  صفحه14 را بخوانید
نامه پگاه، مهاجرت ژیلا، توصیف ریچارد و طرح 

عظیم آقای ملک پور          سایت نگار صفحه 04را بخوانید

این دو نفر  و   نصفی!
در میان لژيونرها، فقط مهدی قايدی و احمد 

نورالهی فصل خوبی را سپری کردند...    صفحه 12

می دانم در روزگار درد و بلا حرف و سخن گفتن از زیبایی و از دل 
و دوست مثل ســنگ نوردی در ظلمات است اما و با همه این ها 
هیچگاه نمی توان از ســتایش ذات گوهــری، ملاحت و زیبایی 

صرفنظر كرد.
ملاحت غریبی در چهره اش بود که حال آدم را سیب می کرد؛ پر 
آب و شیرین با ته مزه ای ترش که خاص سیب زردِ پولک قرمزی 
باغ های ســنندج بود و همین می شد که شــما بی اختیار مکث 
می شدید در نگاه محترم او و ســپس روبوس می شدید. آن قدر 
گوارا بود که یک وقتی در همان ایام دلم می خواســت شبیه او 
باشــم بعد به خودم گفتم رویای بیهوده ای است هر کسی باید 

شبیه خودش باشد. 
یک بار در پیاده رو خیابانی که نقــاش دوره گردی نقش خیال 
بر صفحه سفید مقوا می زد هوس کرد که روبه روی او روی پاره 
روزنامه ای بنشیند تا عکســش را بکشد و نشست. کار که تمام 
شد نقاش گیسو شلال تصویر از بوم گرفت و به دست من داد؛ 
چطوره؟ هیچ پاسخی نداشــتم برای اینکه چیزی غایب بود؛ 
ملاحت دوست! با درنگی در تصویر دریافتم دماغ او دستکاری 
شده اســت و همین او را از او بودن دور کرده است. یعنی آقای 
نقاش بدون اجازه، بینی دوســت را جراحی کرده است. گفتم 
چرا؟ زیبایی، توازن درون با بیرون ماست، تلألو حس درونی ما 
بر صورتی است که ترکیبی از چشم چشم دو ابرو، دماغ، دهان 
و یک گردوســت. نقاش گفت فکر کردم آن قوز نرم، بار اضافه 
است. من جواب دادم این بار، روی آن صورت جلوه زیبایی است. 
تماشاگر دانایی گفت؛ درست مثل دروغ خوبی که گاه به اندازه 
طلا ارزش دارد. دوستم هیچ نگفت.تماشاگر گفت؛ عیوب خود 
را فقط با چشــم دیگران می توان دید. نقاش روی دوســت را 
بوسید و گفت؛ دوستان كارمن  خلق زیبایي است بنابراین اجازه 
بدهید بگویم گاهی برای یک آهوی خسته، دُم بندانگشتی هم، 

سنگین است. ادامه در صفحه 0۴
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 02 و 04
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 قيمت 10000 تومان
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لیچی گران ترین میوه بازار
 هنوز خبری از میوه های خوش رنگ و لعاب تابستانی نیست؛ به همین 
دلیل، بعضی از میوه های وارداتی در فروشگاه های بزرگ خیلی خوب 

می تازند. مثلا میوه لیچی که شباهت زیادی به توت فرنگی دارد، 
با قیمت کیلویی 3میلیون تومان فروخته می شود. رامبوتان که به 
سرخالوی مژکی معروف است نیز، حدود یک میلیون و 500 تا 

یک میلیون و 800هزار تومان قیمت دارد. دراگون فروت نیز در 
غرفه های میوه فروشی فروشگاه های بزرگ پیدا می شود و هر یک 

عدد از این میوه، حدود 200گرم وزن دارد و قیمت آن، عددی بین 
210 تا 220هزار تومان است؛ یعنی برای خرید یک کیلو از این 

میوه، باید نزدیک یک میلیون تومان هزینه کنید.

افزایش قیمت مرغ
 بررسی بازار نشان می دهد حداکثر قیمت مرغ در کل 

کشور، به 91هزار تومان برای هر کیلو رسیده است. در 
حالی که کف قیمت مرغ حدود 75هزار تومان اعلام شده 

است. با این اوصاف میانگین متوسط قیمت مرغ در کل 
کشور، حدود 81هزار و 260تومان است که در مقایسه 

با هفته گذشته، حدود 3هزار تومان افزایش قیمت داشته 
است. هفته گذشته میانگین قیمت مرغ حدود 78هزار و 
350تومان اعلام شده بود. در حال حاضر، حداقل قیمت 

هر کیلو گوشت مرغ در فروشگاه های تهران، 80هزار 
تومان و حداکثر آن حدود 91هزار تومان است.

سهمیه بنزین شارژ شد
 ساعت 2۴بامداد سه شنبه، سومین سهمیه سوخت 

سال، در کارت های هوشمند سوخت شخصی 
خودرو ها شارژ شد. 60لیتر سهمیه بنزین ماهیانه 
ساعت صفر بامداد امروز به کارت های هوشمند 

سوخت شخصی واریز شد. همچنین سهمیه سوخت 
خودروهای عمومی و خدماتی مطابق جدول سهمیه 

طرح مدیریت مصرف سوخت واریز خواهد شد. 
ذخیره سهمیه بنزین 1500تومانی که تا پیش از 

این، 9ماه و به میزان حداکثر 5۴0لیتر بود؛ از این 
پس، به 6ماه و حداکثر 360لیتر کاهش یافت.
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هزا 212391 جلسه بیست وهفتم حراج شمش برگزار شد900

 بیست وهفتمین جلسه حراج شمش طلا روز یکشنبه 30اردیبهشت ماه 
در مرکز مبادله طلا و ارز برگزار شد. در این جلسه، 212کیلوگرم 

شمش طلای استاندارد به فروش رسید. طبق اعلام مرکز مبادله 
ارز و طلا ایران، در بیست وهفتمین جلسه حراج شمش طلا که 

30اردیبهشت ماه برگزار شد، از مجموع 260کیلوگرم شمش طلای 
عرضه شده در حراج های عمده و خرد تالار معاملات، 212کیلوگرم 

شمش طلای استاندارد با عیار 995 در هزار و میانگین قیمت 
۴میلیارد و 352میلیون تومان به ازای هر شمش معامله شد. تاكنون، 

در مجموع 27جلسه حراج حضوری مرکز مبادله ایران، حدود ۴هزار 
و 332کیلوگرم شمش طلا معامله شده است.

واردات موبایل در سال 1۴02
سال گذشته حدود 900 میلیون دلار موبایل از طریق رویه واردات در 

مقابل صادرات خود ترخیص شده است. بررسی آمار های بانک مرکزی 
نشان می دهد، در سال گذشته حدود 900میلیون دلار موبایل از طریق 

رویه واردات در مقابل صادرات خود ترخیص شده است. همچنین 2 
میلیارد و 100میلیون دلار نیز از سامانه نیما برای واردات موبایل تخصیص 

داده شده است. در سال 1۴02، مجموع واردات موبایل نیز نزدیک به 
3میلیارد دلار بوده است. طبق مقررات مصوب، فقط موبایل هاي بالای 

600دلار از جمله مدل های مختلف آیفون، از طریق رویه واردات در مقابل 
صادرات خود وارد می شوند. همچنین نزدیک به یک میلیارد و 750میلیون 

دلار قطعات خودرو و لوازم یدکی نیز از این مسیر وارد کشور شده است.

 مديرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه وشهرسازی اعلام 
کرد، مستاجر تا 5سال فرصت دارد که به دلیل گران فروشی 
و عدم رعايت سقف اجاره بها در شورای حل اختلاف، شکايت 
کند. ابوالفضل نوروزی توضیح داد، مستاجران در صورتی که 
موجر قرارداد بیش از سقف اجاره تعیین شده با آن ها قرارداد 
منعقد کرده باشد، 5ســال فرصت دارند که در شورای حل 
اختلاف شــکايت های خود را ثبت کنند. به گفته نوروزی، 
تعیین سقف اجاره و رعايت سقف اجاره تعیین شده در قالب 
قانون ساماندهی بازار زمین و مســکن دارای ضمانت نامه 
اجرايی بسیار دقیق و سختگیرانه ای است و در صورتی که، 
موجر اجاره ای بیش از تعیین سقف اجاره شده، دريافت کند؛ 
علاوه بــر آنکه بايد مبلغ مازاد دريافت شــده به مســتاجر 
بازگرداند، مشــمول جريمه دو برابری مبلغ دريافت شده 
خواهد شــد که بايد به حســاب دولت واريز کند. به گفته 
مديرکل دفتر اقتصاد مســکن وزارت راه وشهرسازی، طبق 
قانون، هر فرد می تواند يک اقامتگاه به عنوان اقامتگاه اصلی 
و يک اقامتگاه به عنوان فرعی داشــته باشد، چرا که هر فرد 
نمی تواند هم زمان در چندين مکان سکونتگاه داشته باشد. 
همچنین هر گونه جابه جايی برای موجر و مستاجر بايد در 
سامانه املاک و اسکان ثبت شود و اگر به هر دلیلی، موجر يا 
مستاجر اقدام به ثبت اطلاعات خود نکنند، علاوه بر آن که از 
معافیت هــای مالیاتی محــروم می شــود؛ در صورت ثبت 
اطلاعات غلط بــا آن ها برخورد و مشــمول جرائم مالیاتی 

خواهند شد.
بانک ها در ســال گذشــته مجموعا ۲۶0همت، معادل 
۲۶0 هــزار میلیارد تومان تســهیلات به بخش مســکن و 
ساختمان در حوزه های گوناگون اعم از ساخت، خريد و ...، 
پرداخت کردند. اين میزان در مقايسه با آمار پرداختی وام 
مسکن در سال 1401 )مدت مشابه سال قبل از 140۲(، دو 
 درصد رشد داشته است. بررسی ها نشــان می دهد اگرچه 
حجم ريالی وام های پرداخت شده در بخش مسکن در سال 
140۲ نسبت به 1401 به طور اسمی ۲ درصد رشد داشته 
است اما اين میزان به لحاظ واقعی، عملا 4۸ درصد کاهش 
داشته است! از ۲۶0همت تسهیلات پرداخت شده در بخش 
مسکن و ساختمان در سال گذشته، سهم خريداران مسکن 
يا همان ســهم تســهیلاتی که از بابت خريد مســکن به 
متقاضیان بازار پرداخت شده، معادل 10۲ همت بوده است. 
اين میزان تسهیلات نیز اگرچه به طور اسمی در سال قبل 
نسبت به 1401 رشد 37درصدی داشته است، اما با محاسبه 
تورم مســکن و کســر آن از وام های پرداختی، وام دهی به 

خريداران نه تنها رشد نداشــته که ۲۸ درصد نیز نسبت به 
1401 کاهش يافته است.

 بانک کشاورزی به عنوان اولین بانک، چک الکترونیک 
ديگر بانک ها را با ابزار های بانکی خود به صورت غیرحضوری 
و الکترونیکی نقد می کند. در حال حاضر، 1۲ بانک از جمله 
بانک صادرات، تجارت، پارسیان، رفاه، کشاورزی، پاسارگاد، 
رسالت، ملت، گردشگری، توسعه صادرات، توسعه تعاون و 
ملی خدمت چــک الکترونیکی را ارائــه می دهند. معاون 
فناوری های نوين بانک مرکزی دربــاره اين موضوع اعلام 
کرده، همه بانک هايی که چک الکترونیک صادر می کنند، به 
صورت درون بانکی اين چک را برای مشتريان خود هم نقد 
می کنند. بانک کشــاورزی بــه عنوان اولیــن بانک، چک 
الکترونیک ساير بانک ها را از طريق ابزار های بانکی خود به 
صورت غیرحضوری و الکترونیکی نقد می کند. بانک تجارت 
هم به عنوان دومین بانک در حال طی کردن مراحل آزمون 
برای نقدکردن غیرحضوری چک ديجیتال ســاير بانک ها 
اســت. وقتی اولین بانک اين خدمت را ارائه می دهد، ساير 
بانک ها هم برای نقد کردن غیرحضوری چک الکترونیکی 
اقدام می کنند و نقد شدن غیر حضوری چک الکترونیک در 

جهت مراجعه نکردن مشتريان به بانک ها انجام می شود.
 اجرای طرح هوشمندسازی نان علاوه بر برچیده شدن 
بساط قاچاق آرد به آن سوی مرزها، به کاهش میزان مصرف 
در اين حوزه حداقل تا يک میلیون تن کمک می کند. بنابر 
آمارهای اعلامی سالیانه 10 تا 10/5میلیون تُن گندم مورد 
نیاز واحدهای نانوايی اســت که به دلیل ارزان بودن قیمت 
گندم با نــرخ جهانی حدود 30درصد اين گندم از شــبکه 
مصرف نان خارج می شود که با اجرای طرح هوشمندسازی 
يا آزادسازی نان، بسیاری از مسئولان پیش بینی کردند  که 
میزان مصرف ۲0 تا ۲5درصد کاهش می يابد. در دو ســال 
اخیر، تراکنش های فروش نان برای نخستین بار تبديل به 
داده شده است که براساس داده های به دست آمده، متوسط 
تعداد تراکنش روزانــه خريد نان در کشــور 1۲میلیون و 
100هزار واحد است که الگو و میزان مصرف خانوار کشف و 
در سامانه ثبت شده است. طبقه گفته مشاور وزير اقتصاد در 
حال حاضر سومین مرحله اجرای طرح هوشمندسازی نان 
در حال اجراست و بیش از ۹۸درصد نان کشور، نان يارانه ای 
است و تقريبا نان غیر يارانه ای نداريم، بر اين اساس، هزينه 
هر فرد برای تامین نان در روز 1۲00تومان اســت و دولت 
ســعی کرده تا نان در سبد معیشــت مردم افزايش هزينه 

نداشته باشد.

  نبض بازار

از حق شکایت مستاجر از مالک تا آمار پرداختی وام مسکن

طلای 1۸عیار که صبــح ديروز، با توپ پــر و با قیمت 
3میلیون و ۶00هزار تومان وارد بازار شــده بود، خیلی 
سريع بادش خوابید و با حدود ۲1۲هزار تومان کاهش، 
با قیمت هر گرم 3میلیون و 3۸۸هزار تومان معامله شد. 
سکه ها هم وقتی دنده عقب طلا را ديدند، يکی يکی پشت 
سر او راه افتادند تا بازار طلا و سکه روز گذشته با ريزش 

قیمت ها همراه باشد. 
سکه امامی روز گذشته با قیمت 41میلیون و 5۶0هزار 
تومان کارش را شروع کرد و در ســاعات اولیه بازار نیز 
با همین قیمت معامله می شــد،  امــا وقتی قیمت طلا 
ريخت، اين سکه نیز کم کم در مسیر نزولی قرار گرفت 
تا جايی که بعضی از خريداران خوش شــانس توانستند 
اين ســکه را روز گذشــته در کمترين حالــت خود با 
قیمت 40میلیون و 300هزار تومان بخرند. سکه امامی 
در آخرين ســاعات بازار با قیمت حــدود 40میلیون و 
3۶0هزار تومان معامله شــد. حباب اين سکه نیز روز 

گذشته حدود 7میلیون و ۲41هزار تومان بود.
سکه بهار آزادی هم چاره ای جز ريزش قیمت نداشت. 
اين سکه صبح دوشنبه با قیمت 3۸میلیون و 115هزار 
تومان وارد بازار معاملات شــد، اما خیلی نتوانســت با 
اين قیمــت دوام بیاورد و در نهايت، کســانی که بعد از 
ظهر ديروز راهی بازار شدند تا ســکه بخرند، اين سکه 
را با قیمت 37میلیون و 310هزار تومان خريدند. سکه 
بهار آزادی طرح قديم روز دوشنبه با حباب 4میلیون و 

۲14هزار تومان معامله می شد.
نیم ســکه که در يک ماه گذشــته، حدود ۲میلیون و 
300هزار تومان ريزش قیمت داشــته، روز گذشته هم 
مجبور شد پشت سر ســکه های پرچمدار بازار حرکت 
کند. اين ســکه صبح دوشــنبه با قیمت ۲4میلیون و 
۶0هزار تومان کارش را شــروع کرد،  اما خريدارانی که 
عصر دوشــنبه به بازار رفتند، برای خريد يک نیم سکه 
حدود ۲3میلیــون و ۲۶0هزار تومــان هزينه کردند. 
نیم سکه هم روز گذشته با حباب ۶میلیون و 70۸هزار 
تومان به خريداران فروخته شد اما ربع سکه که همیشه 
خريدار دارد نیــز، مثل بقیه ســکه ها کاهش قیمت را 

تجربه کرد.
ربع ســکه با قیمت 15میلیون و 540هزار تومان وارد 
بازار شد و تا يکی دو ساعت هم روی همین قیمت مانور 
می داد، اما از طرف های ســاعت 1۲ظهر به بعد، قیمت 
اين سکه هم ريخت تا خريدارانی که بعد از ظهر دوشنبه 
به بازار رفتند، برای خريد ربع ســکه، مبلغ 14میلیون 
و ۹40هزار تومان هزينه کنند. اين ســکه نیز با حباب 

۶میلیون و ۶45هزار تومانی فروخته می شد.
ارزان ترين ســکه بازار، يعنی سکه تک گرمی ديروز را با 
قیمت 7میلیون و ۲0هزار تومان شروع کرد،  اما در پايان 
روز، با قیمت ۶میلیون و ۸۲0هزار تومان به خريداران 
فروخته شــد، حباب اين ســکه نیز حدود ۲میلیون و 

740هزار تومان بود.

   بازار کسب وکار

طلا و سکه در مسیر نزولی
آبان فرزیان| نبايد کسی جز خودم را مقصر بدانم. با اينکه 
سفارشم کامل بود، منوی صحافی شده را دودستی چسبیدم 
و طوری کــه انگار موجودی حســابم، پول بدســگال ترين 
دشمنانم است و ناچارم آتششــان بزنم، دو سه  بار صفحه را 
بالا و پايین کردم. بالاخره روی يک گزينه متوقف شــدم و 
پیروزمندانه به پیشــخدمت رســتوران گفتم من يه زيتون 

هم می خوام! 
لبخند زد. قســم می خورم لبخندی معمولی بود. همزمان 
سرش پايین رفت و دست چپش بالا آمد. دفترچه را جلوی 
صورت گرفت و با دست راست وانمود کرد می خواهد انتهای 
يادداشت سفارشم بنويسد زيتون؛ اما يک لحظه مکث کرد 
و متاسفانه اسیر وسوسه شیطان شــد. دوباره سرش را بالا 
آورد. جفت دســت ها در امتداد بدنش آويزان شــد. لبخند 
ســاده و معمولی، جای خود را به ملاحتی مرموز داد. گوشه 
چشــم هايش تنگ شــد. کنج لب ها را بالا داد و با صدايی 
موذی گفت می خواين به جاش ســالاد مخصوص زيتون ما 

رو امتحان کنید؟
ادعا دارم شگردهای محبوب و مورد علاقه تمام فروشنده های 
جهان را بلدم و به  محض اينکه کســی بخواهد ســرم کلاه 
بگذارد، سنســور محافظ مغزم به صدا در می آيد. گفتم نه! 
خودم نمی دانم چرا؛ ولی به شکل غیرارادی مغزم برنامه ريزی 
شده در جواب پیشنهادات فروشنده ها يک نه تند و تیز بگويد. 
لحن کلامم در اين زمان خشــک و جدی می شود تا طرف 

حساب کار دستش بیايد.
ظاهرا اين يکی از دسته فروشنده های چغر بود. ادامه داد: برای 
من فرقی نداره چون قیمت شون يکیه و دقیقا به همون اندازه 
توش زيتون وجود داره. باور کنید دارم پیشنهاد خوبی می دم. 
چیزی شبیه دم نارنجی پشمالو پشت سرش تکان تکان خورد. 
چشمم پیام هشدارآمیز دريافتی را به مغز ارسال کرد: هی! با 
يکی از اون روباه های هفت خط طرفیم؛ اما پیام ارسال شده از 
سوی گوش زودتر به مقصد رسیده بود: نشنیدی؟ داره می گه 
قیمتشون فرقی نمی کنه. تو که زيتون دوست داری. حالا چه 
فرقی می کنه با همون پول يک پیاله زيتون گیرت بیاد يا يک 

ظرف بزرگ سالاد زيتون؟
مغز هنــوز در حال حلاجــی وضعیــت بود کــه دهن به 
خودمختاری کامل رسید و گفت خوبه! عالیه. همین سالاد 

زيتون رو بیار. 
چشم های کارمند رستوران درخشید. پیروزمندانه چرخید 
و از کادر بیرون پريــد. نجوای ندايی درونی را شــنیدم که 
نهیب زد خراب کردی! راستش را بخواهید کلمه، دقیقا اين 
نبود فقط برای اينکه يادداشــت اجازه چاپ بگیرد، ترجمه 
مودبانه اش را به کار بــردم. خلاصه با اينکــه از لحظه اول 
فهمیدم گول خورد ه ام، تصمیم گرفتم بزنم به در بی خیال و 
نیمه پر لیوان را ببینم. به بشقاب گود بزرگ زيتون فکر کردم. 
به زيتون های درشت سبز که با پنیر چرب سفید فتا، گوجه 
ســفت قرمز، مقداری کاهو و... ترکیب شده اند. کمی نمک، 
مقداری فلفل سیاه و چند قطره سرکه بالزامیک ترکیب برنده 

را تکمیل می کند.
طرف برگشت. با همان بشــقاب گود بزرگ سفید موعود که 
رويايش را در ســر پرورانده بودم اما کنــار چندتايی زيتون  
کوچولوی ســبز، مقدار ناچیزی پنیر خشک و زرد، مشتی 
گوجه  شل و وارفته، مقدار فراوانی عدس، يک خروار کشمش 
سفت و مقاديری بادام زمینی سرکه ای هم به چشم می خورد. 
همه شان را انگار به زور اسلحه وارد بشقاب کرده بودند. بعد 
يک نفر آدم ساديســتیک عقده ای لابد آنها را به باد ناســزا 
گرفته بود تا از شدت تحقیر پلاسیده شوند. آخر سر، عوض 
ســرکه بالزامیک يا حتی آبغوره، با ملاقــه کمی آب جوي 
رويشان ريخته بودند تا اطمینان حاصل کنند کسی نتواند 

آن را بخورد. 
عصبانی شدم؟ نه! اصلا و ابدا. دلم می خواست خرخره طرف 
را بجوم اما بیشتر از هر چیزی داشتم بابت طمع خودم تاوان 
پرداخت می کردم. نجوای ندايی درونی اين بار توی گوشــم 
شیهه کشید: احمق!  قطعا وقتی کسی قیافه اش را شکل گربه 
شرک می کنه و توی چشمت خیره می شــه تا چیزی بهت 
بفروشه، منظور و مقصودی جز لمس کردن قسمت مخملی 

گوش های درازت نداره.
گاهی وقت ها آدم تصمیم می گیرد از سر گناه کسی بگذرد، 
چون واکنش نشان دادن به او مستلزم پذيرش اشتباه خودش 
و آبروريزی جلوی بقیه است. می دانم کلاهبردارها دقیقا با 
علم به اين قضیه، برای من و شما نقشه می کشند اما وضعیت 
طوری بود که تصمیم گرفتم لالمونی بگیرم، سکوت کنم و با 
هر ضربه چنگال، مقداری از آن حجم بدبو را فرو بدهم. حتی 
ديگر تمايلی به غذای اصلی نداشتم. می بینید آدم   چطوری 

تمام اعتبار و آبروی خودش را مفت از دست می دهد؟ 
تلاشم را به کار گرفتم اما نتوانستم هر لقمه را قبل از قورت 
دادن، بیش از سه مرتبه بجوم. نزاع بین عقل و دلم در جريان 
بود که متوجه شدم پیشخدمت، در معیت همکارش گوشه 
حیاط رســتوران ايســتاده اند، سیگار می کشــند و زمزمه 

می کنند.
اولی به دومی گفت: امشب حتما انعام خوبی می گیريم. دومی 
به اولی گفت مگه چندتا فروختی. اولی جواب داد فقط دوتای 
ديگه  مونده. آن يکی گفت مرتیکــه زبان نفهم مگه مجبوره 
انقدر زياد درست کنه، روی دستش بمونه؟ در جواب شنید، 
وقتی می دونه من و تو می تونیم همــه ش رو قالب کنیم به 
ملت، معلومه دستش به کم نمی ره. واکی تاکی شان صدا داد. 
صدايی نخراشیده از آشپزخانه گفت آقا ديگه سالاد زيتون 

نفروش دوتای آخرش هم رفت! 
نگاهی به ظرف سالاد انداختم. صدايشان زدم و خواستم برايم 
ظرف يکبار مصرف بیاورند. کشمش ها را ريختم توی ظرف 
تا با خودم ببرم. تصمیم دارم هروقت توی رســتوران، کسی 
تلاش کرد نظرم را برای خريد چیزی ناشناخته ، جلب کند 
يکی از کشمش های بدمزه را بالا بیندازم. تعدادشان به قدری 
زياد است که می توانم اين آينه عبرت و تاج خار را تا آخر عمر 

همراهم به هر رستورانی ببرم. شما هم امتحان کنید!

   بی ستون

ماجرای عبرت آموز توده کشمش قهوه ای و پنج  تا زیتون سبز
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سه میلیون و ۵۶۵ هزار

چهار میلیون و ۸۸۷ هزار

چهار میلیون و ۸۴۰ هزار

هشت میلیون و ۸۰ هزار

هفت میلیون و ۲۹۳ هزار

سه میلیون و ۶۷۵ هزار

پنج میلیون و ۶۷۳ هزار

چهار میلیون و۴۹۰ هزار

هفت میلیون و ۷۰۰ هزار

چهار میلیون و ۱۱۰ هزار

 قیمت انواع جاروبرقی

سایا

پارس خزر

سامسونگ

پارس خزر

پاناسونیک

سایا

پاکشوما

امرسان

پارس خرر

سام

FOTUN

Turbo 2000

SVC-RL24GY

Turbo 2500WB 

MC-CG713 

Lotus-LVC 

PVC - 25502

SuperSilent3000

Turbo 2500WS 

VC-9025
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قیمت انواع پاوربانک

سامسونگ

لیتو

تسکو

سامسونگ

انرجایزر

لیتو

انکر

سیلیکون پاور

شیائومی

رسی

EB-P3400

 LP-55

TP 803

 EB-U1200

 UE30057PQ

LP-54

 A1363

 QS55

 PB200LZM

RPB-P38

یک میلیون و ۱۰۰ هزار

یک میلیون و ۸۰۰ هزار

۴۳۰ هزار

یک میلیون و ۳۰۰ هزار

دو میلیون و ۲۰۰ هزار

یک میلیون و ۳۵۰ هزار

یک میلیون و ۵۰۰ هزار

یک میلیون و ۷۷۰ هزار

یک میلیون و ۶۸۰ هزار

دو میلیون

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین-

۶۵ هزار و ۳۷۰

۱۶ هزار و ۴۸۰

هزار و ۸۶۰

۴۱ میلیون و ۷۵۹هزار

۳۸ میلیون و ۳۲۰هزار

۲۴ میلیون و ۶۰ هزار

۱۵ میلیون و ۵۴۰ هزار

هفت میلیون و ۲۰ هزار

سه میلیون و ۳۸۷ هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

کمترین -

۶۲ هزار و ۳۵۰

۱۵ هزار و ۸۱۷

هزار و ۷۸۰

۴۰ میلیون و ۳۳۰ هزار

۳۷ میلیون و ۲۸۰ هزار

۲۳ میلیون و ۲۶۰ هزار

۱۴ میلیون و ۹۴۰ هزار

۶ میلیون و ۷۲۰ هزار

سه میلیون و ۶۰۰ هزار

  اقتصاد به زبان ساده

مظنه آپارتمان نقلی نوساز چند؟
در منطقه 18 تهران که ارزانترین خانه ها را دارد با یک میلیارد و 500 هزار 

تومان صاحبخانه می شوید
طبق گزارش بانک مرکزی هرمتر مربع واحد مسکونی 
در منطقه 1۸ با قیمت 4۲ میلیــون و 300 هزار تومان 
فروخته می شود که در مقايســه با بقیه مناطق تهران، 
ارزانترين خانه هــا را در محله های اين منطقه می توانید 
پیــدا کنید. اما اگــر فايل هــای واحدهای مســکونی 
نوســازی که برای فروش گذاشته شــده، بررسی کنید 
قیمت ها خیلی بالاتر اســت. مثلا در محله های معروف 
اين منطقه مثل سعیدآباد، شــادآباد، شهرک ولیعصر، 
شــهرک صاحب زمان و تولید دارو، قیمت هر متر مربع 
آپارتمان حدود ۶0 میلیون تومان اســت. مثلا صاحب 

يک آپارتمان 5۶ متری تک واحــدی کلید نخورده در 
محله شادآباد، قیمت ۶0 میلیون تومان را برای هر متر 
از واحد مسکونی اش پیشنهاد داده است. يعنی خريدار 
بايد نزديک ســه میلیارد و 3۶0 میلیون تومان بودجه 
داشته باشــد تا بتواند اين آپارتمان يک خوابه را بخرد. 
اين واحد مسکونی در طبقه ســوم يک آپارتمان چهار 
طبقه واقع شده و فول امکانات است. اتاق خواب هم يک 
تراس بزرگ دارد که به گفته صاحب ملک با متريال روز 

طراحی شده است. 
يک ملــک 57 متری يــک خوابه در خیابــان الزهرای 

شادآباد نیز با قیمت ســه میلیارد و 4۲0 میلیون تومان 
به فروش می رسد. اين واحد مسکونی در يک ساختمان 
پنج طبقه ۲0 واحدی قرار دارد. نوســاز و کلید نخورده 
است و در طبقه چهارم واقع شده و سند تک برگ دارد. 
اين آپارتمان پارکینگ و آسانسور دارد ولی برای وسايل 
اضافی خانه بايد دنبال جا بگرديد چون انباری ندارد. اگر 
داشــتن اتاق خواب با کمد ديواری بزرگ برايتان خیلی 
مهم اســت، صاحب ملک تاکید کرده خیالتان بابت اين 

موضوع راحت باشد. 
در همین محله شــادآباد اگر دنبال آپارتمان لوکس با 
متريال درجه يک می گرديد، می توانید، يک آپارتمان 54 
متری نوساز کلید نخورده را با قیمت سه میلیارد و 41۶ 
میلیون تومان بخريد. اين واحد يک خوابه  و فول امکانات 
است. اگر تک واحدی بودن ملک برايتان مهم است،  اين 
واحد در يک طبقه ساختمان قرار دارد. صاحبخانه تاکید 
کرده موقعیت ملــک در يکی از بهترين لوکیشــن های 

محله است که به تمام مراکز خريد دسترسی دارد. مالک 
توضیح داده پول لازم است و اگر خريدار خانه را بپسندد، 

سر قیمت با او کنار می آيد. 
صاحب يک ملک 5۹ متری در محله تولید دارو،  آپارتمان 
يک خوابه اش را با قیمت ســه میلیــارد و ۹50 میلیون 
تومان می فروشــد. يعنی برای هر متــر مربع قیمت ۶۶ 
میلیــون و ۹4۹ هزار تومــان تعیین کرده اســت. اين 
آپارتمان در طبقه دوم از يک ســاختمان شش طبقه با 
آسانسور و انباری قرار دارد. اگر جای پارک ماشین برايتان 
مهم است، اين ملک نوساز پارکینگ ندارد، اما صاحبخانه 
تاکید کرده محله امن اســت و می توانید ماشــینتان را 
بیرون خانه پارک کنید. صاحب اين ملک توضیح داده که 
واقعا فروشنده است و با خريدار کنار می آيد. اين آپارتمان 
دونبش و نورگیر است و دسترسی سريع و راحت به مراکز 
رفاهی دارد. طبق گفته صاحب ملک اگر اين واحد را برای 
ســرمايه گذاری خريداری می کنید، می توانید تا 500 

میلیون تومان برای رهن آن حساب کنید. 
اگر جزو کسانی هستید که در چانه زدن مهارت خاصی 
داريد، شايد اين آپارتمان به کارتان بیايد. چون صاحب 
ملک در توضیحات آپارتمانش نوشته، اگر خريدار واقعا 
اين خانه را بخواهد زمان نوشتن قرارداد با او کنار می آيد. 
اين واحد مسکونی ۶0 متر اســت و در محله تولید دارو 
منطقه 1۸ قــرار دارد. اين آپارتمان در يک ســاختمان  
چهارطبقه تک واحدی و خوش نقشــه واقع شده است. 
اين آپارتمان دسترســی عالی به فروشگاه ها و نانوايی و 
درمانگاه و داروخانه و... دارد. اگر کسی هم بخواهد اين 
آپارتمان را برای سرمايه گذاری بخرد، می تواند آن را تا 
۶00 میلیون تومان رهن بدهد. قیمت اين آپارتمان ۶0 
متری يک خوابه نوســاز چهار میلیــارد و 400 میلیون 
تومان است، يعنی متری 73 میلیون و 333 هزار تومان. 
در شــهرک صاحب زمان اين منطقه نیز يک واحد ۶0 
متری نوساز موجود است که با قیمت کل سه میلیارد و 

۶00 میلیون تومان فروخته می شود. صاحب ملک برای 
هر متر مربع از اين واحد مســکونی قیمت ۶0 میلیون 
تومان در نظر گرفته اســت. اين آپارتمان در طبقه سوم 
يک ساختمان سه طبقه قرار دارد و به گفته صاحبخانه 
تک واحدی و خوش نقشــه و نورگیر اســت. اين ملک 
آسانسور دارد، اما روی پارکینگ و انباری آن نمی توانید 

حساب کنید. 
ارزان ترين آپارتمان نوســاز که در بین فايل های موجود 
برای فروش در اين منطقه پیدا می کنید، يک واحد 50 
متری يک خوابه اســت که با قیمت يک میلیارد و 5۸0 
میلیون تومان فروخته می شود. يعنی برای هر متر مربع 
31 میلیون و ۶00 هزار تومان. اين آپارتمان در طبقه سوم 
يک ساختمان پنج طبقه واقع شده است، اما نه آسانسور 
دارد و نه پارکینگ و انباری. ايــن آپارتمان در يافت آباد 
اســت و صاحبخانه تاکید کرده، دسترســی راحتی به 

خیابان اصلی و اتوبان دارد. 

  بازارگردي 
پرفروش ترین ظرفشویی های رومیزی

مقایسه و بررسی سه ماشین ظرفشویی که جای کمی اشغال می کنند
گروه بازار |گران ترین ماشین ظرفشویی موجود در بازار از برند مایدیا و با قیمت بیش از ۴۲میلیون تومان است و ارزان ترین گزینه را می توان از برند مجیک با قیمت بیش از ۱۸میلیون 
تومان خرید. در بین ماشین ظرفشویی های رومیزی برندهایی مانند مجیک، مایدیا و الگانس فروش بالایی دارند و از محبوبیت برخوردار هستند. این گزینه ها بین ۱۹ تا ۳۴میلیون تومان 
قیمت داشته و ظروف مخصوص به شش تا ۱۰نفر را تمیز می کنند. در حقیقت، اگر خانواده کوچکی دارید و چندان اهل مهمان داری نیستید، ظرفشویی های رومیزی می توانند نیاز شما 
را برآورده کنند. از دیگر مزایای داشتن ظرفشویی رومیزی، این است که جای زیادی را در آشپزخانه اشغال نمی کنند و روی کابینت قرار می گیرند. این مدل ها دارای دو سبد هستند و 

مکان شستن ظروف متوسط را دارند. از نظر ظاهری ظرفشویی های رومیزی طراحی های زیباتری دارند و مصرف برق و آب آنها زیاد نیست.

WQP8 1   الگانس مدل

لگانــس مــدل WQP8 بــرای  ماشین ظرفشــويی ا
آشپزخانه های کم جا و کوچک و خانواده های کم جمعیت، 
گزينه مناسبی است. اين ماشین ظرفشويی با ظرفیت ۸نفر، 
می تواند به راحتی روی کابینت آشــپزخانه شما جا بگیرد. 
قابلیت استريلیزه کردن ظروف در دمای ۸0درجه اين مزيت 
را دارد که شــما می توانید از پاکیزه شــدن ظرف های خود 
اطمینان کامل حاصل کنید. ماشین ظرفشويی الگانس مدل 
WQP8 دارای سه آبفشان داخلی برای شست وشوی نقاط 
کور دستگاه است تا ظروف در آن نقاط نیز به راحتی شسته 
شــوند. قابلیت اضافه کردن ظرف هنگام کار نیز، يکی ديگر 
از ويژگی های اين دستگاه است. ماشین ظرفشويی الگانس 
مدل WQP8 دارای ۹برنامه عملکرد از پیش تعیین شده 
اســت که برنامه شست وشــوي ۶0دقیقه ای از برنامه های 
کاربردی آن اســت. همچنین دو طبقه مجزا، نشانگر میزان 
کســری نمک و مايع، برنامــه حفاظتی بــرای هنگام قطع 
ناگهانی برق، حافظه خاموش و روشن شدن دستگاه و صفحه 
نمايشــگر LED ديجیتال از ديگر ويژگی هــای کاربردی 

ماشین ظرفشويی الگانس مدل WQP8 است.
قیمت: 28 میلیون و 500 هزار تومان

ظرفشــويی مجیک مدل KOR-1107A يــک مدل ۶نفره 
است. اين دستگاه طراحی خاصی دارد که ممکن است به همه 
آشــپزخانه ها نیايد. از ويژگی های اين دســتگاه کابین داخلی 
  KOR-1107A و در اســتیل ضدزنگ اســت. مجیک مدل
يک محصول کم مصرف به شــمار می رود. بدنه اين دســتگاه 
ضدچربی بوده و در مقايســه بــا انواع ديگر ظرفشــويی هاي 
رومیزی، قیمت مناســبی دارد. اين دســتگاه مجهز به جدول 
تعیین وضعیت سختی آب است که برای عملکرد دقیق تر، کاربرد 
دارد. در واقع سختی گیر نمک های کلسیم و منیزيم که موجب 
سختی آب شــده را حذف می کند. ظرفشــويی مجیک امکان 
شست وشوی سريع میوه و سبزی را دارد. همچنین با استفاده از 
آن می توانید ظروف کريستالی و ظريف را بدون نگرانی داخل 
ماشین ظرفشويی بگذاريد. امکان تاخیر در شست وشو از ديگر 
موارد قابل ذکر درمورد ظرفشويی مجیک است.  ظرفشويی مدل 
KOR-1107A مجیک از صفحه نمايش لمســی برخوردار 
نیست. دارا بودن دو سبد، در اتوماتیک و شست وشو با استفاده 
از بخار STEAM از قابلیت های ديگر اين دســتگاه محسوب 
می شوند. اين دستگاه از مصرف برق و آب پايینی برخوردار است.

قیمت: 18 میلیون و 900 هزار تومان

ماشــین ظرفشــويی مايديا مــدلWQP6-3206 يکی از 
محصولات خوش ســاخت کاربردی اين برند اســت. اين مدل 
برای کسانی که دچار مشــکل کمبود جا هستند يا تعداد ظروف 
 کمی برای شســتن دارند، انتخابی مناسب اســت. مايديا مدل

WQP6-3206 ، گنجايش شســتن ظروف ۶نفر را در هر بار 
روشن شدن دارد. مصرف انرژی دستگاه نسبتا کم است و از رتبه ی 
A+ برخوردار است. علاوه بر اين، میزان ۶/5لیتر آب در هر سیکل 
شست وشو استفاده می شود که نســبت به مقدار آب مصرفی در 
شست وشوی دستی، بسیار بهینه اســت. اين مدل مجهز به يک 
قفسه  مخصوص بشقاب و ظروف بزرگ و يک نیم طبقه مخصوص 
قاشق و چنگال است. تعداد هفت برنامه  شست وشو در ظرفشويی 
مايديا وجود دارد که کاربر بسته به نیاز خود می تواند هر کدام را 
انتخاب کند. يک نمايشگر ديجیتال LED نیز در میانه  اين پنل 
وجود دارد که کار با دستگاه را سهولت بخشیده. اين مدل همچنین 
به سیستم تاخیری زمان شــروع کار مجهز است که می تواند تا 

۲4ساعت به تاخیر انداخته شود.
قیمت: 39 میلیون و 600 هزارتومان

3206-WQP62     مایدیا مدلKOR-1107A  3   مجیک مدل

   نمایشگر؛ حداقل 120هزار هرتز
صفحه نمايــش،  يکــی از اصلی ترين بخش های 
يک گوشی هوشمند محسوب می شود که عمده 
تعامل کاربر با گوشی از طريق آن صورت می گیرد. 
يکی از عباراتی که چند ســالی است در رابطه با 
گوشی های هوشمند زياد به گوشمان می خورد، 
نرخ تازه سازی يا رفرش ريت است. رفرش ريت به 
اين معناست که چند وقت يکبار و با چه سرعتی 
محتوا روی نمايشگر بروزرسانی می شود. نمايشگر 

۶0هرتز ۶0بار درثانیه، ۹0هرتز ۹0بار در ثانیه، 
1۲0هرتز 1۲0بار در ثانیه، 144هرتز 144بار در 
ثانیه و 1۶5هرتز 1۶5بار در ثانیه به روز می شود. 
مهم ترين مزيت رفرش ريت بالا در هنگام اجرای 
بازی هــا به چشــم می آيد. اگر صفحــه نمايش 
دســتگاه شــما، رفرش ريت بالايی داشته باشد 
و همچنین ســخت افزار گوشــی هوشمند شما 
توانايی اجرای بازی ها با فريم های بالا را داشــته 
باشد، بازی ها خیلی روان تر روی گوشی هوشمند 

شما اجرا می شوند. برای داشتن گوشی با چنین 
مشخصه ای بايد سراغ میان رده ها يا پرچم دارهای 
بازار برويــد. مثلا ردمی نوت 13 کــه با ظرفیت 
۲5۶گیگابايت نزديک به 10میلیون تومان قیمت 
دارد، يکی از ارزان ترين نمونه هايی اســت که از 
نمايشگر 1۲0هرتزی برخوردار شده. همچنین 
گوشــی اس۲3 اف ای هم که بــا حافظه داخلی 
۲5۶گیگابايت نزديک به ۲5میلیون تومان است، 
در میان چنین موبايل هايی قرار گرفته است. اگر 

مشکلی با پرداخت پول بیشتر نداريد، موبايل هايی 
چون اس ۲4 اولترا هم نمايشگر 1۲0هرتز دارند 

که قیمتشان بیش از 7۸میلیون تومان است.

    دوربین؛ سه لنزی
زمانی که مــاژول دوربین از لنزهــای متعددی 
تشــکیل شــده باشــد، برای فیلم بــرداری و 
عکس برداری دست باز تری خواهید داشت و در 
موارد پیچیده تر هم عکس های بهتر و حرفه ای تر 

می گیريد. اين روزها اغلب برندها تلاش می کنند، 
هرطور شــده دوربین قابل قبولی برای موبايل ها 
ارائه کنند. بیشتر گوشی های پرچم دار و رده بالا 
از دوربین اصلی بسیار خوبی بهره می برند اما در 
اين میان دوربین اولترا وايــد و تله فوتو هم بايد 
کیفیت بالايی داشته باشــد. يکی از تفاوت های 
اصلی گوشــی های پرچم دار و میان رده، همین 
کیفیت بالای تمام دوربین ها اســت. با اين حال، 
اگر به دنبال يک گوشی میان رده هستید، انتخاب 
يک گوشی هوشمند با سیســتم دوربین دوگانه 
قابل قبول است. لنز دوم می تواند تله فوتو يا فوق 
عريض باشد، بنابراين بسته به نوع عکس هايی که 
قصد داريد با گوشی خود بگیريد، انتخاب کنید. در 
حال حاضر، بهترين دوربین را موبايل های اس ۲4 
اولترا و آيفون های 15 دارند. البته انواع آيفون 13 
که قیمتشان از 40میلیون تومان شروع می شود 
هم دوربین هايی دارند کــه در نور کم و وضعیت 
خاص هم تصاوير خوبــی را در اختیار کاربر قرار 
می دهند. حتی موبايل آيفون 13 که دو دوربینه 
است، در آن دســته از گوشی هايی می گنجد که 
به دلیل کیفیت بالای عکس های گرفته شــده 
ارزش خريد را دارد. در میان میان رده ها کماکان 
اس ۲3 اف ای ۲5میلیون تومانی با سه دوربین نظر 
خريداران را جلب می کند. حتی گلکسی A05 به 
عنوان موبايلی که ارزان قیمت و بین 5 تا ۶میلیون 
تومان است از ســه ماژول بهره برده که کیفیتی 
قابل قبول در مقايسه با قیمت در دسترس کاربر 
قرار می دهد. شیائومی X۶ پرو جزو موبايل های 
جديد اســت که با حافظه داخلی 51۲گیگابايت 
نزديک به 17میلیــون و 500هزار تومان قیمت 
دارد و با داشتن ســه ماژول دوربین، عکس های 

نسبتا خوبی می گیرد.

OLED نوع نمایشگر؛    
نمايشگر OLED يا AMOLED حداقل توقعی 
اســت که می توانید از يک گوشی جديد داشته 
باشــید. اين يعنی برخلاف پنل های LCD که 
دارای منبع نور پس زمینه هستند، نمايشگرهای 
OLED همیشه خاموش هســتند؛ مگر اينکه 
پیکسل ها جداگانه روشن شــوند. گوشی هايي 
با صفحه نمايش OLED رنگ مشــکی بسیار 
تمیزتر و عمیق تــری دارند و وقتــی رنگ های 
سیاه يا تیره روی صفحه نمايش داده می شوند، 
انرژی کمتری مصــرف می کنند. بــا اين حال، 
نشــان دادن رنگ های روشــن در صفحه های

AMOLED  به طــور قابل توجهی بیشــتر از 
LCD انرژی مصرف می کنند. بد نیست بدانید که

Super AMOLED  نامی است که سامسونگ 
به نمايشــگرهای خود داده اســت و قبلا فقط 

در مدل هــای رده بــالا مانند ســری S يا نوت 
ديده می شد، اما اکنون به دســتگاه های با عیار 
متوسط هم راه پیدا کرده اســت. نمايشگرهای 
Super AMOLED نور خورشــید را بهتر از 
نمايشــگرهای AMOLED کنترل می کنند و 
همچنین به انرژی کمتری نیاز دارند و همانطور 
 Super AMOLED ،که از نامش پیداســت
نسخه بهتری از AMOLED است. نوع نمايشگر 
آيفون ها البته متفاوت اســت. مثلا آيفون 13 از 
SUPER RETINA اســتفاده کرده که از نوع  
OLEDاســت. نمايشــگر اس۲4 اولترا از نوع 
DYNAMIC LTPO AMOLED۲ اســت 
که جديدترين نسل نمايشگرهای سامسونگ را 
شامل می شود. ارزان ترين موبايلی که از صفحه 
نمايش AMOLED اســتفاده کرده، شیائومی 
پوکو M5s اســت کــه نزديک بــه ۶میلیون و 

۲00هزار تومان فروخته می شود.

   تراشه قدرتمند؛ اسنپ دراگون
در ســال ۲0۲4، اگر بــه دنبال خريد گوشــی 
اندرويدی جديد هســتید، بهتر اســت به سراغ 
تراشه اسنپ دراگون ۸ نسل 3 برويد و در صورت 
تمايل به جديدترين آيفون ها، تراشــه A17 پرو 
اپل را انتخاب کنید. طبیعتا زمانی که برای خريد 
گوشی می خواهید هزينه زيادی را متحمل شويد، 
نبايد به تراشه های معمولی بسنده کنید. از سوی 
ديگر، اگر می خواهید يک گوشی میان رده مناسب 
بخريد، بهتر است تراشه موردنظر قدرتی در حد 
تراشه های پرچم دار يک نسل قبل داشته باشد. 
هرچقدر چیپست قوی تر باشد، سال های بیشتری 
با خیال راحت می توانید از گوشی استفاده کنید 
و برای انجام کارهای سنگین با مشکلات کمتری 
روبه رو می شويد. اسنپدراگون نام برند تراشه های 
موبايل شــرکت آمريکايی کوالکام اســت. اين 
چیپســت ها بخش زيــادی از بــازار تلفن های 
هوشــمند را در دســت دارند. اگر گوشــی های 
اپل را فاکتور بگیريم، به احتمال زيادی گوشــی 
اندرويدی شما هم از يک پردازنده اسنپ دراگون 
تغذيه کند. اگر سراغ اسنپ دراگون نسل سه هم 
نرفتید حواستان باشد که موقع خريد گوشی های 
میان رده و قیمت بالا، حداقل روی نسل های قبلی 
آن پافشاری کنید. مهم ترين ويژگی گوشی های 
پرچمدار مجهز به اســنپدراگون ۸، ســی پی يو 
)CPU( يا قدرت پردازنده آن ها اســت. طوری 
که شــما به راحتی می توانید با آن ها برنامه های 
چندوظیفــه ای، گیمینگ و ...، را با ســرعت بالا 
تجربه کنید. گوشی های پرچمدار اسنپدراگون 
 Adreno ۸ به پردازنده های گرافیکی قدرتمند
مجهز هستند. سامســونگ های اس۲3 به بعد از 

اسنپ دراگون استفاده کرده اند. پوکو5 و پوکو۶ 
هم جزو گوشی هايی با اين مشخصات هستند.

   حافظه موقت؛ حداقل 8 گیگابایت
دورانی کــه بــا 4گیگابايت رم در يک گوشــی 
هوشمند سر و کار داشــتیم ديگر گذشته است. 
اگر در سال ۲0۲4 می خواهید يک گوشی جديد 
بخريد، گوشی موردنظر بايد حداقل ۸گیگابايت 
رم داشته باشد. البته اگر آيفون باشد، ۶گیگابايت 
رم هم کافی است زيرا iOS مديريت حافظه رم را 
بهتر انجام می دهد. زمانی که گوشی، رم بیشتری 
داشته باشد، چند اپ را با خیال راحت باز می کنید 
و به راحتی قادر به ســوئیچ بیــن آن ها خواهید 
بود. برخی از پرچم داران اندرويدی با حداقل رم 
1۲گیگابايتی راهی بازار شده اند اما واقعیت اين 
اســت که رم ۸گیگابايتی برای اکثريت کاربران 
کافی محسوب می شود. تاثیر رم در گوشی به اين 
صورت است که در گوشی های هوشمند با حافظه 
رم بالاتر و سرعت بیشتر، قابلیت اجرای برنامه ها و 
بازی های سنگین بهبود داده می شود. همچنین، 
اغلب گوشی های هوشمند دارای قابلیت مديريت 
حافظه رم هستند که با استفاده از آن می توانید 
عملکرد دستگاه خود را بهبود بخشید. به طور کلی 
رم يا همان حافظه موقــت، باعث بهبود عملکرد 
دستگاه می شــود. يکی از ارزان ترين گوشی های 
مجهز به حافظه موقت ۸گیگابايتی که می توانید 
در بــازار پیدا کنید؛ موتورولا جی 14 اســت که 
حافظه داخلی ۲5۶گیگابايــت و رم ۸گیگابايت 
داشــته و با قیمت نزديک به ۶میلیــون تومان 
فروخته می شــود. در بین گوشی های شیائومی 
مدل ردمی 13 ســی، از رم ۸گیگابايت و حافظه 
داخلی ۲5۶گیگابايت برخوردار اســت که برای 
خريدش به نزديک 7میلیون و ۲00هزار تومان 
نیاز داريد. برخی از گوشی های گرانقیمت جديد 
دارای رم 1۲گیگابايت هســتند کــه البته برای 
داشتن آنها بايد خیلی بیش از اين حرف ها هزينه 

کنید.

    باتری؛ حداقل 5 هزار میلی آمپر
فرقــی نمی کنــد کــه بخواهید ســراغ خريد 
موبايل هــای ارزان برويــد يــا میــان رده و يا 
گران قیمت. مســئله باتری خیلی حیاتی است. 
اگر بــه آن توجه نکنید ممکن اســت خیلی زود 
دست شما را در پوســت گردو بگذارد و از خريد 
پشــیمانتان کند. معمولا گوشی های اندرويدی 
با ظرفیت باتری 5000میلی آمپر ساعت يا بالاتر، 
نیازها را برآورده می کنند. در مورد آيفون ها هم 
مدل های پرو مکس و پلاس، عمر باتری بهتری 
در اختیار شما قرار می دهند. در کل در اين زمینه 

گوشــی های بزرگ تر، بهتر ظاهر می شوند. مثلا 
در بین گوشی های نسبتا گران قیمت می توانید 
سراغ سامسونگ گلکسی اس ۲3 اولترا برويد که 
باتری آن عملکرد خوبی دارد. قیمت اين گوشی 
در حال حاضر بین 55 تا 5۶ میلیون تومان است. 
گوشــی های شــیائومی ردمی 1۲ هم که مدل 
۲5۶گیگابايتی آن با قیمت 7میلیون و ۶00هزار 
تومان در بازار پیدا می شــود، جزو موبايل هايی 
هستند که با وجود قیمت کم، دارای باتری 5هزار 
میلی آمپر ساعت هستند. بد نیست بدانید باتری 
گوشــی مانند آيفون 13 اولترا کــه گران ترين 
موبايل آيفون در بازار فعلی ايران است و قیمتش 
گاهی به بــالای 100میلیون تومان می رســد، 
30۹5میلی آمپر بــوده و آيفون 15پلاس باتری 

43۲۸میلی آمپر دارد.

    حافظه داخلی؛ حداقل 128 گیگابایت
بسیاری از فروشندگان به شما توصیه می کنند 
که امسال ســراغ موبايل هايی با حافظه داخلی 
حداقــل ۲5۶گیگابايت برويد کــه البته توصیه  
عاقلانــه ای اســت. اما کمــاکان نســخه های 
1۲۸گیگابايتی به ويژه بیــن موبايل های آيفون 
به دلیل قیمت معقول تر خــوب فروش می رود. 
مثلا آيفون 13، با ظرفیت داخلی 1۲۸گیگابايت 
يکی از موبايل های پرفــروش و محبوب در بازار 
اســت که برای خريدش بايد 40میلیون تومان 
هزينه کنید. گوشی های هوشمند امروزی قادر به 
ثبت عکس ها و ويدئوهای باکیفیت بالا هستند 
که به سرعت فضای ذخیره سازی داخلی باارزش 
شما را اشــغال می کنند. برای مثال، آيفون 15 
پرو، به طور پیش فرض عکس هايی با رزولوشن 
۲4مگاپیکسل می گیرد و قابلیت ضبط ويديو با 
کیفیت  4kو سرعت ۶0فريم بر ثانیه را دارد. اگر 
از فرمت هــای ProRes و ProRAW اپل نیز 
اســتفاده می کنید، حتی ۲5۶گیگابايت فضای 
ذخیره ســازی هم کافی نخواهد بود. برنامه ها با 
گذشــت زمان حجیم تر و کارآمدتر می شــوند؛ 
بنابراين، بايد مطمئن شــويد که بدون نگرانی 
از کمبود فضا، بتوانید برای ســال ها از گوشــی 
خود اســتفاده کنید. در غیر اين صورت، مجبور 
خواهید شد برای ســرويس ذخیره سازی ابری 
ماننــد iCloud يــا Google One، هزينه 
ماهیانه بپردازيد و بخشــی از داده های خود را 
به فضای ابری منتقــل کنید. البتــه اگر کاربر 
معمولی هستید که به ندرت عکس می گیريد و 
برنامه های زيادی نصــب نمی کنید، می توانید با 
1۲۸گیگابايت فضا نیز کار خود را راه بیندازيد. 
وجود درگاه کارت حافظه SD نیز می تواند يک 

امتیاز مثبت باشد.

کدام موبایل ها امسال پرطرفدارترند؟
هفت ویژگی ضروری برای گوشی های تلفن همراه که هنگام خرید باید به آنها توجه کنید

گروه بازار| کســانی که امســال می خواهند گوشی 
موبایل بخرند، گزینه های نســبتا متفاوتی مقابل خود 
دارند. برخی از این گزینه ها، آن قدر جذاب اســت که 
خریداران را وسوسه می کند، موبایل های قدیمی خود 
را بفروشند و هر طور شده نســل جدید گوشی های 
تلفن همــراه را که ویژگی هایی مانند دسترســی به 
هوش مصنوعی یا دوربین بســیار بهتر در مقایسه با 
نسل قبل دارند را بخرند. مثلا موبایل گلکسی اس ۲۴ 

اولترا هم هوش مصنوعی دارد و هم اندروید آن تا پنج 
سال خریداران را ساپورت می کند. اگر می خواهید یک 
موبایل جدید برای خودتان بخرید، بهتر است پولتان 
را صرف مدل هایی که کارایــی لازم را ندارند، نکنید. 
امروز با قیمت نسبتا متوسط هم می توان قابلیت های 
قابل قبولی را از یک گوشــی موبایل توقع داشت. مثلا 
شــما با پرداخت حدود ۷میلیون تومان می توانید به 
بخشی از خواســته های خود در زمینه گوشی موبایل 

برسید. در کنار موارد سخت افزاری و نرم افزاری که ما 
اینجا برایتان ردیــف کرده ایم، گزینه های دیگری هم 
وجود دارند. مثلا خیلــی از کاربران ترجیح می دهند، 
موبایل هایی با صفحه نمایش حداقل ۶/۶اینچ داشته 
باشند که باتری آنها سریع شارژ می شود و وزن متوسط 
و نسبتا کمی دارند. چنین توقعاتی از موبایل های نسل 
جدید چندان زیاد نیســت و لزوما برای داشتن آن ها 

نیازی به پرداخت پول هنگفتی ندارید.

کدام موبايل ها امسال پرطرفدارترند؟
  صفحات 06 و07  را بخوانید

امدادرسانی نیروهای امدادی، ارتش و مردم منطقه ورزقان، صبح دوشنبه 
3۱ اردیبهشت ۱۴03 در محوطه معدن مس سونگون با انتقال پیکر شهدای 
حادثه بالگرد رئیس جمهور و همراهان به شهر تبریز به پایان رسید. این 
عکس زیبا را سعید صادقی از ایسنا به ثبت رسانده است . بازتاب این سانحه 
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ايت الله علی آل هاشــم کــه در هلی کوپتر رئیس 
جمهور حضور داشت چه کسی بود؟ شايد جواب 
دادن به اين ســوال تا اندازه زيادی سخت باشد؛ 
مخصوصا وقتــی بدانیم که او حتــی بین امامان 
جمعه هم يک جورهايی سنتی محسوب می شد و 
مواضعی می گرفت که به کف جامعه و بازار نزديک 
باشد و در عین حال، حرف هايی می زد و کارهايی 
می کرد که متفاوت با بقیه بود. اين تفاوت مخصوصا 
اوايل که او به عنوان امام جمعه تبريز انتخاب شده 
بود، جلب توجه می کرد؛ مخصوصا که او در ســن 
نسبتا کم، يعنی ۵۵ســالگی به اين سِمت انتخاب 
شده بود که در مقايسه با سن امام جمعه های قبلی 
شهر اســتراتژيک و پرجمعیتی مانند تبريز، واقعا 

پايین بود.
»سید محمدعلی قاضی طباطبايی«، »میراسدالله 
مدنی«، »علی مشــکینی«، »مســلم ملکوتی« و 
»محسن مجتهد شبســتری« به ترتیب پیش از 
آل  هاشم پدر، نماز جمعه اين شهر را خوانده بودند 

و بعد از او هم، سِمت به پسرش رسید.
آنچه کــه علــی آل هاشــم را به جامعه ســنتی 
تبريز مربوط می کرد تا انــدازه زيادی تحت تاثیر 
همین ســابقه خانوادگی بود. خاندان آل هاشم از 
خانواده های قديمی و شناخته شده تبريز هستند 
که در میان آنها، چهره های مذهبی زيادی وجود 
داشــته. يکی از آنهــا، پدر علی آل هاشــم، يعنی 
محمدتقی آل هاشم بود که از روحانیون سرشناس 
تبريز است و قبل از انتخاب فرزندش به سِمت امام 
جمعه دائمی تبريز، يکی از امام جمعه های موقت 
شــهر بود. اين روزها تصاوير زيــادی از او در حال 
عزاداری برای پســرش ديده می شود و همچنین 
ويدئويی از آل هاشــم پســر، در محضــر پدرش 
دست به دست می شود که تحت تاثیر گفته های او 

اشک می ريزد.
يکی ديگر از دلايلی که علی آل هاشم را يک روحانی 
ســنتی می دانند، دوری او از سیاست و جناح های 
سیاسی و حتی گاهی، تقابل با تصمیم های دولتی 
اســت. آل هاشــم، پیش از آنکه در خرداد ۹۶، به 
عنوان امام جمعه مشهد انتخاب شــود، نماينده 
آيت الله علی خامنه ای در ارتش و رئیس ســازمان 
عقیدتی و سیاســی اين نهاد بــود؛ يعنی پیش از 
آن هم نقش سیاسی نداشــت و بعدا هم به همین 
رويه ادامه داد. موضع گیری های او در اموری مانند 
زنان و خانواده هم، به تصوير سنتی که از او وجود 
داشت، کمک می کرد. مخصوصا که يک بار او جلسه 
تجلیل از فعالان اقتصادی را به دلیل آنچه پوشش 
بد زنان خوانده بــود، ترک کرد. بــه همین دلیل 
هم، اصطلاحاً حزب اللهی های تبريز با او احساس 
نزديکی زيادی می کردند. تا جايیکه گفته می شود 
انصار حزب الله تبريز، او را مســلم بن عقیل انقلاب 

می خوانند و از آل هاشم  خواسته بودند که پیش قدم 
شود و برچســب »افراطی« را در استان از پیشانی 
»بچه های انقلابی« بردارد؛ اگرچه او در نطق آغاز به 
کار خود به عنوان امام جمعه تبريز گفته بود: »به 
جای نفی ديگران، بايد خود را اثبات کرد و به جای 

برخورد سلبی، بايد ايجابی برخورد کنیم.«
در کنار همــه اين ها اما، او ساختارشــکنی هايی 
داشت که از يک روحانی سنتی در مقام امام جمعه 
شهری سنتی مانند تبريز، کمتر انتظار می رفت. 
اصلا همین کارها هم باعث شــد که 7سال پیش، 
اسم امام جمعه تازه از راه رسیده تبريز، سر زبان ها 
بیفتد. مثلا همان اوايل، نرده های حائل بین امام 
جمعه و نمازگزارها را برداشت و در نزديکی مردم 
خطبه خواند. اين کار او با استقبال امامان جمعه 
شهرهای ديگر مثل مشــهد و قم مواجه شد و کار 
به آن جا کشید که آيت الله »ابراهیم امینی«، امام 
جمعه سابق قم حاضر نشد در جايگاه ويژه و صف 
اول نماز جمعه قم بمانــد و میان جمعیت رفت و 

آنجا خطبه و نماز خواند.
يکی ديگر از کارهای او که مورد توجه قرار گرفت؛ 
اين بود که اعلام کرد به دلیل آلودگی هوای تبريز 
قصد دارد گاهی با اتوبوس و وسايل نقلیه عمومی 
تردد کند. خودش گفت: »ما در ايام آلودگی هوای 
تبريز، با توجه بــه تاکید مســئولان ذی ربط که 
توصیه می کردند مردم از وســايل نقلیه عمومی 
استفاده کنند، از اتوبوس و مترو و تاکسی استفاده 
کرديم. ضمن آنکه الان هــم من گه گاه اين کار را 
انجام می دهم و هفته ای دو، ســه بار سوار وسايل 
نقلیه عمومی می شــوم.« کمی بعد، تصاويری از 
او، درحالی كه از پله های متــرو بالا می رفت يا در 
تاکسی نشســته بود، سر از رســانه ها در آورد. به 
دســتور او همچنین، در نمازجمعه، کیســه های 
غیرپلاســتیکی بــرای کفش میــان نمازگزاران 
پخش می کردند و زمان ثابتــی را در خطبه ها به 
صحبت درباره محیط زيست اختصاص داده بود. 
در خطبه هايش درباره بهداشــت خانواده، سبک 
زندگی و تغذيه ســالم هم حرف های زيادی زده 
می شود. او همچنین چندباری به سلف سرويس 
دانشجويان و ورزشگاه ها رفت؛ حتی نقل قول هايی 
از او وجود داشت که می گفت برنامه ۹0 می بیند و 
عقیده دارد که امام جمعه هر شهری، بايد طرفدار 
تیم فوتبال شهرش باشــد. تصاويری از ديدار او و 
مصطفی دنیزلی، ســرمربی وقت تراکتورسازی 
تبريز هم ديده می شــد که مشــغول خوش وبش 
بودنــد و او از دنیزلی بــه عنوان مربی باســابقه، 

مسلمان و خبره ياد کرده بود.
از ديگر کارهای جالب آل هاشم تقدير از خبرنگارها، 
در روز خبرنگار بود؛ حتی يک بار از خبرنگاران زن 
به طور ويژه تقدير کرده و از آنها، بابت مشــکلات 

مضاعفی که سر راهشــان وجود دارد، عذرخواهی 
کرده بود. تصاويری از مصاحبــه او با خبرنگار زن 
شبکه سی ان ان ترکیه هم توجه خیلی ها را جلب 

کرد.
همه اين کارها، باعث شــده بود که اصول گراهای 
تبريز به جای امام جمعــه او را امام هفته بخوانند 
و در بســیاری از برنامه هايــی که تــا پیش از آن 
امام جمعه های جاســنگین تبريز، جايی در آنها 
نداشتند، حضور داشته باشــد. مواضع آل هاشم 
درباره آموزش زبان ترکی و کشمکش های قومی 
در اين شــهر هم جالب توجه به نظر می رســد. 
او در عکس العمل بــه خبر ممنوعیــت آموزش 
به دانش آمــوزان با زبــان محلی از ســوی وزير 
آموزش وپرورش گفته بود: » زبان ترکی خط قرمز 
ما است... . ما به مســائل قومیتی و ساير مسائل، 
دامن نمی زنیم اما مــردم آذربايجان انتظار دارند، 
حتی برخی دروس در دانشــگاه ها به زبان مادری 

تدريس شوند.« 
همان موقع گفته های آل هاشــم منتقدانی برای 
وي به وجود آورد. گروهــی می گفتند که او با اين 
اظهارنظرها، بر آتــش اختلافات قومــی در اين 
منطقه می دمد و با رفتن به ورزشگاه و تشويق تیم 
شهر تبريز و با میدان دادن به آموزش زبان ترکی، 
همان خــط جدايی طلبان اين منطقــه را تقويت 
می کند. گروهی ديگر اما عقیده داشــتند که او با 
اين کارها پايگاه مردمی امام جمعه شهر را تقويت 
می کند و همان کارهايی را می کند که مردم تبريز 
از او به عنوان امــام جمعه انتظــار دارند. در اوج 
همین ماجراها، يکی از روزنامه های محلی تبريز 
اقدامات آل هاشم را »حرکت در مرز مردمی بودن« 
و »کارهای عوام فريبانه« خواند و درحالی که خیلی 
ها منتظر برخورد با اين روزنامه بودند، خبر رسید 
که آل هاشم، در تماس با مديرمسئول روزنامه از او 
بابت اين نقد تشکر کرده است؛ البته همین کار هم 

منتقدان خودش را پیدا کرد!
يکی ديگر از اتفاقاتی که اســم آل هاشــم را ســر 
زبان ها انداخت؛ حمايــت ضمنی اش از آ ذربايجان 
و ترک های منطقه در جريان جنگ اين کشــور با 
ارمنستان بود. او گفت: »آنچه موضع رسمی است، 
به عهده مراجع دستگاه ديپلماسی کشور است اما 
ما نظرمان معلوم اســت؛ مردم قره باغ را حمايت 
می کنیم و امروز اين حمايــت را اعلام می کنیم و 
شهادت تعدادی از مردم آذربايجان را به مردم اين 
کشور تســلیت عرض می کنیم. جنگ و درگیری 
به نفع هیچ کشوری نیســت و از دولت ارمنستان 
می خواهیم که دست از اقدام نظامی بردارد و اين 
جنگ را خاتمه دهد و هرکــدام از اين دولت ها را 
دعوت می کنیم برای مطرح کردن مشکلات مرزی 

و دولتی از طريق گفت وگو.«

متن پیام تسلیت به اين شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم
انا لله و انا الیه راجعون

بــا اندوه و تاســف فــراوان خبــر تلخ درگذشــت 
شهادت گونه عالم مجاهد، رئیس جمهور مردمی، با 
کفايت و پرتلاش، خادم الرضا )علیه السلام(، جناب 
حجه الاسلام و المســلمین آقای حاج سید ابراهیم 
رئیسی و همراهان گرامی ايشــان رضوان الله علیهم 

را دريافت کردم.
اين حادثه ناگوار در اثنای يک تلاش خدمت رسانی 
اتفاق افتاد؛ همه مدت مسئولیت اين انسان بزرگوار 
و فداکار چه در دوران کوتاه رياســت جمهوری و چه 
پیش از آن، يکســره به تلاش بی وقفه در خدمت به 

مردم و به کشور و اسلام سپری شد.
رئیسی عزيز خستگی نمی شــناخت. در اين حادثه 
تلخ، ملت ايران، خدمتگزار صمیمــی و مخلص و با 
ارزشی را از دست داد. برای او، صلاح و رضايت مردم 
که حاکی از رضايت الهی است، بر همه چیز ترجیح 
داشت. از اين رو، آزردگی هايش از ناسپاسی و طعن 
برخی بدخواهان، مانع تلاش شــبانه روزی اش برای 

پیشرفت و اصلاح امور نمی شد.
در اين حادثه سنگین شخصیتهای برجسته  اي مانند 
حجه الاسلام آل هاشم، امام جمعه محبوب و معتبر 
تبريز، جنــاب آقای امیر عبداللهیــان، وزير خارجه 
مجاهد و فعال، جناب آقای مالک رحمتی، استاندار 
انقلابی و متدين آذربايجان شرقی و گروه پروازی و 

ديگر همراهان نیز به رحمت الهی پیوستند.
اينجانب پنج روز عزای عمومــی اعلام می کنم و به 
ملت عزيز ايران تسلیت می گويم. جناب آقای مخبر، 
طبق اصل 131 قانون اساسی در مقام مديريت قوه 
مجريه قرار می گیرد و موظف اســت بــه همراهی 
روسای قوای مقننه و قضائیه ترتیبی دهند که ظرف 

حداکثر ۵0روز رئیس جمهور جديد انتخاب شود.
در پايان تســلیت صمیمی خود را به مــادر گرامی 
جناب آقای رئیسی و همسر فاضل و بزرگوار ايشان و 
ديگر بازماندگان رئیس جمهور و خانواده های محترم 
همراهــان به ويژه والد ماجد جناب آقای آل هاشــم 
معروض می دارم و صبر و تسلای آنان و رحمت الهی 

برای درگذشتگان را مسألت می کنم.

سوريه و لبنان، 3روز و عراق، پاکستان و هند، 1روز 
عزای عمومی اعلام کردند و بر رشــته های پیوند 
با ايران اين گونه تاکید کردنــد. ولاديمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه؛ شی جی پینگ، رئیس جمهور 
چین؛ رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه؛ 
پادشاه و ولیعهد عربستان؛  دولت پاکستان؛ دولت 
هند؛  امیر قطر؛  ســلطان عمان؛  مقامــات لبنان؛ 
 بشار اسد، رئیس جمهور ســوريه؛ پادشاه بحرين؛ 
اقلیم کردستان عراق؛ پادشاه اردن؛   رئیس جمهور 
آذربايجان و دولــت ارمنســتان از جمله مقامات 
منطقه ای بودند که حادثه سقوط هلی کوپتر حجت 
الاسلام رئیســی و هیات همراه را تسلیت گفتند. 
به عنوان مثال، پوتیــن در تماس تلفنی خطاب به 
محمد مخبــر گفت: »از روز گذشــته، تمام تلاش 
خود را به کار گرفتیم تا برای نجات زندگی ايشــان 
)رئیسی( کمک کنیم، اما متاســفانه فاجعه زودتر 
اتفاق افتاده بود. شــخصا و از نزديک رئیســی را 
می شناختم؛ بدون شک ايشــان يک وطن دوست 
واقعی بود که کشــورش را بســیار دوست داشت. 
ما يک دوســت و متحد معتبر را از دســت داديم؛ 
ايران از اين روزهای ســخت نیز عبور خواهد کرد. 
رئیسی شــخصا، کمک های با ارزشــی به توسعه 
روابط همســايگی خوب میان روسیه و ايران کرد. 
رئیس جمهور ايران سیاســتمدار برجسته ای بود 

که جان خود را وقف خدمت به کشور خود کرد.«
رجب طیب اردوغــان، رئیس جمهور ترکیه گفت: 
»من به عنــوان يک همکار که شــخصا شــاهد 
تلاش های ايشــان برای صلح مردم ايران و منطقه 
ما در دوران قدرت بودم، از آقای رئیسی با احترام و 

تشکر ياد می کنم.«
در پیام شی جي پینگ به معاون اول رئیس جمهور 
فقید، محمد مخبر آمده اســت: »از شنیدن خبر 
درگذشــت جناب آقای ســید ابراهیم رئیسی در 
ســانحه هلی کوپتر شــوکه شــده ام. اينجانب به 
نمايندگــی از دولت و ملت چین، ضمن تســلیت 
عمیق به شــما، مراتب هم دردی خالصانه خود را 
به شما،  خانواده آقای رئیسی و دولت و مردم ايران 
ابراز می نمايم.  جناب آقای رئیسی، پس از انتصاب 
به عنوان رئیس جمهور ايران، برای تضمین امنیت 
و ثبات ايران و پیشــبرد توسعه و رونق کشور نقش 
مهمی را ايفا نمودند؛ همچنین به تلاش های مثبت 
جهت تحکیم و تقويت مشــارکت راهبردی جامع 
چین و ايران پرداختند. در گذشــت ايشــان، يک 
فقدان بزرگ برای مردم ايران اســت و مردم چین 

نیز، يک دوست خوب را از دست دادند.«
محمد عبدالکبیر، معاون سیاســی نخســت وزير 
طالبــان در اعلامیه ای، شــهادت ســید ابراهیم 
رئیســی، رئیس جمهور ايران را تســلیت گفت و 
افزود: »حکومت سرپرســت افغانستان در اين غم 
در کنار کشور دوســت و برادر جمهوری اسلامی 

ايران قرار دارد.«
وزارت خارجه هند با انتشــار بیانیه ای، ضمن ابراز 
تسلیت شــهادت آيت الله ســیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور و حســین امیرعبداللهیــان، وزير 
خارجه ايران و هیات همراه اعلام کرد که دولت هند 
به احترام درگذشــت رئیس جمهور ايران و هیات 
همراه، روز سه شنبه را عزاداری عمومی و سراسری 

اعلام می کند.

در اين بیانیه آمده است: »همچنین روز سه شنبه، 
پرچــم هند در سراســر ايــن کشــور، به صورت 
نیمه افراشته درمی آيد و تمام برنامه های سرگرمی 

در سراسر هند نیز لغو می شود.«
دولت يمن و رهبر جنبش حوثی ها، حزب الله لبنان؛ 
جنبش امل؛ جنبش حماس، گروه های شیعه عراقی 
و حشد الشــعبی  از جمله نهادهای سیاسی بودند 
که شهادت دکتر رئیســی و امیر عبداللهیان، وزير 

امورخارجه را تسلیت گفتند. 
آيــت الله سیســتانی در پیامــی نوشــتند: »بــا 
نهايت تاســف، خبر وفات ســید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور ايران و همراهانش را دريافت کرديم. 
اين ضايعه دردناک را به ملت و دولت ايران به ويژه 
خانواده جان باختگان تسلیت می گويم و برای آن ها، 

آرزوی صبر و شکیبايی دارم.«
از میــان دول اروپايی، فرانســه؛ ســوئیس؛  نروژ؛ 
صربستان؛ لهســتان؛  بلاروس و همینطور از شرق 
آسیا، کشورهای کره جنوبی؛  ژاپن؛ تايلند و مالزی 
اين ضايعه را تسلیت گفتند. مادورو، رئیس جمهور 
ونزوئلا نیز پیام ويژه ای صادر کرد و البته آفريقای 

جنوبی.
فرح دخل الله، ســخنگوی ائتــلاف نظامی غربی 
ناتــو در شــبکه اجتماعــی ايکــس نوشــت: 
»درگذشت رئیس جمهور، رئیسی و وزير خارجه، 
امیرعبداللهیان و ســاير جان باختگان را در حادثه 
سقوط بالگرد به ملت ايران تســلیت می گويیم.« 
جوزف بورل و گروسی نیز پیام های مشابهی را صادر 
کردند. اتحاديه عرب نیز به ايــن موج هم دردی با 
ايراني ها پیوست. تسلیت ها همچنان ادامه دارد ... .

  سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح، هیات عالی رتبه ای را با مسئولیت 
ســردار علی عبداللهی، معــاون هماهنگ کننده 
ستادکل نیروهای مسلح، مامور بررسی ابعاد و علل 
سقوط بالگرد رئیس جمهور کرد. در جلسه فوق العاده 
هیات وزيران، معاون اجرايی رئیس جمهور با حکم 

مخبر )مدير قوه مجريه( رئیس کمیته تشییع شد.
  میثم لطیفــی، معاون رئیس جمهــور و رئیس 

سازمان امور اداری و استخدامی گفت:
»3سناريو برای سانحه سقوط بالگرد رئیس جمهور 
در نظر داشــتیم و قرار بود تعطیلی نداشته باشیم. 
مشی رئیس جمهور، اين بود که يک روز هم کار مردم 

روی زمین نمانَد.«
  محمد جواد ظريــف: »مقصر فاجعه ســقوط 
هلی کوپتر رئیس جمهور، آمريکا اســت که به رغم 

دستور ديوان بین المللی دادگستری، فروش قطعات 
هواپیما و هوانوردی را بر ايران تحريم کرده است.«

  محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در پیامی اظهار 
کرد: »در قلب ملت ايران جا داشتی و يادت جاودانه 
شــد. عزيز دل ملت ايران، رفیق جان، يار با صفا و 
صادق امام و رهبری ســفرت بخیر. مــا را فراموش 
نکن؛ دســت اين برادرت را هم بگیر و ســلام ما را 
به حاج قاسم برســان. به آرزويت رسیدی و عاقبت 

رجايی شدی.«
   علی باقری، سرپرستی وزارت امور خارجه را به 
عهده گرفت. »تراب محمدی« سرپرست استانداری 

آذربايجان شرقی شد.
  ســخنگوی شــورای نگهبان اعلام كــرد: »در 
اين خصوص، با اصل 131 قانون اساســی مواجهیم 
که در آن آمده که در صورت فوت يا مواردی از اين 

دســت، در خصوص رئیس جمهور، اداره کشــور با 
موافقت رهبری به عهــده معاون اول رئیس جمهور 
قــرار می گیــرد و معــاون اول عمــلا اختیارات 
رئیس جمهــور را برعهــده می گیرد و يک شــورا، 
متشکل از روسای محلی و قوه قضائیه و معاون اول 
رئیس جمهور، موظفند ترتیبــی را اتخاذ کنند که 
حداکثر ظرف مــدت ۵0روز رئیس جمهور جديد 
انتخاب شــود. از روزي که اين اتفــاق پیش آمد؛ 
موارد لازم به معاون اول رئیس جمهور گفته شــد 
و اداره امور توسط ايشــان انجام می شود. موضوع 
فرآيند حداکثر ۵0روزه برای برگــزاری انتخابات 
تمهیداتی را لازم خواهد داشــت و دســتگاه های 
مختلف هماهنگی هــای لازم را انجام خواهند داد. 
همه چیز به صورت طبیعی و بر مــدار قانون پیش 
خواهد رفت؛ ما در حال متحمل شدن ضايعه بزرگی 
هستیم و اين را می دانیم اما قانون نیز برای شرايط 
عادی و اينچنیــن، پیش بینی های لازم را کرده و از 

لحاظ قانون با شرايط خاصی مواجه نیستیم.

مرورچندنکتهجالبدربارهآیتاللهعلیآلهاشم پیامتسلیترهبرجمهوریاسلامیواعلامعزایعمومیوتنفیذاختیاراتبه
محمدمخبرودستوربرایانتخابات

بازتابهایبینالمللیحادثهسقوطهلیکوپتررئیسجمهوروهمراهان

مردم دوستش داشتند عزای عمومی اعلام 5 روز 

با ملت ایران  هم دردی جامعه جهانی 

و واکنش ها  حاشیه ها 
تیتر یک    

ادامه ازصفحه   اول  
بخشی از حواس مخبر نیز بايد به اين مراسم باشد 
اگرچه مدير اصلی آن ســتاد بزرگداشت سالگرد 
امام اســت که مدير آن سید حســن خمینی و 

برادران انصاری هستند. 
چهارده خرداد امسال البته در میان هفته افتاده 
و هم دو روز قبــل از آن و هــم دو روز بعد از آن 
روز کاری است ولی ممکن اســت باز هم عده ای 
بخواهند از اين فرصت برای ســفر استفاده کنند 
و اين موضوع هم يکی ديگر از دغدغه های مخبر 
خواهد بود. دو روز ديگر هم در اين میان تعطیلی 
داريم. دوشــنبه ۲۸ خرداد به عنوان عید قربان و 
سه شنبه ۵ تیر به عنوان عید غدير. عید غديری که 
در اين سال ها در تهران توامان شده با يک جشن 
کیلومتری که از سوی شهرداری برگزار می شود 
هر چند که مشخص نیســت امسال مخصوصا به 
خاطر نزديک بودن به مراسم چهلم رئیس جمهور 

با وضعیت سابق برگزار شود. 
5     پــروژه امتحان نهایی: امســال برای 
نخستین بار قرار است در کشــور امتحان نهايی 
برای هر سه پايه دهم، يازدهم و دوازدهم برگزار 
شود. اهمیتش اين اســت که قرار است نمره اين 
امتحان بخشی از نمره کنکور باشد. برای همین 
امتحانات امسال برای دانش آموزان اين سه پايه که 
گفته می شود حدود دو میلیون نفر هستند خیلی 
مهم است. از ابتدا گفته می شد که انجام اين پروژه 
برای دستگاه آموزش و پرورش سخت خواهد بود 
ولی به هر حال آموزش و پرورش قبول مسئولیت 
کرد و اين الزام قانونی بر عهده او گذاشــته شد. 
اما در گام نخست، اين دستگاه نتوانست حداقل 
استانداردها را در صدور کارت رعايت کند و آن قدر 
سامانه صدور کارت به اختلال خورد که آموزش 
و پرورش مجبور شد امتحان اول را لغو کند. يکی 
از مهم تريــن پروژه هايی که بايــد مخبر حواس 
خود را بــه آن جمع کند اين پروژه اســت چون 
ناکارآمدی در آن يک ماجــرای عینی و ملموس 
است و می تواند نارضايتی شديدی به وجود بیاورد. 
مدير اين پروژه رضا مراد صحرايی است. وزير 47 
ساله . با توجه به لغو امتحانات تا روز چهار خرداد 
که ديروز عصر خبر آن منتشر شد او حالا نیمی از 
روزهای باقی مانده هفته را فرصت دارد تا بیشتر 

خود را برای امتحانات آماده کند.
6  پروژه کنکور: در همین بــازه زمانی بايد 
کنکور هم برگزار شود. هفتم و هشتم تیر ماه. اين 
بازه زمانی دقیقا می تواند با ايام تبلیغات انتخاباتی 
هم هم زمان باشــد ولی مثل همیشه مهم ترين 
بخش اين پــروژه، امنیت ســوالات خواهد بود. 
مديريت اين بخش از پروژه بــه عهده زلفی گل، 

وزير علوم خواهد بود. 
7  پروژه غزه - حج: نبايد فراموش کرد که 
جنگ در غزه ادامه دارد. از ســويی اســرائیل در 
آستانه حمله به رفح است و از سويی ديگر برخی 
از اسرائیلی ها کلافه شدند از حملات حزب الله در 
شمال و حرف از حمله به لبنان می زنند. مخبر بايد 
در کنار بقیه کارها بــه اين موضوع هم فکر کند و 
شايد حتی در جريان ســفرهای ديپلماتیکی که 
در اين روزهــا به تهران بشــود، رايزنی هايی هم 

انجام بدهد. 
از ســوی ديگر در اين ايام پروژه مهمی توســط 
سازمان حج و زيارت در حال انجام است و آن هم 
اعزام حدود ۸۸ هزار زائر ايرانی به حج است. آن 
هم در حالی که حج امسال به دلیل وقايع غزه از 
ســوی رهبر انقلاب حج برائت نام گذاری شده و 
وقايع فلسطین ممکن است حاشــیه هايی را در 

آنجا ايجاد کند. 
8   پروژه بازار: يکی از کمیته هايی که مخبر 
ديروز تشــکیل داد برای کنترل بازار بود. به هر 
حال شرايط هیجانی است. هم به دلیل اتفاقی که 
افتاده و هم به دلیل اتفاقی که خواهد افتاد يعنی 
تغییر دولت. ديروز بورس تصمیم گرفت تا اطلاع 
ثانوی تعطیل باشد ولی خب احتمالا از روز شنبه 
باز خواهد شد. در آخرين روزی که بورس باز بود، 
بدترين سقوط خود در سال جاری را تجربه کرده 
بود و حالا در آســتانه ماه خــرداد و تیر که فصل 
مجامع شرکت ها هم هست، مديريت بازار سرمايه 
و البته مديريت هیجان در بازار ارز و طلا نیز بخش 
ديگری از ماموريت مخبر خواهد بود. خاندوزی، 
فرزين و احتمالا داود منظور بازوهای مخبر برای 

انجام بهینه اين پروژه خواهند بود. 
9  پروژه حجاب: مخبر تاکنون در اين مورد 
صحبتی نکرده چــون رئیس بخــش اجرايی – 
اقتصادی دولت بوده ولی بالاخره فصل گرم نزديک 

است و دغدغه قشر مذهبی هم وجود دارد. از آن 
طرف خبری در مورد تعلیق يا توقف اجرای طرح 
نور هم وجود ندارد. طرحی که تقريبا اگر نگويیم 
هر روز، هر هفته يک حاشیه داشت و اين حاشیه ها 
هم بعضا گريبانگیر دولت هم می شد. حالا ممکن 
اســت با فروکش کردن موج احساسات اولیه در 
مورد خبر ســانحه، باز هم دغدغه های همیشگی 
برای قشــر مذهبی به اولويت تبديل شود. از آن 
سو معمول اين بوده که در آستانه انتخابات، اين 
طرح ها کمتر اجرا می شده است. به هر حال بايد 
منتظر ماند و ديد تصمیم در اين زمینه چه خواهد 
بود و رادان به عنوان بــازوی مخبر در اين زمینه 

چطور پروژه را جلو خواهد برد. 
10   پروژه فوتبال: شــايد کم اهمیت ترين 
موضوع در حال حاضر برای مخبر پايان لیگ برتر 
و لیگ آزادگان باشــد ولی برای هواداران فوتبال 
حتی اين يک هفته تعطیلی هم عذاب آور است. 
استقلال و پرسپولیس در کورس قهرمانی با فاصله 
يک امتیاز با هم می جنگند و قرمزها به بازی های 
سه هفته پايانی چشم دوختند تا بتوانند قهرمانی 
را از آبی ها بگیرند. از آن طرف برای نخستین بار 
ممکن است يک تیم از لرستان به لیگ برتر بیايد و 
جنگ میان چادرملوی اردکان و فجرسپاسی هم 
برای رده دوم، نفس گیر است. اين بخش از پروژه 
را هم بايد آقای تاج برای مخبر انجام دهد. بخشی 
که ممکن است حواشی فراوانی هم داشته باشد. 

و البته خدای ناکرده ممکن اســت در اين مدت 
حادثه غیرمترقبه ای هم رخ دهــد. زلزله بوئین 
زهرا در ســال 1341 و زلزله رودبار و منجیل در 
ســال 13۶۹ در ماه خرداد رخ داده بود. پارسال 
سیل جاده چالوس که منجر به قطعی آب تهران 
شــد در خرداد رخ داد. در عین حال در اين فصل 
از ســال کم کم دمای هوا افزايش پیدا می کند و 
مديريت مصرف برق در کشــور مهم می شــود و 
اين هم بخشی از ماجرايی اســت که مخبر بايد 
به آن رسیدگی کند. خلاصه که پنجاه روز بسیار 
دشــواری در انتظار معاون اول ســابق و کفیل 
رياست جمهوری فعلی است. ما برای آقای مخبر 
آرزوی موفقیت داريم و البته امید داريم که اتفاق 
ناگواری، دشــواری مديريت اين روزها را برای او 

بیشتر نکند. موفق باشید آقای دکتر مخبر!

پنجاه روز حساس
یکداستاننهچندانچشمگیرازنامگذارییککمپانیچشمگیر

این اسم را از کجا آوردید آقای 
ویلزدورف؟

یکداستاننهچندانچشمگیراز
نامگذارییککمپانیچشمگیر

حامد توکلی | رولکس يعنی چه؟ اين 
سوالیست که اگر هم تابه حال برای تان 
پیش نیامده، احتمالا در ذهنتان شکل 

 Rolex خواهد گرفت وقتی بگويم کلمه
در هیچ کدام از زبان های دنیا وجود ندارد. 
در دنیای ساعت سازی که همیشه نامیدن 
کمپانی ها و برندها به اسم بنیان گذارانشان 

معمول بود، تولد يک واژه از عدم برای 
کمپانی ساعتی که در چند کشور انگلستان 
و آلمان و سويیس ريشه دارد، واقعا عجیب 

است. تئوری هايی هم حول محور اين 
پرسش به وجود آمده اند.

يکی از نظريه ها اين است که کلمه رولکس 
از واژه اسپانیولی reloj به معنای ساعت 
گرفته شده، که البته درست نیست چون 

نه تنها اين کمپانی هیچ ريشه ای در کشور 
اسپانیا يا کشورهای اسپانیولی ندارد، بلکه 

بنیان گذارانش هم هرگز اشاره ای به اين 
مورد نکرده اند.

نظريه ديگر که البته رواج بیشتری هم 
دارد اين است که Rolex تلفیقی از دو 

 hoROLogical واژه »ساعت نفیس« يا
EXcellence بوده. اين يکی شايد از نظر 
ساختار فکری يک کمپانی در ابتدای قرن 

بیستم محتمل تر باشد، اما باز هم دقیق 
نیست.

پژوهشگران و علاقه مندان هورالوژی و 
دنیای ساعت بدشان نمی آمد ريشه عنوان 
مهم ترين برند بازاری ساعت پیچیده تر از 

آن چیزی باشد که خود بنیان گذار رولکس 
تعريف کرده. بله، خود هانس ويلزدورف 

دلیل انتخاب اين اسم عجیب و ناشنیده را 
گفته است.

از هانز ويلزدورف که به درستی يکی از نوابغ 
علم مارکتینگ در تاريخ شناخته می شود، 
اين طور روايت شده: »خیلی تلاش کردم 

حروف مختلف الفبا را در ترکیب های 
مختلف کنار هم بگذارم و همین کار صدها 
اسم به وجود می آورد، اما هیچ کدام آن طور 
که بايد و شايد درست به نظر نمی آمد. اما 

يک روز صبح، وقتی بالای يک کالسکه 
اسبی دوطبقه در چیپ سايد لندن نشسته 

و توی فکر بودم، يک جنِّ مهربان توی 
گوشم کلمه »رولکس« را زمزمه کرد و 

چند روز بعد برند رولکس توسط کمپانی 
ويلزدورف&ديويس رسما در سويیس 

ثبت شد.« گذشته از شوخ طبعی هانس 
ويلزدورف اما راستش تمام ماجرا احتمالا به 

همین سادگی بود. يکی ديگر از بنیان گذاران 
رولکس نیز بعدها گفت هنگام انتخاب اسم، 

هانز ويلزدورف دنبال واژه ای بود که تمام 
آدم ها به هر زبانی بتوانند آن را تلفظ کنند، 
کوتاه و به يادمانی باشد و وقتی روی صفحه 

ساعت نوشته می شود، شیک و شکیل به نظر 
بیايد. هانس ويلزدورف البته بعدها اضافه 

کرد که خوش شانس بود، چون آوای کلمه 
رولکس شبیه صدای ساعت موقع کوک 

شدن هم است.
گذشته از تمام اين ها، به نظر می آيد حق 
با بنیان گذار رولکس بود؛ اين کلمه را به 

راحتی نمی توان فراموش کرد.

ف
گرا

یم 
تا

یــک روزنامه ســوئدی ادعا 
می کند راوا مجید، مشهورترین 
جنایتکار این کشــور که سال 
گذشــته در مرزهــای ایران 
دستگیر شده بود، از زندان ایران 
آزاد شده و حالا در افغانستان 
خــود را مخفی کرده اســت. 
مجید سردسته عراقی یک باند 
خلافکار بزرگ است که در ایران 
به دنیا آمده و در کشــورهای 
سوئد و ترکیه عامل تعداد زیادی 
قتل، قاچاق مواد مخدر و ... بوده 
است. اما چه شــد که پای این 
تبهکار دوباره به ایران باز شد؟ 
او حالا کجاست و از جنایات او 

چه می دانیم؟ 
وقتی مهر ماه سال گذشته رسانه های 
ســوئدی به نقل از منابع آگاه خبر 

دادند کــه احتمــالا راوا مجید در 
مرزهای ايران دستگیر شده، نه پلیس 
ايران و نه پلیس ســوئد اين خبر را 
تکذيب يا  تائید نکردنــد. حالا پدر 
اين جنايتکار، با روزنامه آفتونبلادت 
مصاحبه کرده و دستگیری پسرش 
در ايــران را تائید کرده اســت. او به 
ايــن روزنامه گفته اســت: »يک بار 
از ايران به من زنــگ زد و گفت پدر 
حال من خوبه. من در زندانم. آن ها 
به من احتــرام می گذارند و کاری با 
من ندارند. حتی به من دســت هم 
نزده اند.« با اين حال پدرش می گويد 
که آخرين تماسی که پسرش از ايران 
با او گرفته مربــوط به يک ماه پیش 
است. او در اين تماس به پدرش گفته 
است که از زندان آزاد شده و نزديک 
افغانســتان اســت. البته يک منبع 

ســوئدی می گويد که اين احتمال 
وجود دارد مجید از يک ماه پیش تا 
به حال، از افغانســتان رفته باشد. از 
طرفی نمی توان بــه همه حرف های 
پــدر راوا اعتمــاد کرد چــرا که او 
نمی خواهد مکان اصلی پسرش را لو 
بدهد. در اين صورت نه تنها ممکن 
است پلیس دوباره او را دستگیر کند، 
بلکه رقیبان و دشمنان راوا او را پیدا 

کرده و می کشند. 
ســال پیش منابع نزديــک به گروه 
جنايتکار »فاکــس تروت«)گروهی 
که راوامجید سردســته آن است( به 
رسانه های ســوئد گفتند که مجید 
معروف به »روباه کُرد« در خاک ايران 
و در يک نقطه مرزی میان شهر قلعه 
ديزه واقع در شرق کردستان عراق و 
شهر بانه در کردســتان ايران به دام 

 گزارش روز

 خطرناک ترین جنایتکار سوئد که
سر از ایران درآورد

رسانههایسوئدمیگویندراوامجیداززندانهایایرانآزادشدهاست

افتاده است. راوا اصالتا اهل کردستان 
عراق است و به همین دلیل به او لقب 
روباه کرد را داده اند. ظاهرا او در حین 
يک بازرســی مرزی در ايران متوقف 
شــده بود و پلیــس فهمیــده بود که 
گذرنامه و مدارک هويت او جعلی است. 
از قرار معلوم او بــا يک گذرنامه جعلی 
ايرانی از اروپا توانســته بــود به ترکیه 
برود اما در ايران جعلی بودن مدارکش 
لو رفته بــود. اين اطلاعاتی اســت که 
رسانه های سوئدی داده اند اما پدر راوا 
می گويد که او با کارت شناسايی عراقی 
و بدون پاســپورت وارد ايران شده و به 
همین دلیل در ايران دســتگیر شــده 

است. 

   مجید نه از پلیس، بلکه از دست 
دوست سابقش فرار می کند

راوا مجیــد، 3۶ ســاله کــه عامــل 
تعداد زيــادی قتل، حمله مســلحانه، 
بمب گذاری و قاچاق مــواد مخدر در 
سوئد است، يک ماهه بود که به همراه 
والدينش که هر دو کرد عراق هستند 
به سوئد آمد. او در شهر اوپسالا ساکن 
شــد و بعدا به همراه والدينش تابعیت 

ســوئدی گرفت. جالب اســت که راوا 
مجید در راه ســفر والدينــش از عراق 
به ســوئد در ايران به دنیا آمد و متولد 

ايران است. 
اين جنايتکار که حتــی متهم به قتل 
مادر دوســت و همدست ســابق خود 
است، ســال ۲01۸ به ترکیه گريخت 
و ســال ۲0۲0 با خريد ملک، تابعیت 
اين کشور را به دســت آورد. او در يک 
آپارتمــان لوکس ۲ میلیــون يورويی 
در يکــی از مناطق توريســتی ترکیه 
زندگی می کرد و آن را تبديل به ستاد 

فرماندهی جنايات خود کرده بود.
ســوئد در ماه اوت ســال ۲0۲0 حکم 
بازداشت بین المللی او را صادر کرد، اما 
به دلیل تابعیت ترکیه، امکان استرداد او 
به سوئد وجود نداشت. با اين حال اوضاع 
برای او آرام نماند و اعضای باند دوست 
سابق او اســماعیل عبدو، که مادر ۶0 
ساله اش به دست عوامل راوا مجید به 
قتل رسیده بود، برای قتل او در ترکیه 

بسیج شدند.
 حالا همچنــان دارو دســته عبدو به 
دنبال مجید می گردند و تشــنه خون 
او هســتند. از طرفی گروه های بزهکار 

ديگر که جمعا حدود ۵0 میلیون کرون 
از او طلبکارند برای گرفتن طلب خود 
دست به کار شدند. همزمان مشخص 
شــد راوا مجید تابعیت ترکیه ای خود 
را با مدارک هويتی جعلی عراقی تحت 
نام »میران عثمان« به دســت آورده و 
در نتیجه ممکن است به حکم دادگاه، 
تابعیت ترکیه ای خود را از دست بدهد 
و امکان اســترداد او به ســوئد فراهم 
شــود. به اين ترتیب ترکیــه برای راوا 
مجید ناامن شــد و تلاش کرد تا از اين 
کشور خارج شود اما مقامات ترکیه او 

را ممنوع الخروج کرده بودند. به نوشته 
مطبوعات ترکیه راوا مجید تلاش کرده 
بود از ترکیه خارج شود و به يک کشور 
اروپايی برود. او دارای چندين هويت و 
گذرنامه جعلی بوده و پلیس ترکیه قبلا 
يک گذرنامه جعلی ايتالیايی با عکس 
راوا مجید را توقیف کرده بود. سرانجام 
مجید ســعی کرد به ايران فرار کند اما 
دستگیر شد و به زندان افتاد. با اين حال 
در حال حاضر اطلاعات دقیقی از او در 
دست نیســت و احتمال می رود که در 

افغانستان مخفی شده باشد.

 گالری   

    
این اولین تصویری بود 

که صبح روز گذشته 
کوادکوپتر ایرانی از 

بقایای هلی کوپتر 
منتشر کرد. فردی که 

مستقیما آن را مشاهده 
می کرد حین بررسی 
اعلام می کرد: کابین 

بالگرد کاملا سوخته و 
بدن هیچ کدام از افراد 

حرارت ندارند

    
صبح دیروز  بعد 
از اعلام شهادت 
رئیس جمهور 
باقر قالیباف و 
حجت الاسلام 
محسنی اژه ای،  
روسای دو 
قوه مقننه و 
قضائیه در دفتر 
محمد مخبر 
معاون اول 
رئیس جمهور 
جلسه ای 
برگزار کردند

     
سه  تن از اعضای کادر پرواز شهید حجت الاسلام رئیسی. از راست به چپ:  
کمک خلبان سرهنگ شهید محسن دریانوش، خلبان سرهنگ سیدطاهر 

مصطفوی، مسئول فنی سرگرد بهروز قدیمی لحظاتی قبل از پرواز 

     
تصویری از 
شهید حسین 
امیرعبداللهیان 
وزیر امورخارجه در 
کنار دو پسرش 

     ساعت حدود دو صبح. دیروز از اعضای هلال احمر در حال استراحت در 
مجتمع مدیریت معدن مس سونگون 

    تصویر حضور تکاوران ارتش در منطقه جستجوی بالگرد رئیس جمهور. بعد 
از کشف لاشه هلي کوپتر محل حادثه توسط آنها  قرق شد.

    حدود ساعت سه صبح دیروز اعلام شد که موتور سوارها و آفرود سوارها 
نیز به منطقه آمدند تا به همراه نیروهای امدادی بالگرد رئیس جمهور را پیدا 

کنند.

مهلا جوادپور
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بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 

ممنوع و قابل پیگیری قانونی است
مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

دبیر آنلاین: صدرا بکتاش
مدیر هنری: وحید غفاری

   رئیس سازمان مدیریت بحران اعلام کرد: پیکر شهدای سانحه هوایی با وجود اینکه سوخته 
بودند قابل شناسایی بود و توســط امدادگران به آمبولانس ها انتقال داده شد و به معراج شهدای 

تبریز منتقل شدند.
 به گزارش تسنیم، تنها پیکر آیت الله آل هاشــم امام جمعه تبریز از نظر ظاهری وضعیت بهتری 
نسبت به دیگر شهدا داشت و کمتر دچار سوختگی شده بود چرا که وی بعد از سانحه هوایی تا یک 
ساعت زنده بوده و حتی با آقای غلامحسین اســماعیلی رئیس دفتر رئیس جمهور ارتباط تلفنی 

برقرار کرده بود.

     در پی شهادت آیت الله رئیسی و هیات همراه ایشان،سید مهدی موسوی از جودوکاران 
استان تهران بود که به عنوان سرتیم حفاظت از رئیس جمهور در این حادثه به درجه رفیع 

شهادت رسید.

   به گزارش سایت مبلغ،غلامرضا اعوانی نوشت: 
یکی از مهمترین یادگارهای امام علی بن موسی الرضا)ع( مناظرات آن حضرت در مجالس مأمون 

عباسی است.
ایشان با دانشمندان ادیان مختلف مناظره می کرد و از آنجایی که در این مباحثات از شیوه عقلی و 

نقلی بهره می بردند، بسیاری از این افراد ایمان می آورند.
ائمه به ویژه امام رضا)ع( در مباحثاتشان به عقل و جهل بسیار پرداخته اند، در حدیث آمده که اولین 
چیزی که خدا خلق کرد، عقل بود بنابراین عقل بر اساس آیات و روایات اولین مخلوق خداوند است. 
با توجه به اینکه همه ائمه از یک نور خلق شدند، عقل واسطه حق و خلق است و از این طریق برکات 
خداوند به سوی انسان سرازیر می شود. ائمه اطهار به ویژه امام رضا)ع( همانطور که در فرهنگ رضوی 
مشهود است، به عقلانیت تأکید داشتند، امام رضا )ع( عالمی صبور، دیندار بوده که در تمام سیره 

زندگی شان به عقل تأکید ویژه داشتند.
با توجه به مناظرات امام هشتم با ادیان مختلف در دوران حیات که برخی از اینها به اجبار و برخی 
به صلاح ایشان صورت گرفته اســت، این مناظرات همه عقلانیت و ولایت الهی را نمایان می کند. 
ائمه از مراتب بالای عقل برخوردار بودند و ولایتشان نیز مطلق است بنابراین امام رضا )ع( نیز عاقل 

مطلق هستند.
حکمت فلاسفه ای همچون سهروردی و ملاصدرا علوی و رضوی بوده و اصلًا یکی از مهمترین عللی 
که این حکما در ایران زمین و جهان اسلام درخشیدند به دلیل همین تبعیت از ولایت ائمه اطهار)ع( 

است، فرهنگ رضوی سراسر محتوایش حکمی است.

    یکی از خوانندگان عرصه موسیقی ایرانی ضمن ارائه خاطره ای از دیدارش با شهید آیت الله 
رئیسی در فرودگاه، از ویژگی های فرهنگی این شهید بزرگوار سخن گفت:

 فاضل جمشیدی ضمن عرض تسلیت شهادت جانگداز شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی به خانواده 
و جامعه فرهنگ و هنر کشور، گفت: از مشهد در حال برگشت بودیم قسمت شد در هواپیما تا تهران 
باهم باشیم. خلبان هواپیما سی دی را که قبلا با عنوان »این نیز بگذرد« به او داده بودم به یک باره 
آورد و تقدیم آیت الله رئیسی کرد و گفت »این سی دی را قبلا آقای جمشیدی به من داده بودند و من 

آن را به شما تقدیم می کنم و بعدا یکی دیگر از آقای جمشیدی می گیرم.«
جمشیدی افزود: آیت الله رئیسی با دریافت سی دی به عنوان هدیه خیلی خوشحال شد و من را بوسید 
و از من سوال کرد چرا این عنوان را انتخاب کرده ای؟ به ایشان گفتم من روی سختی های زندگی 
و مشکلات و مســائل مردم کار کردم؛ خلاصه تا تهران با ایشان همکلام شدیم و چندین سوال در 

حوزه های مختلف هنری به ویژه موسیقی از من کرد.

   حواشی قبل و بعد از سالگرد زنده یاد پوراحمد دوباره جان گرفت و هنوز آتش این حرف و 
حدیث گرم بود که مصاحبه ای از پگاه پوراحمد دختر زنده یاد که در دانمارک زندگی می كند 
در رسانه ای مکتوب، دوباره به ابهام قتل پوراحمد دامن زد و حواشی بسیاری را به وجود آورد.

با تمام این اوصاف روز گذشته پگاه پوراحمد که ساکن دانمارک است با ارسال نامه ای به خبرآنلاین 
از تحریف حرف هایش پرده برداشــت و تاکید کرد که مصاحبه او قبل از انتشار مطابق قول و قرار 
انجام شده با رسانه، بازخوانی نشده و آن مصاحبه بدون هماهنگی و بازخوانی متن منتشر شده و 

گفته هایش تحریف شده اند.
متن کامل نامه پگاه پوراحمد را بدون هیچ دخل و تصرفی بخوانید:

»متاسفم!
متاسفم نه برای اینکه حرف زدم.

متاسفم که صداقت و حقجویی و حقگویی آدم ها قیمت روشه.
متاسفم از اینکه نفهمیدم دارم با آدمی حرف میزنم که قصد داره حرفامو بپیچونه، دراماتیکشون 

کنه و بکنه جزو اخبار روز.
متاسفم که اعتماد کردم به یک آدم غیرقابل اعتماد، و گذاشتم یک احساس و نگرانیِ کاملا خصوصی، 

به سخن بیاد در حضورش.
متاسفم که حرفای دلی و احساسی من که بر اساس هیچ نوع سند و گواهی قانونی نیست، در عرض 
۲۴ ساعت از جاهایی سر در آورد که فقط کارشون بنزین رو آتش ریختنه  - کانال هایی که با بزرگ 

کردن زشتی ها، به تاریکی دنیا افزایش میدن.
متاسفم که حالا من نیز نقشی دارم، در افزایش احساسات و افکار منفیِ آگاهی عمومی...

متاسفم که وقتی از اول گفتگو تاکید کردم و گفتم به خانم ژورنالیست که من هیچ چیزی برای گفتن 
به ایشون ندارم، هیچ دست بردار نبود.

متاسفم که با وجود قول ایشون )اصلا نگران نباشید خانم پوراحمد، هر چیزی نوشتم، حتماً اوّل 
میفرستم برای شما و آقای وکیل معرف، که اوکی بدید قبل از چاپ(، بعد از یک تماس جداگانه 
از طرف من، صرفا به خاطر تاکید و خواهش کردن برای حذف این احساس ذهنی من که »پدرم 

انگار بهش الهام شده بوده که می خواد بره«، نه حذف کرد، نه چیزی فرستاد برای تائید گرفتن.«

   برترین ها: ژیلا صادقی، مجری پرحاشیه صداوســیما که در ماه های اخیر بسیار مورد توجه 
رسانه ها و کاربران فضای مجازی بود، به تازگی یک استوری عجیب و متفاوت منتشر کرد.

او در استوری جدید خود از دنبال کنندگان خودش خداحافظی کرد و نوشت: »تمام تلاشم شاد 
کردن بانوان سرزمینم بود«. این اســتوری او با توجه به تصاویری که اخیرا از او در خارج از کشور 
منتشر شد احتمال مهاجرت او را بیش از پیش افزایش داد. او همچنین در برنامه »برمودا« گفته بود 

که شهروند آمریکاست و شاید به آمریکا برگردد.

   به گزارش ایسنا، »ریچارد دالتون«، سفیر اسبق انگلیس در ایران، در توصیف »آیت الله 
رئیسی«، گفت: علیرغم فشار تحریم ها به اقتصاد ایران، او ناامید نشد!

وی افزود: در حال حاضر همه چیز از لحاظ امنیتی در داخل ایران آرام است؛ ایران نخبگانی قدرتمند 
دارد و در دولت مقاماتی وجود دارند که هر کدام در مدیریت، افراد برجسته ای هستند.

   یادداشتی  از محمدرضا مرادی طادی به نقل از کانال حمیدرضا جلایی پور: 
مادر من پیرزنی  بیسواد اســت که در حد قرآن خوانی و کتابت دبستانی علم و سواد دارد. منتقد 
سرسخت سیاستهای ج.ا. است و هر بار که به دیدنش می روم حتماً شرحی از یکی از کارهای غلط 
مدیران را با استناد به شهادت اهالی محل در صفوف نان و سبزی، لکچر می رود. از مرحوم رئیسی 

هم همیشه با نقد و متلک )به شیوه مألوف اصفهانی های اصیل( یاد می کرد.
الان به دیدارش رفته بودم. چشم ها از گریستن سرخ. گفت وقتی خبر را شنیده از شدت تألم سردرد 
گرفته. تا آخر شب بیدار بوده و نماز خوانده و صلوات فرستاده تا اینها صحیح و سالم باشند. صبح  

دیروز هم که خبر شهادت اعلام شده خیلی گریه کرده است. 
رفتار مادرم نمونه ای از میلیونها شهروند ایرانی دیگر است. منتقد هستند ولی خصم نیستند؛ معاند 
نیستند و مهمتر از همه اهل رأفت و مهربانی اند. راضی به این نیستند که حتی خاری به پای کسی 
برود. باوری که ریشه در اخلاق ایرانی دارد که به تعبیر برخی از بزرگان – مثل استاد دادبه و استاد 

پورجوادی – خاص اخلاقِ ایرانشهری است. یعنی مرامِ جوانمردی و فتوت.
این ارزش ها و هنجارها مبانی و مبنای ارزشمند و مستحکمی برای ساختن فردای بهتر ایران است. 
جایی که می شود مخالف بود ولی انسانیت را رعایت کرد. منتقد بود ولی دیگری را محترم شمرد؛ و 

هیچگاه از درد و رنج دیگران خوشحال نشد.

  رئیس توزیع برق استان آذربایجان شرقی  به رویکرد دولت سیزدهم مبنی بر پایداری برق 
مشترکان خانگی در تابستان اشاره کرد و افزود: مدیریت مصرف در این زمینه بسیار مهم است، 
شرکت برق نیز برای اجرا و عملیاتی کردن بخشنامه دولت، طبق هماهنگی با صنایع، کشاورزان و 
ادارات در ایام اوج مصرف سال )۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریور( برق این واحدها را یک روز در هفته قطع 

می کند که با جابه جایی روز تعطیل، تولید نیز دچار توقف نمی شود.
فرج نیا با بیان اینکه ســالانه حدود هفت تا ۹ درصد در حوزه صنعت شاهد افزایش مصرف برق 
هستیم، گفت: برای جبران ناترازی در برق، کاهش ۳۰ درصدی در ساعات اداری و ۶۰ درصدی 
در ساعات غیراداری در ادارات مصوب شده است و به پروانه های بهره برداری کشاورزی نیز روزانه 

۱۳ ساعت برق تعلق می گیرد.
فرج نیا با بیان اینکه ســالانه حدود هفت تا ۹ درصد در حوزه صنعت شاهد افزایش مصرف برق 
هستیم، گفت: برای جبران ناترازی در برق، کاهش ۳۰ درصدی در ساعات اداری و ۶۰ درصدی 
در ساعات غیراداری در ادارات مصوب شده است و به پروانه های بهره برداری کشاورزی نیز روزانه 

۱۳ ساعت برق تعلق می گیرد.
 

   حسام الدین آشنا در واکنش به شهادت رئیسی و هیات همراه وی در یک سانحه هوایی 
توییت کرد: در سال ۱۴۰۳، بعد از ۴۳ سال، دوره مجلس و ریاست جمهوری هم زمان خواهد شد.

 این اصلاحِ زمانبندی، اگرچه ناخواسته، تأثیرات مهمی بر ساختار، فرایند و روند  سیاست گذاری 
عمومی و هماهنگی قوا در جمهوری اسلامی ایران خواهد داشت.

   روایت طرح حرم تا حرم به روایت یادداشت های مرحوم هاشمی رفسنجانی:
آقای الویری خبر داد آقای ملک پور که طرح بزرگ عمرانی در آمریکا و چین اجرا کرده است 
پذیرفته طرح حرم تا حرم را با وسعت بیشتری اجرا کند... آقای ملک پور آمد ابتدا سابقه خودش را 
گفت که در رژیم قبلی طرح های مهم اجرا کرده من جمله توسعه حرم قم و مشهد و شهرک مسکونی 
ملک آباد اصفهان را خودش ساخته و بعد از انقلاب اموالش مصادره و محکوم به حبس شده ولی 
آقای موسوی اردبیلی او را آزاد کرده و مدتی با قوه قضائیه همکاری داشته ولی سرانجام به خاطر 
اذیت های باند مهدی هاشمی و امید نجف آبادی از ایران رفته و در آمریکا و چین کارهای مهمی 

انجام داده است.
با بیل کلینتون و رهبر چین ارتباط برقرار کرده است و اخیرا به فکر افتاده در ایران خدمتی کند...
تصمیم گرفته که یک طرح عظیم برای قم یعنی طرح حرم تا حرم بین جمکران و حرم حضرت 

معصومه را اجرا کند.
با فیلم و عکس طرح را توضیح داد. عظیم گرفته و گمان نمی کنم قابل اجرا باشد. می خواهد هفت 
کیلومتر فاصله را با دو کیلومتر عرض در طرح داشــته باشــد با صدها نوع طرح های اقتصادی و 
فرهنگی . حدود ۲۵۰ میلیارد تومان هزینه می شــود که همه آن از خود طــرح بیرون می آید. 
پلندپروازی دارد و مشکلات اجرایی و تملک اراضی را ساده می انگارد.در کنار آن انتظار دارد اموال 
مصادره شده اش را پس بدهند! گفتم ملاقاتی با شهردار و اســتاندار قم بکند و نتیجه را در میان 

بگذارد.
خاطرات آیت الله هاشمی رفسنجانی به تاریخ چهارشنبه ۲۹ اسفند ۱۳8۰
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امام رضا علیه السلام:  
انما امروا بالصوم لكى یعرفوا الم الجوع و العطش فیستدلوا على فقر الاخره 

مردم به انجام روزه امر شده  اند تا درد گرسنگی و تشنگی را بفهمند و به واسطه آن فقر و بیچارگی آخرت را بیابند. 
وسایل الشیعه ج10 ، ص9  

 واگویه های انتظار
  من به باغ گل سُرخ/زیر آن ساقه تَر/عطر را زمزمه کردم تا صبح/من به باغ گل سرخ

درتمام شب سرد !/روشنایی را خواندم با آب
و سحر را به گل و سبزه بشارت دادم...

 دستور زبان عشق
 ای عشق پناهگاه پنداشتمت/   ای چاه نهفته، راه پنداشتمت

 ای چشم سیاه آه ای چشم سیاه
 فریدون مشیری  هوشنگ ابتهاج  آتش بودی، نگاه پنداشتمت

تبدیل یک تراژدی ملی به فرصتی برای تفاهم
روایتی از یک آرزوی احتمالا غیرممکن 

رئیسی احتمالا پرتحرک ترین رئیس جمهور 
ایران بوده اســت. سرگذشــت حضور او در 
پاستور کمتر از سه ســال به طول کشید اما 
آنچه در ذهن مانده است یک تحرک بی پایان 
برای رتق و فتق امور بود. تحرک او )شــاید 
همچون احمدی نژاد(،  در معرض چند اتهام 
کلاسیک قرار داشت. اولین اتهام این بود که  
این حرکتی پوپولیستی اســت و اتهام دوم 
این که یک مدیر خــوب احتیاج ندارد مدام 
در تکاپو باشد و نیاز به مدیران خرد کارآمد 
دارد. هردو اتهام در نزدیکی با سخنرانی های 
همواره پرشتابش،  موجب شد تا منتقدانش او 
را مورد هدف قرار دهند.)این جا داریم ورای 
انتقادهای مستدل نســبت به  سیاست های 
اصولگرایان و یا مواضع رادیکال دولت و وزرا 
در عرصه اجتماع و اقتصاد و دیپلماســی و 
فرهنگ حرف می زنیم.( راســتش در ایران 
آن فرضیه سپردن کارها به مدیران رده بعد و 
عدم نیاز به سرکشی های مستمر، یک افسانه 
قدیمی اســت. در ایران،  مدیر خوب در هر 

رده ای پرکارترین و پرتلاش ترین است. مدیر 
خوب باید مدام در حال سرکشی باشد. مدام 
در تکاپو باشد. و رئیسی بی محابا در حرکت 
بود. آن قدر که از سطح تحلیل ما به دور بود. 
بعضی وقت ها در همیــن هفت صبح برنامه 
کاری رئیسی را در طول روز نوشتم و خودم 
از این همه حرکت و رفت و آمد  و سخنرانی 
و بازدید حیرت کرده بودم. او در روز سانحه 
هوایی،  یک ســد را با حضــور الهام علی اف 
افتتاح کرده بود و برای  سرکشی به یک پروژه 
پتروشیمی  عازم تبریز بود.  در رحمت خدا . 

اتفاق تلخ سانحه هوایی می تواند همان گونه 
که محمد مرندی در گفت وگوی تهاجمی اش 
با بی بی ســی ارائه کرده، فرصتی باشد برای 
حاکمیت. چهار ســال و نیم پیش مراســم 
تشییع ســردار ســلیمانی فرصتی بی نظیر 
فراهم کرد برای ترمیم  زخم ها و شکاف های 
اجتماعی اما یک حادثه عجیب و دردناک که 
باز هم از  ســطح درک و تحلیل شخص من 
خارج است، همه آن فرصت بی نظیر را نابود 

کرد. حضور بیش از پانزده میلیون شــهروند 
ایرانی در مراسم چندگانه تشییع سردار، ختم 
شد به آن  ماجرای ســاقط کردن هواپیمای 

اوکراینی. 
حالا هم پس ازآنکه موج همگرایی ماجرای 
حمله بازدارنده به اسرائیل با موج سختگیری 
جنجالی دربــاره  حجاب به حاشــیه رفت؛   
مراســم تشــییع حجت الاســلام رئیسی و 
حجت الاسلام آل هاشم و امیرعبداللهیان و 
مالک رحمتی می تواند یــک فرصت بزرگ 
دیگر برای نزدیک ســاختن اقشار مردم به 
یکدیگر باشد و توســعه حاکمیت کشور به 
مرزهایــی فراتر از خواســته های یک طبقه 
محدود . فرصتی برای ترمیم کاهش مشارکت 
دلهــره انگیز مــردم در انتخابــات مجلس . 
می توان این مراسم را در حد یک حادثه ملی 
برگزار کرد و در این ۵۰ روز تا انتخابات کشور 
را بــه  صحنه همگرایی بیشــترتبدیل کرد. 
نمی دانم این حرف ها ،  یک آرزوست یا امکان 

وقوع هم خواهد داشت. 

رفقا حتما من رو می بخشین ولی جسارتا بنده 
یک مقداری نسبت به اشخاصی که از دو کلمه » 
درود« و » بدرود« استفاده می کنن، حساسیت 
دارم. البته کاملا متوجه این موضوع هستم که 
این بزرگواران مشغول پاس داشتنِ زبان پارسی 
هستن و اساسا اونها کار درست رو انجام می دن. 
ولی چه کنم که روی من اثر معکوس داره. وگرنه 
شکی نیست که ایراد، حتما و صددرصد و مسلما 
از طرف منه. ولی باور کنین دست خودم نیست... 

می ترسم.
دو ســه روز قبل متوجه شــدم که دقیقا ســر 
کوچه مون یک بقالی یا همون ســوپر یا همون 
سوپر مارکت یا همون هایپرمارکت افتتاح شده. 
بسیار خوشحال شدم که دیگه لازم نبود برای 
کوچکترین خرید به چهار تا کوچه بالاتر برم... 
همون روز برای اولین خرید، رفتم خدمتشون که 

از آنچه می ترسیدم، بر سرم اومد:
- » آقا سلام. مخلصیم. مبارک باشه.« / » درود.«

متاسفانه از نوع فروشنده های درود / بدرود بود. 
یعنی سلام و مخلصیمی که گفته بودم، تو دهنم 

ماسید و در جا خرید هام از ذهنم پرید.
- » چی نیاز دارید، بگم دوســتان براتون آماده 
کننــد.« / » والاااا... آهان. عجالتا یه نکتار هفت 
میوه بدین تا بقیه ش یادم بیاد«/» حتما.آقا مراد... 
بدو برو سراغ اون همکارِ چهار تا کوچه بالاتر و 
درودِ من رو بهش برسون و یه نکتار هفت میوه 
بگیر و بیار«/» نه آقا مزاحم نمیشم. خودم میرم 

می گیرم.«/» اصلا. وظیفه منه. فقط چون تازه 
افتتاح کردیم، مقداری کسری جنس داریم که 
با کمک همکاران برطرف می کنیم تا راه بیفته 

همه چی.«
عرق آقا مراد خشک نشده بود که من بقیه اقلام 
را کم کم به یاد آوردم:» فلان دارین؟«/» آقا مراد. 

بدو.«/» بیسار دارین؟«/» آقا مراد. بدو.«
خلاصه که فکر کنم آقا مراد به اندازه سهمیه کل 
عمرم  در دل نفرینم کــرد و فحش داد. مبلغ را 
که پرداخت می کردم، با یک محاسبه سرسری 

احساس کردم که رقم از حدس من بالاتر زده.
- » فکر کنم اشتباه کردینا.اینقدر نمی شه.« / 
» چرا. دقیقا همین میشــه. قیمت ها بالا رفته. 

بدرود.«
بعد از مرحله »بدرود«، در مســیر خانه هر چی 
جمع می زدم، رقم ها درست نمی شد.تنها چیزی 
که امکان داشت این بود که بابت هزینه ایاب و 
ذهابِ آقا مراد، مبلغ اسنپ پلاس کولردار با من 

حساب کرده باشه.
بی خیال شدم و سرخورده از این که این سوپر 
جدید به گروه خونیِ من نمی خوره و همچنان 
باید به چهار کوچه بالاتر برم، متوجه شدم که من 
در اصل برای خرید تن ماهی رفته بودم و همه 
چیز خریده بودم غیــر از اصل مطلب رو. تحت 
هیچ شــرایطی، توانایی مراوده مجدد با درود/

بدرود را نداشــتم. بنابراین راه افتادم به سمت 
همون سوپریِ قبلی.

- » آقــا مخلصیــم.«/» چاکریــم.«/» تُــن 
می خواستم.«/» اوناها. خودت بردار دادا.«

قبل از حساب کردن، یهو آقا مراد مثل گلوله وارد 
مغازه شد و هِن هِن کنان هوار زد که:

- » درود. درود. دو تا سس قرمز بزرگ...یه سیم 
ظرفشویی...«

فروشنده هم یه پوفی کرد و با حرکت سر و کله 
گفت که بره برداره و غرغرکنان گفت:

- » خــب اون جنس هــای بی صاحــاب رو 
می خریدین، بعد افتتاح می کردین. چرا هولین 

اینقد؟...«
آقا مراد بدون هیچ جوابی، همانطور گلوله وار زد 

بیرون:» بدرود. بدرود...«
تُن به دست به ســمت خانه می رفتم که دیدم 
آقا مرادِ قصه ما مشغول دویدن به سمتِ مغازه 
رقیبه. فهمیدم که یک کسریِ دیگه هم کشف 
شده. در افکار خودم بودم که یک صدایی اومد: 

» درود.«
خودش بود.

- » امر می فرمودین، براتون تهیه می کردیم. چرا 
خودتون رفتین؟« / » نه... چیزه... مسیرم اونوری 
بود. من که دیگه فقط مزاحم شما میشم از این 

به بعد...« / » لحظه شماری می کنیم... بدرود.«
هیچی دیگه... افتتاح مغــازه جدید فقط باعث 
شــده که برای رفتن به مغازه قبلی، یک کوچه 
دیگه روهم دور بزنم تا از جلــوی مغازه این رد 
نشم. واقعا شانسم در مرحله » بدرود « قرار داره. 

دندهعقب
اشكانعقيليپور

سايتنگار

نامهپگاه،مهاجرتژيلا،توصیفريچاردوطرحعظیمآقایملکپور

این ســلاله نســل ادیبان از کجا آغاز شدند؟  
چگونه این نمادهای پشــتکار و شــیفتگی و 
نبوغ پدیدار شــدند؟  از کجا آمدند؟  دهخدا و 
محمدتقی بهار و اقبال آشــتیانی و فروزانفر و 
مینوی و خانلری کیا و زرین کوب و باســتانی 
پاریزی  و اسلامی ندوشن و در ادامه محمدعلی 
موحد و ایرج افشــار و شــفیعی کدکنی. این 
شیرین قلمان چگونه چندین نسل از مشتاقان 
ادب فارسی را این گونه سیراب کردند. استادان 
سختگیر شیرین سخن. شیفتگان تاریخ و ادب 
و شعر. فرهیختگان عموما تحصیلکرده غرب که 
از عطر فرهنگ فارسی سرمست بودند. روزی 
باید سر فرصت سرمنشا این تحرک زیبا در ادب 

و تاریخ فارسی را پیدا کنم. 
باســتانی پاریزی مردم پســندترین عضو این 
حلقه عیاران ادب و فرهنگ ایــران بود. بعید 
اســت کتابی از او را در دســت بگیرید و از نثر 
پاکیزه و روایت طنازانه و نکته سنجی رندانه اش  
مجذوب نشوید. یادم است در دبیرستان بودم 
که کتابی از او به دستم رسید به نام شاه منصور. 
داستان تعرض لشگر تیمور به اصفهان. آن قدر 
این کتاب خوشــخوان بود که ریز حوادث نقل 
شده آن کتاب را هنوز به تمامی در پس ذهن 
خود دارم. باستانی مثل هوشنگ مرادی کرمانی 
نماینده آن خوی طنازانه حاشیه نشینان کویر 
در کرمان است  که در تقابل با آن شور انقلابی و 
خشن و البته مشکوک امثال سید احمد روحی 
و آقاخان کرمانــی و میرزا رضــا کرمانی قرار 
می گیرند.  کرمان آن دوران هنوز زخم عظیم 
حملــه آقامحمدخان را بر دوش می كشــید. 
هرچه بود در ســال ۱۳۰۴ در روستای پاریز 
در جایی بین سیرجان و رفسنجان متولد شد 
و کودکی و نوجوانی اش را در دوره رضاشاهی 
گذراند. پدرش حاج آخونــد پاریزی خطیبی 
زبردست و مدیر مدرســه در پاریز بود و او را از 
اوان کودکی با روزنامه و کتاب آشنا کرد.  ۱7 

ســاله بود که دو ســال ترک تحصیل اجباری 
کرد. در همین زمان نخستین نوشته های خود 
را در روزنامه ای به نام »باســتان« و مجله ای 
به نام »ندای پاریز« که خود در پاریز منتشــر 
می کرد، نوشــت که احمد هدایت زاده پاریزی 
معلم او، اولین مشــترک این نشــریه بود که 
بابت آن دو و نیم قران می داد. در سال ۱۳۲۵  
در تهران پرهیجان و پرتنش آن ســال ها وارد 
دانشگاه تهران شد و شــروع به درس خواندن 
در رشــته تاریخ کرد. از اولین ســاکنان کوی 
دانشگاه در انتهای امیرآباد شمالی تهران شد. 
از همان دوران تا ســال ۱۳87 تقریبا باستاني 
پاریزی نامش با دانشــگاه تهران و دانشــکده 
ادبیات گره خورده اســت، بیــش از نیم قرن.
حتی وقوع انقلاب هم به  ارتباط او با دانشــگاه 
تهران لطمه ای وارد نکــرد. این مرد فرهیخته 
دانا آن قدر خوش محضر بود که هیچ انقلابی  
و هیچ  سیاســتمداری تــاب مقاومت مقابل 
شراره های کلام و قلمش را نداشت و با لبخندی 
این مرد رنــد کرمانی را بدرقــه می کردند. در 
مورد کتاب های پرشــمارش که بیش از هفتاد 
جلد اســت می گویند:  نوشــته های تاریخی 
باستانی پاریزی پر از داستان ها و ضرب المثل ها 
و حکایات و اشعاری اســت که خواندن متن را 
برای خواننده آسان تر و لذت بخش تر می کند. 
به علاوه کتاب های باســتانی پاریزی معمولًا 
پاورقی های بســیار مفصلی دارند که گاهی از 

خود متن هم مفصل تر است. 
باستانی پاریزی در ســال ۱۳۹۳ و در سن 8۹ 
سالگی در بیمارســتان مهر تهران درگذشت. 
خودش زندگی خود را این گونه توصیف کرده 

است: 
من در همین مدت عمر البته کوتاه خود جشن 
لغو امتیاز نفــت ۱۳۱۱ را در حالی که محصل 
سال دوم ابتدایی بودم در مدرسه پاریز دیدم، 
عبور کوکبه رضاخان را در مهر۱۳۲۰ در جاده 

ورودی سیرجان-در حالی که محصل سیکل 
اول دبیرســتان بودم-دیدم، که شاه به طرف 
سرنوشت نامعلوم به بندرعباس می رفت، ملی 
شدن نفت را مرور کردم-در حالی که دانشجوی 
رشته تاریخ دانشــگاه تهران بودم. عبور تانک 
سپهبد زاهدی را در ۲8 مرداد دیدم-در حالی 
که در میدان فردوســی قدم می زدم. تعطیلی 
پاریس و تشییع جنازه باشکوه مارشال دوگل 
را دیدم- در حالی که بــرای فرصت مطالعاتی 
در ســیته یونیورســی تر پاریس اتاق داشتم، 
کوروش آســوده بخواب که مــا بیداریم را به 
گوش خود در پاسارگاد شنیدم و طولی نکشید 
که انقلاب را دیدم در حالی که مجســمه شاه 
را بچه ها از وسط دانشــگاه کندند و در خیابان 
شــاهرضا )انقلاب بعد( به خاک کشیدند و تا 
خیابان حافظ رســاندند و از پل حافظ به زیر 
انداختند، ســقط برج های تجارت جهانی را از 
تجارت تلویزیون کانادا تورنتو مشــاهده کردم 
که یک جیغ راه تا نیویورک بیشتر فاصله ندارد 
و بالاخره از همه مهم تر همین که سال ۲۰۰۰ 
میلادی را درک کردم که صــد تا مورخ دیگر 

آرزوی آن را به گور بردند...
و داســتان ایــن مــرد شــگفت انگیز ادب 
و تاریخ ایــران را این گونه تمــام کنیم.با این 
جمله طنازانــه اش: چه خــوش گفته اند که 
»امپراتوری هــای بزرگ هم ماننــد آدم های 

ثروتمند، معمولًا از سوءهاضمه می میرند.«

رندشیرينقلمکرمان
آرشخوشخو  قصههایگمشده-13)اينپاورقیروزهایفردمنتشرمیشود(

ستونسهشنبه

هیچدريايیبیموجنیست
ادامهازصفحه   اول

دوســتم خندید. غروب داشــت به آغوش ماه شب چهارده 
می رفت كه من زیر لب زمزمه كردم؛ 

دریای آبی !
مثل رودی به سوی تو می آیم 

آیا خوشامد می گویی؟
منتظرم مگذار 

خوشامد بگو دریا 
مهربا باش دریا 

راست این است دلی که دائم مهر و ادب و تبسم می ریزد هر 
لحظه چهره اش زیباتر می شود. به همین دلیل سیرت زیبا را 
مردمان سال های دور و دیر والاترین نعمت می دانستند. یادم 
هست همان سال ها معلم انشــای ما آقای غیاثی، می گفت 
کسی که پایش شکسته لزوماً نباید سراغ عصا برود او می تواند 
همه را عصای خود کند به شــرط آن كه  روی خوش داشته 
باشد. حق با استاد بود زیبایی ابدی، نیک اندیشی است. من 
از او شنیدم روزگاری خواهد آمد جراحان فقط شکسته بند و 
زخم پیچ نخواهند بود. دماغ ها را کوچک، کورها را بینا، کرها 

را شنوا و قلب ها را عاشق تر می کنند.

وحالا و اکنون همان روزگار است که چشم ها رنگین و اغلب 
دماغ ها گربه ای اســت و بایــد احوال چشــم ها و دماغ های 
دســت نخورده را از این وآن جویا شــد! روزنامه خوانی خبر 
می دهد هم اكنون سالانه حدود دویست هزارنفر دماغ خود 
را آهویی و گربه ای  می کنند تا ترکیب صورت خود را متوازن 
کنند! جراح میانســالی می گوید نکته اما اینجاست نخودی 
کردن بینی باید در تناســب با ظاهر، جنسیت، حتی شغل و 
نژاد باشد! ولی اغلب چنین نیست. و می بینیم روی صورتی 
کشیده با پیشانی بلند و محکم، دماغی کوچک تر از دماغ بچه 
گربه جا خوش می کند که متأسفانه خنده دار است. یک دماغ 
عمل کرده توضیح می دهد، گاهــی این عمل ها برای گریز از 
تکرار چهره یکنواخت اســت، خصوصاً برای خانم ها که قرار 
است همیشه زیبا باشند. پدر دو فرزند دماغ عمل کرده جواب 
می دهد به هر حال دســتکاری ها باید با صدا و سیما همگون 
باشد. حتی کاشت مو باید به چهره و قد و بالای آدم بیاید. مثل 
موکاری مجری برنامه ماه عســل که خیلی خوب سرپوشانی 
شده بود كه باگونه و چشم های گوشتی او همگون بود . یک 
کارگردان باسابقه اهل ســینما هم می گفت ریشه همه این 
مشــکلات در عدم اعتمادبه نفس است. چیزی که بازیگرانی 
چون علیرضا خمســه و مهران رجبی، ژرارد پاردیو و ادریان 
برودی دارند و خیلی ها ندارند. آقای جامعه شناس می گوید؛ 

ناگفته نباید گذاشت هیچ دریایی بی موج نیست، رودخانه ها 
هم بی شتک نیستند، پس می شود اعتمادبه نفس داشت، اما 
نازیبایی را هم زیبا کرد. یعنی دماغ بازی گاهي اجتناب ناپذیر 

است !
رهگــذری می گوید حــالا كه ایــن جوری هاســت كاش 
می شد بعضی از مســئولان را به بیمارستان برد وچند واحد 
خدمتگزاری آگاهانه ومفید و مهر به آنان تزریق كرد و کاش 
می شد یک سُرم اعتمادبه نفس هم به برخی هاتزریق كردتا 
سرشــان را بالا بگیرند  و بگویند همین اســت  که هست ، 
زیبایی با ما است. این را پرنده فرهاد،گل سرخ و شیرین هم 

می گویند.
 هرگز این گونه گرم نگرفته بودم 

با آلبالوی روی شاخه
با روشنایی داخل ویترین

با رایحه گوجه فرنگی
با رود جاری با ابر پرنده

هرگز این گونه گرم نگرفته بودم
با زندگی

    شعرها به ترتیب از امیلی دیكنسون و ازو ادیب جان 
سئور
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ســارا غضنفری|اســامی بزرگ و دهــان پُرکن برای 
خودروهای برقی به چشم می خورد که در سامانه فروش 
هم آمده اند. در شــوروم های بزرگ پایتخت و مال ها این 
خودروها به نمایش درمی آینــد، بلاگرهای خودرویی با 
آب و تاب از این ماشین  های برقی که اکثرا چینی هستند، 
تعریف می کنند. ام جی در شوروم پارک وی. آئودی. هوندا. 
اما یک سوال مهم در این میان مغفول مانده است؛ چرا به 
درستی درباره کارکرد ماشین های برقی به مصرف کنندگان 
توضیح  داده نمی شــود؟ میزان جایگاه های شــارژ این 
خودروها در ســطح شهرها و بین شــهرها چقدر است؟ 
اصلا فست شارژ هستند یا خریدار می رود و ماشین را در 
پارکینگ می زند به شــارژ و حتما با بقیه همسایه ها هم 
در گیر می شود. از همه مهم تر مگر بعضی از این ماشین ها 
قرار نبود تحویل تاکسیرانی شوند؛ پس در سامانه فروش 
خودروی برقی چــکار می کنند؟ یعنی اســتقبال از این 
خودروها از سوی رانندگان تاکسی کم بوده است؟ کسی با 
این همه تسهیلاتی که اختصاص داده شد، این خودروها 
را نخریده که به سامانه فروش آمده اند؟ از سوی دیگر، در 
فضای مجازی خرید و فروش حواله هــای این خودروها 
با رقم کلان به چشــم می خورد. در حال حاضر 7 خودرو 
 ،E-NS1 در سامانه فروش ماشین های برقی است. هوندا
آئــودی E-Tron Q5، فولکس واگــن ID۴، هونگچی 

E-QM5، لونا GRE، جک E50A، سینوگلد. 
   قیمتقطعیبرقیها

-هونگچی E-QM5 بی ام کارز با قیمت قطعی 1 میلیارد 
و ۸05 میلیون و ۴۶0 هزار تومان

-کی ام سی EJ7 با قیمت قطعی 1 میلیارد و ۹۸ میلیون 
و ۶50 هزار تومان

خودروهایبرقیوارداتیباقیمت
علیالحساب

Honda ENS1 معین خودرو ایرانیان: 1 میلیارد و ۸50 
میلیون تومان

Audi Q5 E-Tron معین خودرو ایرانیان: ۳ میلیارد و 
150 میلیون تومان

Luna -GRE ایران خودرو: ۹۴5 میلیون تومان
 Sinogold- Tango 5 سایپا: 1 میلیارد و 50 میلیون 

تومان
Volkswagen- ID 4 ماموت خودرو: 1 میلیارد و 

۴50 میلیون تومان
اسامیپرزرقوبرقوآزادسازیقیمت

برای واردات و عرضه خودروهای برقــی وزارت صمت و 
سایرین سنگ تمام گذاشــتند. خودروهای برقی وارداتی 
یکی پس از دیگری به فهرســت فروش سامانه یکپارچه 
خودرو اضافه و آماده ورود به بازار می شوند. سیاست گذاران 
برای گسترش فرهنگ مصرف خودروهای برقی اقداماتی 
جهت تسهیل ســازی واردات این خودروها انجام دادند؛ 
این اقدامات از کاهش تعرفه واردات آنها شروع و به شیوه 
قیمت گذاری آنها ختم شد. اما علی آبادی علی رغم تمام 
مخالفت ها  درصدد تحقــق رویای برقی ســازی خودرو 
بود. او علاوه بر واردات تاکســی های برقی در ابتدا تعرفه 
واردات این خودروها را 15 درصد اعلام کرد و حال طبق 
سازوکارهای صورت گرفته، قیمت گذاری این خودروها را 
آزاد کرده است.سپهر دادجوی توکلی، سخنگوی شورای 
رقابت اعلام کرد:» شورای رقابت خودروهای تمام برقی 
را از   فرآیند محاسبه قیمت از ســوی سازمان حمایت از 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان معاف کرد.« سال هاست 
همه فعالان حوزه بازار خودرو تلاش می کنند تا آزادسازی 
قیمت خودرو صورت پذیرد اما فعلا که شیفتگی وزیر برای 
خودروهای برقی این مهم را محقق کرد. ولی واقعا برای این 
خودروهای برقی چه خدمات پس از فروشی و زیرساختی 
دیده شده است؟ برای یک سفر بین شهری این خودروها 

چقدر شارژ نگه می دارند؟
   دردسرفروشحوالهها

خودروهای برقی هنوز نیامده دردسرهای فروش و دلالی 
را هم با خود آورد. حوالــه خودروهای برقی با قیمت های 
عجیــب و غریبی در بازار داد و ســتد می شــوند.روزگار 
خودرونوشــت: فروش حواله خودروهای برقی در بازار از 
چند روز قبل استارت خورده است. به عنوان مثال حواله 

خودروی برقی هوندا ens1 با قیمت ۹00 میلیون تومان 
در بازار آگهی شده است.حواله هونگچی برقی هم حدود 
700 میلیون تومان اســت.این در حالی است که قرار بود 
خودروهای برقی با قیمت پایین وارد و به مردم عرضه شود.

فکرش را بکنید بلافاصله پــس از آغاز فروش خودروهای 
برقی وارداتی در ســامانه یکپارچه، حواله ماشــین های 
الکتریکی جدید بازار ایران با قیمت سرسام آور به فروش 
گذاشته شده اســت. همان طور که وعده داده شده بود، 
به تازگی فروش خودروهــای برقی وارداتی در ســامانه 
یکپارچه آغاز شــد. متقاضیان بعد از انجام مراحل اولیه 
ثبت نام از جمله افتتاح حساب وکالتی و بلوکه کردن مبلغ 
100 میلیون تومان در مدت تعیین شده، می توانند تا شنبه 
5 خرداد با مراجعه به نشانی Evauto.ir خودرو مورد نظر 

خود را انتخاب کنند.
    تاکسیهایبرقیکو؟

معاون حمل ونقل ترافیک شــهرداری تهران گفته است 
حدود 700 راننده تاکسی برای خرید تاکسی های برقی 
وارداتی از چین ثبت نام کرده انــد. دی ماه 1۴02 ،۴00 
دســتگاه خودرو E50A طی همکاری شرکت خدمات 
بین الملل کرمان خودرو و شــاتل در اختیار تاکسیرانان 
قرار گرفت.اردیبهشت امسال هم از سوی مدیران خودرو 
اعلام شد 2 هزار دستگاه تاکسی برقی این شرکت یعنی 
آریزو5 تحویل تاکسیرانی شده اســت. این تاکسی های 
برقی کجاست که مثل وارداتی های بنزینی در سطح شهر 

به چشم نمی خورد؟!
برندهایجذاباما...

اسم ها به قدری جذاب هســتند که آدم باورش نمی شود 
در دور جدید واردات خودرو این ماشین ها به کشور آمده 
است. تعدادشان را نمی دانیم. زمان عرضه معلوم نیست. 
قیمت ها هم کــه اجازه دهید بگوییم اقتصادی نیســت. 
در نهایت زیرســاخت و جایگاه شارژ هم مشخص نیست. 
نحوه شارژ فست شارژ هستند، با برق شهری شارژ کنیم؟ 
در پارکینگ با برق ساختمان و چقدر طول می کشد هم 
معلوم نیست. ریشه همه هم که خدا را شکر در چین است.

فولکس واگن ID۴ کراس یکــی از محصولات تمام برقی 
آلمانی مونتاژ شده در چین اســت که در سامانه فروش 
خودروهای برقی عرضه شده اســت. آئودی Q۴، هوندا 
ENS1 و فولکس واگن ID۴ کراس همگی در چین مونتاژ 
می شــوند. فولکس واگن ID.۴ یک کراس اوور کامپکت 
است که بر مبنای پلتفرم برقی MEB گروه خودروسازی 
فولکس توسعه داده شده است. نسخه بازار ایران به خاطر 
سقف 20 هزار دلاری تعیین شده، از نمونه محور عقب این 
خودرو است. نسخه ای که در ایران آماده فروش است مدل 
Crozz است و در پایه ترین حالت، قیمتی در حدود 20 
هزار دلار دارد.پک باتری ایــن کراس اوور در حالت عادی 
طی ۸/5 ساعت و در حالت سریع طی ۳5 دقیقه )20 تا ۸0 

درصد( شارژ می شود.

گاراژ

جگواراف-پیسدرپایانراه
نسخه خداحافظی کراس اوور جگوار از راه رسید

جگوار اف-پیس به انگلیسی ایکس7۶1یک کراس اوور 
لوکس اندازه متوسط ساخته شده توسط جگوار لندروور، 
خودروساز بریتانیایی، تحت برند جگوار است. این اولین 
مدلی است که توسط جگوار در کلاس اس یووی ساخته 
شده است. به طور رسمی در ســال 2015 در نمایشگاه 
بین المللی خــودروی آمریکای شــمالی در دیترویت 
اعلام شد و فروش آن در ســال 201۶ پس از رونمایی 
در نمایشگاه بین المللی خودروی آلمان در فرانکفورت 
در سپتامبر 2015 آغاز شد. طراحی اف-پیس براساس 
خودروی مفهومی جگــوار ســی-ایکس17 ، 201۳ 
است. جگوار اف-پیس 2017 به عنوان برنده افتخاری 
خودروی ســال 2017 و جوایز طراحی خودروی سال 
جهانی در نمایشــگاه بین المللی خــودروی نیویورک 
انتخاب شده است. حالا باید خبر خداحافظی این جگوار 
را رســانه ای کرد. خودرویی که در ســال 1۳۹۹ لقب 
سریع ترین شاســی بلند جهان را به خودش اختصاص 

داده بود. 
خداحافظیکراساوورجگوار

جگوار اف- پیس، اولین کراس اوور شرکت جگوار است که 
در سال 201۶ معرفی شد. اکنون این محصول به پایان 
راه خود رسیده و تولید آن متوقف خواهد شد. البته قبل 
از پایان تولید آن، نسخه ویژه ای در اروپا معرفی می شود.

بنابراین نسخه سالگرد ۹0 سالگی ساخته شده تا با این 
کراس اوور خداحافظی کنیم. این نســخه، به ۹0 سال 
تولید موتور احتراقی اشاره دارد و زیبایی منحصربه فردی 
 P۴00 و SVR دارد. این نسخه برای همه تریم ها، به جز

Sport ارائه می شود.
ویژگیهایظاهریجگواراف-پیس

جگوار اف -پیس Anniversary Edition ۹0 اکنون 
قابل سفارش بوده و شروع قیمت آن از ۴۶۸05 پوند در 
بریتانیا، ۶5۸00 یورو در آلمان، ۶۸200 یورو در ایتالیا، 
75222 یورو در اسپانیا و ۸۴۸00 یورو در فرانسه است.

این محصول، با نشــان Anniversary ۹0 و برخی 
جزئیات ظاهــری برگرفته از تریــم Rداینامیک قابل 
تشخیص اســت. رنگ های ویژه برای بدنه، شیشه های 
رنگی و رینگ های آلیاژی 1۹ تا 21 اینچی )براســاس 
تریم( از ویژگی های این نســخه اســت.داخل کابین، 
صندلی های اســپرت با دوخت های متضاد، ســقف با 
تزئینات آبنوس، تزئینــات آلومینیومــی و انبوهی از 
تکنولوژی ها )مانند دوربین دید فراگیر ۳بعدی( و ... دیده 
می شود.اف-پیس در کارخانه سولیهول جگوار لندروور 
به همراه رنج روور ولار ساخته شده  است و 1۳00کارگر 

دیگر را استخدام می کند.
مشخصاتفنیجگوارافپیس

نسخه90سالگی
در بخش پیشــرانه، موتورهــای دیزلــی 1۶1 و 201 
اســب بخاری هیبرید ملایم و موتور ۳۹۸ اسب بخاری 
پلاگیــن هیبریــد در دســترس هســتند. بنابراین 
پیشرانه های بنزینی ۳۹۴ اسب بخاری هیبرید ملایم و 
V۸ سوپرشــارژ تریم SVR باقی مانده اند.از قبل اعلام 
شده بود که جگوار از سال 2025 به برند تمام برقی تبدیل 
خواهد شــد. اولین گام برند در این مسیر، GT جدید با 
پلتفرم کاملا اختصاصی اســت که اواخر سال جاری به 

عنوان یک کانسپت معرفی خواهد شد.

معرفینسخهویژهدوکاتیمانستر

 آیرتون ســنا، راننده فرمول یک، ۳0 سال پیش درگذشت  اما میراث افسانه ای 
آن همچنان پابرجا و در حال رشد است. دوکاتی با معرفی نسخه ای ویژه از مدل 
مانســتر، به این راننده ادای احترام می کند. ظاهر این موتورسیکلت، رنگارنگ 
بوده و جلب توجه می کند. درواقع این نوع طراحی و رنگ ها، از طرح کلاه ایمنی 
آیرتون سنا الهام گرفته است. رنگ های پرچم برزیل، مانند زرد، سبز و آبی در 
آن دیده می شود. همچنین صدا خفه کن های فیبرکربن، زیرپایی آلومینیوم و 
رینگ های اختصاصی آلومینیوم به آن اضافه شــده است. زین موتور آبی بوده، 
پلاک منحصربه فرد و یک نمایش ویژه برای نمایشگر ۴/۳ اینچی دارد. برای این 
موتورســیکلت، باتری لیتیوم-یونی و گلگیرهای فیبرکربن درنظر گرفته شده 
است. به همین خاطر وزن این نسخه ویژه حدود۴/5 کیلوگرم از نسخه استاندارد 
 Testastretta سبک تر است. نیروی مورد نیاز از پیشرانه دو سیلندر معروف
تامین می شود که 110 اسب بخار قدرت تولید می کند. همچنین سیستم تعلیق 

کاملا قابل تنظیم Ohlins و ترمز برمبو با کالیپرهای زرد وجود دارد.

سقوطقیمتخودرو

رئیس پیشین اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودروی تهران از کاهش قیمت 
انواع خودرو در بازار خبر داد. سعید موتمنی رئیس پیشین اتحادیه نمایشگاه داران و 
فروشندگان خودروی تهران از کاهش قیمت انواع خودروهای ایرانی، مونتاژی چینی 
و خارجی خبر داد و گفت: خودروهای خارجی از ۳00   تا 500 میلیون ریزش قیمت 
را تجربه کرده انــد، خودروهای ایرانی ارزان قیمت مانند کوئیــک 25   تا ۳0 میلیون 
تومان، پژو پارس حدود ۳5   تا ۴0 میلیون تومان ریزش داشتند و قیمت برخی از انواع 
خودروهای داخلی تا 70 میلیون تومان هم کاهش داشته اند. وی افزود: به طور مثال 
قیمت لاماری از 2 میلیارد و 150 به یک میلیــارد و ۹50 میلیون تومان پایین آمده 
است. کاهش قیمت انواع خودروهای داخلی و خارجی برآمده از افت قیمت دلار است 
و وقتی دلار از کانال ۶0 هزار تومان به کانال 50 هزار تومان وارد شد این کاهش قیمت 
رخ داد و تا زمانی که ریزش قیمت دلار ادامه داشته باشد، از آنجا که خودرو  در ایران 
کالایی سرمایه ای است، افت قیمت انواع خودرو هم ادامه خواهد داشت.به گزارش ایلنا، 
رئیس پیشین اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودروی تهران درباره کاهش 
قیمت خودروهای چینی اظهار کرد: قیمت خودروهای مونتاژی چینی هم 150   تا 
200 میلیون تومان افت داشته است اما برخلاف خودروهای ایرانی و خارجی افت قیمت 
چینی ها برآمده از حادثه ای است که در اتوبان قم برای خودروی 55 مدیران خودرو 
اتفاق افتاده و هرچند قیمت این خودروها به میزان یادشــده کاهش داشته است. اما 
خریداری برای این خودروها وجود ندارد تا وضعیت این خودروها مشــخص شود و 

مدیران خودرو در برابر خطای انجام شده پاسخگو باشد.

پکیججدیدمنصوریفقطباپنجدستگاه

منصوری از بســته تیونینگ جدید خود برای مازراتی MC20 رونمایی کرد. 
با بدنه ای از جنس فیبر کربن، فضای داخلی جذاب، پیشــرانه ای ارتقایافته و 
تیراژ تولیدی که   فقط به 5 دستگاه محدود شده اســت. می توان گفت   پروژه 
جدید منصوری بسیار انحصاری تر و مخصوص تر از آثار قبلی این شرکت است. 
در نگاه اول، ممکن اســت   MCX Pergusa را با پروژه قبلی منصوری یعنی 
Widebody MC20 اشتباه بگیرید. اما با نگاه دقیق تر متوجه خواهید شد 
که نسخه جدید دارای اســکوپ جذاب و جدیدی   روی کاپوت است و حالت 
آیرودینامیک آن نیز کمی دستکاری شده اســت. تقریبا تمام بدنه خودرو نیز 
از کربن ساخته شــده اســت. منصوری MCX دارای دماغه و بخش جلویی 
بازطراحی شــده با ورودی های بزرگ تر هوا، همراه با تعداد زیادی ورودی هوا   
روی کاپوت و فندرها اســت. نمای جانبی با چرخ های 21 اینچی در جلو و 22 
اینچی در عقب تقویت شــده اســت. این چرخ های جدید با فندرهای پهن تر، 
ورودی های خنک کننده بزرگ تر و رکاب های جانبی گســترش  یافته ترکیب 
شده اند. در نمای عقب، یک بال بزرگ، پوشــش موتور تهویه  شده و دیفیوزر 
دوگانه با چهار خروجی اگزوز دیده می شــوند. طبق اطلاعات منتشــر شده 
توسط منصوری، MCX Pergusa می تواند شتاب صفر تا 100 کیلومتر را در 
فقط 2/۶ ثانیه طی کند که 0/۳ ثانیه سریع تر از نسخه استاندارد خودرو است. 
حداکثر سرعت آن هم با افزایش 10 کیلومتر در ساعت اکنون به ۳۳5 کیلومتر 
 MCX Pergusa در ساعت می رسد.منصوری اطلاعاتی درباره قیمت پروژه
را منتشر نکرد و صرفا گفت   فقط 5 دستگاه از آن تولید خواهد شد. با توجه به 
استفاده سخاوتمندانه از کربن و سایر مواد مرغوب و باکیفیتی که در خودرو دیده 
می شوند، قیمت نهایی این محصول منصوری ممکن است دو یا حتی چند برابر 

گران تر از یک دستگاه مازراتی MC20 استاندارد باشد.

SUVهوآویبانصفقیمتسانتافهوارد
میدانشد

هوآوی از نسخه جدید آیتو MAX M7 رونمایی کرد. این SUV چینی با توجه 
به قیمت ۴1 هزار دلاری و همچنین مشخصات فنی و امکانات رفاهی قابل توجه، 
رقیب هیوندای سانتافه و کیا سورنتو به حساب می آید. پیش فروش مدل جدید 
آیتو MAX M7 از 17 می در چین آغاز شــد. این خــودرو چهار مدل را ارائه 
می دهد که مدل پنج نفره آن دارای برچســب قیمتی ۴1200 دلار )معادل 2 
میلیارد و ۴75 میلیون تومان( و ۴۴ هزار دلار )معادل 2 میلیارد و ۶۴0 میلیون 
تومان( اســت. مدل شــش نفره دارای حداکثر قیمت ۴۶۸00 دلار )معادل 2 
میلیارد و ۸00 میلیون تومان( است. گفتنی است که هیوندای سانتافه در ایران 
در بازه قیمتی ۶ میلیارد تومانی خرید و فروش می شود.به گزارش خبرآنلاین، 
در داخل کابین خودرو همچنان از یک مرکز چیدمان مینیمال با حداقل تعداد 
دکمه های فیزیکی استفاده شــده اســت. یک فرمان دو پره جدید، نمایشگر 
کیلومتر شمار 10/25اینچی، صفحه نمایش مرکزی بزرگ15/۶ اینچی و یک 

هدآپ دیسپلی در فضای داخلی آیتو وجود دارد.

دندهمعکوس 

نیشترمز

چهارچرخ

داشبورد قصه واردات 
اتوبوس های چینی 

ضرورت تضمین خدمات پس از فروش اتوبوس های 
چینی توسط شهرداری تهران

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اشاره به واردات مستقیم 
اتوبوس های چینی توسط شــهرداری تهران عنوان کرد: چنانچه ظرفیت 
تولید اتوبوس های باکیفیت، استاندارد و با مصرف سوخت پایین در داخل 
کشــور وجود دارد و این اتوبوس ها به لحاظ کیفیت و قیمت، قابلیت رقابت 
با اتوبوس های چینی را دارند، سیاست شــهرداری تهران باید تامین نیاز از 

محل تولیدات داخل باشد. 
به گزارش خبرخودرو، عضو کمیســیون عمران مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به واردات مستقیم اتوبوس های چینی توسط شهرداری تهران عنوان 
کرد: محمد سرگزی در گفت وگو با خبرخودرو درباره واردات اتوبوس های 
چینی که مدتی است به محل اختلاف خودروسازان داخلی و شهرداری تهران 
تبدیل شده است، اظهار داشت: تامین نیاز از محل تولیدات داخل  یا واردات 
همواره چه در حوزه خودروهای سواری و چه محصولات تجاری مطرح بوده 
است اما در رابطه با تامین نیاز ناوگان حمل و نقل عمومی  چنانچه ظرفیت 
تولید اتوبوس های باکیفیت، استاندارد و با مصرف سوخت پایین در داخل 
کشــور وجود دارد و این اتوبوس ها به لحاظ کیفیت و قیمت، قابلیت رقابت 
با اتوبوس های چینی را دارند، سیاست شــهرداری تهران باید تامین نیاز از 
محل تولیدات داخل باشد در غیر این صورت می توان از محل واردات نسبت 
به تامین نیاز ناوگان اتوبوسرانی اقدام کرد. وی یادآور شد: در بحث نوسازی 
ناوگان حمل و نقل عمومی فوریت تامین نیاز نیز حائز اهمیت اســت و در 
چنین شرایطی و با توجه به نیاز فوری شهر تهران به اتوبوس های جدید در 
صورتی که خودروسازان داخلی قادر به تامین نیاز ناوگان اتوبوسرانی در موعد 
مقرر نباشند می توان از طریق مسیرهای جایگزین نظیر واردات خودرو به این 
نیاز پاسخ داد چراکه پاسخگویی به نیاز مردم در اولویت است.نماینده مردم 
زابل، زهک، هیرمند، نیمروز و هامون در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
نکته دیگر در این رابطه میزان مصرف سوخت و توجیه اقتصادی اتوبوس های 
خارجی است که طبق آمار موجود مصرف سوخت محصولات سواری تولید 
داخل دو برابر خودروهای مشابه خارجی است. بنابراین خودروهای خارجی 
به سبب هزینه های نگهداری پایین در بلند مدت صرفه اقتصادی بیشتری 
دارند هر چند   واردات خودرو به کشور گران تمام شود.سرگزی تاکید کرد: 
خودروســازان داخلی می بایست با رعایت اســتانداردهای جهانی و تولید 
خودروهایی با مصرف ســوخت پایین با خودروسازان خارجی رقابت کرده 
و ظرفیت های تولید خود در این بخش را افزایش دهند .  عضو کمیســیون 
عمران مجلس شورای اسلامی درباره کیفیت اتوبوس های چینی نسبت به 
نمونه های داخلی اظهار داشت: همانطور که خودروهای سواری چینی موجود 
در بازار ایران به لحاظ کیفی تفاوت چندانی با خودروهای داخلی ندارند، در 
حوزه اتوبوس نیز کیفیت متفاوتی نخواهند داشت. ضمن اینکه شهرداری 
تهران باید موضوع تامین قطعات و خدمات پس از فروش اتوبوس های وارد 

شده از چین را نیز تضمین کند.
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وبگردی

خودروبانــک نوشــت: شــرکت JAC واحد 
روسیه   در ابتدای امسال، پیکاپ T۹ را به صورت 
رسمی معرفی کرد. اما این مدل تازه اکنون وارد 
بازار روسیه شده اســت. یادآور می شود که این 
خودروی پیکاپ در ســال 2020 در چین با نام 
Hunter معرفی شــد و با نام کی ام سی T۹ در 
 T۹.ایران توســط کرمان موتور عرضه شده است
برادر دوقلوی مدل هــای Pro T۸ / JAC T۸ و 
JAC T۶ است )نســخه کوچک تر آن اکنون در 
ولادی وستوک تحت برند سولرز تولید می شود(  
و در میان خانواده پیکاپ هــای JAC، این مدل 

نقش فلگشــیپ را ایفا می کند. در سال گذشته 
Hunter/T۹ یک به روزرســانی ظاهری داشته 
است - و از آنچه در وب سایت روسی این برند دیده 
می شود، نسخه جدید به روسیه آورده شده است، 
هرچند در تصاویر منتشر شده در زمستان گذشته 
توسط دفتر محلی این شــرکت، مدل قدیمی به 
نمایش درآمده بود.در چین، ایــن خودرو در دو 
طول مختلف موجود است. علاوه بر این، در کشور 
چین مدل دارای چندین گزینه طراحی نمای جلو 
است  اما نسخه ای که به روسیه آمده، مدل  کوتاه   
JAC T۹ با تزئینات عمودی حجیم در جلوپنجره 

رادیاتور است. طول پیکاپ مخصوص بازار روسیه 
5۳۳0 میلی متر، عرض 1۹۶5 میلی متر، ارتفاع 
1۸۸0 میلی متر و فاصله محوری ۳110 میلی متر 
است. فاصله آن از سطح جاده 210 میلی متر اعلام 
شده است. ابعاد محفظه بار: ۴70/15۹0/1520 
میلی متر.در بازار روسیه، JAC T۹ در حال حاضر 
فقط با یک موتــور بنزینی توربو چهار ســیلندر 
2 لیتری با قدرت 22۴ اســب بخار و گشــتاور 
۳۹0 نیوتن متر عرضه می شــود. ایــن موتور با 
یک گیربکس اتوماتیک هشت سرعته کلاسیک 
همراه اســت. این مدل دارای سیستم چهارچرخ 

محرک است. لازم به ذکر است در دیگر کشورها، 
نســخه های دیزلی نیز عرضه می شــوند . امکان 
دارد در آینده شاهد ورود این نســخه ها به بازار 
 JAC T۹ روسیه نیز باشیم.قیمت پیشــنهادی
تیپ لاکچری،۳۳۹۹000روبل )۳7525دلار یا 
217۶ میلیارد تومان( اســت .به عنوان مقایسه، 
پیکاپ کوچکتــر Pro JAC T۸ با موتور بنزینی 
2/۴لیتری توربو )20۴ اســب بخار( و گیربکس 
دســتی ۶ ســرعته، بــه ترتیــب۳0۴۹000 یا 
۳1۹۹000روبل در مدل هــای 202۳ و 202۴ 

قیمت گذاری شده است.

قیمتپیکاپکیامسیT9درروسیه؛2میلیاردو176تومان

اسم های بزرگ مثل هوندا، آئودی و فولکس واگن در سامانه هستند اما زیرساخت ها چطور است؟

واقعا خودروی برقی صرف دارد؟
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لیچی گران ترین میوه بازار
 هنوز خبری از میوه های خوش رنگ و لعاب تابستانی نیست؛ به همین 
دلیل، بعضی از میوه های وارداتی در فروشگاه های بزرگ خیلی خوب 

می تازند. مثلا میوه لیچی که شباهت زیادی به توت فرنگی دارد، 
با قیمت کیلویی 3میلیون تومان فروخته می شود. رامبوتان که به 
سرخالوی مژکی معروف است نیز، حدود یک میلیون و 500 تا 

یک میلیون و 800هزار تومان قیمت دارد. دراگون فروت نیز در 
غرفه های میوه فروشی فروشگاه های بزرگ پیدا می شود و هر یک 

عدد از این میوه، حدود 200گرم وزن دارد و قیمت آن، عددی بین 
210 تا 220هزار تومان است؛ یعنی برای خرید یک کیلو از این 

میوه، باید نزدیک یک میلیون تومان هزینه کنید.

افزایش قیمت مرغ
 بررسی بازار نشان می دهد حداکثر قیمت مرغ در کل 

کشور، به 91هزار تومان برای هر کیلو رسیده است. در 
حالی که کف قیمت مرغ حدود 75هزار تومان اعلام شده 

است. با این اوصاف میانگین متوسط قیمت مرغ در کل 
کشور، حدود 81هزار و 260تومان است که در مقایسه 

با هفته گذشته، حدود 3هزار تومان افزایش قیمت داشته 
است. هفته گذشته میانگین قیمت مرغ حدود 78هزار و 
350تومان اعلام شده بود. در حال حاضر، حداقل قیمت 

هر کیلو گوشت مرغ در فروشگاه های تهران، 80هزار 
تومان و حداکثر آن حدود 91هزار تومان است.

سهمیه بنزین شارژ شد
 ساعت 2۴بامداد سه شنبه، سومین سهمیه سوخت 

سال، در کارت های هوشمند سوخت شخصی 
خودرو ها شارژ شد. 60لیتر سهمیه بنزین ماهیانه 
ساعت صفر بامداد امروز به کارت های هوشمند 

سوخت شخصی واریز شد. همچنین سهمیه سوخت 
خودروهای عمومی و خدماتی مطابق جدول سهمیه 

طرح مدیریت مصرف سوخت واریز خواهد شد. 
ذخیره سهمیه بنزین 1500تومانی که تا پیش از 

این، 9ماه و به میزان حداکثر 5۴0لیتر بود؛ از این 
پس، به 6ماه و حداکثر 360لیتر کاهش یافت.
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هزا 212391 جلسه بیست وهفتم حراج شمش برگزار شد900

 بیست وهفتمین جلسه حراج شمش طلا روز یکشنبه 30اردیبهشت ماه 
در مرکز مبادله طلا و ارز برگزار شد. در این جلسه، 212کیلوگرم 

شمش طلای استاندارد به فروش رسید. طبق اعلام مرکز مبادله 
ارز و طلا ایران، در بیست وهفتمین جلسه حراج شمش طلا که 

30اردیبهشت ماه برگزار شد، از مجموع 260کیلوگرم شمش طلای 
عرضه شده در حراج های عمده و خرد تالار معاملات، 212کیلوگرم 

شمش طلای استاندارد با عیار 995 در هزار و میانگین قیمت 
۴میلیارد و 352میلیون تومان به ازای هر شمش معامله شد. تاكنون، 

در مجموع 27جلسه حراج حضوری مرکز مبادله ایران، حدود ۴هزار 
و 332کیلوگرم شمش طلا معامله شده است.

واردات موبایل در سال 1۴02
سال گذشته حدود 900 میلیون دلار موبایل از طریق رویه واردات در 

مقابل صادرات خود ترخیص شده است. بررسی آمار های بانک مرکزی 
نشان می دهد، در سال گذشته حدود 900میلیون دلار موبایل از طریق 

رویه واردات در مقابل صادرات خود ترخیص شده است. همچنین 2 
میلیارد و 100میلیون دلار نیز از سامانه نیما برای واردات موبایل تخصیص 

داده شده است. در سال 1۴02، مجموع واردات موبایل نیز نزدیک به 
3میلیارد دلار بوده است. طبق مقررات مصوب، فقط موبایل هاي بالای 

600دلار از جمله مدل های مختلف آیفون، از طریق رویه واردات در مقابل 
صادرات خود وارد می شوند. همچنین نزدیک به یک میلیارد و 750میلیون 

دلار قطعات خودرو و لوازم یدکی نیز از این مسیر وارد کشور شده است.

 مديرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه وشهرسازی اعلام 
کرد، مستاجر تا 5سال فرصت دارد که به دلیل گران فروشی 
و عدم رعايت سقف اجاره بها در شورای حل اختلاف، شکايت 
کند. ابوالفضل نوروزی توضیح داد، مستاجران در صورتی که 
موجر قرارداد بیش از سقف اجاره تعیین شده با آن ها قرارداد 
منعقد کرده باشد، 5ســال فرصت دارند که در شورای حل 
اختلاف شــکايت های خود را ثبت کنند. به گفته نوروزی، 
تعیین سقف اجاره و رعايت سقف اجاره تعیین شده در قالب 
قانون ساماندهی بازار زمین و مســکن دارای ضمانت نامه 
اجرايی بسیار دقیق و سختگیرانه ای است و در صورتی که، 
موجر اجاره ای بیش از تعیین سقف اجاره شده، دريافت کند؛ 
علاوه بــر آنکه بايد مبلغ مازاد دريافت شــده به مســتاجر 
بازگرداند، مشــمول جريمه دو برابری مبلغ دريافت شده 
خواهد شــد که بايد به حســاب دولت واريز کند. به گفته 
مديرکل دفتر اقتصاد مســکن وزارت راه وشهرسازی، طبق 
قانون، هر فرد می تواند يک اقامتگاه به عنوان اقامتگاه اصلی 
و يک اقامتگاه به عنوان فرعی داشــته باشد، چرا که هر فرد 
نمی تواند هم زمان در چندين مکان سکونتگاه داشته باشد. 
همچنین هر گونه جابه جايی برای موجر و مستاجر بايد در 
سامانه املاک و اسکان ثبت شود و اگر به هر دلیلی، موجر يا 
مستاجر اقدام به ثبت اطلاعات خود نکنند، علاوه بر آن که از 
معافیت هــای مالیاتی محــروم می شــود؛ در صورت ثبت 
اطلاعات غلط بــا آن ها برخورد و مشــمول جرائم مالیاتی 

خواهند شد.
بانک ها در ســال گذشــته مجموعا ۲۶0همت، معادل 
۲۶0 هــزار میلیارد تومان تســهیلات به بخش مســکن و 
ساختمان در حوزه های گوناگون اعم از ساخت، خريد و ...، 
پرداخت کردند. اين میزان در مقايسه با آمار پرداختی وام 
مسکن در سال 1401 )مدت مشابه سال قبل از 140۲(، دو 
 درصد رشد داشته است. بررسی ها نشــان می دهد اگرچه 
حجم ريالی وام های پرداخت شده در بخش مسکن در سال 
140۲ نسبت به 1401 به طور اسمی ۲ درصد رشد داشته 
است اما اين میزان به لحاظ واقعی، عملا 4۸ درصد کاهش 
داشته است! از ۲۶0همت تسهیلات پرداخت شده در بخش 
مسکن و ساختمان در سال گذشته، سهم خريداران مسکن 
يا همان ســهم تســهیلاتی که از بابت خريد مســکن به 
متقاضیان بازار پرداخت شده، معادل 10۲ همت بوده است. 
اين میزان تسهیلات نیز اگرچه به طور اسمی در سال قبل 
نسبت به 1401 رشد 37درصدی داشته است، اما با محاسبه 
تورم مســکن و کســر آن از وام های پرداختی، وام دهی به 

خريداران نه تنها رشد نداشــته که ۲۸ درصد نیز نسبت به 
1401 کاهش يافته است.

 بانک کشاورزی به عنوان اولین بانک، چک الکترونیک 
ديگر بانک ها را با ابزار های بانکی خود به صورت غیرحضوری 
و الکترونیکی نقد می کند. در حال حاضر، 1۲ بانک از جمله 
بانک صادرات، تجارت، پارسیان، رفاه، کشاورزی، پاسارگاد، 
رسالت، ملت، گردشگری، توسعه صادرات، توسعه تعاون و 
ملی خدمت چــک الکترونیکی را ارائــه می دهند. معاون 
فناوری های نوين بانک مرکزی دربــاره اين موضوع اعلام 
کرده، همه بانک هايی که چک الکترونیک صادر می کنند، به 
صورت درون بانکی اين چک را برای مشتريان خود هم نقد 
می کنند. بانک کشــاورزی بــه عنوان اولیــن بانک، چک 
الکترونیک ساير بانک ها را از طريق ابزار های بانکی خود به 
صورت غیرحضوری و الکترونیکی نقد می کند. بانک تجارت 
هم به عنوان دومین بانک در حال طی کردن مراحل آزمون 
برای نقدکردن غیرحضوری چک ديجیتال ســاير بانک ها 
اســت. وقتی اولین بانک اين خدمت را ارائه می دهد، ساير 
بانک ها هم برای نقد کردن غیرحضوری چک الکترونیکی 
اقدام می کنند و نقد شدن غیر حضوری چک الکترونیک در 

جهت مراجعه نکردن مشتريان به بانک ها انجام می شود.
 اجرای طرح هوشمندسازی نان علاوه بر برچیده شدن 
بساط قاچاق آرد به آن سوی مرزها، به کاهش میزان مصرف 
در اين حوزه حداقل تا يک میلیون تن کمک می کند. بنابر 
آمارهای اعلامی سالیانه 10 تا 10/5میلیون تُن گندم مورد 
نیاز واحدهای نانوايی اســت که به دلیل ارزان بودن قیمت 
گندم با نــرخ جهانی حدود 30درصد اين گندم از شــبکه 
مصرف نان خارج می شود که با اجرای طرح هوشمندسازی 
يا آزادسازی نان، بسیاری از مسئولان پیش بینی کردند  که 
میزان مصرف ۲0 تا ۲5درصد کاهش می يابد. در دو ســال 
اخیر، تراکنش های فروش نان برای نخستین بار تبديل به 
داده شده است که براساس داده های به دست آمده، متوسط 
تعداد تراکنش روزانــه خريد نان در کشــور 1۲میلیون و 
100هزار واحد است که الگو و میزان مصرف خانوار کشف و 
در سامانه ثبت شده است. طبقه گفته مشاور وزير اقتصاد در 
حال حاضر سومین مرحله اجرای طرح هوشمندسازی نان 
در حال اجراست و بیش از ۹۸درصد نان کشور، نان يارانه ای 
است و تقريبا نان غیر يارانه ای نداريم، بر اين اساس، هزينه 
هر فرد برای تامین نان در روز 1۲00تومان اســت و دولت 
ســعی کرده تا نان در سبد معیشــت مردم افزايش هزينه 

نداشته باشد.

  نبض بازار

از حق شکایت مستاجر از مالک تا آمار پرداختی وام مسکن

طلای 1۸عیار که صبــح ديروز، با توپ پــر و با قیمت 
3میلیون و ۶00هزار تومان وارد بازار شــده بود، خیلی 
سريع بادش خوابید و با حدود ۲1۲هزار تومان کاهش، 
با قیمت هر گرم 3میلیون و 3۸۸هزار تومان معامله شد. 
سکه ها هم وقتی دنده عقب طلا را ديدند، يکی يکی پشت 
سر او راه افتادند تا بازار طلا و سکه روز گذشته با ريزش 

قیمت ها همراه باشد. 
سکه امامی روز گذشته با قیمت 41میلیون و 5۶0هزار 
تومان کارش را شروع کرد و در ســاعات اولیه بازار نیز 
با همین قیمت معامله می شــد،  امــا وقتی قیمت طلا 
ريخت، اين سکه نیز کم کم در مسیر نزولی قرار گرفت 
تا جايی که بعضی از خريداران خوش شــانس توانستند 
اين ســکه را روز گذشــته در کمترين حالــت خود با 
قیمت 40میلیون و 300هزار تومان بخرند. سکه امامی 
در آخرين ســاعات بازار با قیمت حــدود 40میلیون و 
3۶0هزار تومان معامله شــد. حباب اين سکه نیز روز 

گذشته حدود 7میلیون و ۲41هزار تومان بود.
سکه بهار آزادی هم چاره ای جز ريزش قیمت نداشت. 
اين سکه صبح دوشنبه با قیمت 3۸میلیون و 115هزار 
تومان وارد بازار معاملات شــد، اما خیلی نتوانســت با 
اين قیمــت دوام بیاورد و در نهايت، کســانی که بعد از 
ظهر ديروز راهی بازار شدند تا ســکه بخرند، اين سکه 
را با قیمت 37میلیون و 310هزار تومان خريدند. سکه 
بهار آزادی طرح قديم روز دوشنبه با حباب 4میلیون و 

۲14هزار تومان معامله می شد.
نیم ســکه که در يک ماه گذشــته، حدود ۲میلیون و 
300هزار تومان ريزش قیمت داشــته، روز گذشته هم 
مجبور شد پشت سر ســکه های پرچمدار بازار حرکت 
کند. اين ســکه صبح دوشــنبه با قیمت ۲4میلیون و 
۶0هزار تومان کارش را شــروع کرد،  اما خريدارانی که 
عصر دوشــنبه به بازار رفتند، برای خريد يک نیم سکه 
حدود ۲3میلیــون و ۲۶0هزار تومــان هزينه کردند. 
نیم سکه هم روز گذشته با حباب ۶میلیون و 70۸هزار 
تومان به خريداران فروخته شد اما ربع سکه که همیشه 
خريدار دارد نیــز، مثل بقیه ســکه ها کاهش قیمت را 

تجربه کرد.
ربع ســکه با قیمت 15میلیون و 540هزار تومان وارد 
بازار شد و تا يکی دو ساعت هم روی همین قیمت مانور 
می داد، اما از طرف های ســاعت 1۲ظهر به بعد، قیمت 
اين سکه هم ريخت تا خريدارانی که بعد از ظهر دوشنبه 
به بازار رفتند، برای خريد ربع ســکه، مبلغ 14میلیون 
و ۹40هزار تومان هزينه کنند. اين ســکه نیز با حباب 

۶میلیون و ۶45هزار تومانی فروخته می شد.
ارزان ترين ســکه بازار، يعنی سکه تک گرمی ديروز را با 
قیمت 7میلیون و ۲0هزار تومان شروع کرد،  اما در پايان 
روز، با قیمت ۶میلیون و ۸۲0هزار تومان به خريداران 
فروخته شــد، حباب اين ســکه نیز حدود ۲میلیون و 

740هزار تومان بود.

   بازار کسب وکار

طلا و سکه در مسیر نزولی
آبان فرزیان| نبايد کسی جز خودم را مقصر بدانم. با اينکه 
سفارشم کامل بود، منوی صحافی شده را دودستی چسبیدم 
و طوری کــه انگار موجودی حســابم، پول بدســگال ترين 
دشمنانم است و ناچارم آتششــان بزنم، دو سه  بار صفحه را 
بالا و پايین کردم. بالاخره روی يک گزينه متوقف شــدم و 
پیروزمندانه به پیشــخدمت رســتوران گفتم من يه زيتون 

هم می خوام! 
لبخند زد. قســم می خورم لبخندی معمولی بود. همزمان 
سرش پايین رفت و دست چپش بالا آمد. دفترچه را جلوی 
صورت گرفت و با دست راست وانمود کرد می خواهد انتهای 
يادداشت سفارشم بنويسد زيتون؛ اما يک لحظه مکث کرد 
و متاسفانه اسیر وسوسه شیطان شــد. دوباره سرش را بالا 
آورد. جفت دســت ها در امتداد بدنش آويزان شــد. لبخند 
ســاده و معمولی، جای خود را به ملاحتی مرموز داد. گوشه 
چشــم هايش تنگ شــد. کنج لب ها را بالا داد و با صدايی 
موذی گفت می خواين به جاش ســالاد مخصوص زيتون ما 

رو امتحان کنید؟
ادعا دارم شگردهای محبوب و مورد علاقه تمام فروشنده های 
جهان را بلدم و به  محض اينکه کســی بخواهد ســرم کلاه 
بگذارد، سنســور محافظ مغزم به صدا در می آيد. گفتم نه! 
خودم نمی دانم چرا؛ ولی به شکل غیرارادی مغزم برنامه ريزی 
شده در جواب پیشنهادات فروشنده ها يک نه تند و تیز بگويد. 
لحن کلامم در اين زمان خشــک و جدی می شود تا طرف 

حساب کار دستش بیايد.
ظاهرا اين يکی از دسته فروشنده های چغر بود. ادامه داد: برای 
من فرقی نداره چون قیمت شون يکیه و دقیقا به همون اندازه 
توش زيتون وجود داره. باور کنید دارم پیشنهاد خوبی می دم. 
چیزی شبیه دم نارنجی پشمالو پشت سرش تکان تکان خورد. 
چشمم پیام هشدارآمیز دريافتی را به مغز ارسال کرد: هی! با 
يکی از اون روباه های هفت خط طرفیم؛ اما پیام ارسال شده از 
سوی گوش زودتر به مقصد رسیده بود: نشنیدی؟ داره می گه 
قیمتشون فرقی نمی کنه. تو که زيتون دوست داری. حالا چه 
فرقی می کنه با همون پول يک پیاله زيتون گیرت بیاد يا يک 

ظرف بزرگ سالاد زيتون؟
مغز هنــوز در حال حلاجــی وضعیــت بود کــه دهن به 
خودمختاری کامل رسید و گفت خوبه! عالیه. همین سالاد 

زيتون رو بیار. 
چشم های کارمند رستوران درخشید. پیروزمندانه چرخید 
و از کادر بیرون پريــد. نجوای ندايی درونی را شــنیدم که 
نهیب زد خراب کردی! راستش را بخواهید کلمه، دقیقا اين 
نبود فقط برای اينکه يادداشــت اجازه چاپ بگیرد، ترجمه 
مودبانه اش را به کار بــردم. خلاصه با اينکــه از لحظه اول 
فهمیدم گول خورد ه ام، تصمیم گرفتم بزنم به در بی خیال و 
نیمه پر لیوان را ببینم. به بشقاب گود بزرگ زيتون فکر کردم. 
به زيتون های درشت سبز که با پنیر چرب سفید فتا، گوجه 
ســفت قرمز، مقداری کاهو و... ترکیب شده اند. کمی نمک، 
مقداری فلفل سیاه و چند قطره سرکه بالزامیک ترکیب برنده 

را تکمیل می کند.
طرف برگشت. با همان بشــقاب گود بزرگ سفید موعود که 
رويايش را در ســر پرورانده بودم اما کنــار چندتايی زيتون  
کوچولوی ســبز، مقدار ناچیزی پنیر خشک و زرد، مشتی 
گوجه  شل و وارفته، مقدار فراوانی عدس، يک خروار کشمش 
سفت و مقاديری بادام زمینی سرکه ای هم به چشم می خورد. 
همه شان را انگار به زور اسلحه وارد بشقاب کرده بودند. بعد 
يک نفر آدم ساديســتیک عقده ای لابد آنها را به باد ناســزا 
گرفته بود تا از شدت تحقیر پلاسیده شوند. آخر سر، عوض 
ســرکه بالزامیک يا حتی آبغوره، با ملاقــه کمی آب جوي 
رويشان ريخته بودند تا اطمینان حاصل کنند کسی نتواند 

آن را بخورد. 
عصبانی شدم؟ نه! اصلا و ابدا. دلم می خواست خرخره طرف 
را بجوم اما بیشتر از هر چیزی داشتم بابت طمع خودم تاوان 
پرداخت می کردم. نجوای ندايی درونی اين بار توی گوشــم 
شیهه کشید: احمق!  قطعا وقتی کسی قیافه اش را شکل گربه 
شرک می کنه و توی چشمت خیره می شــه تا چیزی بهت 
بفروشه، منظور و مقصودی جز لمس کردن قسمت مخملی 

گوش های درازت نداره.
گاهی وقت ها آدم تصمیم می گیرد از سر گناه کسی بگذرد، 
چون واکنش نشان دادن به او مستلزم پذيرش اشتباه خودش 
و آبروريزی جلوی بقیه است. می دانم کلاهبردارها دقیقا با 
علم به اين قضیه، برای من و شما نقشه می کشند اما وضعیت 
طوری بود که تصمیم گرفتم لالمونی بگیرم، سکوت کنم و با 
هر ضربه چنگال، مقداری از آن حجم بدبو را فرو بدهم. حتی 
ديگر تمايلی به غذای اصلی نداشتم. می بینید آدم   چطوری 

تمام اعتبار و آبروی خودش را مفت از دست می دهد؟ 
تلاشم را به کار گرفتم اما نتوانستم هر لقمه را قبل از قورت 
دادن، بیش از سه مرتبه بجوم. نزاع بین عقل و دلم در جريان 
بود که متوجه شدم پیشخدمت، در معیت همکارش گوشه 
حیاط رســتوران ايســتاده اند، سیگار می کشــند و زمزمه 

می کنند.
اولی به دومی گفت: امشب حتما انعام خوبی می گیريم. دومی 
به اولی گفت مگه چندتا فروختی. اولی جواب داد فقط دوتای 
ديگه  مونده. آن يکی گفت مرتیکــه زبان نفهم مگه مجبوره 
انقدر زياد درست کنه، روی دستش بمونه؟ در جواب شنید، 
وقتی می دونه من و تو می تونیم همــه ش رو قالب کنیم به 
ملت، معلومه دستش به کم نمی ره. واکی تاکی شان صدا داد. 
صدايی نخراشیده از آشپزخانه گفت آقا ديگه سالاد زيتون 

نفروش دوتای آخرش هم رفت! 
نگاهی به ظرف سالاد انداختم. صدايشان زدم و خواستم برايم 
ظرف يکبار مصرف بیاورند. کشمش ها را ريختم توی ظرف 
تا با خودم ببرم. تصمیم دارم هروقت توی رســتوران، کسی 
تلاش کرد نظرم را برای خريد چیزی ناشناخته ، جلب کند 
يکی از کشمش های بدمزه را بالا بیندازم. تعدادشان به قدری 
زياد است که می توانم اين آينه عبرت و تاج خار را تا آخر عمر 

همراهم به هر رستورانی ببرم. شما هم امتحان کنید!

   بی ستون

ماجرای عبرت آموز توده کشمش قهوه ای و پنج  تا زیتون سبز
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سه میلیون و ۵۶۵ هزار

چهار میلیون و ۸۸۷ هزار

چهار میلیون و ۸۴۰ هزار

هشت میلیون و ۸۰ هزار

هفت میلیون و ۲۹۳ هزار

سه میلیون و ۶۷۵ هزار

پنج میلیون و ۶۷۳ هزار

چهار میلیون و۴۹۰ هزار

هفت میلیون و ۷۰۰ هزار

چهار میلیون و ۱۱۰ هزار

 قیمت انواع جاروبرقی

سایا

پارس خزر

سامسونگ

پارس خزر

پاناسونیک

سایا

پاکشوما

امرسان

پارس خرر

سام

FOTUN

Turbo 2000

SVC-RL24GY

Turbo 2500WB 

MC-CG713 

Lotus-LVC 

PVC - 25502

SuperSilent3000

Turbo 2500WS 

VC-9025

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع پاوربانک

سامسونگ

لیتو

تسکو

سامسونگ

انرجایزر

لیتو

انکر

سیلیکون پاور

شیائومی

رسی

EB-P3400

 LP-55

TP 803

 EB-U1200

 UE30057PQ

LP-54

 A1363

 QS55

 PB200LZM

RPB-P38

یک میلیون و ۱۰۰ هزار

یک میلیون و ۸۰۰ هزار

۴۳۰ هزار

یک میلیون و ۳۰۰ هزار

دو میلیون و ۲۰۰ هزار

یک میلیون و ۳۵۰ هزار

یک میلیون و ۵۰۰ هزار

یک میلیون و ۷۷۰ هزار

یک میلیون و ۶۸۰ هزار

دو میلیون
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بیشترین-

۶۵ هزار و ۳۷۰

۱۶ هزار و ۴۸۰

هزار و ۸۶۰

۴۱ میلیون و ۷۵۹هزار

۳۸ میلیون و ۳۲۰هزار

۲۴ میلیون و ۶۰ هزار

۱۵ میلیون و ۵۴۰ هزار

هفت میلیون و ۲۰ هزار

سه میلیون و ۳۸۷ هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

کمترین -

۶۲ هزار و ۳۵۰

۱۵ هزار و ۸۱۷

هزار و ۷۸۰

۴۰ میلیون و ۳۳۰ هزار

۳۷ میلیون و ۲۸۰ هزار

۲۳ میلیون و ۲۶۰ هزار

۱۴ میلیون و ۹۴۰ هزار

۶ میلیون و ۷۲۰ هزار

سه میلیون و ۶۰۰ هزار

  اقتصاد به زبان ساده

مظنه آپارتمان نقلی نوساز چند؟
در منطقه 18 تهران که ارزانترین خانه ها را دارد با یک میلیارد و 500 هزار 

تومان صاحبخانه می شوید
طبق گزارش بانک مرکزی هرمتر مربع واحد مسکونی 
در منطقه 1۸ با قیمت 4۲ میلیــون و 300 هزار تومان 
فروخته می شود که در مقايســه با بقیه مناطق تهران، 
ارزانترين خانه هــا را در محله های اين منطقه می توانید 
پیــدا کنید. اما اگــر فايل هــای واحدهای مســکونی 
نوســازی که برای فروش گذاشته شــده، بررسی کنید 
قیمت ها خیلی بالاتر اســت. مثلا در محله های معروف 
اين منطقه مثل سعیدآباد، شــادآباد، شهرک ولیعصر، 
شــهرک صاحب زمان و تولید دارو، قیمت هر متر مربع 
آپارتمان حدود ۶0 میلیون تومان اســت. مثلا صاحب 

يک آپارتمان 5۶ متری تک واحــدی کلید نخورده در 
محله شادآباد، قیمت ۶0 میلیون تومان را برای هر متر 
از واحد مسکونی اش پیشنهاد داده است. يعنی خريدار 
بايد نزديک ســه میلیارد و 3۶0 میلیون تومان بودجه 
داشته باشــد تا بتواند اين آپارتمان يک خوابه را بخرد. 
اين واحد مسکونی در طبقه ســوم يک آپارتمان چهار 
طبقه واقع شده و فول امکانات است. اتاق خواب هم يک 
تراس بزرگ دارد که به گفته صاحب ملک با متريال روز 

طراحی شده است. 
يک ملــک 57 متری يــک خوابه در خیابــان الزهرای 

شادآباد نیز با قیمت ســه میلیارد و 4۲0 میلیون تومان 
به فروش می رسد. اين واحد مسکونی در يک ساختمان 
پنج طبقه ۲0 واحدی قرار دارد. نوســاز و کلید نخورده 
است و در طبقه چهارم واقع شده و سند تک برگ دارد. 
اين آپارتمان پارکینگ و آسانسور دارد ولی برای وسايل 
اضافی خانه بايد دنبال جا بگرديد چون انباری ندارد. اگر 
داشــتن اتاق خواب با کمد ديواری بزرگ برايتان خیلی 
مهم اســت، صاحب ملک تاکید کرده خیالتان بابت اين 

موضوع راحت باشد. 
در همین محله شــادآباد اگر دنبال آپارتمان لوکس با 
متريال درجه يک می گرديد، می توانید، يک آپارتمان 54 
متری نوساز کلید نخورده را با قیمت سه میلیارد و 41۶ 
میلیون تومان بخريد. اين واحد يک خوابه  و فول امکانات 
است. اگر تک واحدی بودن ملک برايتان مهم است،  اين 
واحد در يک طبقه ساختمان قرار دارد. صاحبخانه تاکید 
کرده موقعیت ملــک در يکی از بهترين لوکیشــن های 

محله است که به تمام مراکز خريد دسترسی دارد. مالک 
توضیح داده پول لازم است و اگر خريدار خانه را بپسندد، 

سر قیمت با او کنار می آيد. 
صاحب يک ملک 5۹ متری در محله تولید دارو،  آپارتمان 
يک خوابه اش را با قیمت ســه میلیــارد و ۹50 میلیون 
تومان می فروشــد. يعنی برای هر متــر مربع قیمت ۶۶ 
میلیــون و ۹4۹ هزار تومــان تعیین کرده اســت. اين 
آپارتمان در طبقه دوم از يک ســاختمان شش طبقه با 
آسانسور و انباری قرار دارد. اگر جای پارک ماشین برايتان 
مهم است، اين ملک نوساز پارکینگ ندارد، اما صاحبخانه 
تاکید کرده محله امن اســت و می توانید ماشــینتان را 
بیرون خانه پارک کنید. صاحب اين ملک توضیح داده که 
واقعا فروشنده است و با خريدار کنار می آيد. اين آپارتمان 
دونبش و نورگیر است و دسترسی سريع و راحت به مراکز 
رفاهی دارد. طبق گفته صاحب ملک اگر اين واحد را برای 
ســرمايه گذاری خريداری می کنید، می توانید تا 500 

میلیون تومان برای رهن آن حساب کنید. 
اگر جزو کسانی هستید که در چانه زدن مهارت خاصی 
داريد، شايد اين آپارتمان به کارتان بیايد. چون صاحب 
ملک در توضیحات آپارتمانش نوشته، اگر خريدار واقعا 
اين خانه را بخواهد زمان نوشتن قرارداد با او کنار می آيد. 
اين واحد مسکونی ۶0 متر اســت و در محله تولید دارو 
منطقه 1۸ قــرار دارد. اين آپارتمان در يک ســاختمان  
چهارطبقه تک واحدی و خوش نقشــه واقع شده است. 
اين آپارتمان دسترســی عالی به فروشگاه ها و نانوايی و 
درمانگاه و داروخانه و... دارد. اگر کسی هم بخواهد اين 
آپارتمان را برای سرمايه گذاری بخرد، می تواند آن را تا 
۶00 میلیون تومان رهن بدهد. قیمت اين آپارتمان ۶0 
متری يک خوابه نوســاز چهار میلیــارد و 400 میلیون 
تومان است، يعنی متری 73 میلیون و 333 هزار تومان. 
در شــهرک صاحب زمان اين منطقه نیز يک واحد ۶0 
متری نوساز موجود است که با قیمت کل سه میلیارد و 

۶00 میلیون تومان فروخته می شود. صاحب ملک برای 
هر متر مربع از اين واحد مســکونی قیمت ۶0 میلیون 
تومان در نظر گرفته اســت. اين آپارتمان در طبقه سوم 
يک ساختمان سه طبقه قرار دارد و به گفته صاحبخانه 
تک واحدی و خوش نقشــه و نورگیر اســت. اين ملک 
آسانسور دارد، اما روی پارکینگ و انباری آن نمی توانید 

حساب کنید. 
ارزان ترين آپارتمان نوســاز که در بین فايل های موجود 
برای فروش در اين منطقه پیدا می کنید، يک واحد 50 
متری يک خوابه اســت که با قیمت يک میلیارد و 5۸0 
میلیون تومان فروخته می شود. يعنی برای هر متر مربع 
31 میلیون و ۶00 هزار تومان. اين آپارتمان در طبقه سوم 
يک ساختمان پنج طبقه واقع شده است، اما نه آسانسور 
دارد و نه پارکینگ و انباری. ايــن آپارتمان در يافت آباد 
اســت و صاحبخانه تاکید کرده، دسترســی راحتی به 

خیابان اصلی و اتوبان دارد. 

  بازارگردي 
پرفروش ترین ظرفشویی های رومیزی

مقایسه و بررسی سه ماشین ظرفشویی که جای کمی اشغال می کنند
گروه بازار |گران ترین ماشین ظرفشویی موجود در بازار از برند مایدیا و با قیمت بیش از ۴۲میلیون تومان است و ارزان ترین گزینه را می توان از برند مجیک با قیمت بیش از ۱۸میلیون 
تومان خرید. در بین ماشین ظرفشویی های رومیزی برندهایی مانند مجیک، مایدیا و الگانس فروش بالایی دارند و از محبوبیت برخوردار هستند. این گزینه ها بین ۱۹ تا ۳۴میلیون تومان 
قیمت داشته و ظروف مخصوص به شش تا ۱۰نفر را تمیز می کنند. در حقیقت، اگر خانواده کوچکی دارید و چندان اهل مهمان داری نیستید، ظرفشویی های رومیزی می توانند نیاز شما 
را برآورده کنند. از دیگر مزایای داشتن ظرفشویی رومیزی، این است که جای زیادی را در آشپزخانه اشغال نمی کنند و روی کابینت قرار می گیرند. این مدل ها دارای دو سبد هستند و 

مکان شستن ظروف متوسط را دارند. از نظر ظاهری ظرفشویی های رومیزی طراحی های زیباتری دارند و مصرف برق و آب آنها زیاد نیست.

WQP8 1   الگانس مدل

لگانــس مــدل WQP8 بــرای  ماشین ظرفشــويی ا
آشپزخانه های کم جا و کوچک و خانواده های کم جمعیت، 
گزينه مناسبی است. اين ماشین ظرفشويی با ظرفیت ۸نفر، 
می تواند به راحتی روی کابینت آشــپزخانه شما جا بگیرد. 
قابلیت استريلیزه کردن ظروف در دمای ۸0درجه اين مزيت 
را دارد که شــما می توانید از پاکیزه شــدن ظرف های خود 
اطمینان کامل حاصل کنید. ماشین ظرفشويی الگانس مدل 
WQP8 دارای سه آبفشان داخلی برای شست وشوی نقاط 
کور دستگاه است تا ظروف در آن نقاط نیز به راحتی شسته 
شــوند. قابلیت اضافه کردن ظرف هنگام کار نیز، يکی ديگر 
از ويژگی های اين دستگاه است. ماشین ظرفشويی الگانس 
مدل WQP8 دارای ۹برنامه عملکرد از پیش تعیین شده 
اســت که برنامه شست وشــوي ۶0دقیقه ای از برنامه های 
کاربردی آن اســت. همچنین دو طبقه مجزا، نشانگر میزان 
کســری نمک و مايع، برنامــه حفاظتی بــرای هنگام قطع 
ناگهانی برق، حافظه خاموش و روشن شدن دستگاه و صفحه 
نمايشــگر LED ديجیتال از ديگر ويژگی هــای کاربردی 

ماشین ظرفشويی الگانس مدل WQP8 است.
قیمت: 28 میلیون و 500 هزار تومان

ظرفشــويی مجیک مدل KOR-1107A يــک مدل ۶نفره 
است. اين دستگاه طراحی خاصی دارد که ممکن است به همه 
آشــپزخانه ها نیايد. از ويژگی های اين دســتگاه کابین داخلی 
  KOR-1107A و در اســتیل ضدزنگ اســت. مجیک مدل
يک محصول کم مصرف به شــمار می رود. بدنه اين دســتگاه 
ضدچربی بوده و در مقايســه بــا انواع ديگر ظرفشــويی هاي 
رومیزی، قیمت مناســبی دارد. اين دســتگاه مجهز به جدول 
تعیین وضعیت سختی آب است که برای عملکرد دقیق تر، کاربرد 
دارد. در واقع سختی گیر نمک های کلسیم و منیزيم که موجب 
سختی آب شــده را حذف می کند. ظرفشــويی مجیک امکان 
شست وشوی سريع میوه و سبزی را دارد. همچنین با استفاده از 
آن می توانید ظروف کريستالی و ظريف را بدون نگرانی داخل 
ماشین ظرفشويی بگذاريد. امکان تاخیر در شست وشو از ديگر 
موارد قابل ذکر درمورد ظرفشويی مجیک است.  ظرفشويی مدل 
KOR-1107A مجیک از صفحه نمايش لمســی برخوردار 
نیست. دارا بودن دو سبد، در اتوماتیک و شست وشو با استفاده 
از بخار STEAM از قابلیت های ديگر اين دســتگاه محسوب 
می شوند. اين دستگاه از مصرف برق و آب پايینی برخوردار است.

قیمت: 18 میلیون و 900 هزار تومان

ماشــین ظرفشــويی مايديا مــدلWQP6-3206 يکی از 
محصولات خوش ســاخت کاربردی اين برند اســت. اين مدل 
برای کسانی که دچار مشــکل کمبود جا هستند يا تعداد ظروف 
 کمی برای شســتن دارند، انتخابی مناسب اســت. مايديا مدل

WQP6-3206 ، گنجايش شســتن ظروف ۶نفر را در هر بار 
روشن شدن دارد. مصرف انرژی دستگاه نسبتا کم است و از رتبه ی 
A+ برخوردار است. علاوه بر اين، میزان ۶/5لیتر آب در هر سیکل 
شست وشو استفاده می شود که نســبت به مقدار آب مصرفی در 
شست وشوی دستی، بسیار بهینه اســت. اين مدل مجهز به يک 
قفسه  مخصوص بشقاب و ظروف بزرگ و يک نیم طبقه مخصوص 
قاشق و چنگال است. تعداد هفت برنامه  شست وشو در ظرفشويی 
مايديا وجود دارد که کاربر بسته به نیاز خود می تواند هر کدام را 
انتخاب کند. يک نمايشگر ديجیتال LED نیز در میانه  اين پنل 
وجود دارد که کار با دستگاه را سهولت بخشیده. اين مدل همچنین 
به سیستم تاخیری زمان شــروع کار مجهز است که می تواند تا 

۲4ساعت به تاخیر انداخته شود.
قیمت: 39 میلیون و 600 هزارتومان

3206-WQP62     مایدیا مدلKOR-1107A  3   مجیک مدل

   نمایشگر؛ حداقل 120هزار هرتز
صفحه نمايــش،  يکــی از اصلی ترين بخش های 
يک گوشی هوشمند محسوب می شود که عمده 
تعامل کاربر با گوشی از طريق آن صورت می گیرد. 
يکی از عباراتی که چند ســالی است در رابطه با 
گوشی های هوشمند زياد به گوشمان می خورد، 
نرخ تازه سازی يا رفرش ريت است. رفرش ريت به 
اين معناست که چند وقت يکبار و با چه سرعتی 
محتوا روی نمايشگر بروزرسانی می شود. نمايشگر 

۶0هرتز ۶0بار درثانیه، ۹0هرتز ۹0بار در ثانیه، 
1۲0هرتز 1۲0بار در ثانیه، 144هرتز 144بار در 
ثانیه و 1۶5هرتز 1۶5بار در ثانیه به روز می شود. 
مهم ترين مزيت رفرش ريت بالا در هنگام اجرای 
بازی هــا به چشــم می آيد. اگر صفحــه نمايش 
دســتگاه شــما، رفرش ريت بالايی داشته باشد 
و همچنین ســخت افزار گوشــی هوشمند شما 
توانايی اجرای بازی ها با فريم های بالا را داشــته 
باشد، بازی ها خیلی روان تر روی گوشی هوشمند 

شما اجرا می شوند. برای داشتن گوشی با چنین 
مشخصه ای بايد سراغ میان رده ها يا پرچم دارهای 
بازار برويــد. مثلا ردمی نوت 13 کــه با ظرفیت 
۲5۶گیگابايت نزديک به 10میلیون تومان قیمت 
دارد، يکی از ارزان ترين نمونه هايی اســت که از 
نمايشگر 1۲0هرتزی برخوردار شده. همچنین 
گوشــی اس۲3 اف ای هم که بــا حافظه داخلی 
۲5۶گیگابايت نزديک به ۲5میلیون تومان است، 
در میان چنین موبايل هايی قرار گرفته است. اگر 

مشکلی با پرداخت پول بیشتر نداريد، موبايل هايی 
چون اس ۲4 اولترا هم نمايشگر 1۲0هرتز دارند 

که قیمتشان بیش از 7۸میلیون تومان است.

    دوربین؛ سه لنزی
زمانی که مــاژول دوربین از لنزهــای متعددی 
تشــکیل شــده باشــد، برای فیلم بــرداری و 
عکس برداری دست باز تری خواهید داشت و در 
موارد پیچیده تر هم عکس های بهتر و حرفه ای تر 

می گیريد. اين روزها اغلب برندها تلاش می کنند، 
هرطور شــده دوربین قابل قبولی برای موبايل ها 
ارائه کنند. بیشتر گوشی های پرچم دار و رده بالا 
از دوربین اصلی بسیار خوبی بهره می برند اما در 
اين میان دوربین اولترا وايــد و تله فوتو هم بايد 
کیفیت بالايی داشته باشــد. يکی از تفاوت های 
اصلی گوشــی های پرچم دار و میان رده، همین 
کیفیت بالای تمام دوربین ها اســت. با اين حال، 
اگر به دنبال يک گوشی میان رده هستید، انتخاب 
يک گوشی هوشمند با سیســتم دوربین دوگانه 
قابل قبول است. لنز دوم می تواند تله فوتو يا فوق 
عريض باشد، بنابراين بسته به نوع عکس هايی که 
قصد داريد با گوشی خود بگیريد، انتخاب کنید. در 
حال حاضر، بهترين دوربین را موبايل های اس ۲4 
اولترا و آيفون های 15 دارند. البته انواع آيفون 13 
که قیمتشان از 40میلیون تومان شروع می شود 
هم دوربین هايی دارند کــه در نور کم و وضعیت 
خاص هم تصاوير خوبــی را در اختیار کاربر قرار 
می دهند. حتی موبايل آيفون 13 که دو دوربینه 
است، در آن دســته از گوشی هايی می گنجد که 
به دلیل کیفیت بالای عکس های گرفته شــده 
ارزش خريد را دارد. در میان میان رده ها کماکان 
اس ۲3 اف ای ۲5میلیون تومانی با سه دوربین نظر 
خريداران را جلب می کند. حتی گلکسی A05 به 
عنوان موبايلی که ارزان قیمت و بین 5 تا ۶میلیون 
تومان است از ســه ماژول بهره برده که کیفیتی 
قابل قبول در مقايسه با قیمت در دسترس کاربر 
قرار می دهد. شیائومی X۶ پرو جزو موبايل های 
جديد اســت که با حافظه داخلی 51۲گیگابايت 
نزديک به 17میلیــون و 500هزار تومان قیمت 
دارد و با داشتن ســه ماژول دوربین، عکس های 

نسبتا خوبی می گیرد.

OLED نوع نمایشگر؛    
نمايشگر OLED يا AMOLED حداقل توقعی 
اســت که می توانید از يک گوشی جديد داشته 
باشــید. اين يعنی برخلاف پنل های LCD که 
دارای منبع نور پس زمینه هستند، نمايشگرهای 
OLED همیشه خاموش هســتند؛ مگر اينکه 
پیکسل ها جداگانه روشن شــوند. گوشی هايي 
با صفحه نمايش OLED رنگ مشــکی بسیار 
تمیزتر و عمیق تــری دارند و وقتــی رنگ های 
سیاه يا تیره روی صفحه نمايش داده می شوند، 
انرژی کمتری مصــرف می کنند. بــا اين حال، 
نشــان دادن رنگ های روشــن در صفحه های

AMOLED  به طــور قابل توجهی بیشــتر از 
LCD انرژی مصرف می کنند. بد نیست بدانید که

Super AMOLED  نامی است که سامسونگ 
به نمايشــگرهای خود داده اســت و قبلا فقط 

در مدل هــای رده بــالا مانند ســری S يا نوت 
ديده می شد، اما اکنون به دســتگاه های با عیار 
متوسط هم راه پیدا کرده اســت. نمايشگرهای 
Super AMOLED نور خورشــید را بهتر از 
نمايشــگرهای AMOLED کنترل می کنند و 
همچنین به انرژی کمتری نیاز دارند و همانطور 
 Super AMOLED ،که از نامش پیداســت
نسخه بهتری از AMOLED است. نوع نمايشگر 
آيفون ها البته متفاوت اســت. مثلا آيفون 13 از 
SUPER RETINA اســتفاده کرده که از نوع  
OLEDاســت. نمايشــگر اس۲4 اولترا از نوع 
DYNAMIC LTPO AMOLED۲ اســت 
که جديدترين نسل نمايشگرهای سامسونگ را 
شامل می شود. ارزان ترين موبايلی که از صفحه 
نمايش AMOLED اســتفاده کرده، شیائومی 
پوکو M5s اســت کــه نزديک بــه ۶میلیون و 

۲00هزار تومان فروخته می شود.

   تراشه قدرتمند؛ اسنپ دراگون
در ســال ۲0۲4، اگر بــه دنبال خريد گوشــی 
اندرويدی جديد هســتید، بهتر اســت به سراغ 
تراشه اسنپ دراگون ۸ نسل 3 برويد و در صورت 
تمايل به جديدترين آيفون ها، تراشــه A17 پرو 
اپل را انتخاب کنید. طبیعتا زمانی که برای خريد 
گوشی می خواهید هزينه زيادی را متحمل شويد، 
نبايد به تراشه های معمولی بسنده کنید. از سوی 
ديگر، اگر می خواهید يک گوشی میان رده مناسب 
بخريد، بهتر است تراشه موردنظر قدرتی در حد 
تراشه های پرچم دار يک نسل قبل داشته باشد. 
هرچقدر چیپست قوی تر باشد، سال های بیشتری 
با خیال راحت می توانید از گوشی استفاده کنید 
و برای انجام کارهای سنگین با مشکلات کمتری 
روبه رو می شويد. اسنپدراگون نام برند تراشه های 
موبايل شــرکت آمريکايی کوالکام اســت. اين 
چیپســت ها بخش زيــادی از بــازار تلفن های 
هوشــمند را در دســت دارند. اگر گوشــی های 
اپل را فاکتور بگیريم، به احتمال زيادی گوشــی 
اندرويدی شما هم از يک پردازنده اسنپ دراگون 
تغذيه کند. اگر سراغ اسنپ دراگون نسل سه هم 
نرفتید حواستان باشد که موقع خريد گوشی های 
میان رده و قیمت بالا، حداقل روی نسل های قبلی 
آن پافشاری کنید. مهم ترين ويژگی گوشی های 
پرچمدار مجهز به اســنپدراگون ۸، ســی پی يو 
)CPU( يا قدرت پردازنده آن ها اســت. طوری 
که شــما به راحتی می توانید با آن ها برنامه های 
چندوظیفــه ای، گیمینگ و ...، را با ســرعت بالا 
تجربه کنید. گوشی های پرچمدار اسنپدراگون 
 Adreno ۸ به پردازنده های گرافیکی قدرتمند
مجهز هستند. سامســونگ های اس۲3 به بعد از 

اسنپ دراگون استفاده کرده اند. پوکو5 و پوکو۶ 
هم جزو گوشی هايی با اين مشخصات هستند.

   حافظه موقت؛ حداقل 8 گیگابایت
دورانی کــه بــا 4گیگابايت رم در يک گوشــی 
هوشمند سر و کار داشــتیم ديگر گذشته است. 
اگر در سال ۲0۲4 می خواهید يک گوشی جديد 
بخريد، گوشی موردنظر بايد حداقل ۸گیگابايت 
رم داشته باشد. البته اگر آيفون باشد، ۶گیگابايت 
رم هم کافی است زيرا iOS مديريت حافظه رم را 
بهتر انجام می دهد. زمانی که گوشی، رم بیشتری 
داشته باشد، چند اپ را با خیال راحت باز می کنید 
و به راحتی قادر به ســوئیچ بیــن آن ها خواهید 
بود. برخی از پرچم داران اندرويدی با حداقل رم 
1۲گیگابايتی راهی بازار شده اند اما واقعیت اين 
اســت که رم ۸گیگابايتی برای اکثريت کاربران 
کافی محسوب می شود. تاثیر رم در گوشی به اين 
صورت است که در گوشی های هوشمند با حافظه 
رم بالاتر و سرعت بیشتر، قابلیت اجرای برنامه ها و 
بازی های سنگین بهبود داده می شود. همچنین، 
اغلب گوشی های هوشمند دارای قابلیت مديريت 
حافظه رم هستند که با استفاده از آن می توانید 
عملکرد دستگاه خود را بهبود بخشید. به طور کلی 
رم يا همان حافظه موقــت، باعث بهبود عملکرد 
دستگاه می شــود. يکی از ارزان ترين گوشی های 
مجهز به حافظه موقت ۸گیگابايتی که می توانید 
در بــازار پیدا کنید؛ موتورولا جی 14 اســت که 
حافظه داخلی ۲5۶گیگابايــت و رم ۸گیگابايت 
داشــته و با قیمت نزديک به ۶میلیــون تومان 
فروخته می شــود. در بین گوشی های شیائومی 
مدل ردمی 13 ســی، از رم ۸گیگابايت و حافظه 
داخلی ۲5۶گیگابايت برخوردار اســت که برای 
خريدش به نزديک 7میلیون و ۲00هزار تومان 
نیاز داريد. برخی از گوشی های گرانقیمت جديد 
دارای رم 1۲گیگابايت هســتند کــه البته برای 
داشتن آنها بايد خیلی بیش از اين حرف ها هزينه 

کنید.

    باتری؛ حداقل 5 هزار میلی آمپر
فرقــی نمی کنــد کــه بخواهید ســراغ خريد 
موبايل هــای ارزان برويــد يــا میــان رده و يا 
گران قیمت. مســئله باتری خیلی حیاتی است. 
اگر بــه آن توجه نکنید ممکن اســت خیلی زود 
دست شما را در پوســت گردو بگذارد و از خريد 
پشــیمانتان کند. معمولا گوشی های اندرويدی 
با ظرفیت باتری 5000میلی آمپر ساعت يا بالاتر، 
نیازها را برآورده می کنند. در مورد آيفون ها هم 
مدل های پرو مکس و پلاس، عمر باتری بهتری 
در اختیار شما قرار می دهند. در کل در اين زمینه 

گوشــی های بزرگ تر، بهتر ظاهر می شوند. مثلا 
در بین گوشی های نسبتا گران قیمت می توانید 
سراغ سامسونگ گلکسی اس ۲3 اولترا برويد که 
باتری آن عملکرد خوبی دارد. قیمت اين گوشی 
در حال حاضر بین 55 تا 5۶ میلیون تومان است. 
گوشــی های شــیائومی ردمی 1۲ هم که مدل 
۲5۶گیگابايتی آن با قیمت 7میلیون و ۶00هزار 
تومان در بازار پیدا می شــود، جزو موبايل هايی 
هستند که با وجود قیمت کم، دارای باتری 5هزار 
میلی آمپر ساعت هستند. بد نیست بدانید باتری 
گوشــی مانند آيفون 13 اولترا کــه گران ترين 
موبايل آيفون در بازار فعلی ايران است و قیمتش 
گاهی به بــالای 100میلیون تومان می رســد، 
30۹5میلی آمپر بــوده و آيفون 15پلاس باتری 

43۲۸میلی آمپر دارد.

    حافظه داخلی؛ حداقل 128 گیگابایت
بسیاری از فروشندگان به شما توصیه می کنند 
که امسال ســراغ موبايل هايی با حافظه داخلی 
حداقــل ۲5۶گیگابايت برويد کــه البته توصیه  
عاقلانــه ای اســت. اما کمــاکان نســخه های 
1۲۸گیگابايتی به ويژه بیــن موبايل های آيفون 
به دلیل قیمت معقول تر خــوب فروش می رود. 
مثلا آيفون 13، با ظرفیت داخلی 1۲۸گیگابايت 
يکی از موبايل های پرفــروش و محبوب در بازار 
اســت که برای خريدش بايد 40میلیون تومان 
هزينه کنید. گوشی های هوشمند امروزی قادر به 
ثبت عکس ها و ويدئوهای باکیفیت بالا هستند 
که به سرعت فضای ذخیره سازی داخلی باارزش 
شما را اشــغال می کنند. برای مثال، آيفون 15 
پرو، به طور پیش فرض عکس هايی با رزولوشن 
۲4مگاپیکسل می گیرد و قابلیت ضبط ويديو با 
کیفیت  4kو سرعت ۶0فريم بر ثانیه را دارد. اگر 
از فرمت هــای ProRes و ProRAW اپل نیز 
اســتفاده می کنید، حتی ۲5۶گیگابايت فضای 
ذخیره ســازی هم کافی نخواهد بود. برنامه ها با 
گذشــت زمان حجیم تر و کارآمدتر می شــوند؛ 
بنابراين، بايد مطمئن شــويد که بدون نگرانی 
از کمبود فضا، بتوانید برای ســال ها از گوشــی 
خود اســتفاده کنید. در غیر اين صورت، مجبور 
خواهید شد برای ســرويس ذخیره سازی ابری 
ماننــد iCloud يــا Google One، هزينه 
ماهیانه بپردازيد و بخشــی از داده های خود را 
به فضای ابری منتقــل کنید. البتــه اگر کاربر 
معمولی هستید که به ندرت عکس می گیريد و 
برنامه های زيادی نصــب نمی کنید، می توانید با 
1۲۸گیگابايت فضا نیز کار خود را راه بیندازيد. 
وجود درگاه کارت حافظه SD نیز می تواند يک 

امتیاز مثبت باشد.

کدام موبایل ها امسال پرطرفدارترند؟
هفت ویژگی ضروری برای گوشی های تلفن همراه که هنگام خرید باید به آنها توجه کنید

گروه بازار| کســانی که امســال می خواهند گوشی 
موبایل بخرند، گزینه های نســبتا متفاوتی مقابل خود 
دارند. برخی از این گزینه ها، آن قدر جذاب اســت که 
خریداران را وسوسه می کند، موبایل های قدیمی خود 
را بفروشند و هر طور شده نســل جدید گوشی های 
تلفن همــراه را که ویژگی هایی مانند دسترســی به 
هوش مصنوعی یا دوربین بســیار بهتر در مقایسه با 
نسل قبل دارند را بخرند. مثلا موبایل گلکسی اس ۲۴ 

اولترا هم هوش مصنوعی دارد و هم اندروید آن تا پنج 
سال خریداران را ساپورت می کند. اگر می خواهید یک 
موبایل جدید برای خودتان بخرید، بهتر است پولتان 
را صرف مدل هایی که کارایــی لازم را ندارند، نکنید. 
امروز با قیمت نسبتا متوسط هم می توان قابلیت های 
قابل قبولی را از یک گوشــی موبایل توقع داشت. مثلا 
شــما با پرداخت حدود ۷میلیون تومان می توانید به 
بخشی از خواســته های خود در زمینه گوشی موبایل 

برسید. در کنار موارد سخت افزاری و نرم افزاری که ما 
اینجا برایتان ردیــف کرده ایم، گزینه های دیگری هم 
وجود دارند. مثلا خیلــی از کاربران ترجیح می دهند، 
موبایل هایی با صفحه نمایش حداقل ۶/۶اینچ داشته 
باشند که باتری آنها سریع شارژ می شود و وزن متوسط 
و نسبتا کمی دارند. چنین توقعاتی از موبایل های نسل 
جدید چندان زیاد نیســت و لزوما برای داشتن آن ها 

نیازی به پرداخت پول هنگفتی ندارید.



تغذيه
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ماچا چای تازه کافه ها چیست؟
خصوصیات نوشیدنی جدیدی که در منوها دیده می شود

تازگی ها بخش چای در بعضی کافه ها تنوع بیشــتری پیدا کرده؛ مثلا يک چای 
به نام ماچا هم به آن اضافه شده است. اگر شما هم اهل امتحان کردن آيتم های 
جديد منوها هستید، بدانید و آگاه باشید که خیلی غافلگیر نخواهید شد؛ چون 
ماچا، بخشي از خانواده چای سبز است، اما خواص بیشتري دارد و خوردن مرتب 

آن، می تواند انواع مواد مغذی را به بدن شما برساند.
    چای ماچا چیست؟ 

ماچا را می توانیم نوعی چای ســبز پودری معرفی کنیم که به روشی متفاوت 
نسبت به چای سبز کشت می شود، ريشه چای ماچا به کشور های چین و ژاپن 
می رسد. بیش از ۸00سال پیش مردم اين کشور ها به دلیل فوايد زياد و خاصیت 
آنتی اکسیدانی زيادی که اين ماده داشــت، از آن برای رفع خستگی و افزايش 
طول عمر استفاده می کردند. به طور دقیق تر می توانیم بگويیم اين چای دارای 
رنگ زمردی خوش رنگ و عطر و بويی عالی به همراه طعمی شــیرين و ظريف 

است.
فصل کشــت اين نوع چای در فصل بهار اســت کــه معمولا آن را در اواســط 
ارديبهشت ماه برداشت کرده و سپس به روش های مخصوصی آن را پودر می کنند 
تا خواصش از جمله کلروفیل های پرخاصیت آن از بین نرود. خواص چای ماچا به 
حدی زياد است که مصرف مرتب آن می تواند از بسیاری مشکلات جلوگیری کند. 
جالب اســت بدانید خوردن يک لیوان از چای ماچا در طول روز می تواند انرژی 

مورد نیاز 3 تا ۶ ساعت بدن را تامین نمايد.

    کالری و ارزش غذایی چای ماچا
اولین موضوعی که معمولا در مورد چای ماچا بررســی می شود، ارزش غذايی و 
کالری اين نوشیدنی است. بهتر اســت بدانید اين دمنوش حاوی مقدار زيادی 
آنتی اکسیدان است که مصرف آن سبب کاهش التهاب بدن، سم زدايی و محافظت 
از سلول های بدن در مقابل پیری می شود. ماچا حاوی حجم زيادی کافئین است 
که اين میزان حتی از چای ســیاه نیز بیشــتر بوده و به همین دلیل مصرف آن 

می تواند شادابی و نشاط را در طول روز برای شما فراهم کند.
به طور تقريبی می توانیم بگويیم در ۲۲۵گرم از اين نوشیدنی، ۲۵ تا 70میلی گرم 
کافئین يافت می شود که همین موضوع نشان از بالا بودن کافئین اين ماده است. 
در مورد کالری چای ماچا بايد بگويیم که به طــور تقريبی يک گرم از اين ماده 
نزديک به 3کالری دارد و در صورتی که شما در روز بیش از دو فنجان از اين چای 
مصرف کنید، کالری زيادی به بدن شما نمی رسد. پس می توانیم اين دمنوش را 

يک چای مفید با کالری بسیار کم و ناچیز معرفی کنیم.

     بدانید

     توصیه

فرض کنید ساعت 11 شب است و 
شما در حال فکر کردن به خوردن 
يک تخته شــکلات همراه با چای 
هستید، يا فکر کنید هوس کرده ايد 
چیپس بخوريد. هوس های غذايی 
خواسته های شــديدی هستند، اما 
اکثر ما صرفا به يک لحظه فکرکردن 
نیاز داريــم تا به کشــوی تنقلات 
برسیم؛ در دســترس بودن زياد آن 
مواد غذايی، مقاومتمان در برابر آن 
مواد را دشــوار می سازد. زياده روی 
در خوردن و نوشــیدن می تواند به 
انــدازه دور کمر مــا و هم چنین به 
دندان هايمان ضرر برســاند و حتی 
می تواند در خلق وخوی ما نیز تاثیر 
منفی بگذارد يا حتی منجر به بروز 

اعتیاد به آن مواد غذايی شود.
به گزارش فرارو، به نقل از سان، اگر 
به تکامل فکر می کنید، مواد غذايی 
شیرين و چرب منبع انرژی بودند؛ 
بنابراين، ما ذاتا به ســمت اين مواد 
غذايی کشیده می شويم. همچنین، 
آزادسازی دوپامین می تواند قدری 
اعتیادآور باشــد، زيرا در نتیجه آن 
مراکز لذت- پاداش، تحريک شده 
و فورا به ما احساس خوبی می دهند.

با اين وجود، برای اين موارد اشتها 

می تواند نشانه وجود مشکلی اساسی 
در سلامتی مان باشد؛ مانند کمبود 
خواب يا کمبود ويتامین. بنابراين، 
بهتر است ابتدا با آن مشکل مقابله 

کنید.
بیايید بــه رايج تريــن هوس های 

غذايی نگاهی بیاندازيم:

    شکلات
شــکلات در راس هرم ولع غذايی 
قــرار دارد. مواد غذايی سرشــار از 
قنــد و چربی مانند شــکلات مواد 
غذايی  هســتند که معمولا هوس 
انگیز هســتند، زيرا هورمون های 
حس خــوب ماننــد دوپامیــن و 
ســروتونین را تحريک می کنند. به 
همین دلیل است که ما اغلب زمانی 
که احســاس اســترس يا ناراحتی 
می کنیم به سراغ شکلات می رويم. 
همچنین، گزارش شــده که کمبود 
ماده معدنی منیزيم می تواند منجر 
به اشتیاق برای خوردن مواد غذايی 
شیرين شــود. منیزيم برای صد ها 
فرآيند در بدن حیاتی اســت. مواد 
غذايی غنی از منیزيم كه ســالم تر 
هســتند، حبوبات، غــلات کامل و 
سبزيجات برگ دار مانند اسفناج را 

شامل می شوند. نتیجه مطالعه ای که 
توسط دانشگاه آلبانی در نیويورک 
انجام شد، نشــان داد که يک سوم 
از زنان آمريکايــی در ابتدای دوره 
قاعدگی خود، میل به شکلات دارند. 
تغییر هــای هورمونی کــه پیش از 
قاعدگی زنان رخ می دهند، ممکن 
اســت در اين رابطه، نقش داشــته 
باشند و برای کســانی که از سندرم 
پیــش از قاعدگــی رنــج می برند، 
کاهش سروتونین می تواند منجر به 
خلق وخوی ضعیف شود که به نوبه 
خود می تواند منجر به هوس خوردن 

غذا هايی مانند شکلات شود.

  چیپس
وقتی به سراغ چیپس می رويم، در 
واقع هوس ترکیب کربوهیدرات ها، 
چربی و نمــک را می کنیم. گاهی 
اوقات میــل به خــوردن چیپس 
می تواند با اســترس، بی حوصلگی 
و خلق وخوی ضعیف ايجاد شــود، 
زيرا خوردن اين نوع از مواد غذايی 
می توانند باعث ايجاد آرامش شوند. 
همچنین، غیرمعمول نیســت که 
صرفا از روی عادت به اين خوراکی ها 
روی آوريد. میل به خوردن چیپس 

می تواند نشــانه کمبود خواب فرد 
هم باشد. نتايج بررسی ها نشان داده 
که در صورت کمبــود خواب، میل 
ما به مواد غذايی شــور، نشاسته ای 
و شــیرين تــا 4۵درصــد افزايش 
می يابد. در نتیجه، ســعی کنید با 
پرهیز از مصرف تنقــلات پیش از 
خواب و بیدار شــدن و خوابیدن در 
يک بازه زمانی معین يــک برنامه 
خواب ثابت داشته باشــید. اشتها 
داشتن به مواد نمک دار ممکن است 
نشان دهنده کم آبی يا از دست دادن 
الکترولیت ها باشــد که در مواقعی 
مانند زمانی کــه ورزش کرده ايم، 
رخ می دهد. برای کمک به اين امر 
ســعی کنید مقدار کمی نمک دريا 
را به يــک لیــوان آب اضافه کنید. 
اگر به طور مکرر مواد غذايی شــور 
را مصرف می کنید، خــوردن چیز 
ديگری برايتان دشوار می شود، زيرا 
ممکن است از نظرتان مزه ملايمی 
داشته باشد. می توانید گوجه فرنگی 
)مخصوصا کنسرو شده، خشک شده 
زير آفتاب يا به صورت پوره(، قارچ، 
ذرت شیرين يا سبزيجات تخمیری 
مانند کلم ترش را برای طعم بخشی 

مورد استفاده قرار دهید.

   گوشت
آيا هوس خــوردن يک اســتیک 
بزرگ و آبدار را کرده ايد؟ پروتئین 
و فیبر بــه جلوگیری از احســاس 
گرســنگی کمک می کننــد. اگر از 
مقادير کافی آن در رژيم غذايی مان 
اســتفاده نکنیــم، ممکن اســت 
منجر به گرســنگی و ولع خوردن 
پروتئین باکیفیتي مانند گوشــت 
شــود. با اين وجود، مطمئن شويد 
که در هر وعده غذايــی از منابع با 
کیفیت پروتئین مانند گوشت بدون 
چربی، ماهی، توفو )پنیر ســويا( و 
تخم مرغ اســتفاده می کنید. میل 
به خوردن گوشت همچنین ممکن 
است همراه با نوســتالژی باشد. در 
اغلب اوقات، ما مواد غذايی خاصی 
را با محیط ها و رويداد های خاصی 
مرتبط می ســازيم. برای مثال، اين 
موضوع حتی استشمام بوی کباب 
را نیز شامل می شود که ما را به ياد 

خاطرات خوش گذشته می اندازد.

 بستنی
ترکیب لبنیات پرچرب و قند بستنی 
سطح دوپامین را تحريک می کند. 
دوپامین يک انتقال دهنده عصبی 

حس خوب اســت که مسیر پاداش 
را آغاز می کند. بنابراين، بســتنی 
نه تنها، طعمی عالــی دارد بلکه به 
ترشح مواد شیمیايی کمک می کند 
که احســاس خوبی به ما می دهند. 
بنابرايــن، ممکن اســت زمانی که 
احساس ضعف می کنید به بستنی 
روی آوريد به ويژه اگر مغزتان به ياد 
داشته باشد که اين بستنی به شما 
کمک می کند تا شاد شويد. اگرچه 
ممکن است کاملا به نقطه شیرينی 
نرســد، اما مواد غذايی جايگزينی 
که به تحريک مواد شیمیايی مفید 
کمک می کننــد عبارتند از آجیل، 
دانه ها، مرغ و ماهی. هوس ها گاهی 
می توانند به عادات و معاشــرت ها 
خلاصه شوند. برای مثال، اگر به طور 
منظم دســر مصرف کنیم، ممکن 
است بعد از صرف غذا، هوس بستنی 
کنیم. عادت شــیرينی خوری را با 
تغییر محیط بعد از غذا خوردن کنار 
بگذاريد. شايد بهتر باشد برای اين 
کار پیاده روی کرده يا به اتاق ديگری 
در خانه برويد. مسواک زدن دندان ها 
يا جويدن آدامس می تواند به علامت 
پايان نشان دادن زمان غذا خوردن 

به شما کمک کند.

بگو چه خوراکی 
دوست داری

  تا درباره
 بدنت بگویم

هوس ها و علایق غذایی 
ما چه پیام هایی دارند؟

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان:
برای عبور از پیک مصرف ۸۰ پروژه به بهره برداری 

رسیده است

برق  شرکت  مدیرعامل  محمدی:  رحمان  سید   - اهواز 
و  پروژه حیاتی، ضروری  از ۱۲۵  گفت:  منطقه ای خوزستان 
اولویت دار تعریف شده برای عبور از پیک برق ۸۰ پروژه برق دار 
شد.  خواهد  مدار  وارد  خرداد ۱۴۰۳  پایان  تا  مابقی  و  شده 
علی اسدی در نشست عبور از پیک برق تابستان ۱۴۰۳ که 
با حضور شرکت های صنعت برق و معاون عمرانی استانداری 
از  خوزستان برگزار شد، تصریح کرد: ۱۲۵ پروژه برای عبور 
پیک مصرف در این شرکت تعریف و برنامه ریزی شد که ۸۰ 
پروژه آن به بهره برداری و وارد مدار شده و شبکه آماده ورود به 
پیک مصرف است. وی با اشاره به تفاوت معنی دار مصرف برق 
خوزستان در سرما و گرما بیان کرد: مصرف برق خوزستان بعد 
از پایان شهریور با تولید حداکثری صنایع ۳ هزار مگاوات است 
اما این بار در تابستان به دلیل وارد مدار شدن بار سرمایشی ۳ 
برابر رشد پیدا می کند و چیزی حدود ۶ تا ۷ هزار مگاوات بار 
سرمایشی وارد شبکه می شود. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
خوزستان با تاکید بر لزوم مدیریت مصرف در بخش خانگی و 
بخش دولتی ) اداری( تصریح کرد: یک کار تیمی در موضوع 
مدیریت مصرف در بازدید از مراکز دولتی و مشارکت رسانه ها در 
کاهش مصرف بخش خانگی برنامه ریزی شود تا در این بخش ها 
از هدررفت انرژی به نفع صنعت جلوگیری شود. اسدی ادامه 
داد: بیشترین رشد مصرف برق در خوزستان در دمای ۴۰ تا ۴۷ 
درجه و در تیرماه اتفاق می افتد و اگر بتوانیم از بار سرمایشی 
کم کنیم به نفع استان است. وی ادامه داد: یکی دیگر از مسائل 
شبکه خوزستان مصرف برق ماینرها در منازل است که به طور 
ناگهانی شوک ۳۰ درصدی به شبکه وارد می کنند و باعث بروز 
حادثه می شوند. معاون عمرانی استاندار خوزستان نیز در این 
نشست با بیان اینکه از همه ظرفیت ها در مدیریت مصرف برق 
خانگی استفاده شود، گفت: استفاده از توانایی روابط عمومی ها و 
همکاری صدا و سیما در این موضوع موثر است. محمد خانچی 
افزود: در موضوع ماینرها نیز باید به صورت جدی پیگیری و 
برخوردهای لازم انجام شود. وی با بیان اینکه تمامی صنایع و 
ادارات مکلف هستند در طی سال با روش های مدیریتی مصرف 
خود را کاهش دهند، تصریح کرد: تعامل و همکاری صنایع و 
صنعت برق کمک خواهد کرد هم برق مورد نیاز بخش خانگی و 

هم بخش صنایع تامین شود.

همایش دهیاران بخش مرکزی شهرستان گرگان در 
روستای کفشگیری گرگان برگزار شد

گرگان- همایش دهیاران بخش مرکزی شهرستان گرگان 
با حضور مهندس سنگدوینی، نماینده مردم شریف شهرستانهای 
گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی، مهندس رضایی، 
مدیران  از  تعدادی  و  گرگان  شهرستان  مسکن  بنیاد  مدیر 
زحمتکش  دهیاران  و  مرکزی  بخشدار  شهرستان،  ادارات 
روستاهای بخش در اقامتگاه ماه صنم روستای کفشگیری برگزار 
شد. مهندس رضایی در این مراسم با تقدیر و تشکر ویژه از 

حمایت های نماینده محترم مردم در مجلس شورای اسلامی و 
همکاری ارزشمند بخشداران و دهیاران با بنیاد، ابراز داشت؛ با 
پیگیری نماینده محترم و تخصیص بخش عمده ای از اعتبارات 
در اختیار نماینده به بنیاد مسکن استان و همچنین مشارکت 
دهیاران، در ۲ سال اخیر بیش از ۲۱۰ هزار متر مربع از معابر 
میلیارد  اعتبار ۹۰  با  گرگان  شهرستان  روستای  خاکی ۸۰ 
تومان، زیرسازی و آسفالت شد و با این جهش اعتباری، بیش 
از ۹۸ درصد از روستاهای شهرستان از نعمت آسفالت برخوردار 
شده اند و این خدمت همچنان ادامه خواهد داشت. مدیر بنیاد 
مسکن شهرستان گرگان افزود؛ طرح هادی بیش از نود درصد 

روستاهای شهرستان در ۴ سال اخیر بازنگری شده است.

احداث پروژه حیاتی ورود و خروج خط ۴۰۰ کیلوولت 
در پست ایثار امیدیه

برق  مدیرعامل شرکت  اهواز - سید رحمان محمدی: 
منطقه ای خوزستان از احداث ورود و خروج خط ۴۰۰ کیلوولت 
امیدیه ۲  ـ چغادک در پست ایثار با ارزش سرمایه گذاری ۱۲۱۴ 
میلیارد ریال خبر داد. علی اسدی بیان کرد: عملیات احداث 
ورود و خروج خط ۴۰۰ کیلوولت امیدیه ۲  ـ چغادک در پست 
ایثار شامل تأمین تجهیزات، عملیات ساختمانی، نصب برج و 
سیمکشی به طول ۱۰ کیلومتر مدار و از پروژه های حیاتی ابلاغی 
وزارت نیرو )۱۸۰ برنامه عملیاتی برای گذر از پیک مصرف( 
جهت گذر از پیک سال ۱۴۰۳ با سرمایه گذاری و تعامل شرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس به پایان رسید و برق دار شد. وی با 
بیان اینکه ارزش سرمایه گذاری این پروژه بالغ بر ۱۲۱۴ میلیارد 
ریال بوده تصریح کرد: امکان استفاده از ظرفیت پست ۴۰۰ 
کیلوولت ایثار که با سرمایه گذاری بالغ بر ۱۲۱۶۰ میلیارد ریال 
احداث شده، افزایش ضریب اطمینان و بهبود پایداری شبکه برق 
منطقه امیدیه، تامین برق مورد نیاز صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس و ایجاد ظرفیت جدید جهت برق رسانی به مشترکین و 
متقاضیان خانگی، صنعتی و کشاورزی از اهداف بهره برداری این 
پروژه بوده است.  بر اساس این گزارش از ۱۸۰ اقدام وزارت نیرو 
برای گذر از پیک مصرف تابستان ۱۴۰۳ در کشور، هشت اقدام 
که شامل ۱۶ پروژه می شود مربوط به برق منطقه ای خوزستان 
است که علاوه بر پروژه مذکور، اغلب این پروژ ها وارد مدار شده 
و مابقی نیز تا قبل از شروع پیک به بهره برداری خواهند رسید.  
شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت انتقال و تامین برق 

در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

با  گلستان  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل  دیدار 
کارکنان روابط عمومی

گلستان  گازاستان  شرکت  مدیرعامل  طالبی  علی  گرگان- 
به همراه آقایان گروسی و کمالغریبی به  منظور گرامیداشت ۲۷ 
اردیبهشت با رئیس  و کارکنان روابط عمومی  شرکت دیدار و 
گفتگو کردند. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان گلستان 
، در این دیدار طالبی  با تبریک این  روز ، این واحد  را  از بخش 
های مهم شرکت  بویژه در بخش اطلاع رسانی و کمک به اهداف 
شرکت  در زمینه فرهنگ سازی مدیریت بهینه مصرف خواند که  
با انجام فعالیت های مهمی  منجمله اطلاع رسانی و شفاف سازی   
عملکرد ها   می تواند نقش برجسته ای  را در پیشبرد فعالیت 
های  شرکت  و همچنین جهاد تبیین داشته باشد.ایشان بیان 

داشتند : روابط عمومی نشانگر اتفاقات و رویداد های جامعه است و 
بازوان مهم دستگاه های اجرایی است ، لذا بخوبی باید این مهم را 
سرلوحه قرار بدهیم  تا اخبار موثقی به دست مردم برسد.    مدیر 
عامل گاز گلستان  در ادامه از خدمات و تلاش رئیس  و کارکنان 
روابط عمومی   شرکت  تقدیر نموده و اظهار داشت: در حال حاضر   
تبلیغات با وجود حجم رسانه ها و فضای مجازی  ،بسیارپویا و  
گسترده شده  و اگر بخواهیم  اهداف خود را در زمینه آگاهی دادن 
به حجم انبوه  مشترکین  بخش های شرکت محقق سازیم  باید با 
ارتباط برقرار کردن با مخاطبین  از این ظرفیت ها حداکثر استفاده  

نموده و حتی   تهدیدات را نیز به فرصت تبدیل کنیم.

پس از اجرای تعمیرات میان دوره ای
واحد 315 مگاواتی نیروگاه رامین اهواز به شبکه 

سراسری برق کشور متصل شد
اهواز - سید رحمان محمدی: 
محسن حافظی مدیر عامل 
نیروگاه رامین اهواز با اعلام 
 ۳۱۵ واحد  گفت:  خبر  این 
مگاواتی شماره ۶ این نیروگاه 
که جهت تعمیرات میان دوره ای  از مدار تولید سراسری برق 
خارج شده بود پس از رفع مشکلات فنی و تعمیرات تخصصی 
مجدد وارد مدار شبکه سراسری برق کشور گردید.  وی تعویض 
۴۸۰ عدد پاکت ایرهیتر لایه سرد ، اسیدشویی کندانسور و رفع 
نشتی بخار در اسپری خانه این واحد را از مهمترین اقدامات این 
پروژه عنوان نمود. حافظی در ادامه با اشاره به آغاز زودهنگام 
فصل گرما در خوزستان و نیاز مردم و صنایع به انرژی برق 
تولید  رامین در مدار  نیروگاه  اکنون واحد ششم  : هم  گفت 
شبکه سراسری برق کشور قرار دارد و در حال برق رسانی به 
هموطنان و مراکز صنعتی می باشد.  لازم بذکر است نیروگاه 
رامین اهواز با ۶ واحد تولیدی بزرگترین نیروگاه بخاری کشور 
است و نقش مهمی در تامین برق مورد نیاز مردم و پشتیبانی از 

شبکه سراسری برق کشور ایفا می کند.

برگزاری جلسات در خصوص طرح دوام با فرماندهان 
پایگاه های بسیج مساجد و محلات گرگان

ایمنی  خدمات  و  نشانی  آتش  سازمان  رئیس  گرگان- 
شهرداری گرگان از هماهنگی با فرماندهان بسیج و برگزاری 
طرح دوام در بوستان ملت خبر داد.به گزارش روابط عمومی 
اهمیت  خصوص  در  صفری  الرضا  موسی  گرگان،  شهرداری 
اجرای طرح دوام در محلات گفت: مدیریت بحران از قبل از 
وقوع حادثه شروع می شود. تا اگر حادثه رخ داد بدانیم چگونه 
رفتار کنیم. جذب اعضاء داوطلبین واکنش اضطراری محلات 
یا همان دوام به عنوان الگو در مدیریت بحران جامعه محور 
در این زمینه شناخته می شود و باید تمام تلاش خود را در 
این زمینه بکار گرفت.وی ادامه داد: در جلسات برگزار شده 
مسئول خانه های دوام سازمان آتش نشانی با فرمانده بسیج 
مسجد جوادالائمه کوی انقلاب، فرمانده بسیج سازندگی گرگان 
و فرمانده بسیج حوزه میرکریم ضمن معرفی اهمیت این طرح 
در تامین ایمنی محلات هماهنگی ها در خصوص عضوگیری 
ساکنین محلات از طریق بسیج انجام شد.صفری تصریح کرد: 
نمایندگان طرح دوام با حضور در بوستان ملت، آموزش مقدماتی 
ایمنی و شناخت و نحوه کار با خاموش کننده ها و همچنین 
نمایندگان طرح دوام هلال احمر آموزش کمک های اولیه را 
این طرح  از شهروندان متقاضی شرکت در  و  نمودند  برگزار 
ثبت نام بعمل آوردند.وی در پایان ضمن اعلام اینکه همیاری 
شهروندان در شرکت در این طرح می تواند شعار شهر ایمن را 
محقق نماید افزود: شهروندان می توانند با حضور در نزدیکترین 
ایستگاه آتش نشانی به محل سکونت خود در طرح داوطلبین 

واکنش اضطراری محلات ثبت نام کنند.

خبر

آجیل از جمله تنقلات اصلی مورد اســتفاده ما 
ايرانی ها در مهمانی ها و انواع مراســم ســنتی و 
آئینی است. به رغم ديرينگی و محبوبیت آجیل 
در میان ايرانی ها، شايد بیشتر ما شناخت کافی 
از مزايای آن برای سلامت عمومی نداشته باشیم.

بخوانید:
به گزارش همشــهری آنلاين، آجیل سرشار از 
مواد مغذی ضروری، از جمله چربی های ســالم، 
پروتئین، فیبر، ويتامین ها و مواد معدنی است و 
هنگامی که در يک رژيم غذايی متعادل گنجانده 
شود، طیف وسیعی از مزايای سلامتی از ارتقای 
ســلامت قلب گرفته تا کمک بــه مديريت وزن 
را ارائه می کند. در اين مطلــب، به ۹دلیل برای 
گنجاندن آجیــل در رژيم غذايی روزانه اشــاره 

شده است.

   سلامت قلب: مغز ها از جمله مغز بادام، گردو 
و پسته، سرشــار از چربی های تک غیراشباع و 
چند غیراشباع هستند که ســطح کلسترول را 
بهبود می بخشند و خطر بیماری قلبی را کاهش 
می دهند. مصرف منظم آجیل با سطوح پايین تر 
کلســترول LDL )بد( و سطوح بالاتر کلسترول 
HDL )خوب( مرتبط است که به سلامت کلی 

قلب کمک می کند.

   محافظت آنتی اکسیدانی: آجیل ها منابع 
 ،E قوی آنتی اکســیدان ها از جملــه ويتامین
سلنیوم و ترکیبات فنلی هستند که به محافظت 
از سلول ها در برابر آسیب اکســیداتیو ناشی از 
راديکال هــای آزاد کمک می کننــد. اين آنتی 
اکســیدان ها نقش مهمی در کاهــش التهاب و 
کاهش خطر بیماری های مزمن مانند سرطان و 

بیماری آلزايمر دارند.

   مدیریــت وزن: بــر خلاف بــاور عمومی، 
آجیل می تواند مکمل ارزشــمندی برای برنامه 
مديريت وزن باشــد؛ اگر در حد اعتدال مصرف 
شود. آجیل ها به رغم پرکالری بودن، سیرکننده 
هســتند و می توانند به مهار گرسنگی و کاهش 
کالری دريافتی کلی کمک کنند. مطالعات نشان 
داده، افرادی که از آجیــل در رژيم غذايی خود 
اســتفاده می کنند، در مقايســه با افرادی که از 
آجیل اســتفاده نمی کنند، وزن کمتری دارند و 

دور کمرشان باريک تر است.

   کنترل قند خون: آجیل دارای شــاخص 
گلیســمی پايین و سرشــار از فیبــر، پروتئین 

و چربی های ســالم اســت که به تثبیت سطح 
قندخون و بهبود حساســیت به انسولین کمک 
می کند. گنجاندن آجیــل در وعده های غذايی 
و میان وعده ها می تواند به جلوگیری از افزايش 
قند خــون و کاهش خطر ابتلا بــه ديابت نوع ۲ 

کمک کند.

   سلامت مغز: اسید های چرب امگا3 موجود 
در برخی مغز ها مانند گردو و بادام برای سلامت 
مغز و عملکرد شناختی ضروری هستند. مصرف 
منظم آجیل با بهبود حافظــه، تمرکز و عملکرد 
کلی شناختی مرتبط است و آجیل را به يک رژيم 

غذايی تقويت کننده مغز تبديل می کند.

   سلامت استخوان: مغز ها سرشار از کلسیم، 
منیزيم و فسفر هستند؛ مواد معدنی ضروری که 
نقش مهمی در سلامت و تراکم استخوان دارند. 
گنجاندن آجیــل در رژيم غذايــی می تواند به 
تقويت اســتخوان ها، کاهش خطر ابتلا به پوکی 
استخوان و بهبود اســتحکام و يکپارچگی کلی 

استخوان کمک کند.

   سلامت دستگاه گوارش: آجیل منبع عالی 
از فیبر رژيمی است که با تقويت حرکات منظم 
روده و جلوگیری از يبوست، از سلامت دستگاه 
گوارش حمايت می کند. محتوای فیبر موجود در 
آجیل همچنین به حفظ میکروبیوم روده سالم 
کمک می کند و خطر ابتلا به اختلالات گوارشی 
ماننــد ديورتیکولیت و ســرطان روده بزرگ را 

کاهش می دهد.

   جذب مواد مغــذی: چربی های ســالم و 
ويتامین E موجود در آجیل باعث افزايش جذب 
 D، ويتامین های محلول در چربی مانند ويتامین
E، A و K و همچنین ســاير مواد مغذی محلول 
در چربــی مانند بتاکاروتن و لیکوپن می شــود. 
گنجاندن آجیل در وعده هــای غذايی می تواند 
به حداکثر رساندن فوايد تغذيه ای ساير غذا ها و 

بهبود جذب کلی مواد مغذی کمک کند.

   طول عمر: مطالعات قبلی نشــان داده اند که 
مصرف منظم آجیل با کاهــش خطر مرگ و میر 
ناشــی از بیماری های مزمن مختلــف از جمله 
بیماری های قلبی عروقی، سرطان و بیماری های 
تنفسی مرتبط است. افزودن آجیل به رژيم غذايی 
شما ممکن است با ارتقای ســلامت و تندرستی 

کلی به زندگی طولانی تر و سالم تر کمک کند.

به این ۹ دلیل، هر روز آجیل بخورید
چرا باید آجیل ها در برنامه غذایی هر روزمان باشند؟

جدال خونین
 در نارمک

شرور سطح یک منطقه شرق 
تهران به 5 مامور پلیس شلیک 

کرد و....
ادامه ازصفحه   اول

شرور 25 ساله که خود را در 
محاصره ماموران پلیس دیده 

و عرصه را بر خود تنگ می دید 
سعی می کرد مردم حاضر در 

صحنه را سپر بلای خود کرده 
و از این طریق راه فراری پیدا 

کند.اما همانطور که در فیلم های 
دوربین مداربسته که بعدا در 
فضای مجازی هم منتشر شد 

مشخص است، ماموران پلیس 
با هشدار به رهگذران و کسبه 

خیابان رسالت از آنها خواستند 
که متفرق شوند.در همین حال 
شرور مسلح بار دیگر دست به 
اسلحه برد و این بار به 4 مامور 

دیگر شلیک کرد که از میان این 
4 نفر استوار یکم احسان منشی 
زادگان و سرگرد مسعود کرمی 

با اصابت گلوله جان خود را از 
دست داده و به شهادت رسیدند 

اما دو مامور دیگر نیز به شدت 
مجروح شده و در بیمارستان 

تحت معالجه قرار گرفتند.
همچنین در جریان شلیك هاي 

این شرور 5 شهروند نیز دچار 
جراحت شدند كه آنها نیز تحت 

معالجه قرار گرفتند.
درگیری مسلحانه با شرور 

سطح یک پایتخت در نهایت با 
تیراندازی پلیس به سمت او و 

هلاکتش پایان گرفت.در حالی 
که عامل شهادت 3 مامور پلیس 

به کام مرگ فرو رفت، در ادامه 
مشخص شد که او سابقه خرید 
و فروش مواد مخدر داشته و از 
اشرار مسلح منطقه بوده است.

در بررسي ها همچنین مشخص 
شد كه این شرور دو همدست نیز 

داشته كه به او در فرارش كمك 
كرده بودند كه آنها تحت تعقیب 

هستند.
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   توئیت بازی
بازپخش سریال عاشورا

کامنت ها

شــبکه دو به مناسبت درگذشت شــهادت گونه سید ابراهیم 
رئیسی و هیات همراه، ســریال کمدی »پشــت پرده« را از 
کنداکتور خارج کرد و سراغ بازپخش مینی سریال »عاشورا« 
رفت. این ســریال اولین تجربه کارگردانی هادی حجازی فر 
اســت که بخش هایی از زندگی شــهیدان مهــدی و حمید 
باکری به همراه سرنوشــت حماسه سازان لشکر ۳۱ عاشورا را 
روایت می کند. نتیجه این تلاش ابتدا در قالب فیلم سینمایی 
»موقعیت مهدی« مورد قضاوت قرار گرفت. نســخه سریالی 
آن با نام »عاشــورا ل ۳۱« هم بعد از اکران عمومی روی آنتن 
رفت.» موقعیت مهدی« در جشنواره فجر مورد تحسین برخی 
منتقدان قرار گرفت و اکران موفقی هم تجربه کرد. حجازی فر 
که از ابتدا یک نســخه ســریالی هم مد نظر داشت، مدت ها 
مشغول مراحل پسا تولید بود و در نهایت سال پیش »عاشورا 
ل ۳۱« در قالب مینی سریالی هفت قسمتی از شبکه یک پخش 
شد. آنچه مخاطبان شاهد بودند، نشان از وسواس کارگردان در 
شیوه روایت داشت. به همین خاطر است که »عاشورا ل ۳۱« 
از نظر ساختاری اثری استاندارد لقب دارد. عملکرد حجازی فر 
در قامت بازیگر نقش شــهید مهدی باکری هم مورد تحسین 
واقع شد. ژیلا شاهی در نقش همسر این شهید به همراه وحید 
حجازی  فر، معصومه ربانی  نیا، وحید آقاپور و روح الله زمانی نیز 

خوش درخشیدند. 

  وحید ســعیدی: پروژه هایی که در قالب فیلم- سریال 
تولید می شوند، آثاری هستند که یا فیلم شان خوب در می آید 
یا سریال شــان، معمولا کمتر پیش می آید هر دو نسخه خوب 
باشند. اما هادی حجازی فر با فیلم »موقعیت مهدی« و نسخه 
سریالی آن با نام »عاشورا« خط بطلانی بر این فرضیه کشید. هم 
یک اثر سینمایی درخشان تحویل اکران داد و هم یک سریال 

کاردرست روانه آنتن کرد.

  احمد رنجبر: ســریال »عاشورا« توانســت حق مطلب 
درباره شهیدان باکری را ادا کند ؛ چرا که کارگردان زاویه نگاه 
درستی   به سوژه داشت. در این فرآیند، مخاطب ابتدا یک قصه 
سرگرم کننده دید و در خلال آن با مفاهیم مورد نظر سازنده 

مواجه شد.

   آنالیز    رصد خانه

در پی سانحه تلخ ســقوط هلی کوپتر رئیس جمهور   و عروج ایشان و هیات همراه شان، کلیه 
فعالیت های فرهنگی و هنری تا یک هفته لغو شــده اند. پلتفرم های شــبکه نمایش خانگی 
هم تا یکشــنبه 6 خرداد، هیچ یک از آثارشان را منتشــر نخواهند کرد. به این ترتیب انتشار 
رئالیتی شوهای »اسکار« و »صداتو« و همچنین ســریال »قطب شمال« در پلتفرم فیلیمو، 
تاکشو »شباهنگی« و رئالیتی شــو »پدرخوانده« و سریال »افعی تهران« در پلتفرم فیلم نت 
و رئالیتی شو »همزاد من« و سریال »جنگل آســفالت« در پلتفرم نماوا یک هفته به تعویق 
خواهند افتاد. پیش از این در تبلیغات سریال »در انتهای شب« به کارگردانی آیدا پناهنده 
اعلام شده بود این سریال از پنجشنبه ۳ خرداد ۱40۳ در پلتفرم »فیلم نت« منتشر می شود 

که با توجه به عزای عمومی، انتشار این سریال هم به تعویق خواهد افتاد. 

شهرام حقیقت دوست بعد از همکاری موفقی که با »امیر حسین ترابی« در سریال »خون سرد« 
داشت، قرار است در ساخته جدید این کارگردان نیز ایفاگر نقش اصلی باشد. این پروژه در قالب 
سریال خانگی تولید می شود که سرمایه گذاری اش را پلتفرم »فیلم نت« برعهده دارد. سریال 
»برتا« یک اثر پلیسی است که حقیقت دوست به مانند »خون سرد« در اینجا هم ایفاگر نقش 
پلیس است. طبق اعلام روزنامه دیجیتالی سینما این سریال هم اکنون مراحل پایانی پیش تولید 
خود را پشت سر می گذارد. »برتا« نام یک اسلحه ایتالیایی است که   پلیس برای درگیری های 
شهری از آن استفاده می کند. شهرام حقیقت دوست مدتی پیش سریال »مرداب« را از همین 
پلتفرم »فیلم نت« در حال انتشار داشت. از این بازیگر سال گذشته سریال »آمستردام« هم پخش 

شد که این سریال در نیمه راه انتشار به دلیل اختلافات مالکیتی متوقف شد.

سیروس مقدم همرا با محسن تنابنده سخت در حال آماده   سازی فصل هفتم پایتخت است. این 
سریال هم اکنون مراحل پیش تولید خود را پشت سر می گذارد تا به زودی وارد مرحله فیلمبرداری 
شود. نکته جالب درباره فصل هفتم سریال پایتخت این است که قرار است بخش هایی از این سریال 
در کشور تاجیکستان جلوی دوربین برود. هنوز این خبر از سوی عوامل تایید نشده اما انگار تولید 
سریال در کشور فارسی زبان تاجیکستان قطعی است. در فصول قبلی ارسطو که کامیون ترانزیت 
داشت، بارها از سفر خود به کشور تاجیکستان و ازبکستان حرف زده بود و شاید این حضور بی ارتباط 
با خاطرات ارسطو نباشد. پیش از این سیروس مقدم در فصل پنجم پایتخت بخش هایی از داستان 
خود را در کشــور ترکیه روایت کرده بود. قرار بود بخش هایی از فصل ششم هم در کشور ایتالیا 

فیلمبرداری شود که به دلیل شروع پاند می کرونا این اتفاق نیفتاد.

 توقف روز      توقف پخش سریال ها و رئالیتی شوهای شبکه خانگی

تولید روز      شهرام حقیقت دوست با »برتا« می آید

اتفاق روز      پایتخت در راه تاجیکستان

شبکه سه به مناسبت دهه 
کرامت مینی سریال »روزی 

روزگاری برادر« را روانه آنتن 
کرد. این سریال را محمدرضا 
آهنج  به تهیه کنندگی سجاد 
اسدی کارگردانی کرده است.

»پایگاه جهنمی« یکی از فیلم های پرفروش جنگی دهه 60 است که می توانید برای تماشای آن به پلتفرم های »فیلیمو« و 
»فیلم نت« مراجعه کنید. این فیلم بر اساس یک داستان واقعی از یکی از مهمترین عملیات های کماندویی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در زمان جنگ تحمیلی، به نام »چشم دشمن« ساخته شده  است که اجرا و فرماندهی عملیات بر عهده تیمسار 
دریادار عیسی حسینی بای از کماندوهای زبده نیروی دریایی بوده  است. داستان فیلم از این قرار است :» خبر ساخت یک 
پایگاه قدرتمند دشمن در خاک خود به ستاد عملیات نیروی دریایی ارتش ایران می رسد. یک تیم چهار نفره به فرماندهی 
ستوان بای )در نقش دریادار عیسی حسینی بای( انتخاب می شود تا این پایگاه جهنمی را منهدم کنند. در آغاز این مأموریت 
سرنوشت هر چهار نفر تغییر می کند و شرایط سختی بر آنها حاکم می شود.این تیم کماندویی طی چندین مرحله عملیات 
شناسایی، با نفوذ چندین کیلومتری به داخل خاک عراق و نهایتاً انهدام این پایگاه راداری موشکی، به سلامت به داخل خاک 
کشور بازمی گردند. »پایگاه جهنمی« در نخستین سال اکران خود در سال ۱۳64 توانست با   میانگین قیمت بلیت ۱0 تومانی 
) ۱00 ریالی(، ۱0 میلیون و ۳00 هزار تومان فروش کند و پای ۱ میلیون و 550 هزار مخاطب را به سالن های سینما باز کند. 
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شبکه آی فیلم که به مناسبت عروج 
رئیس جمهور پخش سریال های 

کمدی خود را متوقف کرده، از روز 
شنبه پنجم خرداد ماه سریال های 

کمدی خود را به کنداکتور 
برمی گرداند. »هتل پیاده رو«، 

»وضعیت سفید« و »پژمان« 
سریال هایی هستند که پخش آنها 

متوقف شده است.

بهرنگ توفیقی مدتی است ساخت 
سومین سریال خانگی خود را 

شروع کرده است. او این بار نقش 
اصلی سریالش را به کامبیز دیرباز 

سپرده است. آنها پیش از این 
در سریال »پشت بام تهران«، 

»زپرپای مادر«، »آقازاده« و... با هم 
همکاری داشتند.

سريال روزی روزگاری برادر

شبکهساعتقالب  برنامه

نمایش۱۳فیلم ایرانیمهمان داریم
ورزش۱7:۳0والیبال لیگ ملت هابلغارستان – فرانسه

آنتن، نماوا و فیلیمو20:۳0والیبال لیگ ملت هاترکیه – کانادا

دو2۱:۱5سریال ایرانیعاشورا

آی فیلم22سریال ایرانیهشت و نیم دقیقه

ورزش24والیبال لیگ ملت هاآرژانتین- ژاپن

گروه تلویزیون   
هفتصبح

سید ابراهیم رئیســی، رئیسجمهور به  همراه آیت  الله 
آل هاشم امام جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه، مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی 
و هیات همراه در اثر سقوط بالگرد به شهادت رسیدند. 
تلویزیون برای پوشش خبری این حادثه چه عملکردی 
داشت؟ شبکه ها چه کردند و حاشیه ها و بازتاب ها چه 

بود؟ در گزارش امروز چند نکته را مرور کرده ایم. 

   مورد اول| واکنش شبکه خبر
کمی بعد از انتشار خبر ســانحه برای بالگرد رئیس جمهور، 
ابتدا شبکه خبر  سراغ ماجرا رفت و در گفت و گو با مسئولان، 
آخرین اطلاعات را رســانه ای کرد. گوینده با خونســردی 
کارش را پیش برد و چند لحظه بعــد نوبت به ارتباط زنده 
تصویری با آذربایجان رســید. جایی که نیروهای امدادی 
خود را برای رسیدن به محل حادثه آماده می کردند. این یک 
امتیاز برای شبکه خبر است اما پخش چند باره این مصاحبه 

که کیفیت تصویری بالایی نداشت، با انتقاد مواجه شد.

   مورد دوم| دیگران آمدند
خیلی طول نکشید که شبکه های یک، دو، سه، چهار و افق 
نیز پخش برنامه های عادی را قطع کردند و ســراغ پخش 
زنده خبرهای مرتبط رفتند. زیرنویــس با موضوع آخرین 
وضعیت حادثه هم پای ثابت شبکه ها بود. حوالی غروب هم 
این شبکه ها مراسم دعای توسل از مشهد ، قم، شاهچراغ و 
حرم شاه  عبدالعظیم حسنی را به شکل زنده پخش کردند. 
در ادامه هم راز و نیاز مردم در مساجد و حسینیه ها به شکل 
چند قاب، روی آنتن رفت. همچنین در زیرنویس ها از مردم 
خواسته می شد برای ســلامتی رئیس جمهور و همراهان 
دعا کنند. چیزی به شــب نمانده بود که اغلب شــبکه ها با 
مجریان ثابت، ویژه برنامه پخش کردند. یکی از بهترین آنها، 
»فرامتن« شبکه افق با اجرای سید حسین حسینی بود. این 
برنامه علاوه بر مرور اخبار مختلف، از کارشناســان دعوت 
کرد. همچنین یک خبرنگار اختصاصی داشت که به تناوب 

با او ارتباط تصویری گرفته می شد.

   مورد سوم| توقف طنز
شبکه های تلویزیون، برنامه ها و ســریال های طنز خود را 
متوقف کردند. این در حالی اســت که چند ویژه برنامه شاد 

برای شب میلاد امام رضا )ع( در نظر گرفته شده بود. شبکه 
دو و سه کمدی های »پشت پرده« و »بدل« را از کنداکتور 
خارج کردند و »پژمان« روی آنتن شبکه آی فیلم  نرفت. به 
جای آن تمام ویژه برنامه های تلویزیون به پوشــش مراسم 
دعا و نیایش برای سلامتی رئیس جمهور اختصاص یافت. 
البته سریال »رخنه« هم که اثری جدی است، در کنداکتور 
شبکه یک قرار نگرفت و یک ویژه برنامه جای آن را پر کرد. 

   مورد چهارم | لباس جنجالی
در حالی که تلویزیون از مردم می خواســت برای سلامت 
رئیس جمهور و همراهان دعا کنند، لباس مشکی مجریان 
ویژه برنامه شبکه یک عجیب بود. انتقادها در فضای مجازي 
بالا گرفــت و لحظاتی بعد شــاهد تعویــض لباس مهدی 
مهدی قلی و پژمان کریمی بودیم. یک بدسلیقگی دیگر هم 
در زیرنویس شبکه سه و نسیم دیده می شد و آن استفاده از 
فونت مشکی در جمله درخواست دعا بود. ویژه برنامه شبکه 
دو با اجرای المیرا شریفی مقدم و وحید رونقی از داخل حرم 
امام رضا )ع( به شکل زنده پخش شد. آنها قرار بود ویژه برنامه 
شــب میلاد را از تهران اجرا کنند اما اتفاق رخ داده، منجر 
به تصمیمی دیگر شــد. ایده جایگزین قابل تحسین است. 
شریفی مقدم را با پوشش مانتو دیده بودیم و این بار با چادر 

مشــکی به اجرا پرداخت. خودش همان ابتدا به این تغییر 
اشاره کرد و گفت باید به حرمت حرم چادر پوشید. او این بار 

هم عملکرد  خوبی داشت.

   مورد پنجم |حرف جنجالی
جمله ای در فضای مجازی به نقل از یک کارشناس جنجال 
آفرید. این جمله متعلق به فواد ایزدی اســت که در شبکه 
خبر گفــت: » چون ایران مهم اســت، واکنش به ســقوط 
بالگرد رئیس جمهور زیاد اســت و من درباره دیگر کشورها 
این را ندیدم!« )نقل به مضمون( علاوه بر این چند حاشیه 
دیگر هم رقم خورد که یکی از شــاخص ترین آنها انتقاد از 
مهمانان تکراری، تولید محتوای تکراری و ... بود. با این حال 
بی انصافی اســت اگر مصاحبه تلفنی با محمد جواد ظریف 
و گفت و گوی حضوری و مفید بــا محمد جواد لاریجانی را 

نادیده بگیریم.

    مورد ششم| لحظه اعلام خبر
و امــا چگونگی پوشــش خبر درگذشــت رئیس جمهور و 
همراهان وی را به نقل از خبرگــزاری مهر مرور می کنیم: 
ســاعت 7:20 دقیقــه صبــح خبرگزاری هــا شــهادت 
رئیس جمهور را به صورت رســمی اعلام کردند .... شــبکه 
خبر دقایقی مانده به خبر ســاعت هشت، آیاتی از کلام الله 
مجید را پخش کرد. در خبر ساعت هشت صبح شبکه یک 
و شــبکه خبر به صورت رسمی شــهادت رئیس جمهور و 
همراهان وی اعلام شد. در این بخش خبری که به صورت 
همزمان در شــبکه های چهار و نســیم نیز بازتاب داشت، 
گوینده خبر اعلام کــرد: »خادم الرضا و خادم جمهور ایران 
آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی در راه خدمت به مردم به 

شهادت رسید.«

نکاتی درباره چگونگی واکنش شبکه های مختلف تلویزیونی به حادثه سقوط بالگرد حامل 
رئیس جمهور فقید و همراهان  . گزارش هفت صبح را بخوانید

 چادر مشکی؛ پیراهن مشکی

شخصیت اصلی »روزی روزگاری برادر« ، دکتر تدین با علیرضا جلالی تبار است که دکترای           منظر اول| محتوا
ژنتیک دارد و استاد دانشگاه است. قصه از جایی شروع شد که همزمان با تصمیم مهاجرت او، مخاطب پی برد 
فامیلی خود را از الهی به تدین تغییر داده؛ چون نمی خواســته شــباهت فامیلی با برادر داشته باشد. آرام آرام 
مشخص شد برادر آقای دکتر، فرمانده دوران دفاع مقدس است و به استناد برخی مدارک در مظان اتهام. با پیدا 
شدن یک انگشتر توسط گروه تفحص شــهدا اما رازها آشکار می شــود و حقانیت آقای فرمانده بر ملا. »روزی 
روزگاری برادر« ایده ای قابل توجه دارد که به گفته سازندگان برای پرورش آن برای تبدیل به فیلمنامه توسط 
یزدان محمد کاظمی مدت ها زمان برده. نتیجه سریال اما از حد متوسط بالاتر نرفت؛ چون مخاطب همان ابتدا 

می توانست پی ببرد که فرجام قصه چه خواهد بود. ضمن آنکه خود روایت هم فاقد جذابیت کافی بود.

»روزی روزگاری برادر« می توانست تبدیل به سریالی ماندگار شود اگر در کنار ایده اصلی،           منظر دوم| ساختار
شاخ و برگ های آن جذاب تر می بود. مسئله پرداختن به شهدا از زوایای تازه یک اتفاق خوب است ولی »روزی روزگاری 
برادر« نتوانست این موضوع مهم را به خوبی دراماتیزه کند. با این حال فضاسازی سریال توسط کارگردان نمره قبولی 
می گیرد؛ خاصه آنکه فلش بک ها به زمان جنگ باورپذیر است. بازیگران هم از پس مسئولیت برآمدند؛ مثلا علیرضا 
جلالی تبار در نقش دکتر سعید تمدن شک و تردید و سپس ایمان شخصیت را خوب در بازی اش نمایان ساخت. آشا 
محرابی در نقش همســر دکتر، فاصله گذاری منطقی میان یک بانوی تحصیل کرده و مسئول خانه ایجاد کرد. علی  
اوسیوند به عنوان بازیگر نقش یکی از اعضای گروه تفحص نیز باورپذیر عمل کرد. یکی از بازی های قابل قبول دیگر 

این سریال متعلق به شیرین آقاکاشی است که شمایل یک مادر منتظر را خوب ارائه کرد.

 پایگاه جهنمی
  پخش:   فیلیمو / فیلمنت

  کارگردان: اکبر صادقی
  نویسنده: اکبر صادقی

  بازیگران:فرامرز قریبیان / جمشید هاشم پور
حسین ملاقاسمی و کاظم افرندنیا

  محصول : 1364
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1   ســینمای کلاســیک ژاپن در زمــان خودش، 
دســت نیافتنی بود. بزرگانی همچون آکیرا کوروساوا و 
ياســوجیرو ازو با فیلم های خود که ريشه در فرهنگ و 
رسوم ژاپن داشتند، دستمايه ها و داستان هايی را روايت 
می کردند که برای فیلم بین های دنیا تازگی داشت. جالب 
اين است که همه اين فیلمســازان بزرگ ژاپنی با فقر و 
نداری بزرگ شــده بودند. به همین دلیل فیلم هايشان، 
صحنه به تصويرکشیدن رنج های مردم ژاپن آن دوران 
به حســاب می آمد. يکی ديگر از اين فیلمسازان بزرگ 
ژاپنی، کنجــی میزوگوچی بود. فیلمســاز تیزهوش و 
موجزگويی که ژان لوگ گدار او را بزرگترين فیلمســاز 
ژاپن می دانســت. »خواهران گیون« که میزوگوچی در 
سال 1936 ساخت، يکی از بهترين نمونه ها برای آشنايی 

با سبک فیلمسازی اوست. 
2    فیلم روايت گر داستان دو خواهر گیشا به نام های 
اومه کیچی و اموچا اســت که زندگی بخــور و نمیری 
را می گذرانند. اموچــا، خواهر کوچک تــر، موافق اين 
سبک زندگی نیست و معتقد اســت حق آن ها بیشتر از 
اين هاست و بايد وضعیت بهتری داشته باشند. به همین 
دلیل يک نقشه زيرکانه طراحی می کند تا ورق را به نفع 
خود و خواهرش برگرداند. نقشه ای که هیچ کس فکرش 

را نمی کند زير سر اين دختر جوان و معصوم باشد. 
3    کل فیلم داســتان تقابل فکری اين دو خواهر و 
تلاش  برای اثبات باورهايشــان است. اومه کیچی بیشتر 
نظر جامعه برايش مهم است؛ اينکه چه جايگاهی در میان 
مردم دارد و از ديد آن ها چگونه به نظر می رسد. اما اموچا 
جسورتر است و اعتقاد دارد در زندگی ابتدا خود شخص 
مهم است و برای رسیدن به منافع شخصی هر مسیری 
را می توان طی کرد. او متوجه می شود که جامعه و دولت 
نمی توانند علاجی برای رنج های او و خواهرش باشند. به 
همین دلیل خود دســت به کار می شود و نقشه ای برای 

خروج از اين بدبختی ها می کشد.
4   میزوگوچی در فیلم های ديگر خــود هم زياد به 
ســراغ شــخصیت های زن بااراده ای می رفت که تلاش 
می کردند در جامعه مردسالار و نابسامان آن زمان ژاپن 
جايگاهی برای خود پیدا کنند. بخــش غم انگیز ماجرا 
در »خواهران گیون« اين اســت که اموچا در نهايت به 
خواسته خود نمی رسد. او با وجود اينکه نقشه بی نقصی 
طراحی کرده اســت و خودش هم با استادی آن را اجرا 
می کند اما در نهايت مغلوب جامعه می شــود و از طرف 
مردانی که همگی از  او فريب خورده اند، ضربه ســختی 
دريافت می کند. او در نهايت از فرط ناتوانی، تنها مردان 
و زندگی را به باد ناسزا می گیرد و همین زندگی فعلی  را 
می پذيرد. به نظر می رســد اموچا می پذيرد که زنان در 
اين جامعه محکومند به پذيرش سرنوشــتی که از قبل 
برايشان نوشته شده و امکان تغییر آن وجود ندارد. اين 
حجم از تفکرات فمینیستی برای فیلمی در سال 1936 
حیرت انگیز اســت. در نظر داشته باشید که میزوگوچی 
فیلمساز دوره ای از تاريخ ژاپن است که در آن، فیلمسازان 
و بازيگران مرد برای اعتــراض به حضور بازيگران زن در 

نقش شخصیت های زن، دست به اعتصاب زدند. 
5   چیزی که فیلم را متمايز می کند، شیوه کارگردانی 
میزوگوچی اســت. بخش قابل توجهی از فیلم به صورت 
نما- صحنه است. شــاهد صحنه هايی هستیم که با يک 
برداشــت بلند شروع می شــوند و به پايان می رسند. نه 
میان نمايی در کار اســت، نه نمای متوسط يا بسته ای. 
دوربین شايد تنها بسته به موقعیت صحنه روی سه پايه 
جابه جا شود. هیچ موســیقی با جلوه صوتی اضافه ای به 
جز ديالوگ ها در کار نیست. همه چیز تخت و يکنواخت 
روايت می شــود و اوج و فرودی در کار نیست. اين شیوه 
روايت و کارگردانی متمايز باعث می شود فیلم بیشترين 
شــباهت را به زندگی واقعی داشته باشد. به نظر می آيد 
میزوگوچی هم به دنبال چنین چیزی بوده اســت. در 
مجموعه تمام اين تمهیدات کارگردان باعث می شود اين 
داستان پیچیده و نقشه هوشمندانه اموچا بدون هیچ بار 
احساسی غلوآمیز اضافه ای روايت می شود. در واقع فیلم 
چیزی را به مخاطب تحمیل نمی کند، اين خود اوست که 
با تماشای فیلم به يک احساس خاص می رسد. رسیدن به 
چنین دستاوردی، آن هم با يک کارگردانی ساده و موجز، 
از ويژگی های حیرت انگیز کارگردانی میزوگوچی است.

6    برتولت برشــت معتقد بود هرگونه ارتباط حسی 
مخاطب با اثر هنری امکان تفکر عقلانــی در مورد کار 
را از او می گیرد. به همین دلیل در نمايشــنامه هايش با 
ترفندهای مختلفی مثل قطع داستان يا صحبت مستقیم 
با مخاطب، سعی می کرد نوعی فاصله گذاری بین مخاطب 
و نمايشــنامه برقرار کند. به نظر می رســد میزوگوچی 
هم در فیلم خود موفق شــده به چنین جايگاهی برسد. 
مخاطب »خواهران گیون« هیچ گونه ارتباط حسی عمیق 
و جدی با اثر برقرار نمی کند و به صورتی کاملا عقلانی به 
بررسی روايت و کنش های شخصیت ها می پردازد، بدون 

اينکه هیچ گونه فاصله گذاری انجام شود. 
7   میزوگوچی بعدا مورد توجه بیشتری قرار گرفت 
و فیلم هايش از نظر فروش در گیشه هم موفق بودند. اما 
متاسفانه »خواهران گیون« از چنین شانسی بی نصیب 
ماند. فیلــم چندان مورد توجه مخاطبــان قرار نگرفت. 
به حدی که دايچی اســتوديو، تهیه کننده فیلم، بعد از 
شکست تجاری فیلم دچار ورشکســتگی شد. در سال 
1956، هیروماسا نومورا، فیلمســاز ژاپنی، »خواهران 
گیون« را مورد بازســازی قرار داد اما متاسفانه چندان 
مورد توجه قرار نگرفت و زير سايه فیلم اصلی باقی ماند.

داستانهایعامهپسند
کسریولایی

کلاسيکببينيم
خواهرانگيون/کنجیميزوگوچی/1936

سينابحيرایی

بهنام مظاهری  
هفتصبح

مدیــردفترموســيقیوزارت
ارشاددرپیحادثهسقوطبالگرد
رئيسجمهوروهياتهمراهشاناز
لغوتمامیکنسرتهایموسيقی
کشــورتایکهفتــهخبرداد.
اميرحسينسميعیمدیرکلدفتر
موسيقیوزارتفرهنگوارشاد
اسلامیازلغوتمامیکنسرتهای
موسيقیکشورتایکهفتهخبر

داد.
اوگفت:»هرگونــهاعلامبرنامه
برایبرگزاریاجراهایزندهحوزه
موسيقیازسویروابطعمومی
دفترموســيقیوزارتفرهنگ
وارشاداســلامیاطلاعرسانی
میشود.«ليستکنسرتهایلغو

شدههمبهاینشرحاست:
بروجرد/بهنامبانی1و۲خرداد
–تهــران/عليرضاطليســچی
۲خرداد-کــرج/آصفآریا۲
خرداد-اصفهان/فرزادفرزین
۲خرداد-تغييرتاریخکنسرت-
تهران/حميدهيــراد3خرداد
-تهران/هوروش3خرداد-کيش
/مجيدرضوی۲خرداد-اردبيل.
گرشارضایی/3خرداد-چالوس

/حاميــم3خرداد-بوشــهر/
مســيحوآرش۲خرداد-تهران
/علىیاســيني۴خرداد-کرج/
بهنامبانی۴خرداد-محمودآباد
/اميدحاجيلی۴خرداد-اروميه
/رضــایزدانــی۴خرداد-آمل
/روزبهبمانی۴خــرداد-تغيير
تاریخکنسرت-شــيراز/ميثم
ابراهيمی۴و۵خــرداد-یزد/
راغــب۵خرداد-تهران/ماکان
بند۵خرداد-رشت/معينزند۵
خرداد-گنبــدکاووس/رضــا
صادقی۵خرداد-گچســاران/
مجيدرضوی۵خــرداد-تغيير
تاریخکنسرت.اردبيل/اشوان
۵خرداد/اروميه/علییاسينی
۵و6خرداد-ســيرجان/على
یاســيني30اردیبهشت-1و۲
خرداد-بهتاریخجدیدموکول
شــد-تهران/اميدحاجيلی31
اردیبهشــت-اصفهان/بابک
جهانبخش31اردیبهشت-کرمان
/علییاسينی31اردیبهشت-
کــرج/مجيــدرضــوی31
اردیبهشت-انزلی/رضاصادقی
31اردیبهشت-زاهدان/ایوان
بند31اردیبهشــت-لاهيجان
/فرزادفرزین31اردیبهشــت-
بجنــورد/ميثــمابراهيمی31

عليرضا / اردیبهشــت-کيش
طليسچی31اردیبهشت-گرگان
/ميثمابراهيمی1خرداد-بابلسر/

حاميم1و۲خرداد.

حبسطولانیمدتبرایامير
تتلو

خبردیگریکههفتهگذشــته
درموسيقیایرانبسياربازدید
داشــتبازهمدررابطهباتتلوو
حواشــیدادگاهشبود.بهاین
ترتيبکهبرخیشــنيدههای
غيررسمیازمحکوميتتتلوبه
۲0ســالحبسخبرمیدهند.بر
ایناساساميرحسينمقصودلو
معروفبهتتلودرشعبه۲6دادگاه
انقلابتهرانپسازبررســیو

تحقيقاتنهایی،بابتتشــویق
مردمبهفسادوفحشابهتحمل10
سالحبستعزیری،ازبابتدعوت
مردمبهقماربه۲ســالحبس
تعزیریوازبابتفعاليتتبليغی
مغایرومخلشرعمقدساسلام
بهتحمل۵ســالحبستعزیری
اســت.همچنين شده محکوم
تتلوداراییــکپروندهبهاتهام
سبالنبیوتوهينبهمقدساتدر
دادگاهکيفرییکاستانتهران
بودکهازبابتاتهامســبالنبی
تبرئهوازبابــتاتهامتوهينبه
مقدساتبه3سالحبسمحکوم

شدهاست.
لازمبهذکراســتحکمبدوی
بودهودرمدتزمان۲0روزقابل

اعتراضدردادگاهمیباشد.

وقتیعصارهممجریمیشود
بــه »کنســرتينو« برنامــه
ميزبانیعليرضاعصارازســوم
خردادپخشمیشــود.برنامه
»کنسرتينو«بهميزبانیعليرضا
عصاروبــاحضــورهنرمندان
شاخصموسيقیکشورازسوم

خردادپخشمیشود.
»کنســرتينو«هرهفتهميزبان
اجرایزندههنرمندانموسيقیدر
سبکهایمختلفاست.همچنين
درکناراینبخشعليرضاعصار
گفتوگوییباآنهاخواهدداشت
کهفضایــیرابــرایمخاطبان
ایجادخواهدکــرد.یکیدیگر

ازبخشهایایــنبرنامهحضور
هنرمندانجوانموسيقیواجرای
زندهآنهاستکهمیتواندجالب
توجهباشد.تابهحالعصاررادر
قالبیکمجریندیدهایموحالا
بایدصبرکنيــمتاعليرضاعصار
اجرایشرادرقامتیکمجریبه

مخاطباننشاندهد.
اگربخواهيــدازآهنگهای
جدیدهمخبرداشتهباشيدباید
بگویمدرهفتهایکهگذشــت
مارکــتخلوتبــودوهنرمند
شــاخصیآهنگجدیدبهبازار
نفرستاده.بهنظرمیرسدبااعلام
یکهفتهعزایعمومیمارکت
موســيقیدرروزهایآیندههم

روزهایخلوتیراسپریکند.

»قلمروی سیاره میمون ها« هفته اول اکران را 
صدرنشین باکس آفیس بود و بعد جايش را به 
»اگر« داد؛ فیلم جديد جان کرازينســکی بعد 
از تجربیات موفقــش در مجموعه »يک جای 
امن« با نقش آفرينی رايان رينولدز. داســتان 
درباره  مردی میانسال و يک دختربچه است که 
موجوداتی خیالی را مشاهده می کنند و تقريبا 
می توان گفت با نسخه ای فانتزی و خانوادگی 
از »هاروی« با نقش آفرينی جیمز اســتیوارت 

سروکار داريم.
 »اگر« از سوی منتقدان و تماشاگران چندان 
تحويل گرفته نشده و علاوه بر امتیازات پايین، 
مجموع فروش فیلم هم کمتــر از 60 میلیون 
دلار بوده اســت. در عــوض چهارمین عنوان 
در ســری جديد از ســری فیلم های »سیاره 
میمون ها« با واکنش نســبتا مثبت منتقدان 
همراه شده، گرچه به پای ساخته های مت ريوز 
نمی رسد. داستان چند سال بعد از سه گانه قبلی 
اتفاق می افتد و زمین توســط نسل های بعدی 
میمون های هوشمند و ســخنگو تسخیر شده 
است. طبعا خبری از کاراکتر سزار هم نیست و 

با شخصیت های تازه آشنا می شويم.
 »قلمروی سیاره میمون ها« را وس بال ساخته 
که سه گانه  نوجوانانه و تخیلی »دونده هزارتو« 
را در کارنامه دارد. فیلم تا الان نزديک به 250 
میلیون دلار فروش داشته که با توجه به بودجه 
160میلیــون دلاری، همچنان به دويســت 
میلیون دلار فروش ديگر نیاز دارد تا در معرض 

شکست تجاری قرار نگیرد. 
بیشــتر از باکس آفیس هفته گذشــته دنیای 
ســینما تحت تاثیر برگزاری جشــنواره فیلم 
کن و حواشی آن بود که هفته آينده مفصل به 
آن خواهیم پرداخت. فقــط تا الان که نیمی از 
جشنواره را پشت سر گذاشته ايم، »فیوريوسا« 
در خارج از مسابقه به نمايش درآمده و استقبال 
منتقدان نشان می دهد که با يکی از فیلم های 
مهم امسال مواجه هســتیم که مدعی جدی 

گیشه نیز خواهد بود. 

همان طور که انتظار می رفت، »مگالوپولیسِ« 
فرانســیس فورد کوپولا تجربه ای ناامیدکننده 
از کار در آمده و ســاخته های جديد يورگوس 
لانتیموس و ژاک اوديار با اســتقبال نســبی 
مواجه شده اند. البته در اين میان اظهارنظرهای 
خبرســاز هم کم نداشــتیم. مثلا پل شريدر 
مطابق انتظار دونالد رابرت دنیرو را مورد نوازش 
قرار داد که به دلايل مالی به فکر ساختن قسمت 
دوم »راننده تاکسی« افتاده يا کوپولا که گفت 
با ساختن »مگالوپولیس« ديگر هیچ حسرتی 
برايش در عالم ســینما باقی نمانده. اما استون 
هم که يکی از چهره های مورد توجه رسانه ها در 
طول جشنواره بود، خود را فمینیستی دوآتشه 
خواند و از همکاری هــای اخیرش با يورگوس 

لانتیموس دفاع کرد. 
تا دلتان بخواهد در روزهای اخیر شاهد انتشار 
اخبار مربوط بــه پروژه های جديــد بوده ايم 
و فیلمسازها حســابی مشــغول کارند. جیم 
جارموش بعد از پنج سال دوباره روی صندلی 
کارگردانی نشســته و بار ديگر به فرمت مورد 
علاقــه اش يعنــی فیلم هــای آنتولــوژی )يا 
اپیزوديک( بازگشته اســت و »پدر مادر برادر 

خواهر« را می سازد.
 آدام درايور، شارلوت رمپلینگ، مائیم بیالیک، 
تام ويتس و  کیت بلانشــت از جمله بازيگرانی 
هستند که در فیلم جديد جارموش ايفای نقش 
کرده اند. فیلم در حال حاضر مراحل پساتولید 
را در نیويورک می گذراند و شايد تا پايان امسال 
برای نمايش آماده شــود که در اين  صورت به 
احتمال زياد در جشنواره های ونیز، تلورايد يا 

تورنتو شاهد اکرانش خواهیم بود.
بعد از چند سال دوری از سینما، کاترين بیگلو 
هم درصدد بازگشت به عرصه  کارگردانی با يک 

تريلر سیاسی ديگر است.
 اين پروژه  فعلا بی نام بــا حمايت نتفلیکس به 
تولید می رسد و ايده اصلی آن پیرامون شلیک 
موشک های بالســتیک به خاک آمريکاست. 
جاشوا اوپنهايمر که نوشــتن فیلمنامه  آثاری 

چــون »دونــده هزارتــو« و »جکــی« را در 
کارنامه اش دارد، همکار جديد بیگلو خواهد بود.

ظاهرا تريلرهای سیاســی ايــن روزها طالب 
زياد دارد چون الیويه آســاياس هم می خواهد 
با ساختن »جادوگر کرملین« به همین حوزه 
برگردد. فیلم بر اساس کتاب فرانسوی پرفروش 
ســال 2022 با همین نام ســاخته می شود و 
داستان به قدرت رسیدن واديم بارونوف مشاور 
خیالی ولاديمیر پوتین در ســال های ابتدايی 
دهه نود را روايت می کند کــه تلفیقی از چند 
شخصیت حقیقی اســت. به غیر از پل دينو که 
برای ايفــای نقش اصلی انتخاب شــده، جود 
لاو، آلیشا ويکاندر و زک گالیفیانیکیس ديگر 
بازيگران فیلم هستند. آخرين ساخته  آساياس 
در جشنواره برلین گذشته به نمايش درآمد و 

در نوبت اکران عمومی قرار دارد.
به غیر از اين پروژه ها که به نام مولفان سرشناس 
گره خورده انــد، در جريان اصلی ســینما هم 
خبرهای جالب کم نداشــتیم. بعد از »بالرين« 
با نقش آفرينی آنا دی آرماس و سريال ناموفق 
»کانتیننتال«، ســومین اســپین آف از سری 
فیلم های »جان ويک« هم در دستور تولید قرار 
گرفته، اين بار با محوريت شخصیت کین، قاتل 
نابینای فیلم چهارم که نقشــش را دانی يون 

ايفا می کرد.
 ســیدنی ســوئینی هم که به لطف شکفتگی 

استعدادهای فردی اش اين روزها حسابی ستاره 
بخت و اقبالش تابیدن گرفته، گزينه  اصلی برای 
نقش  آفرينی در نسخه  جديد از »باربارلا« است؛ 
ساخته  روژه واديم در دهه  شصت میلادی که 
جین فوندا را به ســتاره ای بین المللی تبديل 
کرد. برای کارگردانی فیلم نیز با ادگار رايت وارد 
مذاکره شده اند که با فیلم قبلی اش »ديشب در 
سوهو« هم در بازسازی حال و هوای دهه شصت 
میلادی موفق بود و هم در خلق شخصیت های 

زن تاثیرگذار و جذاب.
اخبــار  هــم  ســريال ها  دنیــای  در 
کنجکاوی برانگیــزی از پروژه هــای جديد به 
گوش می رســد. بعــد از موفقیت انیمیشــن 
»اسپايدرمن: به سوی دنیای عنکبوتی«، يکی 
از جنبه های فیلم با استقبال گسترده  طرفداران 
مواجه شد، کاراکتر مرد عنکبوتی نوآر در يکی از 
جهان های موازی داستان بود که نیکلاس کیج 

به جايش حرف می زد. 
حال خبر رسیده که قرار اســت سريال لايو-

اکشن همین کاراکتر با حضور خود کیج ساخته 
شود و داستان کارآگاه خصوصی تلخ و تاريکی 
را به روايــت دربیاورد که قبــلا از قدرت های 
ابرقهرمانی برخوردار بوده و در نیويورک دهه  
سی میلادی با جرم و جنايت دست و پنجه نرم 
می کند. فیل لرد و کريس میلر جزو سازندگان 
سريال هســتند که برای پخش روی سرويس 

استريم MGM+ و آمازون ساخته می شود.
ديگر محصول مهم آمــازون اقتباس جديد از 
ســری بازی های »مهاجم مقبره« خواهد بود 
که قبلا دو بار با حضور آنجلینا جولی و آلیشیا 
ويکاندر به ســینما آمده و اين بار قرار است که 
سکان سريال در دستان فیبی والر بريج باشد که 
سال گذشته خودش به عنوان همراه و شخصیت 
مکمل اينديانا جونز دست به ماجراجويی زده 
بود. ضمنا آمازون با رونمايی از تريلر فصل دوم 
»حلقه های قدرت« نشان داد که روی اقتباسش 
از دنیای »ارباب حلقه ها« حســاب ويژه ای باز 
کرده و قرار نیست که تسلیم صحنه آرايی رقیب 
يعنی استوديوی وارنر بشود که دو سال پیش 
در تقابل میان »خانــدان اژدها« و »حلقه های 
قدرت« جنگــی علنی را آغاز کــرد و الان هم 
پروژه  اســپین آف از ســری فیلم های »ارباب 

حلقه ها« را کلید زده است. 
و در پايان بايد اشاره کرد به کمپینی که برای 
بازگشت کوين اسپیسی به هالیوود راه افتاده؛ 
ظاهرا اسپیسی حتی بیشــتر از جانی دپ به 
دنبــال بازيابی اعتبار از دســت رفته خود بعد 
از جنبش می تو اســت و تــا الان نیز چندين 
سینماگر از جمله لیام نیسن و شارون استون از 
او حمايت کرده اند. بايد ديد که فرانک آندروود 
دوباره می تواند به قدرت بازگــردد يا هرگز از 

ننگ و رسوايی رهايی نخواهد يافت. 

درگوشهوکناردنیایسینماچهمیگذرد؟

سلبریتی  ها روی فرش قرمز؛ 
آفیس میمون ها در باکس 

کيوانحسينيان|جشنوارهکنبهنيمهرسيدهوتوجهتمامرسانهها
بهمتنوحاشيههایاینرویدادســينماییجلبشدهاست.امادر
گوشهوکناردنيا،ميمونهاورایانرینولدزبرایتسخيرگيشهرقابت
نزدیکیدارند،آنهمدرحالیکهچندروزبيشــتربهشروعاکران
جهانیفيلمکنجکاویبرانگيز»فيوریوسا:داستانیازمکسدیوانه«

باقینماندهاست.

دربارهلغوکنسرتها،بازهم
تتلوواینبارعليرضاعصار

 همه کنسرت هایی
 که لغو شدند

زنان در رنج

بدبینی نســبت به جَو و پديده هايی که در شبکه های 
اجتماعــی »تِرند« می شــوند، خیلی جــای تعجب و 
ســرزنش ندارد ولی کنجکاوی حداقل به کار می آيد تا 
درباره  روح زمانه و احوالات جمعی بیشتر بفهمیم؛ مثل 
تماشای فیلم ها و سريال هايی که ناگهان مورد توجه قرار 
می گیرند و موج به راه می اندازند. نمونه  جديد؟ همین 
ســريال نتفلیکس يعنی »بچه گوزن« )با عنوان اصلی 
Baby Reindeer( که بعد از شکســتن رکوردهای 
بازديد هفتگی روی اين سرويس استريم به فرهنگ عامه 
راه پیدا کرد و سوژه  بحث های روزمره میان کاربران شد.

داستان درباره  مرد جوانی است که بر حسب اتفاق با يک 
دختر چاق و تنها آشنا می شود و دختر بهش وابستگی 
عاطفی پیدا می کند. پسر به هر دری که می زند، راهی 
برای فــرار ندارد و دختــر به تعقیب ادامــه می دهد و 
ماجرا جنبه ای جنون آمیز به خــود می گیرد. قضیه به 
همین جا ختم نمی شــود و با رفتن به گذشته  تاريک 
پســر می فهمیم که چرا نمی تواند شــرايط پیش آمده 
را مديريت کند و خواسته يا ناخواسته به بحران دامن 

می زند.
همیشــه انتظار داريم از آدمیــزاد رفتارهای عقلانی و 
منطقی ببینیم و به راحتی برای بقیه نسخه می پیچیم 
که چرا شیرچه می زنی وســط رابطه های سمی؟ چرا 
خودت را جمع وجــور نمی کنی؟ و هــزار و يک مدل 
سرزنش دوستانه يا غیردوستانه  ديگر. يادمان می رود که 
اصولا ماشین های منطقی نیستیم و وجودمان آمیخته 
با رنج ها و زخم هايی است که درک ما از دنیا را عین گِل 
دستکاری می کنند و شکل می دهند. »بچه گوزن« هم 
با گرته برداری از کمدی های سیاه شروع می شود، شبیه 
به تريلرهای روانشناختی پیش می رود و در نهايت دری 
را باز می کند به پس ذهن شخصیت اصلی که پر است 
از چرک و تاريکی و بعد ايــن واقعیت را توی صورتمان 
می کوبد کــه احتمالا همگی گرفتــار همین زخم ها و 

حفره های پر از حقارت و شرمساری هستیم.
سريال در ظاهر دست گذاشته است روی بحث وابستگی 
عاطفی بیمارگونه و قربانیان آزار جنســی اما در کمال 
جسارت و بی رحمی تصويری تکان دهنده را به نمايش 
می گذارد از تجربیات انسانی پر از درد و رنجی که عین 
زالو چسبیده اند به روان ما. زخم هايی که شايد هیچ وقت 
درمان نشــوند و اين عفونت چنان شدت می گیرد که 
چیزی از هويت ما باقی نمی گــذارد. به مرور زخم های 
پر از نفرت تبديل می شوند به فرزندان ناخواسته ای که 

برای مراقبت از آن ها تا مرز خودويرانی پیش می رويم.
»بچه گوزن« فراتر از به تصوير کشیدن يک رابطه  سمی 
از زوايای مختلف، توضیح می دهد کــه چرا در چنین 
چاله هايی می افتیم و راهی هم برای بیرون آمدن پیدا 
نمی کنیم؛ گرچه جراحات تــازه ای برمی داريم، گاهی 
همین روابط مريض تبديل می شــود بــه تنها مرهم و 
مُســکن برای زخم هايی که جرئت نداريم به کســی 
نشانشان بدهیم. از نظر پرداختن به يک روايت شخصی 
و تراژيک مردانه درباره  قربانیانی که نمی توانند خودشان 
را نجات دهند، کار ريچــارد گَد با »پاتريک مِلرُز« قابل 
مقايســه اســت و البته با توجه به تفاوت طبقه و تنوع 
تجربیات زيستی دو کاراکتر، »بچه گوزن« محدودتر و تا 
حدودی عمیق تر باقی می ماند. »بچه گوزن« تیر خلاص 
را در اپیزود پايانی و جايی می زند که در نهايت همدلی 
و همدردی نشــان می دهد لزوما زور همه به زخم ها و 
دردها نمی رسد و واقعیت مثل وزنه ای سنگین است که 

بسته شده به پا و ما را تا آخر عمر به زير می کشد.
ســازندگان »بچه گوزن« از تمام ظرفیت های بصری 
و بیانی مديوم ســینما اســتفاده می کنند برای انتقال 
تجربه و شما را به درون جهنم ذهنی شخصیت می برند. 
بخش قابل توجهی از اين تجربه  موفقیت مديون حضور 
دو بازيگر اصلی  )ريچارد گد و جســیکا گانینگ( است 
که تمام پیش داوری های بیننــده را نقض می کنند و 
احساسات شــما را به دام می اندازند. به همین دلیل، 
تماشای »بچه گوزن« شــبیه به خواندن کتابی گیرا و 
در عین حال آزاردهنده است که تا مدت ها در ذهنتان 

ته نشین خواهد شد. 

کسی از اين چاه بیرون نمی آيد
هفتهدویستوشصتوهشتم:دربارهسریالجدیدو

تحسينشده»بچهگوزن«

   استاد هیچ )2015-2021(
Master of None

يکی از اولین کمدی های مهم ســرويس های 
اســتريم بعد از تجربیاتی مانند »شــفاف« و 
»موتــزارت در جنگل« بود که نشــان داد که 
می توان قالب معمول کمــدی را برای روايت 
داستان های شخصی کمی دســتکاری کرد. 
عزيز انصاری که با ســريال کمدی »پارک ها و 
تفرج گاه ها« به شهرت رســیده بود، با »استاد 
هیچ« گام بزرگ تری برداشت و نسخه ای خیالی 
از تجربیات زيســتی خود را دست مايه کمدی 
قرار داد. تقريبا در همان دوره شاهد درخشش 
نسل تازه ای از مولفان در ســینما و تلويزيون 
آمريکا بوديم که مسیرهای تازه ای را با تکیه بر 
تفاوت های نژادی و جنسیتی طی می کردند، از 
جمله می شود در سینما به جردن پیل و کمیل 
نانجیانی )با نوشتن و بازی در کمدی-رمانتیک 
»بیمار بزرگ«( اشاره کرد. انصاری هم به عنوان 
کمدينی با اصالت هندی و مسلمان، تجربیات 

شخصی دست اولی برای روايت داشت.  

  فلیبگ )2018-2016(
Fleabag

يکــی از پديده های هزاره جديــد که احتمالا 
کمتر کسی انتظار داشــت به چنین موفقیت 
گســترده ای دســت پیدا کنــد. فیبــی والر 
بريج نمايشــی تک نفــره را که در جشــنواره 
ادينبورو با اســتقبال مواجه شــده بود، مبنا 
و پیش نويس ســريال »فلیبگ« قــرار داد که 
حول سرگشــتگی های يک دختر جوان و تنها 
می گذرد. فراتر از شکســتن ديــوار چهارم و 
بازيگوشی های فرمی، اهمیت اصلی »فلیبگ« 
را بايد در نمايــش صادقانه و بی واســطه اش 
از درونیات زنانه و تجربیات مشــترک نســلی 
ديد که باعث شــده، طرفداران بی شماری در 

سراســر دنیا پیدا کند. جدا از اينکه که درهای 
هالیوود به روی يک استعداد تازه گشوده شد، 
»فلیبگ« استاندارد تازه ای را برای سريال های 
کمدی شخصیت محور تعیین کرد و باعث تولید 
نمونه های مشابه شد. طبعا با تماشای سريال که 
دو فصل هم بیشتر ندارد، به اين فکر می افتید 
که تجربیات ناخوشايند و شخصی هر فرد تا چه 
حد می تواند به عمق انسانی و غنای دراماتیک 
برسد و مايه هم ذات پنداری با مخاطبان ديگر 

باشد. 

  آتلانتا )2016-2022(
Atlanta

در مــواردی، معیار اهمیت يــک کمدی فقط 
اين نیســت که چقدر مخاطبش را می خنداند 
و دســتاوردهای اثر در روايت و اجرا در مرتبه 
بالاتری قرار می گیرد. نمونه اش »آتلانتا« است 
که شــايد از ســوی مخاطب عام خیلی ديده 
نشده باشد اما بدون شــک از پديده های چند 
سال اخیر دنیای ســرگرمی حساب می شود؛ 
درســت مانند خود دونالــد گلاور )ملقب به 
چايلديــش گمبینو( که در موســیقی معاصر 
نیز چهــره ای منحصر به فرد اســت. خلاصه 
داستان در توضیح ساده و يک خطی می شود: 
دردســرهای مديــر برنامه يک رپــر جوان و 
بحران های شــخصی و حرفه ای اش در دنیای 
هیپ هاپ و فرهنگ سیاهپوســتی. اما در نظر 
داشته باشید که در دنیای »آتلانتا« همه چیز 
سوررئال پیش می رود و اين از تجربه  غیرمعمول 
زندگی به عنوان يک اقلیت نژادی در آمريکای 
امروز می آيد. در ادبیــات و هنر آمريکا، جريان 
افروسوررئالیســم )سوررئالیســم برآمــده از 
فرهنگ سیاهپوستان( اهمیت ويژه ای دارد و 
امروز مهم ترين نمود آن را می شــود در همین 

»آتلانتا« پیدا کرد. 

  رامی  )2019-2022(
Ramy

يکی از چهره های جديد هالیوود که ســال پیش 
در »بیچارگان« به چشــم آمد و الان هم نامش 
به پروژه های متعددی وصل شده، کسی نیست 
جز رامی يوسف. اين کمدين مسلمان آمريکايی 
شــهرتش را مديون ســريال »رامی« است که 
روايتی خیالی از تجربیات شــخصی خودش را 
به عنوان يک مهاجــر مســلمان و عرب تبار در 
نیوجرسی ارائه می داد و در قالب کمدی- درام به 
چالش های میان سنت  و باور با مناسبات زندگی 
مدرن می پرداخت. بعد از موفقیت »رامی«، »مو« 
نیز همین الگو را در با محوريت يک شخصیت تازه 
بازآفرينی می کند. مو، که نقشش را مو عامر خالق 
سريال ايفا کرده، زندگی يک مهاجر فلسطینی 
در هیوســتون تگزاس را به تصوير می کشــد و 
روی چیزهايی دســت می گذارد که انتظارش را 
نداريد، چه وقتی به دنبال کمــدی و خنداندن 
مخاطب اســت و چه وقتی که با دست گذاشتن 
روی بحران های عمیق انسانی به سمت تراژدی 
می رود. اگر از »مو« خوشــتان آمد، »رامی« را 
هم حتما تماشــا کنید؛ برعکس ايــن قضیه نیز 

صادق است. 

  خدمتکار )2021(
The Maid

يکی از موفق ترين و تحسین شده ترين محصولات 
نت فلیکس بود و حتی از نظر اجتماعی هم موجب 
بحث های دامنه دار فرامتنی شد. قصه بر اساس 
کتاب خاطرات استفانی لند ساخته شده که امروز 
نويسنده ای سرشناس است اما سال ها قبل برای 
جمع کــردن زندگی اش با ســختی های زيادی 
دســت و پنجه نرم کرده. مــارگارت کوالی، يکی 
از اســتعدادهای آينده دار هالیوود امروز، نقش 
دختر جوانی را بازی می کند که از شريک زندگی 

درب و داغون، با يک بچه زير بغلش فرار کرده و 
دنبال راهی برای گذران زندگی می گردد. کاری 
پیدا نمی کند جز اينکه در يک شرکت خدماتی 
استخدام شود و برای نظافت به خانه های مردم 
برود. هم زمان با سروکله زدن با اين موقعیت نه 
چندان خوشايند، امیدها و روياهايی هم در دلش 
دارد که می خواهد راهی برای رســیدن به آن ها 
پیدا کند. قسمت اول اين مینی سريال 10قسمتی 
شــايد خیلی گرم و گیرا نباشــد و تصور کنید با 
يکی ديگر از محصولات دغدغه مند ســال های 
اخیر طرفید که بــه زور می خواهد مخاطبش را 
تحت تاثیر قرار بدهد. کمی بهش وقت بدهید تا 
شخصیت ها را بشناسید و داستان جلو برود؛ بعد 
می فهمید که چرا و چگونه »خدمتکار« يکی از 
محبوب ترين محصولات سال گذشته است. اينجا 
»خدمتکار« خیلی وام دار تجربیات زيستی بازيگر 
اصلی اش نیســت، مثل نمونه های ديگر همین 
فهرســت اما از متنی اقتباس شده که مصائب و 

خوشی های زندگی واقعی در آن جريان دارد. 

  کسی جايی )-2022(
Somebody Somewhere

کلا تلويزيون و ســريال در مقايســه با سینما، 
مديومی است که بیشتر با مخاطب عام سروکار 
دارد و در نتیجه، تولید و پخش سريال های دور 
از ســلیقه رايج در جريان اصلی، عجیب به نظر 
می رســد. ولی در ســال های اخیر بارها شاهد 
بوده ايم که آثاری چون »فلیبگ« قواعد بازی را 
عوض کرده اند. چند سال پیش اچ بی او يک سريال 
شخصیت محور متفاوت، جذاب و غافلگیرکننده 
داشت. »کسی جايی« داســتان خانم میانسال 
شکست خورده و چاقی را روايت می کند که بعد 
از مرگ خواهرش در زندگی به بن بست می خورد 
و دقیقا نمی داند که دارد چه غلطی می کند. پس 
مجبور می شــود که به خودش بیايد و همه چیز 

را از نو بســازد. با وجود اينکه نام يک گروه تئاتر 
خلاق نیويورکــی و برادران دوپــلاس در میان 
سازندگان سريال ديده می شود، »کسی جايی« 
بیش از هر چیز مديون بازيگر اصلی اش بريجت 
اوِِرِت است که حديث نفس خود را جلوی دوربین 
بازی کرده و با حضور گــرم و متفاوتش به قلب 
اين داستان شیرين و انسانی تبديل شده. سريال 
تحســین همه جانبه را به همراه داشــت و هنوز 
پخش فصل اول تمام نشده بود که شبکه دستور 
تولید ادامه آن را صادر کرد. فعلا هم فصل سوم 
ســريال در مرحله تولید قرار گرفته است. بدون 
شک در آينده بیشتر از اين سريال و بريجت اورت 

خواهید شنید. 

  من ويرگو هستم )2023(
I’m Virgo

سوررئالیســم با قدرت برگشــته و نمودش در 
گوشه و کنار دنیای سرگرمی و نمايش به چشم 
می خورد. برای مثال می شــود به سريال عجیب 
و غريب بوتز رايلی آرتیســت همیشــه معترض 
و چپ گرا اشاره کرد که چند ســال قبل با فیلم 
»ببخشید مزاحم شديم« جای پايش را در سینما 
هم باز کرد. »من ويرگو هستم« )ويرگو يا سنبله 
يکی از صورت های فلکی است که به متولدان ماه 
شهريور اشاره دارد( داستان درباره پسر نوجوان 
سیاه پوستی اســت که چهار متر قد دارد و عملا 
غول حساب می شود. به همین دلیل تمام عمرش 
را در خفا گذرانده و کسی از وجودش خبر ندارد. 
اما بالاخره و بر حسب تصادف ماجرا لو می رود و 
غول نوجوان ناچار اســت که به دنیای واقعی پا 
بگذارد. »من ويرگو هستم« ايده بلوغ را با مباحث 
تبعیض نــژادی تلفیق کــرده و حاصلش تجربه 
متفاوتی شده که حداقل در سال های اخیر کمتر 
شبیه اش را ديده ايد. البته ردپای »آتلانتا« را هم 

نمی شود ناديده گرفت. 
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دربارهموجفراگیرسریالهای
شخصیتمحور

گریه   ... از 
غم انگیزتر است

از زمانی کــه ســريال »بچه گــوزن« روی 
نتفلیکس منتشر شــد و در همان هفته اول 
آمار بازديــد بالايی را از ســوی کاربران اين 
سرويس نتفلیکس کسب کرد تا همین امروز 
درباره  ريچارد گد و سريالش حرف و حديث 
در شــبکه های اجتماعی بالا گرفته است؛ از 
يک سو درباره  تجربیات تلخ و مشابه شخصیت 
اصلی داستان صحبت می کنند و از سوی ديگر 
صحت و میزان وفاداری سريال به واقعیت مورد 
سؤال واقع شده، تا جايی که مردم شخصیت 
واقعی و الهام بخش دختر اصطلاحا اســتاکر 
قصه را در شــبکه های اجتماعی پیدا کردند 

و پای او به برنامه های تلويزيونی هم باز شد.
خیلی هــا برای توصیــف، »بچه گــوزن« را 

نســخه ای مردانه از »فلیبــگ« خوانده اند. 
جالب اينجاست که درســت مثل فیبی والر  
بريــج، ريچارد گد هم ســريال را بر اســاس 
نمايش تک نفره ای نوشته که چند سال قبل 
در جشــنواره ادينبورو اجرا کرده بود. گد در 
سال های گذشته به عنوان بازيگر و نويسنده 
در پروژه هــای مختلفی حضور داشــته و از 
جمله می توان به نوشــتن متن چند اپیزود از 
سريال های »آموزش جنسی« و »دِيو« اشاره 
کرد و کارهايی که برای راديو در بی بی ســی 
انجام داده است. مسلما »بچه گوزن« سکوی 
پرتاب و فرصت کم سابقه ای بود که نصیب گد 
شــد و آن را هم بايد مديون شجاعت او در به 
اشتراک گذاشــتن تجربیات تلخ و کابوس وار 

شخصی اش دانست.
در ســال های اخیر اين اولین بار نیســت که 
يکی از سريال های معروف با دست گذاشتن 
روی آســیب های روانی و اجتماعی در پايان 
از افــرادی با تجربیات مشــابه می خواهد که 
برای کاهش درد و رنج خود با افراد مسئول در 
تماس باشند و به جای پذيرش درد، آن ها را با 
ديگران در میان بگذارند. يکی از قابلیت های 
همیشــگی دنیای ســرگرمی همین ايجاد 
همدلی و همــدردی بوده که ايــن روزها از 
ادبیات و ســینما به ســرويس های استريم 
منتقل شــده؛ با فراگیــری و تاثیرگذاری به 
مراتب بیشتر. برای خیلی از مخاطبان »بچه 
گوزن« نیز از جايی به بعد کیفیت و فرم روايت 

در مقايســه با بحث پرداختن به آسیب های 
مربوط به سوءاستفاده جنسی اهمیت کمتری 

پیدا می کند.
بعــد از موفقیت »بچه گــوزن« احتمالا بايد 
منتظر پروژه های بعدی ريچارد گد باشــیم. 
شــايد به عنوان بازيگر، کمدين و نويســنده 

درهای تازه ای به رويش باز شــده باشد ولی 
بعید است که باز هم امکان پرداختن به اثری 
چنین شخصی برای او فراهم شود، در عوض 
همان طور که »فلیبگ« الهام بخش جريانی از 
کمدی های شخصیت محور بود، گدهای بعدی 

نیز از راه خواهند رسید. 

نوری که از زخم ها وارد می شود
دربارهریچاردگدکهبا»بچهگوزن«سرزبانهاافتادهاست
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   گزارش

هواداران منچسترسیتی که از ساعاتی قبل از  شروع 
ديدار مقابل وستهم وارد ورزشگاه اتحاد می شدند، 
راحت  به نظر می رسیدند. آنها از يک طرف به سرمربی 
کاريزماتیک شان باور  داشتند و از طرفی می دانستند 
کســی که بايد نگران باشد، آرســنالی ها  هستند نه 
سیتیزن ها.  وقتی بازی شروع شد فیل فودن، بهترين 
بازيکن اين فصل لیگ برتر،  نشــان داد که هواداران 
سیتی حق داشتند. او ظرف 18 دقیقه دو بار  دروازه 
وســتهم را باز کرد تا خواندن ســرودهای قهرمانی 
روی سکوها  آغاز شود.   ســیتی در اواخر نیمه دوم 
يک بار ديگر با اين درس همیشــگی فوتبال  مواجه 
شــد: اگر فرصت هايت را گل نکنی، گل می خوری. 
شاگردان پپ  بارها و بارها روی دروازه وستهم حمله 
کردند و حتی يــک بار توپ را  مقابــل دروازه خالی 
به هالند دادند که غول نروژی به شــکلی عجیب از 
 دستش داد. بر اســاس قانون فوتبال آنها در دقايق 
پايانی گل خوردند.  آن هم چه گلی. يکی از زيباترين 
گل های فصل که توسط محمد قدوس  غنايی با قیچی 
برگردان به ثمر رسید. تصوير پپ که از فرط عصبانیت 
 بطری آب را به زمین کوبید نشان می داد سیتی کمی 
نگران شده است.  اما در نیمه دوم نوبت به استوانه تیم 
بود که خیال سیتیزن ها را  راحت کند. رودری، غول 
اسپانیايی، از پشــت محوطه جريمه دروازه  وستهم 
را باز کرد تا مشخص شود نه تنها منچستر بلکه کل 

انگلیس  تا سال آينده آبی خواهد بود.
   سیتی از چه زمانی ماشــینش را برای 

قهرمانی روشن کرد؟
با تماشــای رکورد خارق العاده تیم پپ گوارديولا 

در چهار قهرمانی پیاپی  نبايــد فراموش کنید که 
ســیتی فصل را رويايی آغاز نکرده بود. تا جايی  که 
آنها حتی تا روز 31 مارس از لیورپول صدرنشــین 
3 امتیاز و از  آرســنال رتبه دومی يک امتیاز کمتر 
بودند. بعد از آن بود که موتور  ســیتی روشن شد.   
تیم پپ گوارديولا از آن تاريخ 9 بازی پیاپی در لیگ 
برتر را با پیروزی  پشت سر گذاشت و موفق شد به 
صدر جدول صعود کند. سیتیزن ها  بعد از تساوی 
بدون گل مقابل آرسنال در روز 31 مارس، استون 
ويلا را   4-1، کريستال پالاس را 4-2، لوتون را 1-5، 
چلســی را 1-صفر، برايتون را 4-  صفر، ناتینگهام 
فارست را 2-صفر،  وولوز را 5-1، فولام را 4-صفر، 
تاتنهام را 2-صفر و وستهم را 3-1 شکست دادند تا 

به قهرمانی برسند.  

   چهارمیــن قهرمانی پیاپی، ششــمین 
قهرمانی پپ در انگلیس

پپ گوارديولا يکشــنبه شــب به رکوردی رسید 
که حتی منچستريونايتد ســر  الکس فرگوسن در 
روزهای اوجش هم به آن نرسیده بود. چهار  قهرمانی 
پیاپی.  پپ به جز اين در سال های حضور در سیتی 
دو بار ديگر هم قهرمان  شده تا تعداد قهرمانی هايش 
با 6 برسد. آنها فصل گذشته درحالیکه  آرسنال در 
رتبه دوم جدول ايســتاد قهرمان شدند، يک فصل 
قبل ســیتی  موفق شــد لیورپول را برای قهرمانی 

جا بگذارد، در فصــل 21-2020 تیم  پپ جلوتر از 
منچستريونايتد قهرمان شد تا چهار قهرمانی پیاپی 
رقم  بخورد.   سیتی در فصل 20-2019 هم رقابتی 
شانه به شانه با لیورپول داشت  ولی در نهايت بازی 
را به يورگن کلوپ واگذار کرد تا لیورپول بعد از 30 
 سال به قهرمانی برسد. يک فصل قبل تیم پپ موفق 
شد در رقابت با  لیورپول کلوپ به قهرمانی برسد و 
فصل قبلی هم آنها با پیشی گرفتن  از يونايتد جام را 

به خود اختصاص دادند.  

   چند نکته آماری
منچسترسیتی فصل را با 91 امتیاز به پايان رساند. 
در تمام تاريخ لیگ تنها 9 بار پیش آمده تیمی در 
طول 38 مسابقه امتیازات بیشتری کسب کند و از 
اين تعداد 3 مورد توسط تیم گوارديولا رقم خورده.

در تمام تاريــخ لیگ برتر تنهــا 3 بازيکن خارجی 
ديگر به جز هالند در 2 فصل متوالی به اين عنوان 
دست يافته بودند؛ تیری آنری، روبین فن پرسی و 

محمد صلاح.
رونــد شکســت ناپذيری منچسترســیتی بعد از 
جام جهانی باشــگاه ها همچنان ادامــه دارد و تیم 
گوارديولا به رکورد 35 مســابقه بدون شکســت 
متوالی در تمام رقابت ها )29 پیروزی و 6 تساوی( 
رســید که در تاريخ برگــزاری لیگ برتر انگلیس 

بی سابقه است.

فصل فوتبالی در اغلب کشورهای صاحب 
فوتبال تمام شده و حالا می شود عملکرد 
لژیونرهای پرتعداد فوتبال ایران را در 
تیم های شان بررسی کرد. مرور عملکرد 
همه لژیونرها نشان می دهد که آنهایی 
کــه در اروپا بــازی می کردند، توفیق 
چندانی نداشتند و موفق ترین لژیونرها 
کسانی بودند که در امارات و ژاپن بازی 

می کردند.

  مهدی قایدی: پس از اينکه به اســتقلال 
برگشت و احیا شد، دوباره راهی فوتبال امارات 
شد اما نه در تیم الشباب الاهلی، بلکه به صورت 
قرضی و در تیم الاتحاد کلبا با هدايت فرهاد 
مجیدی. باشوی فوتبال ايران، در اين تیم هم 
دوران خوبی را گذراند و حالا يکی از بهترين 
بازيکنان اين فصل لیگ حرفه ای امارات است. 

او در فاصله 3 هفته تــا پايان فصل و در حالی 
که بقای تیمش در لیگ ادنوک قطعی شــده 
11 گل زده و 5 پاس   به هم تیمی هايش داده 
اســت. نفر اول جدول گلزنان امــارات فابیو 
لیمای برزيلی اســت که 15 گل برای الوصل 
زده و 7 پاس گل هم داده است  اما با توجه به 
تعداد گل های دو تیــم الاتحاد و الوصل، اين 
مهدی قايدی است که بیشــترين تاثیر را در 
گل های يک تیم در اين فصل فوتبال امارات 
ثبت کرده است. قايدی در 9 بازی آخر تیمش 
فقط در بازی مقابل الوحده هیچ تاثیری روی 
گل نداشت و در ساير بازی ها يا گل زده يا پاس 
گل داده است. العین صدرنشین و فینالیست 
لیگ قهرمانان آسیا، تیمی است که بیشترين 
گل ها را از قايدی دريافت کرده است. او هر دو 
گل تیمش در بازی جام حذفی مقابل العین را 
زد و ضربه پنالتی اش را هم بعد از 120 دقیقه 

بازی گل کرد. قايدی در لیگ برتر امارات هم 
تک گل پیروزی بخش الاتحــاد مقابل العین 
را زد! در مجمــوع قايــدی در 32 بازی برای 
الاتحاد 15 گل زده و 5 پاس گل را ثبت کرده و 

موفق ترين لژيونر اين فصل ايران است.

  احمــد نورالهی: فصل گذشــته با تیم 
الشــباب الاهلی قهرمان لیگ امارات شــد 
و آمار يــک گل و دو پــاس گل را از خودش 
به جا گذاشــت. با وجود اين آمــار، يکی از 
بهترين بازيکنان تیمش بود امــا در اتفاقی 
غافلگیرکننده از الشــباب جدا شد و به تیم 
الوحده که سوم شــده بود، پیوست. به نظر 
می رسید اين يک انتقال بد و يک اتفاق منفی 
در فوتبال حرفه ای نورالهی باشد اما همه چیز 
به شکل ديگری رقم خورد و او در حال سپری 
کردن بهترين فصل فوتبالی خودش اســت. 

نورالهی تا هفته نهم فقط يک گل و دو پاس 
گل را در کارنامه اش ثبت کــرده بود و پس 
از قهر کردن از اردوی تیــم ملی پیش بینی 
می شد با روحیه ای ضعیف به تیمش برگردد 
و جايگاهش را هم در الوحده از دست بدهد 
اما انگار اين اتفاق عزم او را برای درخشــش 
جزم کرده بود. شــماره 7 ايرانی الوحده در 
6 بازی متوالی يا گل زد يــا پاس گل داد و تا 
پايان هفته بیست و سوم، 6 گل زد و 8 پاس 
گل هم به همبازيانش داد! او در جام حذفی 
هم 4 گل زد و يک پاس گل داد و با تیمش در 
اين تورنمنت قهرمان شد. نورالهی تا اينجای 
فصل در 30 بازی، آمار 10 گل زده و 9 پاس 
گل را ثبت کرده و اين بــرای بازيکنی که در 
خط هافبک بازی می کند فوق العاده است. با 
چنین آمادگی و عملکردی او به احتمال زياد 
می توانست به تیم ملی در جام ملت ها کمک 
کند اما کناره گیری اش از تیم ملی اين شانس 

را هر دو طرف گرفت.

  شــهاب زاهدی: او فصــل عجیبی را 
پشت سر گذاشــت. در نیم فصل اول بازيکن 
پرسپولیس بود و روزهای پرتلاطمی را سپری 
کرد. در چند هفته اول نتوانســت گل بزند و 
در حالی که به نظر می رســید نیمکت نشین 
خواهد شد، ناگهان با هت تريک مقابل پیکان 
پوســت انداخت. نیم فصل را با 6 گل و يک 

پاس گل تمام کرد اما نتوانســته بود رضايت 
کادر فنی و هواداران را جلــب کند و اين در 
حالی بود که به نظر می رســید شــکل بازی 
پرسپولیس باعث شــده تا او نتواند به اندازه 
توانايی هايش بدرخشــد. در حالی که همه 
منتظر عملکرد او در نیم فصــل دوم بودند، 
ناگهان پیشــنهادی غافلگیرکننــده از تیم 
آويســپا فوکوئوکا در جی لیگ به او رسید و 
زاهدی هم خیلی زود تصمیمش را گرفت و 
به تیم ژاپنی پیوســت. پیش بینی می شد به 
اين راحتی نتواند خودش را با دشواری های 
بازی در لیگ ژاپن وفــق بدهد اما در همین 
مدت کوتاه جوری درخشــیده کــه يکی از 
کانديداهای بهترين خريد خارجی جی لیگ 
شــده اســت. او در اولین بازی اش فقط 30 
دقیقه بازی کــرد اما يک پــاس گل داد و از 
بازی بعد فیکس شد و شــروع به گلزنی کرد 
و در 7 بازی بعدی 6 گل به ثمر رساند. گلش 
به کاشــیما آنتلرز از میانه زمیــن می تواند 
کانديدای دريافت جايزه پوشکاش هم باشد. 
زاهدی در آخرين بازی تیمش مقابل سرزو 
اوزاکا بــا تصمیم ســختگیرانه داور از زمین 
اخراج شد. او تا اينجا 6 گل هم برای آويسپا 
زده   و يکی از موفق تريــن لژيونرهای فعلی 
فوتبال ايران اســت. اگر از ابتــدای فصل در 
اين تیم بود، قطعا تعداد گل هايش بیشــتر 

از اين بود.

رونمایی رسمی از تیم های حرفه ای فوتبال 
ایران

سرخابی های پايتخت برای دريافت مجوز حرفه ای، در طول ماه های اخیر اقدامات 
مهمی داشتند؛ از تسويه بدهی های مالیاتی و پرداخت بدهی های معوق داخلی 
و خارجی تا موضوع خصوصی سازی. بحث تفکیک مالکیت و خصوصی سازی، 
مهم ترين تهديد پیرامون عدم صدور مجوز استقلال و پرسپولیس بود که بعد 

از واگذاری انجام شده، امیدهای هواداران دو تیم پرطرفدار پايتخت به دريافت 
مجوز حرفه ای افزايش پیدا کرد و چشم انتظار اعلام فهرست تیم های دارای مجوز 

حرفه ای از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا بودند.
   سپاهان، کامل ترین باشگاه ایران!

هیات بدوی صدور مجوز حرفه ای باشگاه ها در کنفدراسیون فوتبال آسیا بعد از 
بررسی اسناد و مدارک، نظر نهايی خود را اعلام کرد که طبق آرای منتشره از سوی 

اين هیات، باشگاه سپاهان با توجه عملکرد مطلوب باشگاه در کلیه معیارهای 
)A( و )B(، باشگاه حائز شرايط دريافت مجوز حضور در لیگ نخبگان آسیا و لیگ 
قهرمانان آسیا 2 تشخیص داد. طلايی پوشان در صورت رسیدن به مقام قهرمانی 

جام حذفی می توانند سهمیه حضور در پلی آف لیگ نخبگان را به دست آورند و در 
صورت ناکامی در مسیر قهرمانی در جام حذفی، آنها در صورت رسیدن به مقام 

سوم در لیگ برتر، راهی لیگ قهرمانان آسیا 2 خواهند شد.
   سرخابی ها هم مجوز گرفتند و هم جریمه شدند!

تیم های آلومینیوم اراک، استقلال تهران، پرسپولیس تهران، تراکتور تبريز، فولاد 
خوزستان و گل گهر سیرجان با توجه به عملكرد مطلوب در كلیه معیارهای الزامی 
 )Pro( حائز شرايط دريافت مجوز در لیگ نخبگان آسیا با جريمه و ملی ايران ،)A(

 ،)B( با جريمه تشخیص داده شدند. با توجه به عدم انجام برخی از معیارهای
اين باشگاه ها برای تعیین میزان و نوع جرايم انضباطی مرتبط با مجوز به كمیته 

انضباطی فدراسیون فوتبال ارجاع می شوند. استقلال و پرسپولیس موفق به کسب 
سهمیه لیگ نخبگان آسیا شده اند و با توجه به دريافت مجوز حرفه ای، حالا آنها 

بايد خود را برای حضور در اين رقابت ها آماده کنند. نکته مهم اينکه عدم تیمداری 
در فوتبال زنان باعث شده تا برخلاف سپاهان، سرخابی های پايتخت نتوانند بدون 

پرداخت جريمه، مجوز حرفه ای دريافت کنند! ضمن آنکه تیم های آلومینیوم اراک 
و گل گهر سیرجان هم اين شانس را دارند تا با کسب مقام قهرمانی در جام حذفی، 

سهمیه پلی آف لیگ نخبگان را از آن خود کنند و با توجه به دريافت مجوز حرفه ای، 
در اين رقابت ها شرکت کنند.

   4 تیم فقط مجوز ملی گرفتند
تیم های پیکان تهران، شمس آذر قزوين، نساجی مازندران و هوادار تهران با توجه 
به نقص مدارک بارگذاری شده در يک يا چند معیار الزامی )A(، موفق به دريافت 

مجوز برای حضور در لیگ نخبگان آسیا نشدند. با اين وجود، آنها با پرداخت جريمه، 
شايسته دريافت مجوز ملی و حرفه ای در فوتبال ايران هستند و توانستند اين مجوز 

را به دست آورند. با توجه به عدم رعايت برخی معیارهای )A( و )B( میزان جرايم 
آنها بايد از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ايران مشخص شود.

منبع: فوتبال 360
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همزمانی در لیگ جزیره را دیدید؟
يکشنبه شب لیگ برتر انگلستان با قهرمانی منچسترسیتی به پايان رسید. رقابت برای قهرمانی در اين مسابقات 
تا هفته آخر جريان داشت و کار برای تعیین قهرمان به بازی های هفته آخر کشیده شد اما فقط رقابت های هفته 
آخر بود که به صورت همزمان برای همه تیم ها انجام شد. حتی منچسترسیتی يک بازی عقب افتاده مقابل تاتنهام 
هم داشت که اواسط هفته گذشته برگزار شد و در واقع فقط قبل از هفته پايانی بود که تعداد بازی های تیم های 
مدعی برابر شــد! هیچ خبری هم از غر زدن و مصاحبه و »نمی خواهند ما قهرمان شويم« و »ما فقط هواداران را 
داريم« و ... نبود. اما اينجا در لیگ برتر خودمان، رسانه های رنگی و هوادار تیم ها می نشینند و محاسبه می کنند که 
تیم شان در طول فصل چند بار زودتر از رقیب به میدان رفته و بعد مدعی می شوند که اين آمار بايد با تیم رقیب 
مساوی باشد. پیشکسوتان هم مصاحبه می کنند و معترض می شوند که چرا بازی های هفته بیست و ششم دو تیم   
همزمان نیست! از تفاوت کیفیت بازی ها هم برای تان نگويیم! آن يکی می گويد چرا تیم ما دو روز زودتر از رقیب 
بازی اش را برگزار می کند، اين يکی می گويد چرا تیم ما دو روز ديرتر بازی می کند و تحت فشــار هواداران قرار 
می گیرد! اينجا حتی شاهد بحث برسر اختلاف يکی دو ساعته زمان بازی های دو تیم هم بوده ايم و حتی کادر فنی 
و مديران باشگاه ها مثل هواداران کم سن و سال شان غر می زنند و تئوری توطئه علیه تیم شان را مطرح می کنند. 
جالب است که به همديگر طعنه هم می زنند و از رقیب می خواهند که حرفه ای رفتار کنند و فقط درباره باشگاه 

خودشان حرف بزنند و در کار رقیب دخالت نکنند. خودتان حرفه ای باشید لطفا.

افشاگری؟ تا الان کجا بودید؟
چند روزی می شود که پرده از ماجرای يک فساد بزرگ در يک باشگاه لیگ برتری برداشته شده و پای چند عضو 
فدراسیون و ســازمان لیگ هم به ماجرا باز شــده و تحقیقات در اين زمینه ادامه دارد. از لحظه افشای اين خبر، 
مصاحبه پشت مصاحبه است که از بعضی از مربیان و داوران منتشر می شود و دوستان از اتفاقاتی که در چند وقت 
اخیر برای شان رخ داده افشاگری می کنند. مثلا داوود مهابادی گفته: »چند سال پیش يک داور به من گفت اگر 
پسرم را به عنوان يکی از بازيکنان زير 23 سال تیم خودت برداری، 10 امتیاز تیم شما را تضمین می کنم! من هم 
بلافاصله اين بازيکن را کنار گذاشتم.« سیدمهدی سیدعلی داور بازنشسته هم در گفت وگوی تلفنی با يک برنامه 
تلويزيونی گفت: »چند سال پیش رئیس هیات فوتبال يک استان که تیمش در حال سقوط بود، به بهانه تحويل 
ســت راديويی به اتاق من در هتل آمد و کیف را تحويل داد و درخواستش را مطرح کرد که با مخالفت من مواجه 
شد . بعد از رفتن او ، کیف را باز کردم و سکه و صنايع دستی را ديدم و بلافاصله به لابی هتل زنگ زدم تا برگردند 
و آن هدايا )رشوه( را ببرند.« از اين مصاحبه ها زياد است اما سوال اين است که دوستان چرا تا امروز سکوت کرده 
بودند؟ الان چطور مطمئن باشیم داوری که قول 10 امتیاز را به مهابادی داده بود، با مربی ديگری معامله نکرده 
باشد؟ تکلیف رئیس هیات فوتبالی که به داور لیگ برتری سکه رشوه داده بود، چیست؟ فدراسیون فوتبال با اين 
رئیس هیات فوتبال برخورد کرده است؟ اصلا چرا همان لحظه که اين پیشنهادها مطرح می شود، اقدام نمی کنید؟ 

اين چه جور افشاگری است؟ 

بولدوزر پپ متوقف 
نمی شود

پپ گواردیولا چهارمین 
قهرمانی پیاپی و ششمین 

قهرمانی خود در  انگلیس را 
جشن گرفت

دو نفر و نصفی!
در میان لژیونرها، فقط مهدی قایدی و احمد نورالهی فصل خوبی را سپری 

کردند، زاهدی هم یک نیم فصل خوب را در ژاپن داشت

بهترین بازیکن فصل بوندسلیگا معرفی شد
فلورين ويترز، جوان اول لورکوزن و فوتبال آلمــان، در فصل 24-2023 به 
قدری درخشــید که درنهايت عنوان بهترين بازيکن فصل را از آن خود کرد. 
ويترز به جايزه ای که حقش بود رسید. او در فصل باورنکردنی لورکوزن که هنوز 
هم تمام نشده، درخشــان و تاثیرگذار بود. لورکوزن بی شکست قهرمان لیگ 
شــد و هنوز دو فینال لیگ اروپا و جام حذفی را نیز پیش رو دارد تا فصل را با 
سه گانه ای فراموش نشدنی ببندد. ويترز   بهترين بازيکن فصل فوتبال آلمان 
نیز معرفی شد، چرا؟ به اين آمار نگاه کنید، 47 بازی، 18 گل و 20 پاس گل 
در 3304 دقیقه حضور در زمین. او روی 38 گل تیمش تاثیر مستقیم داشت. 
در بوندسلیگا 11 گل زد و 12 پاس گل داد. در لیگ اروپا 4 گل زده و 4 پاس 
گل داده و در جام حذفی نیز آمار او سه گل و چهار پاس گل بوده است. ويترز 
بعد از دو فینال بزرگ، با آلمان در يورو 2024 حاضر خواهد بود و آنجا نیز بايد 

منتظر درخشش او باشیم.

کلوپ با دورتموند در فینال چمپیونزلیگ
شنبه دو هفته بعد در ويمبلی ديدار نهايی لیگ قهرمانان بین دورتموند و رئال 
مادريد برگزار خواهد شد. اين اولین فینال دورتموند بعد از 11 سال است در 
حالی که ســال 2013 با کلوپ روی نیمکت برابر بايرن در ويمبلی شکست 
خوردند. در نقطه مقابل رئال برای ششــمین بار در يــک دهه اخیر به فینال 
رسیده و از حالا بســیاری اين تیم را قهرمان می دانند. دورتموند در روز بازی 
فینال يک میهمان ويژه روی ســکوها خواهد داشت. يورگن کلوپ قرار است 
در اين بازی حاضر شود و از روی سکوها حامی تیم سابقش خواهد بود. وقتی 
از کلوپ در اين باره سوال شد، او پاسخ داد: »بله، از من دعوت کردند و من هم 
پاسخ مثبت دادم. بايد بگويم بازی های دورتموند در لیگ قهرمانان را با دقت 
تعقیب کردم و در واقع چیزی نمانده بود فینال 2013 امسال هم تکرار شود. 
دورتموند در ماه های اخیر خیلی خوب کار کرد و شايســته رسیدن به فینال 
بود.« لازم به ذکر است که شــايعاتی در مورد بازگشت کلوپ به دورتموند در 

تابستان 2025 نیز به گوش می رسد. او روز يکشنبه با لیورپول وداع کرد.

تصمیم لاپورتا در مورد ژاوی قطعی شد
هرچند از باشگاه بارسلونا کســی چیزی به ژاوی اعلام نکرده ولی در اسپانیا 
رسانه هايی چون مارکا و اسپورت معتقدند با وجود دو پیروزی اخیر و حرف های 
امیدوارکننده تر ژاوی، رئیس روی تصمیم خود مانده و ژاوی را اخراج خواهد 
کرد. لاپورتا معتقد اســت که ژاوی نبايد در فصل 25-2024 سرمربی بارسا 
باشــد، اگرچه کمتر از يک ماه از منصرف شــدن او از جدايی و ابقايش روی 
نیمکت می گذرد. مارکا نوشته است که اين دو بعد از بازی بارسا-رايو، نزديک 
به 20 دقیقه صحبت کردند ولی لاپورتا بــه ژاوی تضمینی برای آينده نداد و 
همه چیز را به هفته بعد و اتمام لالیگا موکول کرد. موضع ژاوی مشخص است، 
او می گويد بهترين گزينه برای هدايت بارسلوناســت و به قراردادش پايبند 
خواهد مانــد ولی همه چیز نشــان می دهد فصل بعد او ديگــر روی نیمکت 

آبی- اناری ها نیست.

الاهلی عربستان مشتری جدی سون هیونگ مین
باشگاه های عربستانی در حال بررسی اسامی و شرايط ستاره های فوتبال برای 
جذب آنها در تابستان آينده هستند و در اين بین برخی از رسانه ها اخباری را 
پیرامون تمايل يکی از باشگاه ها برای جذب سون هیونگ مین منتشر کرده اند. 
شبکه تلويزيونی الکاس قطر نیز گزارشــی در خصوص مقصد احتمالی سون 
منتشر کرد و مدعی شــد کمیته جذب لیگ حرفه ای عربستان علاقه مند به 
عقد قرارداد با سون، ســتاره اهل کره جنوبی تاتنهام، در فصل نقل و انتقالات 
تابستانی است. الکاس همچنین عنوان کرد باشــگاه الاهلی عربستان علاقه 
زيادی به قرارداد با اين بازيکن 31 ساله دارد. سون در اين فصل 35 بازی انجام 
داد که طی آن 17 گل به ثمر رســاند و 9 پاس گل داد. او در مجموع در 407 

بازی با تیم لندنی 162 گل به ثمر رسانده و 83 پاس گل داده است.

 احتمالات برگزاری سه هفته پایانی
 لیگ برتر فوتبال

به دنبال شــهادت رئیس  جمهور و هیات همراه، بحث هايی مطرح شد که سه 
هفته پايانی لیگ برتر فوتبال در روزهای 4، 8 و 12 خردادماه برگزار شود. با 
اين حال ممکن است به دلیل مراسم های پیش رو امکان برگزاری بازی در روز 
جمعه 4 خرداد وجود نداشته باشد. مسئولان سازمان لیگ با امیر قلعه نويی، 
سرمربی تیم ملی صحبت هايی انجام دادند که اگر امکان برگزاری سه بازی تا 
قبل از شروع اردوی تیم ملی برای مسابقات انتخابی جام جهانی 2026 وجود 
نداشته باشد، دو هفته از مسابقات تا قبل از شروع اردوی تیم ملی برگزار شود. 
اين دو ديدار می تواند در تاريخ های 6 يا 7 و 11 يا 12 خردادماه باشد. احتمال 
بعدی اين اســت که اگر قلعه نويی نیاز به بازيکنان مدنظرش برای حضور در 
اردوی تیم ملی داشته باشــد، تنها هفته بیست وهشتم لیگ برگزار شده و دو 
هفته پايانی به بعد از دو بازی تیم ملی در انتخابی جام جهانی موکول شــود. 
مسئولان ســازمان لیگ در حال بررسی شرايط هســتند تا برنامه سه هفته 
پايانی لیگ بیست وســوم را اعلام کنند. تیم ملی پنجشنبه 17 خرداد ماه در 
هنگ کنگ به مصاف تیم ملی اين کشور می رود و سه شنبه 22 خرداد در تهران 

میزبان ازبکستان خواهد بود.

 موثرترین بازیکن لیگ در پرسپولیس
 و استقلال نیست

شــهريار مغانلو آقای گل فصل گذشــته لیگ برتر ايران اين فصل 15 گل به 
ثمر رســانده و با بهبود رکورد خود نسبت به فصل گذشــته، در تلاش برای 
افزايش آمار گلزنی است. با اين حال شهريار مغانلو بالاتر از مهاجمان گلزن و 
هافبک های گلســاز لیگ برتر خلیج فارس، تبديل به موثرترين بازيکن لیگ 
نیز شده اســت. مغانلو ســه پاس گل هم داده تا در مجموع روی 18 گل تیم 
سپاهان موثر باشد. در رتبه دوم رضا جعفری مهاجم ملوان به همراه رضا اسدی 
و ريکاردو آلوز حضور دارند که روی 13 گل اثر گذار بودند و در تعقیب مهاجم 
تیم سپاهان نشسته اند اما شــانس چندانی برای رسیدن به جايگاه او ندارند. 
همچنین روبرتو تورس و ابوالفضل جلالی روی 11 گل تاثیر گذاشته اند. جالب 
اينکه موثرترين بازيکن پرسپولیس عیسی آل کثیر است که هشت گل زده و 

يک پاس گل داده است.

 بلیت های فروخته شده استقلال - نساجی 
معتبر است

پس از سانحه شــهادت رئیس جمهور و هیات همراه ايشــان، بازی های هفته 
بیست و هشتم رقابت های لیگ برتر به تعويق افتاد. در همین خصوص، رحیم 
درزی خلردی رئیس هیات فوتبال مازندران گفــت: »ديدار تیم های فوتبال 
نساجی مازندران و استقلال تهران که قرار بود سه شــنبه در ورزشگاه شهید 
وطنی برگزار شود، با نظر سازمان لیگ به زمان ديگری موکول شد و بلیت های 
فروخته شده برای ديدار لغو شده هر زمانی که مسابقه برگزار شود اعتبار دارند. 
رئیس هیات فوتبال مازندران درباره نحوه تصمیم گیری برای بلیت های فروخته 
شده اين مســابقه نیز گفت: »با توجه به اينکه اين مسابقه به هر حال در زمان 
ديگری برگزار می شود، تصمیم بر اين است که هواداران با همان بلیت هايی که 

خريداری کرده اند در زمان برگزاری اين مسابقه وارد ورزشگاه شوند.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
سه شنبه | 1 خرداد  1403 | شماره 3777 صفحات 13 تا 16
13

دستگیری قاتل ۴ عضو خانواده بعد از ۲۰سال فرار 

استخر کشاورزی در پیشوا بازهم قربانی گرفت پایان قدرت نمایی اراذل و اوباش سابقه دار 
در بندرانزلی

قاتــل در جنایتــی هولناک دو کودک، همســر و 
برادرش را به قتل رسانده بود.

رئیس پلیــس آگاهی فرماندهی انتظامی اســتان 
زنجان از دستگیری قاتل فراری بعد از ۲۰سال خبر 

داد که مرتکب چهار فقره قتل شده بود.
سرهنگ محمدعلی آدینه لو افزود: »در سال ۱۳۸۳، 
خبری به مرکز پیام فرماندهی انتظامی شهرستان 
زنجان واصل شد که در یکی از محلات شهرستان، 
درگیری خونینی رخ داده اســت، به سرعت عوامل 
کلانتری به محل اعزام و با اجســاد ۲ کودک و یک 

خانم و آقا مواجه شدند.«
سرهنگ آدینه لو اظهار داشت: »با تحقیقات میدانی 
انگشت اتهام به سوی پدر خانواده متوجه و متهم در 
اقدامی ضربتی، ساعاتی بعد از ارتکاب قتل، دستگیر 

و با تشکیل پرونده جنایی به دادسرا منتقل شد.«
این مقام انتظامی تصریح کرد: »متهم با قرار مقام 
قضایی به زندان منتقل و بعد از مدتی با تودیع وثیقه 
از زندان آزاد شد و در موعد مقرر هیچ وقت به زندان 
مراجعت نکرد که در آن زمان تلاش برای کشــف 

محل اختفای او بی نتیجه ماند.«

آدینه لو با بیان اینکه پی جویــی مجدد کارآگاهان 
دایره جنایی در قالب درخواســتی به عرض مقام 
قضایی رســید، گفت: »در نتیجه، قاتل فراری، در 
یکی از استان های شمالی کشــور، شناسایی و در 
اقدامی فنی طی مراقبت های پیرامونی، دستگیر و 

به زندان مرکزی زنجان تحویل شد.«
رئیس پلیــس آگاهی فرماندهی انتظامی اســتان 
زنجان گفــت: »حکم قصاص قاتل بــه جهت قتل 
۲ کودک و همســر و برادر در ایام فرار او، از طریق 
دیوان عالی کشور به صورت غیابی صادر شده بود.«

رئیس آتش نشانی پیشــوا از غرق شدن یک جوان 
افغان در استخر کشاورزی این شهرستان خبر داد.

مجیداصغری روز دوشنبه با اشــاره به حادثه ظهر 
دیروز در روســتای یوســف رضا اظهارداشت: طی 
تماس تلفنی ماموران کلانتری یوسف رضا با سامانه 
۱۲۵ مبنی بر غرق شدن یک جوان در استخر گلخانه 
در روستای یوســف رضا، بلافاصله تیم عملیاتی به 

محل اعزام گردید.
اصغری در ادامه بیان کرد: با بررسی صحنه مشخص 
شــد یک نفر به دلایل نامشخص که در حال بررسی 
است در استخر کشاورزی غرق شده و جنازه وی از 
آب توسط غواص آتش نشانی به بیرون استخرکشیده 

شد.
اصغری بابیان اینکه استخرهای ذخیره آب کشاورزی 

همه ساله باعث غرق شدگی افراد می شود، خاطرنشان 
کرد: وجود گل ولای کف این استخرها مانع از شنای 
افراد و درنهایت مرگ آن ها می شود واز مردم انتظار 
می رود برای جلوگیری ازاین پیشامدهای تلخ موارد 

ایمنی را به دقت رعایت نمایند.
پیشــوا با بیــش از ۸۰ هــزار نفر جمعیــت در ۴۵ 

کیلومتری جنوب شرق تهران واقع شده است.

فرمانده انتظامی بندرانزلی از دســتگیری چهار اراذل و اوباش سابقه دار و برهم 
زننده نظم عمومی در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ امیر وهاب زاده روز دوشنبه با بیان اینکه در پی وقوع یک فقره نزاع دسته 
جمعی، قدرت نمایی با سلاح سرد و برهم زدن نظم عمومی توسط چهار نفر در 
محدوده منطقه آزاد بندرانزلی بلافاصله پیگیری موضوع با توجه به اهمیت آن 
در دســتور کار پلیس قرار گرفت، افزود: ماموران پلیس امنیت عمومی با انجام 

تحقیقات دریافتند، متهمان از اراذل و اوباش سابقه دار هستند.
سرهنگ وهاب زاده از شناسایی و دستگیری این افراد و اینکه نزاع آن ها به علت 
اختلافات شخصی بوده خبر داد و بیان کرد: اراذل و اوباش ۲۸، ۲۹، ۳۰ و ۳۲ ساله 

با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.
این مقام انتظامی در پایان اخلال در نظم عمومی و ارعاب شهروندان را خط قرمز 
مجموعه انتظامی اعلام و بیان  کرد: پلیس قاطعانه و بــدون اغماض با هرگونه 

تحرک سوء اراذل و اوباش و مخلان نظم و امنیت برخورد قانونی می کند.

فاطمه شیخعلی زاده| زن جوان که به 
دنبال رابطه پنهانی با عشــق قدیمی اش 
شوهرش را با ترفندی خاص کشته بود پای 
میز محاکمه ایســتاد و با حکم قضایی به 

قصاص محکوم شد.
 همدست او نیز در برابر حکم سنگین زندان 
قرار گرفــت.راز این جنایــت خانوادگی با 

نبش قبر فاش شد .
رســیدگی به ایــن پرونده از پاییز ســال 
۱۴۰۰ به دنبال مرگ مرد ۴۷ ســاله ای به 
نام احمد در خانــه اش در غرب تهران آغاز 
شد. بررسی ها نشان می داد این مرد کارمند 
در خانه سازمانی دچار عارضه قلبی شده و 

جان سپرده است. 
همســر احمد مدعی بود کــه او از مدتی 
قبل بیمار بوده و چندین بار به بیمارستان 

منتقل شده است. 
از این رو خانواده اش هیچ شکایتی را مطرح 
نکردند  و مرد جوان بعد از صدور جواز دفن 

به خاک سپرده شد .
اما یک ماه بعد مادر احمد به پلیس آگاهی 
رفت و از عروس ۳6 ساله اش به نام فرانک 

شکایت کرد.

   شکایت از عروس
 مادر مقتول به ماموران گفت: بعد از فوت 
پسرم وقتی برای ســر زدن به نوه هایم به  
خانه او رفته بودم با زن همسایه روبه رو شدم  
که حرف های عجیبی مــی زد. او می گفت 
در مدت یک ماهی که پســرم فوت شده 
مرد غریبه ای به خانه عروســم رفت و آمد 
دارد و عروسم او را برادر ناتنی اش معرفی 
کرده است. عروسم هرگز برادری نداشته و 

من به او مشکوک هستم. پسرم  نیز هرگز 
سابقه بیماری قلبی نداشته و بعد از اینکه 
متوجه شــدم بلافاصله بعد از مرگ او پای 
مرد غریبه ای به خانه و زندگی او باز شده به 
نوع مرگش مشکوک شدم. به همین خاطر 
تقاضــا دارم تا بار دیگر علت فوت پســرم 

بررسی شود.«
 با این شکایت ماموران به بررسی پرداختند 
و به رابطه پنهانی فرانک با یک مرد جوان به 
نام داریوش پی بردند.سپس مشخص شد 
که آنها از چندین ماه قبل با یکدیگر رابطه 

پنهانی داشتند.

   دستور نبش قبر
با افشــای این ماجرا فرضیه وقوع جنایت 
خانوادگی قوت گرفت و  دستور نبش قبر 

صادر شد.
بعد از نبش قبر و بررســی دوباره جسد در 
پزشــکی قانونی، کارشناسان علت فوت را 

مصرف سیانور اعلام کردند .
با اظهار نظر کارشناســان پزشکی قانونی 
پرونده رنگ و بوی جنایی به خود گرفت و 

فرانک بازداشت شد .
زن جــوان در ابتــدا ســعی داشــت بــا 
دروغگویی هایش پلیــس را گمراه کند اما 
سرانجام به ناچار لب به اعتراف گشود و به 

قتل شوهرش اعتراف کرد .
متهم گفت: من ۱۳ ســال قبل با احمد که 
۱۱ سال از من بزرگتر بود ازدواج کردم. ولی 
هیچ وقت رابطه خوبی با یکدیگر نداشتیم. با 
اینکه دو فرزند داشتیم همیشه با هم درگیر 

بودیم و احمد راضی به جدایی نبود.
فرانک ادامــه داد:  مدتی قبــل در فضای 

اینستاگرام یکی از آشــنایان قدیمی ام به 
نام داریوش را پیدا کردم. ما ســال ها قبل 
به یکدیگر علاقه مند بودیم  اما سال ها بود 
از هم هیچ خبری نداشــتیم. ما در فضای 
مجازی با هم صحبت کردیم و من متوجه 
شدم او هم ازدواج کرده است. من بارها با 
او درد دل کردم و از بدرفتاری های شوهرم 

به او گفتم.
 رابطه عاطفی میان  ما دوباره زنده شــده 
و به یکدیگــر علاقه مند شــده بودیم که  
داریوش پیشنهاد داد از همسرم جدا شوم. 
او هم می خواســت زنش را طلاق دهد تا با 
هم زندگی کنیم اما وقتی گفتم همســرم 
راضی به جدایی نیست نقشه قتل شوهرم را 
کشید. او می گفت باید شوهرم را بکشم. در 
غیر این صورت عکس های خصوصی را که 
برایش ارسال کرده بودم به شوهرم نشان 
می دهد و حقیقت را به او می گوید. من هم 

از ترسم تسلیم داریوش شدم.

   ترفند عجیب برای قتل شوهر
 این زن در تشــریح جزئیــات قتل گفت: 
داریوش در چند نوبت ســم بــه من داد و 

خواســت آن را در غذای شــوهرم بریزم. 
شوهرم هر بار بعد از خوردن غذای مسموم 
حالش بد می شد و من مجبور بودم او را به 

بیمارستان ببرم. 
من منتظر بودم تا شــاهد مرگ شــوهرم 
باشم. اما سم اثر نمی کرد. به همین خاطر 
به داریوش اعتراض کــردم و او آخرین بار 
ســیانور به من داد. وقتی آن را در دمنوش 
ریختم و به شــوهرم خوراندم او حالش بد 
شد و جان سپرد اما چون مدتی بود همسرم 
مدام بیمار بود، پزشــکان علــت مرگ را 
عارضه قلبی اعلام کردند.  با اعترافات این 
زن همدستش نیز ردیابی و بازداشت شد  
اما ادعا کرد در قتل دســتی نداشته است.  
برای فرانک به اتهام قتل و برای داریوش به 
اتهام معاونت در جنایت کیفرخواست صادر 
و آنها در شــعبه پنجم دادگاه کیفری یک 

استان تهران از خود دفاع کردند.

   در دادگاه
 در ابتدای جلسه پدر و مادر احمد از طرف 
خودشان و دو نوه شان درخواست قصاص 
را مطرح کردند.  وقتــی فرانک روبه روی 

قضات ایســتاد اظهارات قبلی اش را تکرار 
کرد  و  گفت : من راضی به مرگ شــوهرم 
نبودم . داریوش مرا مجبور کرد تا ســم را 
به شوهرم بخورانم . هر بار سم را در غذای 
احمد می ریختم حالش بد می شــد و من 

مجبور بودم از او پرستاری کنم . 
او مرا به دردسر انداخته بود به همین خاطر 
به داریوش اعتراض کــردم و او آخرین بار 
قرصی به من داد و گفــت آن را از عطاری 
خریده است .من آن را در دمنوش ریختم 
و به شوهرم خوراندم که یکباره حال احمد 

بد شد.
ســپس داریوش به دفاع پرداخت و اتهام 
معاونت در قتــل را نپذیرفت. او گفت : من 
هرگز سمی به فرانک نداده بودم. من قبلًا 
فقط چند قرص مســکن به فرانک دادم تا 
خودش آنها را مصرف کنــد. او به تنهایی 
نقشه قتل شــوهرش را کشید و آن را اجرا 

کرد.
 در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و با 
توجه به مدرک های موجود در پرونده زن 
جوان را به قصاص و داریوش را به ۲۱ سال 

زندان محکوم کردند.

قصاص؛ تاوان قتل همسر  
با ترفندی عجیب

راز قتل مرد جوان به دست همسرش و مرد غریبه بعد از 
نبش قبر فاش شد

جزئیات مرگ ۲ کودک در شهرستان دنا
سرپرســت اورژانس کهگیلویه و بویراحمد با تشــریح جزئیات مرگ دو 
کودک در شهرســتان دنا گفت: دلیل این حادثه ســهل انگاری مادر این 

کودکان بوده است.
محمدامین نیکوئی نــژاد ظهر دیروز در جمع خبرنگاران اظهار داشــت: 
دو کودک 6 و ۹ ساله در روســتای کره از توابع شهرســتان دنا به دلیل 

سهل انگاری مادر و سقوط از پرتگاه جان خود را از دست دادند.
نیکوئی نژاد عنوان کرد: مادری به همراه دو فرزند 6 و ۹ ساله اش با هدف 
تفریح کنار دره ای در روســتای کره روبه روی امامزاده بی بی زهرا خاتون 
پارک کرده بود، و هنگامی که مادر بیرون از خودرو بوده یکی از فرزندان 

استارت زده و خودرو به سمت دره سقوط می کند.
نیکوئی نژاد افزود: متأسفانه در این حادثه هر دو کودک فوت کردند.

سرقت منزل با پابند الکترونیکي 
سرکلانتر دوم پلیس پیشــگیري پایتخت از دستگیري سارقان حرفه اي 

هنگام خروج از منزل خبرداد.
سرهنگ محمد افشار،  سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت گفت: در 
پي تماس یکي از شهروندان با سامانه پلیس ۱۱۰ در خصوص سرقت از یک 
منزل مسکوني در محدوده خیابان تیموري تهران  عوامل کلانتري ۱۱۸ 

ستارخان به سرعت به نشاني اعلامي اعزام شدند. 
سرهنگ افشار افزود: پس از حضور ماموران در محل اعلام شده، مشخص 

شد که سارقان همچنان در منزل شهروندان حضور دارد. 
این مقام انتظامي با اشاره به اینکه هر دو متهم در لحظه در حال خروج از 
منزل  طي یک عملیات پلیسي دستگیر شدند ادامه داد:  در بررسي هاي 
ابتدایي تعدادي اموال مسروقه از قبیل  شیرآلات، پکیج، درب و پنجره هاي 

منزل کشف شد.
سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري تهران ابراز داشت:  پس از انتقال متهمان 
به کلانتري مشخص شد هر دوي آنان از سارقان حرفه اي و سابقه دار بوده  

و یکي از آنان داراي پابند الکترونیکي است.
او اضافه کرد: متهمان پس از تحقیقات اولیــه  در اختیار ماموران پلیس 

آگاهي قرار گرفتند.

 توقیف خودروی رنجروور ۱۵میلیاردی
 در جاده چالوس

فرمانده انتظامی شهرستان کرج از توقیف یک دستگاه خودروی رنجروور 
ایووک در جاده چالوس -کرج خبر داد.

سرهنگ پیمان گودرزی روز شنبه، ۲۹ اردیبهشت در تشریح جزئیات این 
خبر اظهار کرد: ماموران کلانتری ۳۵ نساء با اشراف اطلاعاتی از عبور یک 
دســتگاه خودروی رنجروور ایووک خارجی با پلاک گذر موقت در سطح 
حوزه استحفاظی مطلع و بررسی بیشتر موضوع را در دستور کار قرار دادند.

ســرهنگ گودرزی افزود: بلافاصله تیم گشــتی کلانتری به مسیر تردد 
خودروی مورد نظر اعزام و پس از متوقف کردن خودرو با توجه به عدم ارائه 
مدارک و اسناد معتبر گمرکی توسط راننده و همچنین استعلام از سامانه 

جامع ثبت انبارها، این خودرو توقیف و به کلانتری منتقل شد.
فرمانده انتظامی شهرستان کرج با اشــاره به اینکه ارزش کالاهای قاچاق 
مکشوفه توســط کارشناســان مربوطه ۱۵۰ میلیارد ریال برآورده شده، 
تصریح کرد: در این خصوص پرونده قضائی تشــکیل و مالک جهت سیر 

مراحل قانونی به اداره تعزیرات حکومتی شهرستان کرج معرفی شد.
سرهنگ گودرزی از هموطنان در خواســت کرد: در صورت اطلاع از هر 
گونه فعالیت های غیرقانونی، مراتب را در اسرع وقت از طریق تلفن ۱۱۰ 

به پلیس اطلاع دهند.

پابند الکترونیکي سارق حرفه اي را به دام انداخت
رئیس پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري ســارق حرفه اي و اعتراف 

متهم به ۱۰ فقره سرقت خبر داد.
سرهنگ علي قاســم پور، رئیس  پلیس پیشگیري پایتخت در تشریح این 
خبر بیان داشت: بیست و هفتم  اردیبهشت ماه در پي اعلام خبري مبني 
بر سرقت از یک  منزل در محدوده افسریه تهران، تیمي از  ماموران براي 

بررسي موضوع به نشاني اعلامي اعزام شدند.
سرهنگ قاسم پور عنوان داشت: با حضور ماموران در محل مشخص شد 
که سارق یک نفر بوده که با تخریب قفل درب ساختمان وارد منزل شده و 

با سرقت ۱۰۰ میلیون ریال وجه نقد از محل متواري شده است.
این مقام انتظامي  ابراز داشت: با تحقیقات میداني چهره متهم و هویت وي 
شناسایي شد و در ادامه به دست آمد متهم سابقه دار بوده و  داراي پابند 

الکترونیکي است.
رئیس پلیس پیشــگیري تهران افزود: با اجراي طرح پایش الکترونیکي و 
مشخصات متهم به تیم هاي گشت انتظامي اعلام و گشت زني هاي انتظامي 
ادامه داشت تا اینکه خبر دیگري  نیز مبني بر ســرقت از بیمارستاني در 

همان محدوده اعلام شد.
این مقام پلیسي به ردیابي متهم ســابقه دار و تطبیق محل حضور متهم و 
محل سرقت اشاره کرد  و خاطرنشــان کرد: بلافاصله تیمي از ماموران به 
محل حضور متهم اعزام و در یک عملیات پلیسي موفق شدند متهم را پس 
از یک عملیات تعقیب و گریز دستگیر کردند و تعدادي لوازم بیمارستاني 

از متهم کشف شد. 
سرهنگ قاسم پور به اعتراف متهم به  ۱۰ فقره سرقت از منازل مسکوني  و 
اماکن خصوصي و دولتي اشاره کرد و گفت: کماکان کشف جزئیات پرونده 

در دستور کار قرار دارد.
رئیس پلیس پیشــگیري پایتخت در پایان از شــهروندان خواست ضمن 
رعایت توصیه و هشــدارهاي پلیسي در صورت مشــاهده هرگونه موارد 
مشــکوک بلافاصله با ســامانه ۱۱۰ تماس گرفته و پلیــس را در جریان 

بگذارند.

مرد ۲۸۰ میلیاردی دستگیر شد 
سرهنگ روح اله یاری زاده در تشریح جزئیات این خبر بیان داشت: در پی 
دریافت چند پرونده قضائی مبنی بر کلاهبرداری از شهروندان در پوشش 
اســناد مجعول دســتگیری فرد کلاهبردار به صورت ویژه در دستور کار 

پلیس انتظامی این فرماندهی قرار گرفت.
سرهنگ یاری زاده افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی با اقدامات فنی تخصصی 
و تسلط اطلاعاتی محل اختفاء متهم به کلاهبرداری را شناسایی و پس از 

هماهنگی با مرجع قضائی طی عملیاتی غافلگیرانه او را دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان دزفول با بیان اینکه فرد دستگیر شده دارای 
سوابق کیفری و تحت تعقیب مراجع قضائی بود، اذعان داشت: متهم پس 
از مواجهه با ادله و مستندات پلیس به کلاهبرداری از ۱۵ شهروند به مبلغ 

۲۸۰ میلیارد ریال اعتراف کرد.
سرهنگ یاری زاده تصریح کرد: در این خصوص پرونده مقدماتی تشکیل 
و متهم جهت ســیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی و از آن طریق 

روانه زندان شد.

  خرده حادثه 
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در مورد چند و چون ادامه حمایت تسلیحاتی آمریکا از اسرائیل، بحث پیچیده شده است. در این کارتون، راننده به خلبان می گوید   کمک های بایدن را آورده و این 
کمک »لفاظی« است. کارتونی از دِ ویک

  سایت نگار جهان

پادشاه عربستان سعودی برای درمان 
عفونت ریه تحت درمان قرار می گیرد، 

تعویق سفر محمد بن سلمان
رسانه های دولتی عربستان سعودی بامداد دوشنبه بیستم مه 
)۳۱ اردیبهشت( گزارش دادند که ملک سلمان بن عبدالعزیز 

آل سعود، پادشاه عربستان سعودی، به عفونت ریه مبتلا 
شده   و در پی تب و درد مفاصل ناشی از این بیماری تحت 

درمان با آنتی بیوتیک قرار خواهد گرفت. خبرگزاری دولتی 
عربستان سعودی با انتشار گزارشی در این زمینه اعلام کرد   

ملک سلمان ۸۸ ساله در کلینیک سلطنتی کاخ السلام در 
جده تحت معاینات پزشکی قرار گرفت. پادشاه عربستان 

سعودی پیش از این در ماه آوریل نیز برای بررسی های 
پزشکی بستری شده بود. پادشاه عربستان رهبری 

بزرگ ترین اقتصاد جهان عرب را بر عهده دارد. او در سال 
۲۰۱۵ قدرت و اختیارات پادشاهی عربستان سعودی را به 

دست گرفت و پسرش، محمد بن سلمان  را به عنوان ولیعهد 
معرفی کرد. محمد بن سلمان دستور کار اصلاحات سیاسی 

و اجتماعی و اقتصادی را در عربستان سعودی دنبال می کند. 
در پی اعلام بستری شدن ملک سلمان در بیمارستان، دولت 

ژاپن اعلام کرد   ولیعهد عربستان سعودی سفرش به این 
کشور را به تعویق انداخته است. به گزارش رویترز، یوشیماسا 

هیاشی، دبیر ارشد کابینه ژاپن، گفت: »محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان سعودی، سفر به ژاپن را که قرار بود روز 

دوشنبه آغاز شود، به دلیل مشکل سلامتی ملک سلمان به 
تعویق انداخت.« ولیعهد عربستان سعودی قرار بود در سفر 

به ژاپن از ۲۰  تا ۲۳ مه، با ناروهیتو، امپراتور ژاپن  و فومیو 
کیشیدا، نخست وزیر آن کشور، دیدار کند. )ایندیپندنت(

  سازمان جهانی بهداشت با قواعدی تازه به 
جنگ امراض مسری می رود

 پس از شکست تلاش ها برای جلوگیری از جهانی شدن ابتلا 
به بیماری کرونا، کشورهای امضاکننده »مقررات بهداشتی 

بین المللی« )IHR( اولین قدم را در راه بازنگری و بهبود 
اثربخشی این قواعد برداشته اند. بنا بر بیانیه سازمان جهانی 

بهداشت، این کشورها  موافقت اصولی  خود با یک رشته 
تغییرات مهم و نوآورانه در این مقررات را اعلام کرده اند. 

تدروس آدهانوم قبریسوس، دبیرکل سازمان جهانی بهداشت 
از این دستاورد استقبال کرده و آن را  نتیجه ای تاریخی  نامیده 

است.  مقررات بهداشتی بین المللی  شامل قواعدی حقوقی و 
جهانی است که از سال ۲۰۱۷ به اجرا درآمده اند. هدف از این 
مقررات که از جمله شامل اعلام وضعیت اضطراری بهداشتی 

در سطح بین الملل و اقدامات لازم در فرودگاه ها و گذرگاه های 
مرزی می شود جلوگیری از گسترش جهانی بیماری هاست. 
قرار است که با واکاوی و اصلاح  مقررات بهداشتی بین المللی  

مقابله با بحران های بهداشتی و ممانعت از گسترش آن ها 
به خارج از مرزها برای کشورها راحت تر شود. در پی جهانی 

شدن ابتلا به ویروس کرونا اثربخشی این مقررات در بسیاری 
از کشورها زیر سوال رفت، چرا که چنین ابزاری نتوانست 

این ویروس را مهار کرده و مانع شیوع جهانی آن شود. روند 
بازبینی  مقررات بهداشتی بین المللی  که از سال ۲۰۲۲ شروع 

شده، به موازات مذاکرات کشورهای عضو سازمان جهانی 
بهداشت برای بستن پیمان جهانی مبارزه با پاندمی در 

جریان است. هدف از این پیمان مهار بیماری های همه گیر و 
جلوگیری از سرایت آن ها به فرامرز است. )دویچه وله(
  چالش  های اتحادیه اروپا در مواجهه با 

فناوری هوش مصنوعی
 مقررات سخت گیرانه  اتحادیه اروپا در حفاظت از حریم 

خصوصی، کشورهای عضو این اتحادیه را در تنظیم مقررات 
مربوط به توسعه فناوری های پیشرفته و نوآورانه از جمله 
هوش مصنوعی با چالش ها و تضادهای پیچیده ای روبه رو 

کرده است. پیشرفت های خیره کننده و پرشتاب فناوری های 
نوین، اتحادیه اروپا را با یک تناقض و چالش تاریخی مواجه 

کرده است. اتحادیه اروپا از یک سو نمی خواهد در زمینه 
توسعه فناوری های پیشرفته و نوآورانه از سایر نقاط جهان 
عقب بماند، از دیگر سو نمی تواند چشم خود را   روی حفظ 
استانداردهای بالای حفاظت از حقوق و حریم خصوصی 
ببندد. این موضوع اکنون اتحادیه اروپا را به خصوص در 
تنظیم مقررات هوش مصنوعی با چالش ها و تضادهایی 

جدی روبه رو کرده است. این وضعیت به طور کلی از وجود 
یک معضل یا تناقض رایج در ذهنیت اروپایی حکایت 

دارد: چالش میان حفظ استانداردهای بالای حفاظت از 
حقوق و حریم خصوصی و در عین حال پیشبرد و حمایت 

از نوآوری های فناوری. این تناقض اکنون به ویژه در مورد 
مقررات هوش مصنوعی نمود بیشتری پیدا کرده است، 

چرا که اروپا قصد دارد در آن تعادلی بین حفاظت از حقوق 
و ایجاد فضای مناسب برای نوآوری های تکنولوژیکی برقرار 

کند. هوش مصنوعی در حال حاضر در همه جا و در همه 
زمینه  ها استفاده می شود. از تولید متن گرفته تا ساخت 

تصاویر و ویدئوها در اینترنت، از نظارت بر فضاهای عمومی و 
بیمارستان ها گرفته تا بخش خدمات مشتریان شرکت ها و 

همچنین پیش بینی آب و هوا و بررسی داده های جغرافیایی 
و بازارهای مالی.

اروپا نخستین قاره ای است که اقدام به وضع قوانینی برای 
این موضوع کرده است. اما اولین بودن به خودی خود بیانگر 

پیشرفت خاصی نیست و وضع قوانین پیچیده و چه بسا 
دست و پاگیر، ممکن است کشورهای عضو این اتحادیه را 
از سایر نقاط جهان عقب تر نگاه دارد. یکی از پرسش های 
بنیادین در این زمینه این است که تا چه حد می توان از 

هوش مصنوعی برای نظارت بر فضاهای عمومی استفاده 
کرد. گزینه بسیاری از کشورهای اتحادیه اروپا این است 
که از این فناوری باید »در صورت وقوع جنایات جدی یا 

تهدید حاد تروریسم« و در مواردی که نظارت و تشخیص 
چهره ضروری است استفاده شود. سونیا هان، از حزب 

دموکرات های آزاد )FDP( در پارلمان اروپا می گوید ، این 
امر باید به دقت مورد نظارت قرار گیرد. او می گوید: »برای 

آینده دموکراتیک و اقتصادی ما، باید به این کار ادامه دهیم 
تا اطمینان حاصل کنیم که دولت ها از هوش مصنوعی 

سوء استفاده نمی کنند و از طرفی، پیشرفت و نوآوری هم در 
اروپا جا دارد.« این موضوع، یعنی ایجاد فضا برای پیشرفت 
و توسعه هوش مصنوعی، از جمله اولویت های اتحادیه اروپا 

محسوب می شود. اروپا در نهایت باید از فرصت های ارائه 
شده توسط هوش مصنوعی، چه به منظور یافتن راه حل  برای 
معضل کمبود کارگران ماهر، چه در مقابله با تغییرات اقلیمی 

یا در دیجیتالی سازی، بهره بیشتری ببرد و تلاش کند 
فناوری های آتی در این زمینه را توسعه دهد. مشکل بعدی 

اتحادیه اروپا کنار آمدن با فناوری ها و محصولات پیشگامانه 
هوش مصنوعی از قبیل چت جی پی تی است. فرانتسیسکا 

توبرت، مدیر عامل اتحادیه استارت آپ های آلمان می گوید 
سرعت در حال حاضر بسیار مهم است: »برای همگام شدن 

با ایالات متحده و چین، ما به قهرمانان فناوری اروپا نیاز 
داریم.« در حال حاضر شرکت ها و استارتاپ های اروپایی اگر 

بخواهند برنامه های کاربردی خود را   روی مدل های بزرگ 
پایه هوش مصنوعی بسازند باید ملاحظات بسیاری را در نظر 

بگیرند. قوانین هوش مصنوعی تصریح می کند که هرچه 
ریسک یک مدل هوش مصنوعی بیشتر باشد، شفافیت 

بیشتری هم نیاز دارد. در همین راستا اورزولا فون در لاین، 
رئیس کمیسیون اروپا وعده داده است که اتحادیه اروپا 

دسترسی به ابررایانه ها، یعنی ظرفیت های داده ای لازم برای 
آموزش، توسعه و آزمایش سیستم های هوش مصنوعی را 

تضمین خواهد کرد. )دویچه وله(

  شکست »کودتای نظامی« در جمهوری 
دموکراتیک کنگو

 سخنگوی ارتش جمهوری دموکراتیک کنگو می گوید کودتا 
علیه فلیکس تشیسکدی، رئیس جمهور آن کشور شکست 

خورده است. به گفته ارتش در این کودتا که در شهر کینشاسا 
پایتخت جمهوری دموکراتیک کنگو به وقوع پیوست، افراد 

مسلح داخلی و خارجی شرکت داشتند. سرتیپ سیلوین 
اکنگه در تلویزیون دولتی کنگو گفت که »وضعیت اکنون 
تحت کنترل است.« او گفت   چندین نفر به ظن ارتباط با 

کودتاگران بازداشت شده اند. اظهارات وی ساعاتی پس از 
آن بیان شد که افراد مسلح صبح یکشنبه به خانه ویتال 

کامره، رئیس سابق دفتر رئیس جمهور و متحد نزدیک او 
حمله کردند. شاهدان عینی می گویند   گروهی متشکل از 

۲۰ مهاجم با لباس ارتش به محل اقامت حمله کردند که در 
پی آن تیراندازی در محل آغاز شد. به گزارش های رسانه های 
محلی، مهاجمان از اعضای »جنبش زئیر جدید« هستند که 
با کریستین مالانگا، سیاستمدار تبعیدی در ارتباط هستند. 

سخنگوی آقای کامره گفت   در این درگیری مسلحانه دو 
نگهبان و یک مهاجم کشته شده اند. سفیر ژاپن در شبکه 
اجتماعی ایکس هم وقوع این درگیری مسلحانه را تایید 

کرده است. تشیسکدی تاکنون هیچ اظهارنظری در مورد 
این وضعیت ارائه نکرده است. سفیر ژاپن به شهروندان 

کشورش در پایتخت کنگو هشدار داد که از خانه های خود 
بیرون نروند. )بی بی سی(

روز پیروزی افشاگر بزرگ
ژولیان آسانژ در دادگاه تجدیدنظر برای عدم استرداد به آمریکا پیروز شد

رامتین لطیفی| دادگاهــی در لندن حکم داد که جولیان 
آسانژ، بنیانگذار سامانه افشاگر ویکی لیکس، اکنون می تواند 
درخواست تجدید نظر علیه تصمیم دولت بریتانیا برای تایید 
استرداد وی به آمریکا را پیگیری کند. تصمیم روز دوشنبه 
دو قاضی در دیوان عالی دادگستری بریتانیا راه را برای یک 
جلسه استیناف کامل در مورد استرداد آسانژ هموار می کند. 
البته چالش پیش روی وکلای آسانژ، مسئله تابعیت اوست. 
وکلای آسانژ می توانند استدلال کنند که حقوق موکل شان با 
توجه به متمم اول قانون اساسی ایالات متحده نقض شده   اما 
مسئله   ای که در اینجا بروز پیدا می کند، این است که آسانژ، 
شهروند استرالیاست و نه شــهروند و تبعه ایالات متحده 
آمریکا. دولت آمریکا در تلاش اســت که ضمن استرداد او 
به مرزهای این کشور، آسانژ را به ۱۷ مورد جاسوسی و یک 
مورد سوء استفاده از رایانه متهم کند، به دلیل توطئه ادعایی 
برای در اختیار داشتن و سپس انتشار اطلاعات دفاع ملی او 

را زندانی و به احتمال فراوان اعدام کند.

آســانژ در ســال ۲۰۱۰، زمانی که ویکی لیکس، سامانه 
افشــاگری که او تأســیس کرد، صدها هزار سند محرمانه 
را منتشــر کرد که بر فعالیت های ارتش آمریکا در عراق و 
افغانستان متمرکز شده بود. انتشار این اسناد موجب انزوای 
آمریکا در افکار عمومی و البته شــهرت جهانی آسانژ شد. 
گفتنی اســت فعالان چپ گرای جهان از آســانژ به عنوان 
یک قهرمان بزرگ و شــجاع یاد می کننــد. در ماه فوریه، 
وکلای آسانژ ۹ دفاعیه جداگانه برای درخواست تجدیدنظر 
ارائه کردند  اما سپس در ماه مارس، دو قاضی دادگاه عالی، 
ویکتوریا شارپ و آدام جانسون، به این درخواست ها پاسخ 
دادند و گفتند که »چشم انداز واقعی موفقیت« تنها با اتکا بر 
سه دفاعیه از این ۹ دفاعیه وجود دارد. آنها در حکم ماه مارس 
خود دستور دادند که دولت ایالات متحده باید تضمین هایی 
ارائه دهد که آســانژ با مجازات اعدام در این کشور مواجه 
نخواهد شــد و با او رفتاری متفاوت از یک شهروند ایالات 
متحده نمی شود. در دادگاه روز دوشــنبه، یکی از وکلای 

آسانژ، تضمین هایی را که از آن زمان توسط دادستان های 
ایالات متحده داده شده است، زیر سوال برد و خاطرنشان 
کرد   تفکیک قوا در ایالات متحده به این معنی است که قوه 
مجریه، به عنوان مسئول متهم کردن آسانژ نمی تواند قوه 
قضاییه را مجبور کند این تضمین ها را عملی کند. البته یک 
وکیل به نمایندگی از دولت آمریــکا در دادگاه حاضر بود، 
تاکید کرد که »شاخه قضایی ایالات متحده به این تضمین 
جدی که توسط دولت داده شده است، توجه لازم را خواهد 
داشت.« اما به گفته ادوارد فیتزجرالد، وکیل آسانژ، دادگاه 
فدرال ایالات متحده می تواند بــه راحتی این تضمین ها را 

نقض کند.
این دادگاه، آخرین بخش از یک نبرد حقوقی چند ســاله 
از زمانی است که یک زن ســوئدی برای اولین بار در سال 
۲۰۱۰ آسانژ را به تجاوز جنسی متهم کرد. او ابتدا در بریتانیا 
برای انتقال به سوئد دستگیر   و سپس با تودیع وثیقه آزاد و 
برای حفظ جانش در سفارت اکوادور پنهان شد. آسانژ اصرار 
داشت که اتهامات به او نادرست اســت و نقشه و بهانه ای 
برای انتقال او به آمریکا و اعدامش است. البته آسانژ درست 
می گفت و دادستان های سوئدی در نهایت اتهامات تجاوز 
جنسی را کنار گذاشتند  اما آسانژ به زور از سفارت اکوادور 
خارج شد و به بلمارش، زندانی با حداکثر امنیت در جنوب 
شرق لندن، تحویل داده شد. این مرد ۵۲ ساله روز دوشنبه 
به دلایل مسائل پزشکی و وضعیت وخیم جسمانی در دادگاه 
حضور نداشت  اما توانست تا اینجای کار از استرداد به آمریکا 
جان ســالم به در ببرد. حالا در صورتی که قضات انگلیسی 
به این نتیجه برسند که او در دادگاه آمریکا در خطر جانی 
قرار می گیرد، می توانند حکم به آزادی او بدهند. البته اگر 
درخواست تجدیدنظر او با شکست مواجه شود، آسانژ یک 
گزینه دیگر پیش رویش دارد. وکلای آسانژ می گویند   حتی 
اگر درخواست تجدیدنظر او در نهایت از سوی دادگاه های 
بریتانیا رد شود، به مرجعی بالاتر، یعنی دادگاه حقوق بشر 
اروپا، شکایت خواهند کرد. سپس آن دادگاه باید با صدور 
حکمی برای جلوگیری از انتقال آسانژ به ایالات متحده به 

سرعت مداخله کند.

   شاخص

اشپیگل با تکیه بر داده های دریافتی خود از تاثیر بسزای 
قانون مصوب نوامبر سال ۲۰۲۲ بر روند رسیدگی دادگاه ها 
به تقاضاهــای پناهندگی خبر داده اســت. این قانون در 
پارلمان آلمان با هدف افزایش ســرعت رسیدگی به این 
تقاضاها وضع شد. یک سخنگوی وزارت کشور آلمان در 
پاسخ به هفته نامه اشپیگل گفته است   دادگاه های اداری با 
سرعت بیشتری به شکایت متقاضیان پناهندگی در آلمان 
رسیدگی می کنند. از آغاز سال جاری میلادی مدت زمان 
رســیدگی به پرونده ها در دادگاه نخست به طور متوسط 
بالغ بر ۱۷ ماه و ۹ روز بوده اســت. این میزان در ســال 
۲۰۲۳ بالغ بر ۲۰ ماه و ۸ روز، در سال ۲۰۲۲، ۲۶ ماه و یک 
ســال قبل از آن نیز ۲۶ ماه و ۵ روز بوده است. سخنگوی 
وزارت کشور به اشــپیگل گفته است: »در سطح ایالت ها 
تفاوت های بزرگی در مورد رســیدگی بــه پرونده های 
شــکایت متقاضیان پناهجویی در آلمان وجود دارد که 

ناشی از ســازماندهی داخلی، میزان پرســنل و امکانات 
دادگاه های اداری است.« به گفته سخنگوی وزارت کشور: 

»این فاکتورها در حیطه اختیارات ایالت ها قرار دارند.«
   قولی که ایالت ها داده اند

مجلس فدرال قانونی را جهت کاســتن از بار دادگاه های 
اداری و سرعت بخشیدن به روند رسیدگی به پرونده های 

متقاضیان پناهندگی در آلمان به تصویب رســاند که در 
آغاز سال ۲۰۲۳ قابلیت اجرایی یافت. به گفته سخنگوی 
وزارت کشــور آلمان »هنوز نمی توان با جزئیات و دقیقا 
گفت   کاهش زمان رســیدگی به پرونده ها ناشی از کدام 
یک از تغییرات بوده است.« دولت های ایالتی سال گذشته 
در اجلاسی که با صدراعظم برگزار شــد، قول دادند که 
دادگاه های اداری را به لحاظ ســازماندهی و پرســنلی 
تقویت کنند. به گــزارش اشــپیگل، دادگاه های اداری 
در ایالت های زارلند و راینلند فالس بــه ترتیب با ۵ ماه و 
۲ روز و ۸ مــاه و ۹ روز به کمترین زمان برای رســیدگی 
به پروند های شــکایت متقاضیان پناهندگی نیاز دارند. 
طبق آخرین آمار موجود، دادگاه های ایالت هسن تا زمان 
تصمیم گیری برای پرونده متقاضیان به ۳۱ ماه و ۴ روز و 
همچنین دادگاه های براندنبورگ نیز ۳۸ ماه و ۷ روز زمان 

نیاز دارند. )دویچه وله(

درخواست پناهندگی در آلمان؛ افزایش سرعت رسیدگی در دادگاه ها

بازگشت سیلوستر استالونه به پرده نقره ای

 سیلوستر استالونه با اعلام خبر آماده شدن فیلم تازه اش، تاکید کرد علاقه ای به 
خداحافظی با ژانر اکشن ندارد. کار تازه قهرمان اکشن دهه 80  میلادی با نام »بال ها« 

آماده نمایش شده است. داستان اکشن پرهیجان این فیلم با زبانی دلهره آور تعریف   و 
توسط شرکت سیگنیچر اینترتینمنت توزیع می شود. خط اصلی داستان فیلم درباره 

یک زوج دونفره آدمکش بازنشسته به نام جو و لارا تراورز است که در مکان قدیمی 
تعطیلاتی خود پنهان شده اند. آنها زمانی که زندگی مخفی آرام و دور از هیاهویی دارند، 

متوجه این نکته تلخ می شوند که در نزدیکی محل اقامت شان یک هواپیما سقوط 
کرده است. این دو زمانی که یک درایو کامپیوتری محرمانه در داخل هواپیمای سقوط 

کرده ناپدید می شود، خودشان را درگیر یک وضعیت بغرنج و خطرناک می بینند. 
به این ترتیب، این زوج از سایه گذشته پررمز و راز خود به بیرون کشیده می شوند 
و مجبور به مقابله با گروهی از ماموران دولتی می شوند که می خواهند به هر قیمت 
ممکن، درایو محرمانه و باارزش گمشده را به دست بیاور ند. تهیه کنندگان بال ها از 

اهالی صنعت سینمای ایرلند هستند و تمام صحنه های آن در لوکیشن های مختلف 
ایرلند فیلمبرداری شده است. کارگردانی فیلم را مایکل پولیش براساس فیلمنامه ای 
از الکساندر وشا کارگردانی کرده و هزینه تولید آن حدود ۴0 میلیون دلار شده است. 

)صبا(

ون
و ز

یل

داعش حمله به گردشگران در بامیان را 
برعهده گرفت

در حمله ای مرگبار که جمعه گذشته ۱۷ مه )۲۸ اردیبهشت( در 
ولایت بامیان در افغانستان روی داد، دست کم شش نفر از جمله 
سه گردشگر اسپانیایی کشته شــده اند. اکنون گروه تروریستی 
داعش مســئولیت این جنایت را بر عهده گرفته اســت. بر ا ساس 
گزارش رسانه های افغانســتان پس از حمله مسلحانه به گروهی 
از گردشــگران در بامیان، گروه تروریستی  دولت اسلامی  در یک 
کانال تلگرامی اعلام کرده اســت که اعضای این گروه  با مسلسل 
به گردشگران مسیحی و همراهان شیعه آنها در شهر کوهستانی 
بامیان شــلیک کردند. اعضای این گروه گفته اند   این حمله »در 
چارچوب گفته های رهبری دولت اســلامی، مبنــی بر حمله به 
شهروندان ائتلاف بوده است.« به گزارش رسانه های خبری در این 
حمله مسلحانه شماری نیز زخمی شدند که در بین آنها گردشگران 
خارجی دیده می شوند. گفته می شود   یکی از آنها شهروند نروژ و 
دیگری شهروند استرالیا است. وضعیت یک از زخمی شدگان که 
زنی اسپانیایی است، وخیم گزارش شده  . حکومت طالبان که قدرت 
در افغانستان را در دست دارد، اعلام کرد   زخمی شدگان برای درمان 
به بیمارستان کابل منتقل شده اند و در حال حاضر رسیدگی های 

پزشکی لازم برای آنها انجام می شود. )دویچه وله(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و بیست و هفتم جنگ غزه؛ نشست 
مشاور امنیت ملی  آمریکا و نخست وزیر اسرائیل 

جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید روز یکشنبه ۳0 اردیبهشت، با بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل دیدار و گفت وگو کرد. این سفر او به اسرائیل در 

شرایطی است که آمریکا تلاش دارد اورشلیم را تشویق کند که به جای یک حمله 
تمام عیار به رفح، یک عملیات محدود و متمرکز انجام دهد. به نوشته رویترز   حین 
دیدار آن دو، هواپیماها و تانک های اسرائیل به کوبیدن مناطق مختلف غزه ادامه 

دادند. کاخ سفید پیش از این گفت وگوها اعلام کرده بود   انتظار می رود سالیوان به 
اسرائیل فشار بیاورد تا ادامه عملیات نظامی در غزه را به شیوه ای هدفمند و نه از 

طریق حمله ای تمام عیار به شهر رفح در جنوب غزه، پیگری کند. آمریکا نسبت به 
افزایش تعداد کشته های غیرنظامی فلسطینی به اسرائیل هشدار داده است. پیش 

از سفر به اسرائیل، سالیوان در عربستان با محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی در روز 
یکشنبه، دیدار و گفت و گو کرد. اسرائیل در روزهای گذشته به رفح حملاتی را صورت 

داده   و صدها هزار فلسطینی از این منطقه که یکی از معدود پناهگاه های باقی مانده 
آنهاست، گریخته اند. ساکنان غزه می گویند   نیروهای اسرائیلی همچنین شنبه شب و 
یکشنبه به عمق کوچه های باریک جبالیا در شمال غزه پیشروی کردند و به منطقه ای 

بازگشتند که پیشتر گفته بودند آنها را پاکسازی کرده اند. پیش از گفت وگوهای روز 
یکشنبه، یک مقام اسرائیلی گفت بنیامین نتانیاهو و دستیاران ارشدش تلاش خواهند 

کرد تا با سالیوان در مورد نیاز به پیشبرد عملیات رفح به یک توافق برسند. این مقام 
گفت   اسرائیل همچنین درباره ده ها تونل زمینی که نیروهایش در رفح پیدا کرده اند و 

به مصر می رسد، نگرانی خود را ابراز می کند. )گتی ایمیجز(

    جوانان انگلیسی که خواستار قطع رابطه کشورشان با اسرائیل و تحریم تسلیحاتی این 
رژیم جنایتکار هستند، با حضور   روی پل مشهور واترلوی لندن، پرچم فلسطین را به اهتزاز در 

آوردند. )گتی ایمیجز(

   
در جریان حملات سنگین 
ارتش روسیه به خارکیف 

اوکراین، هزاران نفر از 
ساکنان این شهر بزرگ تخلیه 
شدند. در این تصویر کودکان 

اوکراینی را می بینیم که با 
یک خودروی شخصی به 

مناطق امن منتقل می شوند. 
گزارش ها حاکی از آن است که 

حجم حملات روسیه شدید 
است و ارتش این کشور در 

عملیات خود از بمب های 
جدیدی استفاده می کند که 

حجم تخریب آن باورنکردنی 
توصیف شده است. )گتی 

ایمیجز(

   
کیت بلانشت، بازیگر نامدار 

و پرافتخار آمریکایی که با 
فیلم سینمایی »شایعات« در 
جشنواره کن حضور دارد و از 

بخت های اصلی دریافت جایزه 
بهترین بازیگر زن این دوره به 
شمار می رود، همراه با عوامل 
فیلم به روی فرش قرمز رفت. 

بلانشت تا کنون دو جایزه 
اسکار، چهار جایزه بفتا، چهار 

جایزه گلدن گلوب و سه جایزه 
انجمن بازیگران آمریکا را در 
کارنامه خود به ثبت رسانده و 
با دریافت جایزه کن می تواند 

این جایزه را نیز به فهرست 
افتخارات خود اضافه کند. 

)گتی ایمیجز(

    اعتراضات در تفلیس گرجستان همچنان برقرار است و مردم این کشور با حضور در 
خیابان خواهان پایان یافتن نفوذ روسیه در این کشور و الحاق این کشور به اتحادیه اروپا 
هستند. خواسته ای که به گمان برخی کارشناسان، گرجستان را به هدف بعدی روسیه و 

تبدیلش به اوکراینی دیگر نزدیک می کند. )آسوشیتدپرس(

    کوین کاستنر، بازیگر پیشکسوت آمریکایی، پس از نمایش فیلم سینمایی  افق؛ یک 
حماسه آمریکایی  در جشنواره کن، ۱0 دقیقه مورد تشویق حضار قرار گرفت و این اتفاق سبب 

شد که احساسات او برانگیخته شود و اشک بریزد. )گتی اینیجز(

نخست وزیر لهستان روز شنبه از 
اختصاص بیش از ۲ میلیارد دلار 
برای پروژه ایمن سازی مرزهای 
شرقی این کشور جهت مقابله با 
تهدید فزاینده روسیه و بلاروس 

خبر داد. )صدای آمریکا(
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اپوزیسیون آلمان با افزایش ۱0 

میلیارد دلاری بودجه وزارت دفاع 
موافقت کرد و این روند دست کم 

تا سال ۲0۲5 ادامه یابد.
 )دویچه وله(

  کیوسک

نیویورک تایمز عکس و تیتر یک 
خود را به حادثه منجر به شهادت 

رئیس جمهور ایران و همراهانش 
اختصاص داد. 

استار اسپورت عکس و تیتر یک 
خود را به چهارمین قهرمانی متوالی 
منچسترسیتی در لیگ برتر فوتبال 
انگلیس اختصاص داد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

حادثه منجر به شهادت  آیت الله رئیسی

حادثه منجر به شهادت  آیت الله رئیسی

حادثه منجر به شهادت  آیت الله رئیسی

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

قهرمانی منچسترسیتی در لیگ برتر انگلیس

حادثه منجر به شهادت  آیت الله رئیسی

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

دونالد ترامپ در حالی که برنامه سفرهایش به دلیل 
محاکمه کیفری حق السکوت در منهتن و الزام های 
روزانه دادگاه با مانع مواجه شــده، ناچار شده است 
در آستانه انتخابات ۲۰۲۴، در کارزار انتخاباتی اش 
خلاقیت به خرج دهد. رئیس جمهوری سابق قرار 
اســت تجمعی در نیویورک برگزار کند  . این اولین 
گردهمایی است که او در هشــت سال گذشته در 
امپایر استیت برگزار می کند، نه در یکی از پایگاه های 
اصلی ماگا ]اشاره به شعار انتخاباتی »عظمت را به 

آمریکا بازگردانیم«[ مانند منطقه روســتایی شمال 
و جنوب یا حتی بخش اســتاتن آیلند. ترامپ عازم 
برانکس جنوبی شده است. کارزار انتخاباتی ترامپ 
برای برگزاری یک تجمع ۳۵۰۰ نفره در کروتونا پارک 
در ساعت ۶ بعدازظهر روز پنجشنبه ۲۳ مه درخواست 
مجوز داده است ـ، درست در فاصله ۹۰ دقیقه ای پس 
از آنکه روز کاری دادگاه معمولا به پایان می رسد. این 
نخستین تجمع رئیس جمهوری سابق در نیویورک 
از سال ۲۰۱۶ به این سو خواهد بود که حامیانش در 

بوفالو گرد هم آمده بودند.
انتظار می رود   او از این تجمع برای صحبت در مورد 
اقتصاد، میزان جــرم و جنایت  و بحــران مهاجرت 
اســتفاده کند. کارزار انتخاباتی ترامپ ضمن اعلام 
رویداد هفتــه آینده، گفــت: »نیویورکی ها به لطف 
سیاســت های شکســت خورده بایدن رنج زیادی 
کشــیده اند.« ترامپ ماه گذشــته را بیشتر در شهر 

نیویورک سپری کرده است، زیرا با ۳۴ فقره اتهام جعل 
اسناد تجاری مواجه است که ادعا می شود برای پنهان 
کردن موارد پرداخت حق السکوت به استورمی دنیلز، 
بازیگر فیلم های بزرگسال، بوده اســت تا بر نتیجه 
انتخابات ۲۰۱۶ تاثیر بگذارد. ترامپ اعلام بی گناهی 
کرده است. با وجود این، سر ترامپ شلوغ بوده  ، ضبط 
مصاحبه های رادیویی از برج ترامپ؛ سر زدن به یک 
بقالی در هارلم و یک محل ساخت و ســاز در خیابان 
پارک برای گرفتن عکس یــادگاری؛ و توزیع پیتزا 

میان آتش نشان ها.
رئیس جمهوری سابق انتقاد از نیویورک را به یکی 
از ویژگی هــای رجزخوانی  هایــش مقابل دوربین 
و در رســانه اجتماعی »تروث سوشــال« تبدیل 
کرده   و مدعی است میزان جرم و جنایت از کنترل 
خارج شده   و »کارفرمایان میلیون ها نفر« به دلیل 
پیگردهای کیفــری و مدنــی او، در حال ترک این 

ایالت اند. در حالی که ترامپ اهل نیویورک است، 
نمی شــود گفت   این ایالت نورچشمی  اش است. 
او همچنان طرفدارانــی دارد، همانطور که هرجا 
می رود عده ای جمع می شوند، اما نتایج انتخابات 
۲۰۲۰ نشان می دهد   جو بایدن، رئیس جمهوری، 
بــا ۷۶/۲درصــد آرا در این شــهر پیروز شــد. 
رئیس جمهوری سابق توانست با ۵۶/۹درصد آرای 
داده شده در بخش اســتاتن آیلند پیروز شود  و در 
بخش هایی از جنوب بروکلین همچنان محبوب 
است. اما بقیه شهر در ســیطره سایه های گوناگون 
رنگ آبی دموکرات قرار دارد. بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا، با کسب۸۶/۴درصد آرا در منهتن پیروز شد  
که سبب شده اســت ترامپ این ادعای بی اساس را 
مطرح کند که نمی تواند در ایــن بخش دادگاهی 
عادلانه داشته باشد. بایدن همچنین در برانکس با 
۸۳/۳درصد؛ در بروکلین با ۷۶/۸درصد و در کویینز 

با ۷۲ درصد آرا پیروز شد.
در منطقه گسترده تر سه ایالتی ، ایالت های همسایه، 
نیوجرسی و کانتیکت، نیز یکپارچه آبی اند. با وجود 
ایــن، رئیس جمهوری ســابق در ۱۱ مــه جمعیت 
قابل توجهی را در وایلد وود در نیوجرسی جمع کرد. 
کارزار انتخاباتی او مدعی بود که ۸۰ تا ۱۰۰ هزار نفر 
حضور داشتند، گرچه این رقم به شکل گسترده ای 
محل مناقشه بوده است، حتی فاکس نیوز می گوید 

رقم به ۳۰ هزار نفر نزدیک تر بود. )ایندیپندنت(

رامتیــن لطیفی| فیس بــوک و 
اینستاگرام ممکن اســت آنطور که 
برخی از منتقدان از آن می ترســند 
تأثیر چندانی بر سیاست مردم نداشته 
باشــند. مطالعه ای که روز دوشنبه 
توســط محققان دانشگاه استنفورد، 
متا و ســایر موسســات منتشر شد، 
نشان داد   زیرمجموعه ای متشکل از 
۳۵ هزار نفر که به مدت شش هفته 
قبل از انتخابات ریاســت جمهوری 
۲۰۲۰  از فیس بوک و اینســتاگرام 
فاصله گرفتنــد، تا زمــان برگزاری 
انتخابات تغییر چندانی در سیاست 

خود ایجاد نکردند. همچنیــن، محققان دریافتند 
که دور ماندن از دو شــبکه اجتماعــی که هر دو 
بخشی از شرکت مادر متا هستند، به طور تقریبی 
در کوتاه مدت تأثیری بر نحوه نگاه مردم به نامزدها، 
شرکت در رای دادن و نحوه درک آنها از مشروعیت 

نداشت.
اما نکته جالب این اســت کــه محققان همچنین 
دریافتند که دور ماندن از فیس بوک و اینستاگرام، 
شمشیر دولبه برای درک اخبار و فعل و انفعالات 
جهان پیرامون کاربران اســت؛ از یک ســو به نظر 
می رسد کســانی که این برنامه را غیرفعال کرده  و 
از آن فاصله گرفته اند، کمتر احتمال دارد اطلاعات 

نادرست در مورد انتخابات را باور کنند  اما از سوی 
دیگر احتمال کمتری نیــز وجود دارد که آن ها در 
مورد اخبار عمومی آگاهی داشــته باشــند و این 
نکته منفــی دوری گزیدن از این پلتفرم هاســت. 
این تحقیق بخشی از یک مطالعه گسترده تر است 
که سعی دارد بفهمد چگونه رسانه های اجتماعی 
بر دموکراســی تأثیر می گذارد. متا که سال ها به 
دلیل تعلیق نحوه اجرای کمپین ها و نحوه مصرف 
اطلاعات توســط رأی دهندگان مورد انتقاد قرار 
گرفت، با دانشگاهیان همکاری کرد تا به آنها اجازه 
دسترسی به داده های شــرکت را بدهد. استادان 
دانشــگاه بر آنچه گزارش می کنند، احاطه دارند. 
همچنین نویســندگان گفتند که متا هزینه های 

تحقیق را پرداخت کرده است.
متا روز دوشــنبه در بیانیه ای گفت: 
»ایــن یافته هــا بــا پژوهش هــای 
پیشین در نشــان دادن تأثیر اندک 
این پلتفرم ها بــر نگرش ها، باورها یا 
رفتارهای سیاسی کاربران، مطابقت 

دارد.« 
یکی از نویســندگان ایــن مطالعه، 
متیو گنتزکو، اقتصاددان برجســته 
دانشــگاه اســتنفورد گفت   یکی از 
یافته های این مطالعــه این بود که 
به نظر می رسد برخلاف نظر مقبول 
موجود، فیس بوک و اینستاگرام تأثیر 
کمی بر قطبی سازی و دودستگی دارند. البته این 
یافته در برخی از مســائل صادق نبوده و در مورد 
مسائلی مانند مهاجرت، الزامات استفاده از ماسک 
در دوران همه گیری و نظر مردم در رابطه با پلیس 
آمریکا، رویکرد کاربران دوقطبی است. یکی دیگر 
از یافته ها در مورد تأثیر حضور بیش فعالانه دونالد 
ترامپ در شــبکه های اجتماعی بــود. محققان 
متوجه شدند این فعالیت رئیس جمهور پیشین، 
تاثیر چندانی در محبوبیت و  مقبولیتش نداشته   
و در انتخابات ۲۰۲۰، بایدن ۱/۳درصد بیشتر از 
ترامپ از میان کاربران این دو شــبکه اجتماعی 

رای آورد.

نگاهی به تأثیر فیس بوک و اینستاگرام در انتخابات ۲۰۲۰بازگشت کمپین ترامپ به نیویورک پس از ۸ سال
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 استن
بدوی
 پاکت
 توکا
 دیار

 شرکا
 مسجل

 ناسخ

5 حرفي :
 ابلاغ
 ادامز

 آبخال
 بافرغ

 بررسی
 بینوا

 پیرزن
 ردیاب

 ریلکس

 سنگین
 ضرغام
 کابوس

 نادار
 یالتا

6 حرفي : 
افتابی
 امتداد
 بوانات
 رضائیه

7 حرفي :
 سهروردی

نایروبی

8 حرفي :
 خانی آباد

 روغن ساعت
 میدان سرخ
نتیجه بخش

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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هنرشهناز
برگی از تاریخ؛ یک خرداد سال 1300 زادروز هنرمند برجسته  موسیقی  ، 

جلیل شهناز است

مرتضی کلیلی   قاب  
  

 قاب مشاهیر 1
عکسی از  جوانی 

آیت الله رئیسی که 
تاکنون ندیده اید. 
)اطلاعات آنلاین(

  
 قاب مشاهیر 2

علی دایی با سبیل خاص ؛ این تصویر 
متعلق به مقطع نخست حضور او در 

پرسپولیس است.

  
 قاب مشاهیر 3

تصویری جالب از آمادگی بدنی هادی 
چوپان مربوط به  12 سال قبل  در 

تخت جمشید که  در صفحه شخصی اش 
منتشر کرد ه . 

  
قاب نوستالژی 2

میدان ارگ تهران - دهه 40

  
قاب
 نوستالژی 1
مقابل یک 
شعبه اخذ رای 
 در تهران - 
فروردین 1358 
. عکس از  فردید 
خادم

    جلیــل شــهناز در ســال ۱۳۰۰ 
خورشیدی در خانواده ای هنرمند در 
اصفهان چشــم به دنیا آمد. پدر او از 
هنرمندان برجسته و ممتاز موسیقی 
اصفهان بود . پدرش افزون بر ســنتور 
با نواختن تار، سه تار، ویولن، کمانچه 
و تنبک نیز آشنایی داشت و از صدای 
خوشی هم برخوردار بود و نوای شیرین 
سازها و آهنگ ها همواره در خانه آنها 
طنین انداز بود و بسیاری از هنرمندان 
و شیفتگان موسیقی به خانه آنها رفت 
و آمــد می کردنــد. او در حالی دوران 
کودکی را طی می کرد که وجودش با 
نوای موسیقی در می آمیخت و سال ها 
پیش از آنکه نوازندگی را آغاز کند، با 
گوشه ها و ردیف های موسیقی ایرانی 

آشنایی پیدا کرده بود.
     جلیل با نواختن تنبک و سه تار به 
دنیای موسیقی راه یافت. در ۱۴ سالگی 
به یادگیری تار پرداخت و در مکتب پدر 
به نواختن تار و فراگیری تکنیک های 
نوازندگی این ســاز اشــتغال داشت 
به گونه ای که در ۱۷ ســالگی ساز او 
شنیدنی بود. شهناز جوان سال ۱۳۲۷ 
مقیم تهران شــد و از ابتــدای ورود با 
رادیو تهران آغاز به همکاری کرد و در 
بسیاری از برنامه های موسیقی رادیو 
به عنوان تک نواز و هم نواز مشــارکت 
می کرد. اوج درخشــش جلیل شهناز 
در همکاری او با برنامه های موسیقی 
»گلها« تجلی یافت. برنامه گلها که به 
همت داوود پیرنیا در سال ۱۳۳۴   در 
رادیو تهران آغاز و در طول چند سال 
آنچنان با موفقیت روبه رو شــد که به 
عنوان دوران تجدید حیات موسیقی 
در تاریخ هنر ایــران در یادها ماندگار 

شد. 
     در حالی که شهناز برای موسیقی 
گذشته ایران و شیوه نوازندگی استادان 
بــزرگ ارج و احترام بســیار قائل بود 
اما هرگز خود در این شیوه ها محدود 
باقی نماند و در سایه نبوغ خود هر روز 
با خلق آثار تازه و شــیرین، نوازندگی 
اســتادان گذشته را توســعه و تکامل 
بخشید. او به تغییر و تکامل تدریجی 
در موسیقی اعتقاد داشت و روش های 
تند و انقلابی را در نابودی شــیوه های 
گذشته نادرست می دانست. برخلاف 
بســیاری از منتقدان که بر این باورند 

که موســیقی ایرانی در فضای بسته 
زندگی می کند و امکان هر نوع تغییر 
و تکامل در آن دشــوار اســت، شهناز 
باور داشت که موسیقی ایرانی فضای 
وســیعی برای نوآوری و تکامل دارد و 
به ویژه از راه ترکیب دستگاه ها و آوازها 
و مرکب نوازی می توان وســیع ترین 
فضاها را بــرای آفرینش آثــار جدید 
فراهم ســاخت. ساز اســتاد در بیان 
آوازها، گوشه ها و تحریرها در حقیقت 
به سر حد اعجاز می رسد، هنگامی که 
دســتگاهی را از ابتدا تا انتها می نوازد، 
گویی سرگذشــت زندگی انسان ها را 
از کودکی تا واپســین دم حیات بازگو 

می کند.
     از دیگر مختصات ممتاز هنر شهناز، 
آشنایی او با آهنگ ها و ترانه های محلی 
و آثــار فولکلوریک ایران اســت و در 
حافظه شــگفت آور او گنجینه بزرگی 
از ترانه های محلی و تصنیف های کهن 
ایران وجــود دارد و بخــش مهمی از 
نواخته های وی بــا الهام گرفتن از این 
تصنیف ها و ترانه ها و آهنگ ها شــکل 

می گیرد.  
     از سال ۱۳۲۷   که شهناز به تهران 
کوچ کرد و به رادیو پیوست، با همکاری 
دیگر اســتادان در تهیــه برنامه های 
موســیقی به ویژه برنامه هــای گلها 
مشــارکت کرد و به این ترتیب بیشتر 
آثار استاد در آرشیو رادیو ایران وجود 
دارد. این آثار شــامل همکاری های او 
با خوانندگان بلنــد آوازه و همچنین 
تک نوازی ها  و هم نوازی های او با دیگر 
نوازنــدگان بزرگ بوده اســت. از آثار 
پس از انقلاب اســلامی که   شهناز در 
آنها نوازندگی کرده اســت، می توان از 
کنسرت استادان، ســروش آسمانی، 
کنســرت ابوعطا، چرخ گردون، مویه، 
چشمه ساران و چند اثر دیگر یاد کرد. 
آثار به جامانده از نوازندگی های استاد 
شهناز در برنامه های تکنوازان رادیو نیز 

از کارهای ماندنی است.  
      شهناز  ســرانجام پس از یک عمر 
زندگی پر ثمر و پرورش شمار زیادی از 
بزرگان موسیقی ایران، آخرین بازمانده 
از نسل بزرگان موسیقی ایران پس از 
یک دوره بیماری و بــه دلیل کهولت 
ســن در ۲۷ خرداد ۱۳۹۲  در تهران 

درگذشت.)ایرنا(

 این ویتامین ها را با هم مصرف 
نکنید

همانطور که در مصرف دارو باید حواس مان به تداخلات 
دارویی باشد، در مصرف ویتامین ها نیز باید به این اصل 
توجه داشــت. ویتامین هایی که نباید با هم ترکیب و 

مصرف شوند، عبارتند از:
  ویتامین C با ویتامیــن B-12: ویتامین C یک 
آنتی اکســیدان ضروری برای سلامت سیستم ایمنی 
اســت. ویتامیــن B-۱۲ به حفظ سیســتم عصبی و 
تشکیل گلبول های قرمز کمک می کند. مطالعات نشان 
می دهد که مصرف همزمان این دو مکمل ممکن است 
میزان ویتامین B-۱۲ دریافتی را در بدن کاهش دهد. 
بنابراین، کارشناسان توصیه می کنند این مکمل ها را 

حداقل با فاصله دو ساعت مصرف کنید.
   مکمل ویتامین A بــا غذاهای غنی از ویتامین 
A: از آنجا کــه ویتامین A یک ویتامیــن محلول در 
چربی است، هر مقدار اضافی در بدن ذخیره می شود. 
بنابراین، لازم نیست هر روز ویتامین A مصرف کنید. 
ویتامین A بیش از حد می توانــد منجر به ضعیف تر 
شدن استخوان ها و با افزایش سن باعث شکستگی های 
استخوانی شــود. همچنین می تواند برای جنین مضر 
باشد. اگر باردار هســتید یا مکمل ویتامین A مصرف 
می کنید، از خوردن جگر خودداری کنید؛ چرا که این 
ماده غذایی   سرشــار از ویتامین A است. یا اگر مکمل 
ویتامین A مصرف نمی کنید، کافیست فقط یک بار در 

هفته جگر بخورید.
   اســید فولیک )ویتامین B۹( و ویتامین B12: در 
حالی که هــر دوی این ویتامین های B مهم هســتند، 
مصرف بیش از حد اسید فولیک یا فولات در واقع می تواند 
علائم کمبود ویتامین B۱۲ را پنهان کند. بنابراین، قبل از 
افزودن این مکمل ها به رژیم خود، با پزشک صحبت کنید 

تا سطح ویتامین خون تان را بررسی کند.
  ویتامین E و ویتامین K: بر اساس مطالعات، مکمل 
ویتامیــن E می تواند منجر به افزایــش خونریزی در 
برخی افراد شود. برخی از پزشــکان مکمل ویتامین 
K را برای کمک به لخته شدن خون تجویز می کنند. 
مصرف همزمان ویتامین E می تواند مزایای ویتامین 

K را بی اثر کند.
بین مصرف ویتامین هــای مختلف چقدر باید 

وقفه انداخت؟
فاصله زمانی بین ویتامین ها به نوع ویتامینی که مصرف 
می کنید بستگی دارد  اما یک قانون ثابت وجود دارد؛ 
اینکه در مصرف قرص های ویتامین، ثبات و استمرار 
را حفظ کنید و در ســاعات و روزهای مشخص آنها را 

بخورید تا بهترین اثربخشی را داشته باشند.
 A، D، ویتامین های محلــول در چربی )ویتامین های
E و K( را بهتر اســت همراه غذا مصرف کنید. خوردن 
چربی به عنوان بخشی از وعده غذایی به انتقال و جذب 
ایــن ویتامین ها در بدن کمــک می کند. در خصوص 
مولتی ویتامین هــا نیز به همین منــوال عمل کنید. 

منبع: خبرآنلاین
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